



Gemeinde Edlbach

Rechnungsabschluss 2023

ENTWURF

Kundmachungen





Kundmachung

Zahl:
Betreff:

Fin-2/1-2023
Entwurf Rechnungsabschluss für das
Haushaltsjahr 2023, Auflage

Gemeinde Edlbach, am 10.04.2024

Im Sinne des § 92 Abs. 9 der Oö. Gemeindeordnung 1990 idgF. wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf des **Rechnungsabschlusses der Gemeinde EDLBACH für das Jahr 2023** von heute an **zwei Wochen**, das ist bis zum **24.04.2024** im Gemeindeamt Edlbach zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann.

Der Entwurf ist auch auf der Homepage der Gemeinde Edlbach unter www.edlbach.at abrufbar.

Etwasige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim Gemeindeamt Edlbach eingebracht werden.

Angeschlagen: 10.04.2024

Abgenommen: 25.04.2024

.....
Der Bürgermeister
(ÖkR Johann Feßl)



Kundmachung

Zahl: Fin-2/2-2023
Betreff: **Rechnungsabschluss für das
Haushaltsjahr 2023, Auflage**

Gemeinde Edlbach, am 26.04.2024

Im Sinne des § 93 Abs. 4 der Oö. Gemeindeordnung 1990 idgF. wird hiermit kundgemacht, dass der vom Gemeinderat der **Gemeinde EDLBACH** in der am **25.04.2024** abgehaltenen öffentlichen Sitzung beschlossene **Rechnungsabschluss für das Haushaltsjahr 2023** von heute an **zwei Wochen**, das ist bis zum **10.05.2024** im Gemeindeamt Edlbach zur öffentlichen Einsichtnahme aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann.

Der Rechnungsabschluss ist auch auf der Homepage der Gemeinde Edlbach unter www.edlbach.at abrufbar.

Angeschlagen: 26.04.2024

Abgenommen: 13.05.2024

.....
DerBürgermeister
(ÖkR Johann Feßl)

ENTWURF

Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahlen)





Gemeinde EDLBACH

Einwohnerzahl

Informationen gemäß § 47 Abs. 4 Oö. GHO

Unter Berücksichtigung der durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

A) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2021

649 Einwohner HWS

B) nach dem Stichtag 06.07.2021 der GR-Wahl am 26.09.2021

866 Einwohner HWS und NWS

ENTWURF

Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Hebesätze)



Gemeinde

Gemeinde EDLBACH

2. Hebesätze der Gemeindesteuern

| | |
|--|---|
| Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe | 500,00 € v. H. des Steuermessbetrages |
| Grundsteuer für Grundstücke (B) | 500,00 € v. H. des Steuermessbetrages |
| Hundeabgabe | lt. Hundeabgabeordnung v. 15.12.2022 |
| Wasserbezugsgebühr und Mindestanschlussgebühr Wasserversorgung | lt. Wassergebührenordnung idF. v. 15.12.2022 |
| Kanalbenutzungsgebühr und Mindestanschlussgebühr Kanal | lt. Kanalgebührenordnung idF. v. 15.12.2022 |
| Abfallabfuhrgebühr | lt. Abfallgebührenordnung idF. v. 15.12.2022 |
| Gemeindezuschlag zur Freizeitwohnungspauschale | lt. Verordnung Gemeindezuschlag zur Freizeitwohnungspauschale v. 12.12.2019 |

ENTWURF

ENTWURF

Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO

Lagebericht zum Rechnungsabschluss 2023

Lagebericht zum Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 49 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO)

Als Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses 2023 wurde der 15.02.2024 vom Bürgermeister gewählt.

1. Entwicklung der liquiden Mittel (inkl. allfälliger Kassenkredite), wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind.

1.1 Liquide Mittel

| | Voranschlag 2023 inkl. Nachtragsvoranschläge | Rechnungsabschluss 2023 |
|--|--|-------------------------|
| Saldo 5 (Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung) | € -516.400,00 | € -187.276,71 |
| Saldo 6 (Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung) | | € 17.549,30 |
| Saldo 7 (Veränderung an liquiden Mitteln) | | € -169.727,41 |

- Die Höhe der liquiden Mittel (SA7) ist im abgelaufenen Haushaltsjahr um 169.727,41 Euro gestiegen.

Die Gründe für die Erhöhung der liquiden Mittel liegen:

- In der operativen Gebarung
Höhere Einzahlungen an Kommunalsteuern, Sonder-BZ 2023 (Teil 1 - für nachträgliche Abgangsdeckung 2021)
- In der investiven Gebarung
- Vorhaben Katastrophenschäden an Güterwegen 2021 - Überschuss € 1.283,34

Für die Erhöhung der liquiden Mittel laut obiger Aufstellung ist im Wesentlichen die nachträgliche Abgangsdeckung des Fehlbetrages aus der laufenden Geschäftstätigkeit laut Rechnungsabschluss 2021 im Rahmen der gewährte Sonder-BZ 2023 (Teil 1) mit einer Einzahlung in der Höhe von € 146.655,- verantwortlich.

1.2 Bedarf an Kassenkrediten

Die maximale Höhe des Kassenkredits wurde vom Gemeinderat für das Haushaltsjahr 2023 mit € 646.000,- festgesetzt und zwei Kassenkreditverträge mit einem Rahmen von insgesamt € 646.000,- (jeweils € 323.000,- bzw. der Sparkasse Oberösterreich bzw. bei der Raiffeisenbank Windischgarsten) abgeschlossen.

Zum 31.12.2023 war der Kassenkredit mit einem Betrag von € 0,00 belastet. (Guthaben € 39.500,11 bei der Sparkasse Oö. und € 179.293,81 bei der Raiffeisenbank Windischgarsten).

1.3 Zahlungsmittelreserven und Rücklagen

Im Rechnungsabschluss (Anlage 6b) sind folgende Rücklagen und Zahlungsmittelreserven dargestellt:

| | Rücklagenstand 31.12.2023 | Zahlungsmittelreserve 31.12.2022 |
|--|---------------------------|----------------------------------|
| allgemeine Haushaltsrücklagen | € 259.362,36 | € 0,00 |
| gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen | € 192.299,73 | € 0,00 |
| Summe | € 451.662,09 | € 0,00 |
| Differenz zwischen Rücklagen Und Zahlungsmittelreserven | € 451.662,09 | |

Die Differenz zu den Zahlungsmittelreserven in der Höhe von € 451.661,09 sind als Inneres Darlehen verwendet und dienen zur Gänze zur Vermeidung der Inanspruchnahme eines Kassenkredits.

Es wurden keine Rücklagen bzw. Innere Darlehen zur vorübergehenden Finanzierung von investiven Einzelvorhaben in Anspruch genommen.

2. Die Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts

2.1 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

| Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit | RA 2021 | RA 2022 | NVA 2023 | RA 2023 |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Einzahlungen: | € 1.563.450,39 | € 1.666.107,88 | € 1.894.500,00 | € 2.050.526,82 |
| Auszahlungen: | € 1.736.781,87 | € 1.639.431,83 | € 1.920.000,00 | € 1.911.836,01 |
| Saldo: | € -173.331,48 | € 26.676,05 | € -25.500,00 | € 138.690,81 |
| Saldo bereinigt | -- | € 0,00 | -- | € 146.655,00 |

Positiver Saldo 2023:

Das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit im Rechnungsabschluss 2023 ist positiv. Die Liquidität der Gemeinde ist gegeben.

Der wesentliche Grund für die deutliche Verbesserung des Ergebnisses gegenüber dem Nachtragsvoranschlag um rund € 164.200,-- liegt unter anderem darin, dass den betroffenen Gemeinden von der Oö. Landesregierung der Abgang der laufenden Geschäftstätigkeit in den Jahren 2021 und 2022 nachträglich in Form einer „Sonder-Bedarfszuweisung 2023“ abgedeckt wurde. Der Gemeinde Edlbach wurde aus dieser Sonderfinanzierung ein Betrag in der Höhe von € 146.655,-- zugeteilt, wobei diese Summe die Differenz zwischen dem Abgang 2021 (€ 173.331,--) und dem Überschuss 2022 (€ 26.676,--) darstellt. Da diese zu Jahresende 2023 noch offene Differenz von € 26.676,-- aufgrund einer belegbaren Einwendung der Gemeinde Edlbach Anfang des Jahres 2024 noch nachträglich von der IKD ausgezahlt wurde, ist der Abgang des Jahres 2021 mittlerweile vollständig bedeckt.

Gemäß der Richtlinie zur Sonder-BZ 2023 entsteht durch die Vereinnahmung der rückwirkenden Abgangsdeckung 2021 in der laufenden Geschäftstätigkeit im jeweiligen Jahr ein Überschuss, welcher aufgrund der noch offenen Bedeckung des Kassenkredites 2021 jedoch nicht auf eine Rücklage gelegt werden kann.

Unter der Berücksichtigung der erforderlichen Korrekturen ergibt sich folgender bereinigter Saldo in der laufenden Geschäftstätigkeit des Rechnungsabschlusses 2023:

| | | |
|--|----------|-------------------|
| Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit laut Rechnungsabschluss 2023: | € | 138.690,81 |
| Abzüglich Einzahlungen 2023 aus Einnahmeresten 2019 | - € | 7.918,77 |
| operative Rücklageentnahmen (RL aus Überschuss 2022 lfd. GT 2022) | + € | 26.676,05 |
| Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 2023 nach RL-Entnahme | € | 157.448,09 |
| abzüglich Sonder-BZ 2023 (Abgangsdeckung 2021 - keine RL-Zuf.) | - € | 146.655,00 |
| bereinigter (positiver) Saldo der laufenden Geschäftstätigkeit 2023 | € | 10.793,09 |

Der Überschuss in der Höhe von € 10.793,09 wurde gemäß Erlass der IKD vom 19.01.2023 mittels einer Buchung auf dem Ansatz 981000 aus der operativen Gebarung einer allgemeinen Haushaltsrücklage zugeführt. Das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit wird dadurch nicht verändert. Aus dem „Überschuss“ wurden folgende Rücklagen im Ergebnishaushalt gebildet:

| | Betrag |
|--|-------------|
| allgemeine Haushaltsrücklagen | € 10.793,09 |
| gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen | € 0,00 |

Der (restliche) Überschuss ergibt sich durch die Einzahlung von Einnahmeresten 2019.

Hinweis:

Durch die Umstellung auf die VRV 2015 per 01.01.2020 ergibt sich die Situation, dass ev. ein und derselbe Geschäftsfall zweifach bei der Errechnung des Haushaltsergebnisses berücksichtigt wird (einmal im Jahr 2019 und ein zweites Mal im Jahr 2020 oder später). Dies ist dann der Fall, wenn im Jahr 2019 (VRV 97) am Jahresende noch „Sollstellungen“ erfasst wurden und die Auszahlung oder Einzahlung im Jahr 2020 oder später (VRV 2015) im Finanzierungshaushalt verbucht wurde.

Folgende Einnahmen/Einzahlungen wurden bereits als Sollstellungen beim Rechnungsabschluss 2019 erfasst:

| | | | |
|---|-------------------|-------------------------------------|-------------|
| Einnahmereste 2019 | € 266.673,84 | Ausgabereste 2019 | € 13.135,40 |
| Einzahlungen (Abschreibungen) 2020 bis inkl. 2022 | € 257.442,35 | Auszahlungen 2020 | € 13.135,40 |
| Verbleibende Einnahmereste aus 2019 im Jahr 2023 | € 9.231,49 | Verbleibende Ausgabenreste aus 2019 | € 0,00 |
| Einzahlungen (Abschreibungen) 2023 | € 7.918,77 | | -- |
| Verbleibende Einnahmereste aus 2019 per 31.12.2023 | € 1.312,72 | | -- |

Die Sollstellungen bei den Ausgaben des Rechnungsabschlusses 2019 in der Höhe von € 13.135,40 wurden bereits in voller Höhe mit dem Rechnungsabschluss 2020 als Auszahlungen gebucht, und somit auch bei der Bereinigung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit im Rechnungsabschluss 2020 berücksichtigt.

2.2 Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht

- Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird **nicht erreicht**, weil
 - im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig nicht ausgeglichen ist.

Siehe Beilage zum Rechnungsabschluss 2023 „Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht“.

- Aufgrund der laufenden Steigerungen bei den Pflichtausgaben (Krankenanstaltenbeitrag, SHV-Umlage usw.) und der allgemeinen Teuerung sowie den steigenden Personalkosten, ist ein Erreichen eines ausgeglichenen Nettoergebnisses mittelfristig nicht möglich, da im Gegensatz zu den Auszahlungen die gemeindeeigenen Steuer- und Abgabeneinnahmen (Kommunalsteuer, Benützungsgebühren usw.) und die Ertragsanteile laut den vorliegenden Prognosen nur sehr moderat steigen.

3. Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen (€ 327.209,95), Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (€ 243.630,58) und die Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen (€ 9.899,47 Dotierungen / € 7.816,84 Auflösungen).

| | RA 2019* | RA 2020 | RA 2021 | RA 2022 | NVA 2023 | RA 2023 |
|--|----------|---------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Summe Erträge (MVAG-Code 21) | | 2.009.873,94 | 1.787.397,37 | 2.076.933,45 | 2.353.500,00 | 2.483.616,71 |
| Summe Aufwände (MVAG-Code 22) | | 2.133.453,24 | 2.078.680,07 | 1.920.821,90 | 2.301.300,00 | 2.178.166,94 |
| Nettoergebnis (SA 0) | | -123.579,30 | -291.282,70 | 156.111,55 | 52.200,00 | 305.449,77 |
| Entnahme von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 230) | | 441.412,85 | 117.905,90 | 333.062,38 | 213.500,00 | 127.041,24 |
| Zuweisung von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 240) | | 559.346,77 | 53.096,33 | 474.237,88 | 44.900,00 | 104.465,45 |
| Nettoergebnis (SA 00) | | - 241.513,22 | -226.473,13 | 14.936,05 | 220.800,00 | 328.025,56 |

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nichteingetragen werden.

4. Entwicklung des Nettovermögens

Das Nettovermögen hat sich im abgelaufenen Haushaltsjahr wie folgt entwickelt:

| | |
|--|-----------------------|
| Nettovermögen (Position C) mit 01.01.2023 | € 2.105.248,19 |
| Saldo der Eröffnungsbilanz (C.I) | € 0,00 |
| Kumuliertes Nettoergebnis (C. II) | € 328.025,56 |
| Haushaltsrücklagen (C. III) | € -22.575,79 |
| Neubewertungsrücklagen (C. IV) | € -2.657,37 |
| Fremdwährungsrücklagen (C. V) | € 0,00 |
| Nettovermögen (Position C) mit 31.12.2023 | € 2.408.040,59 |

Das kumulierte Nettoergebnis betrug per 01.01.2023 € -453.050,30. Dieses wurde durch das, im abgelaufenen Haushaltsjahr im Ergebnishaushalt ausgewiesene Nettoergebnis (SA00) um € 328.025,56 verbessert. Dadurch ergibt sich für das Haushaltsjahr 2024 ein Anfangsbestand für das kumulierte Nettoergebnis in der Höhe von € -125.024,74.

4.1 Haushaltsrücklagen (Aufstellung siehe Rechnungsabschluss 2023 - Anlage 6b „Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven“)

Stand an Haushaltsrücklagen am 01.01.2023: **€ 474.237,38**

Im Ergebnishaushalt wurden 2023 folgende Haushaltsrücklagen dotiert:

- Straßenbaurücklage (zweckgebunden) € 1.243,73
- Kanalbaurücklage (zweckgebunden) € 8.369,00
- Wasserversorgungsrücklage (zweckgebunden) € 13.112,01
- Rücklage Betriebsüberschuss Kanal (zweckgebunden) € 24.177,63
- Rücklage Betriebsüberschuss Wasserversorgung (zweckgebunden) € 4.336,37
- Rücklage Aufschließungsbeitrag Verkehrsfläche (zweckgebunden) € 583,89
- Rücklage Aufschließungsbeitrag Kanal (zweckgebunden) € 145,00
- Rücklage Aufschließungsbeitrag Wasserversorgung (zweckgebunden) € 166,73
- Allgemeine Haushaltsrücklage (allgemein) € 10.793,09
- Rücklage Pauschalzuschuss Gemeindepaket KIG 2023 (allgemein) € 6.538,00
- Rücklage Sonder-Bedarfszuweisung 2023 (allgemein) € 35.000,00

Im Ergebnishaushalt wurden im Jahr 2023 folgende Haushaltsrücklagen zur Finanzierung investiver Einzelvorhaben entnommen:

| | | |
|--|---|-----------|
| • Gemeinde-Entlastungspaket 2019 bis 2021 (allgemein) | € | 10.000,00 |
| • Investitionsrücklage - Ansparmittel HAF II (allgemein) | € | 71.358,46 |
| • Investitionsrücklage Straßenbau (allgemein) | € | 19.006,73 |
| • Allgemeine Haushaltsrücklage (allgemein) | € | 26.676,05 |

Im Ergebnishaushalt wurden folgende/keine Haushaltsrücklagen zur Stärkung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit entnommen:

Somit verblieben per 31.12.2023 Haushaltsrücklagen in der Höhe von € 451.662,09, wobei diese zur Gänze nicht durch Geldmittel bzw. Zahlungsreserven hinterlegt sind.

5. Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

5.1 Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden

Zusätzliche Darlehen wurden im abgelaufenen Haushaltsjahr zur Finanzierung von folgenden investiven Einzelvorhaben aufgenommen:

- Generalsanierung Badeseer - Neuaufnahme/Darlehenshöhe € 140.000,00

5.2 Tilgung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing wurden plangemäß getilgt.

Der Gesamt-Schuldenstand beträgt per Jahresende 2023 laut Anlage 6c € 1.414.745,70.

| | Stand 31.12.2022 | Zugang 2023 | Tilgungen 2023 | Zinsen 2023 | Stand 31.12.2023 |
|-----------------------------|------------------|--------------|----------------|-------------|-----------------------|
| Darlehen Gesamtsumme | € 1.468.456,80 | € 140.000,00 | € 193.711,10 | € 28.153,42 | € 1.414.745,70 |

In nachstehender Tabelle sind die summierten Auszahlungen für Finanzschulden und Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) dargestellt (inklusive Zinsen ohne Berücksichtigung von Schuldendienstesätzen).

| | RA 2019* | RA 2020 | RA 2021 | RA 2022 | NVA 2023 | RA 2023 |
|-------------|----------|-------------|-------------|-------------|--------------|--------------|
| Gesamtsumme | | € 99.312,67 | € 82.677,84 | € 84.346,91 | € 220.600,00 | € 221.864,52 |

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nicht eingetragen werden.

In den oben angeführten Auszahlungen des RA 2023 sind Zinsenzahlungen in der Höhe von insgesamt € 28.153,42 enthalten. Die Schuldendienstsätze belaufen sich € 3.379,39. Somit ergibt sich mit dem Rechnungsabschluss 2023 ein Nettoschuldendienst in der Höhe von € 218.485,13. Der Schuldenstand der Gemeinde Edlbach hat sich daher von € 1.468.456,80 mit Stand Jahresanfang 2023 um € 53.711,10 auf € 1.414.745,70 mit Stand Jahresende 2023 reduziert.

Im abgelaufenen Haushaltsjahr 2023 wurden **keine** vorzeitige Tilgungen (=Sondertilgungen) vorgenommen.

6. Die eingetretenen und die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.)

Die Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben auf das Haushaltsjahr 2023 werden infolgender Tabelle zusammengefasst dargestellt:

| Investives Einzelvorhaben | Ergebnishaushalt | | Finanzierungshaushalt | |
|----------------------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|
| | jährliche Erträge | jährliche Aufwände | jährliche Einnahmen | jährliche Ausgaben |
| Erweiterung Postverteilerzentrum | € 112.100,00 | € 25.100,00 | € 112.100,00 | € 135.100,00 |
| Generalsanierung Badeseesee | € 80.700,00 | € 136.400,00 | € 45.000,00 | € 101.500,00 |
| | | | | |
| Summe | € 192.800,00 | € 161.500,00 | € 157.100,00 | € 236.600,00 |

Anmerkung zu Punkt 6: Bei den jährlichen Ausgaben für die Erweiterung des Postverteilerzentrums im Finanzierungshaushalt handelt es sich im Wesentlichen um die Tilgung und Zinsen ab dem Jahr 2023 für das aufgenommene Fixzinsdarlehen. Diese Ausgaben können großteils durch Einnahmen aus der Miete bzw. den Betriebskosten gedeckt werden. Außerdem profitiert die Gemeinde durch die laufenden Kommunalsteuereinnahmen aufgrund der Beschäftigten im Postverteilerzentrum, wobei diese Einnahmen in der oben angeführten Tabelle nicht enthalten sind.

7. Beschreibung wesentlicher finanzieller Auswirkungen, welche weder im aktuell zu erstellenden Rechnungsabschluss noch im geltenden Gemeindevoranschlag und im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan enthalten sind

Sämtliche finanziellen Auswirkungen sind in den Rechenwerken der Gemeinde enthalten.

8. Beschreibung allfälliger Auswirkungen der Ergebnisse des abgelaufenen Haushaltsjahres auf das laufende Haushaltsjahr bzw. den mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan verbunden mit dem Vorschlag entsprechender Maßnahmen.

Im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan sind folgende Auswirkungen aus den, im vergangenen Haushaltsjahr getroffenen Entscheidungen bereits enthalten:

Nachdem der Härteausgleichsfonds (Verteilvorgang 1 und 2) in den Jahren 2021 und 2022 ausgesetzt wurde, war das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit im **Rechnungsabschluss 2021** mit einem Betrag von € -173.331,48 negativ. Für die Aufrechterhaltung der Liquidität musste ein Kassenkredit in Anspruch genommen werden. Mit dem Gemeindepaket (Sonder-BZ 2023) wurde dieser Abgang im Jahr 2023 rückwirkend mit einem Teilbetrag von € 146.655,00 durch die Oö. Landesregierung abgedeckt. Aufgrund von Einwendungen bei der Berechnung durch die Gemeinde bei der IKD, erfolgte die restliche Abdeckung des Fehlbetrages 2021 mit einem Betrag von € 25.432,00 Anfang des Jahres 2024.

Das Erreichen eines ausgeglichenen Ergebnisses in der laufenden Geschäftstätigkeit war im Jahr 2023 aufgrund der Inanspruchnahme von Mittel aus dem Härteausgleichsfonds (Verteilvorgang 1) sowie einer konsequenten Sparpolitik und einer Reduktion der erforderlichen Instandhaltungsmaßnahmen auf das erforderliche Mindestmaß möglich.

Die finanzielle Situation bzw. die mögliche Umsetzung von Projekten wird daher auch stark von der künftigen Entwicklung, und insbesondere von den Zuteilungen von Mitteln aus dem Härteausgleichsfonds abhängen. Aufgrund der Umstellung der Gemeindefinanzierung ab dem Jahr 2023 und den damit verbundenen geänderten Richtlinien zum Härteausgleich, konnten im Jahr 2023 keine Mittel aus dem Verteilvorgang 2 (Ansparmittel) veranschlagt bzw. vereinnahmt werden, da diese künftig immer erst rückwirkend nach Prüfung des Rechnungsabschlusses zugeteilt werden. Demnach kann ein erforderlicher Eigenanteil für neue Projekte erst wieder ab dem Jahr 2024 aufgebracht werden.

9. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind - zudem sind Möglichkeiten zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen.

Im November 2018 ist ehemaliger Beherbergungsbetrieb in Konkurs gegangen. Dieses Konkursverfahren wurde im Jahr 2023 endgültig abgeschlossen und es mussten dementsprechende Abschreibungen im Ausmaß von 85 % von den offenen Gebühren- und Steuerrückständen verbucht werden. Der Betrieb wurde im Jahr 2022 vom gerichtlich bestellten Sachwalter verkauft. Mittlerweile wurde von den neuen Eigentümern auch schon ein Konzeptentwurf für die geplante künftige Ausrichtung des Betriebes vorgelegt, wobei die bestehende Bausubstanz des ehemaligen Hotelkomplexes zur Gänze abgebrochen, und anschließend ein neuer Beherbergungsbetrieb errichtet werden soll.

Ein weiterer insolventer ehemaliger Kurbetrieb wurde Ende 2020 vom Masseverwalter verkauft. Laut den neuen Eigentümern wird eine Betriebsaufnahme angestrebt. Vorher sind aber noch umfangreiche Sanierungsmaßnahmen zu treffen und es ist auch noch ein Umwidmungsverfahren erforderlich, welches bereits eingeleitet wurde. Eine neuerliche Betriebsaufnahme ist allerdings derzeit noch nicht absehbar.

Die Gemeinde Edlbach ist Eigentümerin des Postverteilerzentrums Edlbach und hat das Gebäude an die Österreichische Post AG vermietet. Die Einnahmen aus der Vermietung, sowie die Kommunalsteuereinnahmen wirken sich jährlich äußerst positiv auf das Gemeindebudget aus. Aufgrund des steigenden Paketaufkommens wurden 2022 von der Post zusätzliche Manipulationsflächen benötigt.

Außerdem wird die PKW-Flotte der Post in den nächsten Jahren auf E-Mobilität umgestellt, und es waren die dafür erforderlichen Investitionen zu tätigen. Nach Abschluss der Verhandlungen wurde mit dem Bau der erforderliche Erweiterung beim Postverteilerzentrum im Jahr 2022 begonnen und nach der Fertigstellung im Frühjahr 2023 an die Post übergeben. Die Post hat wie beim ursprünglichen Bau des Gebäudes im Jahr 2003 wiederum einen langfristigen Kündigungsverzicht eingeräumt. Für die Finanzierung des Zubaus inkl. Grundankauf wurde im Jahr 2022 ein Fixzinsdarlehen in der Höhe von € 1.100.000,- mit einer Laufzeit von 10 Jahren aufgenommen. Die erforderliche Darlehensgenehmigung durch die Direktion Inneres und Kommunales liegt vor. Mit der Umsetzung des Zubaus sind die laufenden Kommunalsteuereinnahmen zumindest für den Zeitraum des eingeräumten Kündigungsverzichts von 10 Jahren ab Übergabe wieder gesichert. Mit den Miet- und Kommunalsteuereinnahmen kann der laufende Aufwand für die Rückzahlung des Darlehens inkl. Zinsen gedeckt werden.

Bei der Naturbadeanlage der Gemeinde Edlbach sind umfangreiche Sanierungsmaßnahmen erforderlich, damit der Badebetrieb auch in Zukunft ordnungsgemäß aufrecht erhalten werden kann. Nach Abschluss des Kostendämpfungsverfahrens und Genehmigung des Finanzierungsplanes durch die Direktion Inneres und Kommunales zu Jahresende 2022, wurde eine Investitionssumme Summe von € 633.000,- im Voranschlag bzw. MEFP 2023 dargestellt. Der erforderliche Eigenanteil kann aus den bereits vorhandenen Ansparmitteln finanziert werden. Die Sanierungsarbeiten wurden nach der Badesaison im September 2023 aufgenommen, eine Fertigstellung ist im Frühjahr 2024 geplant.

Da im Gemeindebauhof laut Dienstpostenplan nur ein fixer Mitarbeiter zur Verfügung steht, muss jedenfalls über Wintermonate eine Aushilfskraft aufgenommen werden, damit der Bauhof- und Winterdienstbetrieb ordnungsgemäß abgewickelt werden kann.

10. Korrektur der Eröffnungsbilanz

- Es wurde **keine** nachträgliche Korrektur der Eröffnungsbilanz vorgenommen.

11. Weiterführende Informationen

Folgende Nachweise **entfallen** gem. § 47 Abs. 3 Oö. GHG, da keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen:

- Darstellung - Ergebnishaushalt nach § 1 Abs. VRV 2015 (Anlage 1e)
- Darstellung - Vermögenshaushalt nach § 1 Abs. 2 VRV 2015 (Anlage 1f Aktiva + Passiva)
- Funktionelle Gliederung - Ansatzverzeichnis (Anlage 2)*
- Kontenplan und Kontenzuordnung - Länder und Gemeinden (Anlagen 3a und 3b)*
- Voranschlags- und Rechnungsquerschnitt (Länder) (Anlage 5a)
- Einzelnachweis über Finanzschulden gemäß § 32 Abs. 3 (Anlage 6d) - Forderungskauf bzw. Kaufpreisstundung
- Nachweis über Geldverbindlichkeiten der ausgliederten Krankenanstalten und -betriebsgesellschaften der Länder (Anlage 6e)

- Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
- Leasingspiegel (Anlage 6i)
- Nachweis über Beteiligungen mit mittelbarer Kontrolle der Gebietskörperschaft aufgrund einer durchgerechneten Beteiligungshöhe von mehr als 50 % (Anlage 6k)
- Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)
- Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)
- Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)
- Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)
- Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)
- Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten
- Anlage der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger und pensionsbezogene Aufwendungen (Anlage 6s)
- Nutzungsdauertabelle (Anlage 7)*
- Rechnungsabschlüsse (Bilanzen und Erfolgsrechnungen) gem. § 47 Abs. 1 Z 6 und 7

*Details zu diesen Nachweisen können dem Anlagenverzeichnis der VRV 2015 entnommen werden.

Vermögenshaushalt:

Die Anlage 1c des Rechnungsabschlusses stellt einen wichtigen Bestandteil im Hinblick auf die VRV 2015 dar. Aus dieser Auswertung kann die Entwicklung der Vermögenswerte der Gemeinde Edlbach im laufenden Haushaltsjahr entnommen werden. Im Vermögenshaushalt sind künftig die jährlichen Veränderungen zum Vergleich abgebildet.

Nachweis der Investitionstätigkeit:

Im Nachweis der Investitionstätigkeit sind alle „Investiven Einzelvorhaben“ des Jahres 2023 samt Finanzierung angeführt. Darin scheinen insgesamt 20 Vorhaben auf, von denen 15 Vorhaben ausgeglichen sind.

Folgendes investive Einzelvorhaben weist einen Überschuss auf:

- Katastrophenschäden an Güterwegen 2021 - Überschuss mit € -1.283,34
Begründung: Nach Erstellung der Endabrechnung durch den Wegeerhaltungsverband Eisenwurzen zu Jahresende 2022, wurde die Restzahlung aus dem Katastrophenfonds in der Höhe von € 1.283,34 erst im Jahr 2023 von der zuständigen Abteilung angewiesen.

Folgende 3 investiven Einzelvorhaben (ausgenommen Kleininvestitionen) weisen einen Fehlbetrag auf:

- WC-Einbau Kindergarten VS Mitterweng - Fehlbetrag mit € 3.492,70
Begründung: Die Finanzierung des Vorhabens mittels Zuführung aus der operativen Gebarung ist zur Gänze 2022 erfolgt, da das Vorhaben in den Sommerferien 2022 vollständig umgesetzt wurde und die entsprechenden Mittel zur Verfügung standen. Die Rechnung für die Sanitärinstallation in der Höhe von € 3.492,70 wurde von der Fa. Dicketmüller erst im Jänner 2023 gestellt.
- Straßenbauprogramm (Sanierung Alte B138) - Fehlbetrag mit € 9.892,32
Begründung: Für das Vorhaben wurden entsprechende Fördermittel (KIG-Mittel, Sonder-BZ zu KIG, und LZ Straßenbaureferat) beantragt, welche auch bereits 2022 zur Gänze ausgezahlt wurden. Von der beauftragten Firma wurde zu Jahresende 2022 lediglich eine Teilrechnung gestellt, da die Bauarbeiten noch nicht vollständig abgeschlossen waren. Erst Anfang 2023 wurden die restlichen Arbeiten durchgeführt und die Schlussrechnung gestellt.
- Erweiterung Postverteilerzentrum - Fehlbetrag mit € 307.173,01
Begründung: Zur Finanzierung des Zubaus beim Postverteilerzentrum wurde ein Darlehen bei der Sparkasse Oö. in der Höhe von € 1.100.000,00 aufgenommen. Gemäß dem Darlehensvertrag musste das Darlehen (Fixzinsdarlehen) bis Ende September 2022 zur Gänze in Anspruch genommen werden. Obwohl der Gebäudezubau per Ende Oktober 2022 an die Post übergeben wurde, konnten diverse Restarbeiten insbesondere bei den Außenanlagen erst im Jahr 2023 durchgeführt werden. Außerdem wurden diverse Schlussrechnungen von den beauftragten Baufirmen ebenfalls erst 2023 gestellt, wodurch sich im RA 2022 ein Überschuss in der Höhe von € 336.876,74 ergeben hat.

Alle restlichen investiven Einzelvorhaben 2023 sind ausfinanziert und im Nachweis ausgeglichen dargestellt.

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b):

Nachdem sämtliche Rücklagen zur Reduktion des Kassenkredites verwendet werden, scheinen im Nachweis keine Zahlungsmittelreserven auf. Unter Berücksichtigung der Zuführungen und Entnahmen ergibt sich bei den Rücklagen im Jahr 2023 folgende Übersicht:

| Gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen: | Stand 31.12.2022 | Zuführung 2023 | Entnahme 2023 | Stand 31.12.2023 |
|--|-------------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------|
| Straßenbaurücklage (Verkehrsflächenbeitrag) | 3.359,64 | 1.243,73 | 0,00 | 4.903,37 |
| Kanalbaurücklage (I-Beiträge) | 54.433,30 | 8.369,00 | 0,00 | 62.802,30 |
| WVA-Rücklage (I-Beiträge) | 8.990,55 | 13.112,01 | 0,00 | 22.102,56 |
| Investitionsrücklage Kanal (Betriebsüberschuss) | 64.673,11 | 24.177,63 | 0,00 | 88.850,74 |
| Investitionsrücklage WVA (Betriebsüberschuss) | 8.408,77 | 4.336,37 | 0,00 | 12.745,14 |
| Rücklage AufschlieBungsbeitrag Verkehrsfläche | 0,00 | 583,89 | 0,00 | 583,89 |
| Rücklage AufschlieBungsbeitrag Kanal | 0,00 | 145,00 | 0,00 | 145,00 |
| Rücklage AufschlieBungsbeitrag Wasserversorgung | 0,00 | 166,73 | 0,00 | 166,73 |
| Zwischensumme zweckgebundene Rücklagen | 140.165,37 | 52.134,36 | 0,00 | 192.299,73 |

| Allgemeine Haushaltsrücklagen: | Stand 31.12.2022 | Zuführung 2023 | Entnahme 2023 | Stand 31.12.2023 |
|--|-------------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------|
| Rücklage Oö. Gemeindeentlastungspaket 2019 - 2021 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 |
| Investitionsrücklage (Ansparmittel - Verteilvorgang 2) | 224.385,15 | 0,00 | 71.358,46 | 153.026,69 |
| Investitionsrücklage Straßenbau (Pauschalbetrag BZ) | 38.011,31 | 0,00 | 19.006,73 | 19.004,58 |
| Rücklage Sonder-Bedarfszuweisung 2022 | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 |
| Allgemeine Haushaltsrücklage (Überschuss lfd. GT) | 26.676,05 | 10.793,09 | 26,676,05 | 10.793,09 |
| Rücklage Pauschalzuschuss Gemeindepaket KIG 2023 | 0,00 | 6.538,00 | 0,00 | 6.538,00 |
| Rücklage Sonder-Bedarfszuweisung 2023 | 0,00 | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 |
| Zwischensumme allgemeine Rücklagen | 334.072,51 | 52.331,09 | 127,041,24 | 259.362,36 |

| Summe Haushaltsrücklagen: | Stand 31.12.2022 | Zuführung 2023 | Entnahme 2023 | Stand 31.12.2023 |
|---|-------------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------|
| Zweckgebundene u. allgemeine Rücklagen insgesamt | 474.237,88 | 104.465,45 | 127.041,24 | 451.662,09 |

Erläuterungen der Abweichungen VA - RA:

Die Begründungen zu den Abweichungen (Voranschlag zum Rechnungsabschluss - mehr als € 3.000,- bzw. 10 % des VA-Betrages) sind in den „Erläuterungen gegenüber Ergebnis und Finanzierungsvoranschlag“ im Anschluss an den Detailnachweis (Ergebnis- und Finanzierungsrechnung) zu finden.

Gemeinde Edlbach, im April 2024

Der Bürgermeister:
ÖkR Johann Feßl

ENTWURF

ENTWURF

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit



| Finanzierungsrechnung | | Rechnungsabschluss 2022 | | Voranschlag 2023 | | Rechnungsabschluss 2023 | |
|--|--------------|-------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|
| | | Einzahlung | Auszahlung | Einzahlung | Auszahlung | Einzahlung | Auszahlung |
| Operative Gebarung | (MVAG 31/32) | 1.830.803,33 | 1.579.231,26 | 2.106.700,00 | 1.935.000,00 | 2.229.853,25 | 1.837.494,61 |
| Investive Gebarung | (MVAG 33/34) | 212.885,95 | 993.391,01 | 231.400,00 | 868.100,00 | 52.511,67 | 578.435,92 |
| Finanzierungstätigkeit | (MVAG 35/36) | 1.100.000,00 | 80.913,09 | 140.000,00 | 191.400,00 | 140.000,00 | 193.711,10 |
| Voranschlagsunwirksame Gebarung | (MVAG 41/42) | 474.558,75 | 514.921,71 | 0,00 | 0,00 | 672.247,84 | 654.698,54 |
| Zwischensumme | | 3.618.248,03 | 3.168.457,07 | 2.478.100,00 | 2.994.500,00 | 3.094.612,76 | 3.264.340,17 |
| - abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) | | 1.477.581,40 | 1.014.103,53 | 583.600,00 | 1.074.500,00 | 371.838,10 | 697.805,62 |
| - abzüglich Voranschlagsunwirksame Gebarung | | 474.558,75 | 514.921,71 | 0,00 | 0,00 | 672.247,84 | 654.698,54 |
| Summe | | 1.666.107,88 | 1.639.431,83 | 1.894.500,00 | 1.920.000,00 | 2.050.526,82 | 1.911.836,01 |
| Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit | | + 26.676,05 | | | - 25.500,00 | + 138.690,81 | |

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht



| Position | RA 2020 Summe/Saldo | RA 2021 Summe/Saldo | RA 2022 Summe/Saldo | VA 2023 Summe/Saldo | RA 2023 Summe/Saldo |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit | 27.859,56 | -173.331,48 | 26.676,05 | -25.500,00 | 138.690,81 |
| Finanzierungshaushalt | | | | | |
| SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung | 141.158,87 | -238.141,05 | 490.153,92 | -516.400,00 | -187.276,71 |
| SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) | 148.362,80 | -233.658,16 | 449.790,96 | | -169.727,41 |
| Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.) | 173.663,06 | -59.995,10 | 389.795,86 | | 220.068,45 |
| davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| Ergebnishaushalt | | | | | |
| Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) | -123.579,30 | -291.282,70 | 156.111,55 | 52.200,00 | 305.449,77 |
| Vermögenshaushalt | | | | | |
| C Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 2.251.970,55 | 1.946.457,26 | 2.105.248,19 | | 2.408.040,59 |

| Position | VA 2024 Summe/Saldo | Plan 2025 Summe/Saldo | Plan 2026 Summe/Saldo | Plan 2027 Summe/Saldo | Plan 2028 Summe/Saldo |
|--|------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit | 25.400,00 | -369.400,00 | -378.100,00 | -346.400,00 | -353.900,00 |
| Finanzierungshaushalt | | | | | |
| SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung | -225.800,00 | -421.600,00 | -349.100,00 | -311.700,00 | -279.800,00 |
| Ergebnishaushalt | | | | | |
| Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) | 103.900,00 | -281.500,00 | -219.600,00 | -213.800,00 | -241.600,00 |

ENTWURF

EVENTWURFE

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)



Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Edlbach

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

| ZW | Code | Konto | Bezeichnung | IBAN | Stand 31.12.2022 | Einzahlungen 2023 | Auszahlungen 2023 | Stand 31.12.2023 | Auszug Nr. | Datum |
|----|------|--------|---------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|------------|------------|
| 3 | 1151 | 200003 | Bar | | 440,34 | 23.892,93 | 23.058,74 | 1.274,53 | | 29.12.2023 |
| | | | Bar | | 440,34 | 23.892,93 | 23.058,74 | 1.274,53 | | |
| 4 | 1151 | 210004 | SPK Windischgarsten | AT36 2032 0242 0000 0694 | 261.639,49 | 493.329,24 | 715.468,62 | 39.500,11 | 2023/00205 | 29.12.2023 |
| 5 | 1151 | 210005 | RK Windischgarsten | AT94 3449 1000 0001 6006 | 127.716,03 | 1.908.457,23 | 1.856.879,45 | 179.293,81 | 228 | 29.12.2023 |
| | | | Bankkonto | | 389.355,52 | 2.401.786,47 | 2.572.348,07 | 218.793,92 | | |
| 2 | 1151 | 906002 | Verrechnung | | 0,00 | 668.933,36 | 668.933,36 | 0,00 | | |
| | | | Verrechnung | | 0,00 | 668.933,36 | 668.933,36 | 0,00 | | |
| | | | Gesamtsumme | | 389.795,86 | 3.094.612,76 | 3.264.340,17 | 220.068,45 | | |

| | | | Stand 31.12.2022 | Stand 31.12.2023 | Veränderung |
|--------------|-------------------------------------|--|---------------------|---------------------|--------------------|
| 1151 | Kassa, Bankguthaben, Schecks | | 389.795,86 | 220.068,45 | -169.727,41 |
| B.III | Gesamtsumme liquide Mittel | | 389.795,86 | 220.068,45 | -169.727,41 |

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Bürgermeister

Der Kassenführer:

ÖkR Johann Feßl

Erich Aigner

ENTWURF

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.529.865,18 | 1.576.100,00 | -46.234,82 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 228.010,82 | 213.400,00 | 14.610,82 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 692.342,64 | 698.000,00 | -5.657,36 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 262.113,97 | 262.300,00 | -186,03 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 64.794,42 | 67.700,00 | -2.905,58 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 144.491,48 | 135.800,00 | 8.691,48 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 130.295,01 | 198.900,00 | -68.604,99 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | 7.816,84 | | 7.816,84 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 841.869,90 | 657.700,00 | 184.169,90 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 583.084,72 | 395.300,00 | 187.784,72 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 15.154,60 | 15.600,00 | -445,40 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 243.630,58 | 246.800,00 | -3.169,42 |
| 213 | Finanzerträge | 67,43 | 100,00 | -32,57 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 67,43 | 100,00 | -32,57 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 2.371.802,51 | 2.233.900,00 | 137.902,51 |
| 221 | Personalaufwand | 309.979,41 | 296.000,00 | 13.979,41 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | 244.981,29 | 238.900,00 | 6.081,29 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 53.833,85 | 49.200,00 | 4.633,85 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 1.264,80 | 1.700,00 | -435,20 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 9.899,47 | 6.200,00 | 3.699,47 |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 997.334,88 | 1.124.600,00 | -127.265,12 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 34.118,53 | 40.600,00 | -6.481,47 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 66.439,93 | 64.900,00 | 1.539,93 |
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 18.332,49 | 18.100,00 | 232,49 |
| 2224 | Instandhaltung | 62.024,56 | 80.100,00 | -18.075,44 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 489.209,42 | 567.400,00 | -78.190,58 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 327.209,95 | 353.500,00 | -26.290,05 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 728.676,07 | 729.700,00 | -1.023,93 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 670.663,07 | 670.900,00 | -236,93 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 43.031,72 | 44.200,00 | -1.168,28 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 14.981,28 | 14.600,00 | 381,28 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 30.362,38 | 31.400,00 | -1.037,62 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 28.388,24 | 29.400,00 | -1.011,76 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 1.974,14 | 2.000,00 | -25,86 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 2.066.352,74 | 2.181.700,00 | -115.347,26 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | 305.449,77 | 52.200,00 | 253.249,77 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 127.041,24 | 213.500,00 | -86.458,76 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 127.041,24 | 213.500,00 | -86.458,76 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 104.465,45 | 44.900,00 | 59.565,45 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 104.465,45 | 44.900,00 | 59.565,45 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 22.575,79 | 168.600,00 | -146.024,21 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | 328.025,56 | 220.800,00 | 107.225,56 |

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.519.732,30 | 1.576.100,00 | -56.367,70 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 223.119,73 | 213.400,00 | 9.719,73 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 692.342,64 | 698.000,00 | -5.657,36 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 264.839,02 | 262.300,00 | 2.539,02 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 64.669,42 | 67.700,00 | -3.030,58 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 144.491,48 | 135.800,00 | 8.691,48 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 130.270,01 | 198.900,00 | -68.629,99 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 598.239,32 | 410.900,00 | 187.339,32 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 583.084,72 | 395.300,00 | 187.784,72 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 15.154,60 | 15.600,00 | -445,40 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 67,43 | 100,00 | -32,57 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 67,43 | 100,00 | -32,57 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 2.118.039,05 | 1.987.100,00 | 130.939,05 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 300.079,94 | 289.800,00 | 10.279,94 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 244.981,29 | 238.900,00 | 6.081,29 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 53.833,85 | 49.200,00 | 4.633,85 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 1.264,80 | 1.700,00 | -435,20 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 669.421,98 | 771.100,00 | -101.678,02 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 34.300,73 | 40.600,00 | -6.299,27 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 66.411,29 | 64.900,00 | 1.511,29 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 17.724,12 | 18.100,00 | -375,88 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 62.024,56 | 80.100,00 | -18.075,44 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 488.961,28 | 567.400,00 | -78.438,72 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 725.816,11 | 723.100,00 | 2.716,11 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 668.113,76 | 664.300,00 | 3.813,76 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 43.031,72 | 44.200,00 | -1.168,28 |
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 14.670,63 | 14.600,00 | 70,63 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 30.362,38 | 31.400,00 | -1.037,62 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | 28.388,24 | 29.400,00 | -1.011,76 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 1.974,14 | 2.000,00 | -25,86 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 1.725.680,41 | 1.815.400,00 | -89.719,59 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | 392.358,64 | 171.700,00 | 220.658,64 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 52.511,67 | 231.400,00 | -178.888,33 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 52.511,67 | 231.400,00 | -178.888,33 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 52.511,67 | 231.400,00 | -178.888,33 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 575.886,61 | 861.500,00 | -285.613,39 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 266.998,73 | 522.800,00 | -255.801,27 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 300.165,09 | 329.900,00 | -29.734,91 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 8.722,79 | 8.800,00 | -77,21 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 2.549,31 | 6.600,00 | -4.050,69 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 2.549,31 | 6.600,00 | -4.050,69 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 578.435,92 | 868.100,00 | -289.664,08 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | -525.924,25 | -636.700,00 | 110.775,75 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -133.565,61 | -465.000,00 | 331.434,39 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 140.000,00 | 140.000,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 140.000,00 | 140.000,00 | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 140.000,00 | 140.000,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 193.711,10 | 191.400,00 | 2.311,10 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 193.711,10 | 191.400,00 | 2.311,10 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|--------------------|--------------------|-------------------|
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 193.711,10 | 191.400,00 | 2.311,10 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -53.711,10 | -51.400,00 | -2.311,10 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -187.276,71 | -516.400,00 | 329.123,29 |
| 411 | Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen | 124.108,40 | | |
| 4110 | Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen | 124.108,40 | | |
| 412 | Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten | 548.139,44 | | |
| 4120 | Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten | 548.139,44 | | |
| 413 | Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen) | 0,00 | | |
| 4130 | Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen) | | | |
| 41 | Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 672.247,84 | | |
| 421 | Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen | 105.682,83 | | |
| 4210 | Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen | 105.682,83 | | |
| 422 | Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten | 549.015,71 | | |
| 4220 | Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten | 549.015,71 | | |
| 423 | Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen) | 0,00 | | |
| 4230 | Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen) | | | |
| 42 | Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 654.698,54 | | |
| SA6 | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 17.549,30 | | |
| SA7 | Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) | -169.727,41 | | |
| | Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022) | 389.795,86 | | |
| | Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023) | 220.068,45 | | |
| | davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023) | 0,00 | | |

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.641.679,38 | 1.695.700,00 | -54.020,62 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 228.010,82 | 213.400,00 | 14.610,82 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 692.342,64 | 698.000,00 | -5.657,36 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 262.113,97 | 262.300,00 | -186,03 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 176.608,62 | 187.300,00 | -10.691,38 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 144.491,48 | 135.800,00 | 8.691,48 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 130.295,01 | 198.900,00 | -68.604,99 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | 7.816,84 | | 7.816,84 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 841.869,90 | 657.700,00 | 184.169,90 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 583.084,72 | 395.300,00 | 187.784,72 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 15.154,60 | 15.600,00 | -445,40 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 243.630,58 | 246.800,00 | -3.169,42 |
| 213 | Finanzerträge | 67,43 | 100,00 | -32,57 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 67,43 | 100,00 | -32,57 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 2.483.616,71 | 2.353.500,00 | 130.116,71 |
| 221 | Personalaufwand | 309.979,41 | 296.000,00 | 13.979,41 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | 244.981,29 | 238.900,00 | 6.081,29 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 53.833,85 | 49.200,00 | 4.633,85 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 1.264,80 | 1.700,00 | -435,20 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 9.899,47 | 6.200,00 | 3.699,47 |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 1.109.149,08 | 1.244.200,00 | -135.050,92 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 34.118,53 | 40.600,00 | -6.481,47 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 66.439,93 | 64.900,00 | 1.539,93 |
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 18.332,49 | 18.100,00 | 232,49 |
| 2224 | Instandhaltung | 62.024,56 | 80.100,00 | -18.075,44 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 601.023,62 | 687.000,00 | -85.976,38 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 327.209,95 | 353.500,00 | -26.290,05 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 728.676,07 | 729.700,00 | -1.023,93 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 670.663,07 | 670.900,00 | -236,93 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 43.031,72 | 44.200,00 | -1.168,28 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 14.981,28 | 14.600,00 | 381,28 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 30.362,38 | 31.400,00 | -1.037,62 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 28.388,24 | 29.400,00 | -1.011,76 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 1.974,14 | 2.000,00 | -25,86 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 2.178.166,94 | 2.301.300,00 | -123.133,06 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | 305.449,77 | 52.200,00 | 253.249,77 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 127.041,24 | 213.500,00 | -86.458,76 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 127.041,24 | 213.500,00 | -86.458,76 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 104.465,45 | 44.900,00 | 59.565,45 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 104.465,45 | 44.900,00 | 59.565,45 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 22.575,79 | 168.600,00 | -146.024,21 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | 328.025,56 | 220.800,00 | 107.225,56 |

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.631.546,50 | 1.695.700,00 | -64.153,50 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 223.119,73 | 213.400,00 | 9.719,73 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 692.342,64 | 698.000,00 | -5.657,36 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 264.839,02 | 262.300,00 | 2.539,02 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 176.483,62 | 187.300,00 | -10.816,38 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 144.491,48 | 135.800,00 | 8.691,48 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 130.270,01 | 198.900,00 | -68.629,99 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 598.239,32 | 410.900,00 | 187.339,32 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 583.084,72 | 395.300,00 | 187.784,72 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 15.154,60 | 15.600,00 | -445,40 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 67,43 | 100,00 | -32,57 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 67,43 | 100,00 | -32,57 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 2.229.853,25 | 2.106.700,00 | 123.153,25 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 300.079,94 | 289.800,00 | 10.279,94 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 244.981,29 | 238.900,00 | 6.081,29 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 53.833,85 | 49.200,00 | 4.633,85 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 1.264,80 | 1.700,00 | -435,20 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 781.236,18 | 890.700,00 | -109.463,82 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 34.300,73 | 40.600,00 | -6.299,27 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 66.411,29 | 64.900,00 | 1.511,29 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 17.724,12 | 18.100,00 | -375,88 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 62.024,56 | 80.100,00 | -18.075,44 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 600.775,48 | 687.000,00 | -86.224,52 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 725.816,11 | 723.100,00 | 2.716,11 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 668.113,76 | 664.300,00 | 3.813,76 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 43.031,72 | 44.200,00 | -1.168,28 |
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 14.670,63 | 14.600,00 | 70,63 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 30.362,38 | 31.400,00 | -1.037,62 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | 28.388,24 | 29.400,00 | -1.011,76 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 1.974,14 | 2.000,00 | -25,86 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 1.837.494,61 | 1.935.000,00 | -97.505,39 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | 392.358,64 | 171.700,00 | 220.658,64 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 52.511,67 | 231.400,00 | -178.888,33 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 52.511,67 | 231.400,00 | -178.888,33 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 52.511,67 | 231.400,00 | -178.888,33 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 575.886,61 | 861.500,00 | -285.613,39 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 266.998,73 | 522.800,00 | -255.801,27 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 300.165,09 | 329.900,00 | -29.734,91 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 8.722,79 | 8.800,00 | -77,21 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 2.549,31 | 6.600,00 | -4.050,69 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 2.549,31 | 6.600,00 | -4.050,69 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 578.435,92 | 868.100,00 | -289.664,08 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | -525.924,25 | -636.700,00 | 110.775,75 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -133.565,61 | -465.000,00 | 331.434,39 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 140.000,00 | 140.000,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 140.000,00 | 140.000,00 | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 140.000,00 | 140.000,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 193.711,10 | 191.400,00 | 2.311,10 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 193.711,10 | 191.400,00 | 2.311,10 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|--------------------|--------------------|-------------------|
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 193.711,10 | 191.400,00 | 2.311,10 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -53.711,10 | -51.400,00 | -2.311,10 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -187.276,71 | -516.400,00 | 329.123,29 |
| 411 | Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen | 124.108,40 | | |
| 4110 | Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen | 124.108,40 | | |
| 412 | Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten | 548.139,44 | | |
| 4120 | Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten | 548.139,44 | | |
| 413 | Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen) | 0,00 | | |
| 4130 | Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen) | | | |
| 41 | Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 672.247,84 | | |
| 421 | Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen | 105.682,83 | | |
| 4210 | Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen | 105.682,83 | | |
| 422 | Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten | 549.015,71 | | |
| 4220 | Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten | 549.015,71 | | |
| 423 | Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen) | 0,00 | | |
| 4230 | Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen) | | | |
| 42 | Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 654.698,54 | | |
| SA6 | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 17.549,30 | | |
| SA7 | Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) | -169.727,41 | | |
| | Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022) | 389.795,86 | | |
| | Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023) | 220.068,45 | | |
| | davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023) | 0,00 | | |

ENTWURF

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)



Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-------------------|-------------------|------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 31.127,90 | 24.300,00 | 6.827,90 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 17.381,70 | 17.500,00 | -118,30 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 5.929,36 | 6.800,00 | -870,64 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | 7.816,84 | | 7.816,84 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 27.678,88 | 27.700,00 | -21,12 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 14.628,60 | 14.600,00 | 28,60 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 3.050,28 | 3.100,00 | -49,72 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 58.806,78 | 52.000,00 | 6.806,78 |
| 221 | Personalaufwand | 179.103,38 | 172.800,00 | 6.303,38 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | 142.045,20 | 139.600,00 | 2.445,20 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 30.093,46 | 27.300,00 | 2.793,46 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 1.264,80 | 1.700,00 | -435,20 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 5.699,92 | 4.200,00 | 1.499,92 |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 149.610,99 | 153.100,00 | -3.489,01 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 7.572,98 | 8.100,00 | -527,02 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 13.106,63 | 13.200,00 | -93,37 |
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 1.729,45 | 1.500,00 | 229,45 |
| 2224 | Instandhaltung | 119,48 | 1.700,00 | -1.580,52 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 121.612,44 | 124.100,00 | -2.487,56 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 5.470,01 | 4.500,00 | 970,01 |

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|---|--------------------|--------------------|-----------------|
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 130.576,80 | 126.800,00 | 3.776,80 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 128.800,80 | 124.600,00 | 4.200,80 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 1.776,00 | 2.200,00 | -424,00 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 459.291,17 | 452.700,00 | 6.591,17 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -400.484,39 | -400.700,00 | 215,61 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -400.484,39 | -400.700,00 | 215,61 |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-----------------|-----------------|----------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 36,00 | 700,00 | -664,00 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | | 500,00 | -500,00 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 36,00 | 200,00 | -164,00 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 154,15 | 200,00 | -45,85 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 154,15 | 200,00 | -45,85 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 190,15 | 900,00 | -709,85 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 1.554,35 | 1.500,00 | 54,35 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | 100,00 | -100,00 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 2224 | Instandhaltung | | | |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 1.180,80 | 1.000,00 | 180,80 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 373,55 | 400,00 | -26,45 |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|---|------------------|------------------|----------------|
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 8.137,45 | 8.200,00 | -62,55 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 7.955,26 | 8.000,00 | -44,74 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 182,19 | 200,00 | -17,81 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 9.691,80 | 9.700,00 | -8,20 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -9.501,65 | -8.800,00 | -701,65 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -9.501,65 | -8.800,00 | -701,65 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-------------------|-------------------|------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 40.285,80 | 40.400,00 | -114,20 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 40.015,80 | 40.100,00 | -84,20 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 270,00 | 300,00 | -30,00 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 38.939,79 | 37.400,00 | 1.539,79 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 8.520,18 | 7.000,00 | 1.520,18 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 30.419,61 | 30.400,00 | 19,61 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 79.225,59 | 77.800,00 | 1.425,59 |
| 221 | Personalaufwand | 43.736,20 | 39.600,00 | 4.136,20 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | 35.920,89 | 33.800,00 | 2.120,89 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 6.718,23 | 5.800,00 | 918,23 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 1.097,08 | | 1.097,08 |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 169.341,80 | 170.600,00 | -1.258,20 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 3.271,14 | 4.300,00 | -1.028,86 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 32.384,17 | 31.700,00 | 684,17 |
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 1.673,03 | 1.400,00 | 273,03 |
| 2224 | Instandhaltung | 13.182,66 | 15.200,00 | -2.017,34 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 81.096,54 | 80.200,00 | 896,54 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 37.734,26 | 37.800,00 | -65,74 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|---|--------------------|--------------------|-----------------|
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 39.982,48 | 40.800,00 | -817,52 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 38.782,48 | 40.000,00 | -1.217,52 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 1.200,00 | 800,00 | 400,00 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 253.060,48 | 251.000,00 | 2.060,48 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -173.834,89 | -173.200,00 | -634,89 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -173.834,89 | -173.200,00 | -634,89 |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-----------------|-----------------|---------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | | | |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | | | |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | | | |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 2.940,00 | 3.000,00 | -60,00 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 2224 | Instandhaltung | | | |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 2.940,00 | 3.000,00 | -60,00 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | | | |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|---|------------------|------------------|----------------|
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 990,86 | 900,00 | 90,86 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 990,86 | 900,00 | 90,86 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 3.930,86 | 3.900,00 | 30,86 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -3.930,86 | -3.900,00 | -30,86 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -3.930,86 | -3.900,00 | -30,86 |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-----------------|---------------|---------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 342,96 | 300,00 | 42,96 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | | | |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 342,96 | 300,00 | 42,96 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | | | |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 342,96 | 300,00 | 42,96 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 1.392,70 | 700,00 | 692,70 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 2224 | Instandhaltung | | | |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 1.392,70 | 700,00 | 692,70 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | | | |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|---|--------------------|--------------------|----------------|
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 221.981,92 | 221.900,00 | 81,92 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 220.919,62 | 220.900,00 | 19,62 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 1.062,30 | 1.000,00 | 62,30 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 223.374,62 | 222.600,00 | 774,62 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -223.031,66 | -222.300,00 | -731,66 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -223.031,66 | -222.300,00 | -731,66 |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|------------------|------------------|------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 4.088,31 | 5.100,00 | -1.011,69 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | | | |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 4.088,31 | 5.100,00 | -1.011,69 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 15.614,25 | 16.100,00 | -485,75 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 15.614,25 | 16.100,00 | -485,75 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | | | |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 19.702,56 | 21.200,00 | -1.497,44 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 6.180,25 | 1.200,00 | 4.980,25 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 2224 | Instandhaltung | | | |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 6.180,25 | 1.200,00 | 4.980,25 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | | | |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|---|--------------------|--------------------|------------------|
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 223.304,42 | 224.400,00 | -1.095,58 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 212.020,14 | 213.100,00 | -1.079,86 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 4.249,24 | 4.200,00 | 49,24 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 7.035,04 | 7.100,00 | -64,96 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 229.484,67 | 225.600,00 | 3.884,67 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -209.782,11 | -204.400,00 | -5.382,11 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -209.782,11 | -204.400,00 | -5.382,11 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 99.016,12 | 106.700,00 | -7.683,88 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 1.243,73 | 1.200,00 | 43,73 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 95.759,09 | 103.500,00 | -7.740,91 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 2.013,30 | 2.000,00 | 13,30 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 147.889,58 | 147.100,00 | 789,58 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 9.690,34 | 9.700,00 | -9,66 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 526,00 | 1.000,00 | -474,00 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 137.673,24 | 136.400,00 | 1.273,24 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 246.905,70 | 253.800,00 | -6.894,30 |
| 221 | Personalaufwand | 72.176,02 | 68.600,00 | 3.576,02 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | 54.814,74 | 53.100,00 | 1.714,74 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 14.258,81 | 13.500,00 | 758,81 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 3.102,47 | 2.000,00 | 1.102,47 |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 234.981,60 | 246.500,00 | -11.518,40 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 8.300,28 | 10.700,00 | -2.399,72 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 1.905,43 | 2.200,00 | -294,57 |
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 8.760,00 | 8.800,00 | -40,00 |
| 2224 | Instandhaltung | 25.112,53 | 30.900,00 | -5.787,47 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 37.844,72 | 41.800,00 | -3.955,28 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 153.058,64 | 152.100,00 | 958,64 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|---|-------------------|-------------------|------------------|
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 24.531,00 | 24.500,00 | 31,00 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 24.531,00 | 24.500,00 | 31,00 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 331.688,62 | 339.600,00 | -7.911,38 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -84.782,92 | -85.800,00 | 1.017,08 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 19.006,73 | 23.700,00 | -4.693,27 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 19.006,73 | 23.700,00 | -4.693,27 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 1.827,62 | 1.800,00 | 27,62 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 1.827,62 | 1.800,00 | 27,62 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 17.179,11 | 21.900,00 | -4.720,89 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -67.603,81 | -63.900,00 | -3.703,81 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|------------------|------------------|-------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 8.930,16 | 12.100,00 | -3.169,84 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | | | |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 8.930,16 | 8.900,00 | 30,16 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | | 3.200,00 | -3.200,00 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 2.583,00 | 2.600,00 | -17,00 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 2.583,00 | 2.600,00 | -17,00 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 11.513,16 | 14.700,00 | -3.186,84 |
| 221 | Personalaufwand | 33,00 | 0,00 | 33,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | 33,00 | | 33,00 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 15.168,25 | 25.200,00 | -10.031,75 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 229,99 | 200,00 | 29,99 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 274,87 | 300,00 | -25,13 |
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | | 100,00 | -100,00 |
| 2224 | Instandhaltung | 658,49 | 2.600,00 | -1.941,51 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 11.072,93 | 19.100,00 | -8.027,07 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 2.931,97 | 2.900,00 | 31,97 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 5.387,89 | 7.900,00 | -2.512,11 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 2.653,00 | 5.500,00 | -2.847,00 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 2.734,89 | 2.400,00 | 334,89 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 6.736,62 | 6.900,00 | -163,38 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 6.736,62 | 6.900,00 | -163,38 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 27.325,76 | 40.000,00 | -12.674,24 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -15.812,60 | -25.300,00 | 9.487,40 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -15.812,60 | -25.300,00 | 9.487,40 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 560.223,41 | 615.900,00 | -55.676,59 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 21.481,01 | 20.000,00 | 1.481,01 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 262.113,97 | 262.300,00 | -186,03 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 23.452,03 | 25.700,00 | -2.247,97 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 135.561,32 | 126.900,00 | 8.661,32 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 117.615,08 | 181.000,00 | -63.384,92 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 71.830,25 | 76.100,00 | -4.269,75 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 2.079,95 | 2.000,00 | 79,95 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 69.750,30 | 74.100,00 | -4.349,70 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 632.053,66 | 692.000,00 | -59.946,34 |
| 221 | Personalaufwand | 14.930,81 | 14.800,00 | 130,81 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | 12.167,46 | 12.200,00 | -32,54 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 2.763,35 | 2.600,00 | 163,35 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 444.714,02 | 456.100,00 | -11.385,98 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 14.744,14 | 17.200,00 | -2.455,86 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 18.768,83 | 17.500,00 | 1.268,83 |
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 6.170,01 | 6.300,00 | -129,99 |
| 2224 | Instandhaltung | 22.951,40 | 29.700,00 | -6.748,60 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 254.438,12 | 229.600,00 | 24.838,12 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 127.641,52 | 155.800,00 | -28.158,48 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 40.403,05 | 40.900,00 | -496,95 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 40.403,05 | 40.900,00 | -496,95 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 21.416,80 | 22.300,00 | -883,20 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 21.416,80 | 22.300,00 | -883,20 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 521.464,68 | 534.100,00 | -12.635,32 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | 110.588,98 | 157.900,00 | -47.311,02 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 50.306,74 | 36.600,00 | 13.706,74 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 50.306,74 | 36.600,00 | 13.706,74 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | -50.306,74 | -36.600,00 | -13.706,74 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | 60.282,24 | 121.300,00 | -61.017,76 |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 897.628,72 | 890.200,00 | 7.428,72 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 205.286,08 | 192.200,00 | 13.086,08 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 692.342,64 | 698.000,00 | -5.657,36 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | | | |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | | | |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 537.180,00 | 350.500,00 | 186.680,00 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 537.180,00 | 350.500,00 | 186.680,00 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | | | |
| 213 | Finanzerträge | 67,43 | 100,00 | -32,57 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 67,43 | 100,00 | -32,57 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 1.434.876,15 | 1.240.800,00 | 194.076,15 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 200,00 | -200,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | 200,00 | -200,00 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 83.265,12 | 186.300,00 | -103.034,88 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 2224 | Instandhaltung | | | |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 83.265,12 | 186.300,00 | -103.034,88 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | | | |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 33.380,20 | 33.400,00 | -19,80 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 33.380,20 | 33.400,00 | -19,80 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 2.208,96 | 2.200,00 | 8,96 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 234,82 | 200,00 | 34,82 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 1.974,14 | 2.000,00 | -25,86 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 118.854,28 | 222.100,00 | -103.245,72 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | 1.316.021,87 | 1.018.700,00 | 297.321,87 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 108.034,51 | 189.800,00 | -81.765,49 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 108.034,51 | 189.800,00 | -81.765,49 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 52.331,09 | 6.500,00 | 45.831,09 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 52.331,09 | 6.500,00 | 45.831,09 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 55.703,42 | 183.300,00 | -127.596,58 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | 1.371.725,29 | 1.202.000,00 | 169.725,29 |

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-------------------|-------------------|------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 23.186,06 | 24.300,00 | -1.113,94 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 17.256,70 | 17.500,00 | -243,30 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 5.929,36 | 6.800,00 | -870,64 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 24.628,60 | 24.600,00 | 28,60 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligten | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 14.628,60 | 14.600,00 | 28,60 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 47.814,66 | 48.900,00 | -1.085,34 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 173.403,46 | 168.600,00 | 4.803,46 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 142.045,20 | 139.600,00 | 2.445,20 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 30.093,46 | 27.300,00 | 2.793,46 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 1.264,80 | 1.700,00 | -435,20 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 143.593,81 | 148.600,00 | -5.006,19 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 7.572,98 | 8.100,00 | -527,02 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 13.106,63 | 13.200,00 | -93,37 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 1.430,42 | 1.500,00 | -69,58 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 119,48 | 1.700,00 | -1.580,52 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 121.364,30 | 124.100,00 | -2.735,70 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 130.576,80 | 126.800,00 | 3.776,80 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 128.800,80 | 124.600,00 | 4.200,80 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligten | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|--------------------|--------------------|------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 1.776,00 | 2.200,00 | -424,00 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 447.574,07 | 444.000,00 | 3.574,07 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -399.759,41 | -395.100,00 | -4.659,41 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 4.970,46 | 5.000,00 | -29,54 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|--------------------|--------------------|------------------|
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 4.970,46 | 5.000,00 | -29,54 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 4.970,46 | 5.000,00 | -29,54 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | -4.970,46 | -5.000,00 | 29,54 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -404.729,87 | -400.100,00 | -4.629,87 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|--|--------------------|--------------------|------------------|
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -404.729,87 | -400.100,00 | -4.629,87 |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-----------------|-----------------|----------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 36,00 | 700,00 | -664,00 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | | 500,00 | -500,00 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 36,00 | 200,00 | -164,00 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligten | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 36,00 | 700,00 | -664,00 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 1.180,80 | 1.100,00 | 80,80 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | 100,00 | -100,00 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | | | |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 1.180,80 | 1.000,00 | 180,80 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 8.137,45 | 8.200,00 | -62,55 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 7.955,26 | 8.000,00 | -44,74 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligten | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|------------------|------------------|----------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 182,19 | 200,00 | -17,81 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 9.318,25 | 9.300,00 | 18,25 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -9.282,25 | -8.600,00 | -682,25 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|------------------|------------------|----------------|
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -9.282,25 | -8.600,00 | -682,25 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|------------------|------------------|----------------|
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -9.282,25 | -8.600,00 | -682,25 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-------------------|-------------------|------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 40.285,80 | 40.400,00 | -114,20 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 40.015,80 | 40.100,00 | -84,20 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 270,00 | 300,00 | -30,00 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 8.520,18 | 7.000,00 | 1.520,18 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 8.520,18 | 7.000,00 | 1.520,18 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligten | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 48.805,98 | 47.400,00 | 1.405,98 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 42.639,12 | 39.600,00 | 3.039,12 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 35.920,89 | 33.800,00 | 2.120,89 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 6.718,23 | 5.800,00 | 918,23 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 131.438,20 | 132.800,00 | -1.361,80 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 3.411,14 | 4.300,00 | -888,86 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 32.384,17 | 31.700,00 | 684,17 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 1.363,69 | 1.400,00 | -36,31 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 13.182,66 | 15.200,00 | -2.017,34 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 81.096,54 | 80.200,00 | 896,54 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 39.982,48 | 40.800,00 | -817,52 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligten | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 38.782,48 | 40.000,00 | -1.217,52 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|--------------------|--------------------|---------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 1.200,00 | 800,00 | 400,00 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 214.059,80 | 213.200,00 | 859,80 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -165.253,82 | -165.800,00 | 546,18 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|--------------------|--------------------|---------------|
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -165.253,82 | -165.800,00 | 546,18 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|--|--------------------|--------------------|----------------|
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -165.253,82 | -165.800,00 | 546,18 |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-----------------|-----------------|---------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | | | |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | | | |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligten | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 2.940,00 | 3.000,00 | -60,00 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | | | |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 2.940,00 | 3.000,00 | -60,00 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 990,86 | 900,00 | 90,86 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligten | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|------------------|------------------|---------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 990,86 | 900,00 | 90,86 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 3.930,86 | 3.900,00 | 30,86 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -3.930,86 | -3.900,00 | -30,86 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|------------------|------------------|---------------|
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -3.930,86 | -3.900,00 | -30,86 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|------------------|------------------|---------------|
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -3.930,86 | -3.900,00 | -30,86 |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-------------------|-------------------|----------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 342,96 | 300,00 | 42,96 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | | | |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 342,96 | 300,00 | 42,96 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligten | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 342,96 | 300,00 | 42,96 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 1.392,70 | 700,00 | 692,70 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | | | |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 1.392,70 | 700,00 | 692,70 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 221.671,27 | 221.900,00 | -228,73 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 220.919,62 | 220.900,00 | 19,62 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligten | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|--------------------|--------------------|----------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 751,65 | 1.000,00 | -248,35 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 223.063,97 | 222.600,00 | 463,97 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -222.721,01 | -222.300,00 | -421,01 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|--------------------|--------------------|----------------|
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -222.721,01 | -222.300,00 | -421,01 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|--|--------------------|--------------------|----------------|
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -222.721,01 | -222.300,00 | -421,01 |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-------------------|-------------------|------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 4.088,31 | 5.100,00 | -1.011,69 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | | | |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 4.088,31 | 5.100,00 | -1.011,69 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 15.614,25 | 16.100,00 | -485,75 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 15.614,25 | 16.100,00 | -485,75 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligten | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 19.702,56 | 21.200,00 | -1.497,44 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 6.180,25 | 1.200,00 | 4.980,25 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | | | |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 6.180,25 | 1.200,00 | 4.980,25 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 220.755,11 | 221.000,00 | -244,89 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 209.470,83 | 209.700,00 | -229,17 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligten | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 4.249,24 | 4.200,00 | 49,24 |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|--------------------|--------------------|------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 7.035,04 | 7.100,00 | -64,96 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 226.935,36 | 222.200,00 | 4.735,36 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -207.232,80 | -201.000,00 | -6.232,80 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|--------------------|--------------------|------------------|
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | -2.549,31 | -3.400,00 | 850,69 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -209.782,11 | -204.400,00 | -5.382,11 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|--------------------|--------------------|------------------|
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -209.782,11 | -204.400,00 | -5.382,11 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 99.016,12 | 106.700,00 | -7.683,88 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 1.243,73 | 1.200,00 | 43,73 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 95.759,09 | 103.500,00 | -7.740,91 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 2.013,30 | 2.000,00 | 13,30 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 10.216,34 | 10.700,00 | -483,66 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 9.690,34 | 9.700,00 | -9,66 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligten | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 526,00 | 1.000,00 | -474,00 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 109.232,46 | 117.400,00 | -8.167,54 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 69.073,55 | 66.600,00 | 2.473,55 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 54.814,74 | 53.100,00 | 1.714,74 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 14.258,81 | 13.500,00 | 758,81 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 81.908,11 | 94.400,00 | -12.491,89 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 8.300,28 | 10.700,00 | -2.399,72 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 1.890,58 | 2.200,00 | -309,42 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 8.760,00 | 8.800,00 | -40,00 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 25.112,53 | 30.900,00 | -5.787,47 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 37.844,72 | 41.800,00 | -3.955,28 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 24.531,00 | 24.500,00 | 31,00 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 24.531,00 | 24.500,00 | 31,00 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligten | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-------------------|-------------------|------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 175.512,66 | 185.500,00 | -9.987,34 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -66.280,20 | -68.100,00 | 1.819,80 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 51.212,23 | 55.900,00 | -4.687,77 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 51.212,23 | 55.900,00 | -4.687,77 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 51.212,23 | 55.900,00 | -4.687,77 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 61.104,55 | 65.800,00 | -4.695,45 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|-------------------|-------------------|------------------|
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 61.104,55 | 65.800,00 | -4.695,45 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 61.104,55 | 65.800,00 | -4.695,45 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | -9.892,32 | -9.900,00 | 7,68 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -76.172,52 | -78.000,00 | 1.827,48 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|--|-------------------|-------------------|-----------------|
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -76.172,52 | -78.000,00 | 1.827,48 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|------------------|------------------|-------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 8.930,16 | 12.100,00 | -3.169,84 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | | | |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 8.930,16 | 8.900,00 | 30,16 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | | 3.200,00 | -3.200,00 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligten | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 8.930,16 | 12.100,00 | -3.169,84 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 33,00 | 0,00 | 33,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 33,00 | | 33,00 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 12.236,28 | 22.300,00 | -10.063,72 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 229,99 | 200,00 | 29,99 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 274,87 | 300,00 | -25,13 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | | 100,00 | -100,00 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 658,49 | 2.600,00 | -1.941,51 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 11.072,93 | 19.100,00 | -8.027,07 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 5.387,89 | 4.700,00 | 687,89 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 2.653,00 | 2.300,00 | 353,00 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligten | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-------------------|-------------------|------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 2.734,89 | 2.400,00 | 334,89 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 6.736,62 | 6.900,00 | -163,38 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | 6.736,62 | 6.900,00 | -163,38 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 24.393,79 | 33.900,00 | -9.506,21 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -15.463,63 | -21.800,00 | 6.336,37 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|-------------------|-------------------|------------------|
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 3.200,00 | -3.200,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | 3.200,00 | -3.200,00 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 3.200,00 | -3.200,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | -3.200,00 | 3.200,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -15.463,63 | -25.000,00 | 9.536,37 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 37.951,85 | 37.800,00 | 151,85 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|-------------|--|-------------------|-------------------|-----------------|
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 37.951,85 | 37.800,00 | 151,85 |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 37.951,85 | 37.800,00 | 151,85 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -37.951,85 | -37.800,00 | -151,85 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -53.415,48 | -62.800,00 | 9.384,52 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 562.923,46 | 615.900,00 | -52.976,54 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 21.481,01 | 20.000,00 | 1.481,01 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 264.839,02 | 262.300,00 | 2.539,02 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 23.452,03 | 25.700,00 | -2.247,97 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 135.561,32 | 126.900,00 | 8.661,32 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 117.590,08 | 181.000,00 | -63.409,92 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 2.079,95 | 2.000,00 | 79,95 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 2.079,95 | 2.000,00 | 79,95 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligten | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 565.003,41 | 617.900,00 | -52.896,59 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 14.930,81 | 14.800,00 | 130,81 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 12.167,46 | 12.200,00 | -32,54 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 2.763,35 | 2.600,00 | 163,35 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 317.100,91 | 300.300,00 | 16.800,91 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 14.786,34 | 17.200,00 | -2.413,66 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 18.755,04 | 17.500,00 | 1.255,04 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 6.170,01 | 6.300,00 | -129,99 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 22.951,40 | 29.700,00 | -6.748,60 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 254.438,12 | 229.600,00 | 24.838,12 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 40.403,05 | 40.900,00 | -496,95 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 40.403,05 | 40.900,00 | -496,95 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligten | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|-------------------|-------------------|--------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 21.416,80 | 22.300,00 | -883,20 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | 21.416,80 | 22.300,00 | -883,20 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 393.851,57 | 378.300,00 | 15.551,57 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | 171.151,84 | 239.600,00 | -68.448,16 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 1.299,44 | 175.500,00 | -174.200,56 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 1.299,44 | 175.500,00 | -174.200,56 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 1.299,44 | 175.500,00 | -174.200,56 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 509.811,60 | 790.700,00 | -280.888,40 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 205.894,18 | 457.000,00 | -251.105,82 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 300.165,09 | 329.900,00 | -29.734,91 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 3.752,33 | 3.800,00 | -47,67 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 509.811,60 | 790.700,00 | -280.888,40 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | -508.512,16 | -615.200,00 | 106.687,84 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -337.360,32 | -375.600,00 | 38.239,68 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 140.000,00 | 140.000,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 140.000,00 | 140.000,00 | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 140.000,00 | 140.000,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 155.759,25 | 153.600,00 | 2.159,25 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|--------------------|--------------------|------------------|
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 155.759,25 | 153.600,00 | 2.159,25 |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 155.759,25 | 153.600,00 | 2.159,25 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -15.759,25 | -13.600,00 | -2.159,25 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -353.119,57 | -389.200,00 | 36.080,43 |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 892.737,63 | 890.200,00 | 2.537,63 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 200.394,99 | 192.200,00 | 8.194,99 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 692.342,64 | 698.000,00 | -5.657,36 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | | | |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | | | |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 537.180,00 | 350.500,00 | 186.680,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 537.180,00 | 350.500,00 | 186.680,00 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligten | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 67,43 | 100,00 | -32,57 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 67,43 | 100,00 | -32,57 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 1.429.985,06 | 1.240.800,00 | 189.185,06 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 200,00 | -200,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | 200,00 | -200,00 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 83.265,12 | 186.300,00 | -103.034,88 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | | | |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 83.265,12 | 186.300,00 | -103.034,88 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 33.380,20 | 33.400,00 | -19,80 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 33.380,20 | 33.400,00 | -19,80 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligten | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 2.208,96 | 2.200,00 | 8,96 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | 234,82 | 200,00 | 34,82 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 1.974,14 | 2.000,00 | -25,86 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 118.854,28 | 222.100,00 | -103.245,72 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | 1.311.130,78 | 1.018.700,00 | 292.430,78 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|---------------------|---------------------|-------------------|
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | 1.311.130,78 | 1.018.700,00 | 292.430,78 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
|------------|--|---------------------|---------------------|-------------------|
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | 1.311.130,78 | 1.018.700,00 | 292.430,78 |

ENTWURF

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)



| AKTIVA | | Code | Endbestand 31.12.2022 | Endbestand 31.12.2023 | Veränderung |
|--------------|--|------------|--------------------------|--------------------------|-------------------|
| A | Langfristiges Vermögen | 10 | 8.981.229,32 | 9.225.949,17 | 244.719,85 |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 101 | 97.762,15 | 82.721,82 | -15.040,33 |
| A.I.1 | Immaterielle Vermögenswerte | 1010 | 97.762,15 | 82.721,82 | -15.040,33 |
| A.II | Sachanlagen | 102 | 8.831.655,81 | 9.095.372,80 | 263.716,99 |
| A.II.1 | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur | 1021 | 5.407.587,64 | 5.304.660,37 | -102.927,27 |
| A.II.2 | Gebäude und Bauten | 1022 | 878.690,99 | 826.524,47 | -52.166,52 |
| A.II.3 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 1023 | 1.257.282,70 | 1.187.063,32 | -70.219,38 |
| A.II.4 | Sonderanlagen | 1024 | 379.305,08 | 352.934,93 | -26.370,15 |
| A.II.5 | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | 1025 | 44.582,50 | 29.412,47 | -15.170,03 |
| A.II.6 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 1026 | 11.978,42 | 15.526,38 | 3.547,96 |
| A.II.7 | Kulturgüter | 1027 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.II.8 | Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau | 1028 | 852.228,48 | 1.379.250,86 | 527.022,38 |
| A.III | Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen | 103 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.III.1 | Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente | 1031 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.III.2 | Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente | 1032 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.III.3 | Partizipations- und Hybridkapital | 1033 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.III.4 | Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft | 1034 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.IV | Beteiligungen | 104 | 43.630,67 | 40.973,30 | -2.657,37 |
| A.IV.1 | Beteiligungen an verbundenen Unternehmen | 1041 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.IV.2 | Beteiligungen an assoziierten Unternehmen | 1042 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.IV.3 | Sonstige Beteiligungen | 1043 | 43.630,67 | 40.973,30 | -2.657,37 |
| A.IV.4 | Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen | 1044 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.V | Langfristige Forderungen | 106 | 8.180,69 | 6.881,25 | -1.299,44 |
| A.V.1 | Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 1061 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.V.2 | Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen | 1062 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.V.3 | Sonstige langfristige Forderungen | 1063 | 8.180,69 | 6.881,25 | -1.299,44 |

| AKTIVA | | Code | Endbestand 31.12.2022 | Endbestand 31.12.2023 | Veränderung |
|-------------------------------|---|------------|--------------------------|--------------------------|--------------------|
| B | Kurzfristiges Vermögen | 11 | 470.055,57 | 285.720,05 | -184.335,52 |
| B.I | Kurzfristige Forderungen | 113 | 80.259,71 | 65.651,60 | -14.608,11 |
| B.I.1 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 1131 | 3.550,30 | 4.928,52 | 1.378,22 |
| B.I.2 | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 1132 | 18.425,66 | 20.319,21 | 1.893,55 |
| B.I.3 | Sonstige kurzfristige Forderungen | 1133 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B.I.4 | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 1134 | 58.283,75 | 40.403,87 | -17.879,88 |
| B.II | Vorräte | 114 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B.II.1 | Vorräte | 1141 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B.II.2 | Gegebene Anzahlungen auf Vorräte | 1142 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B.III | Liquide Mittel | 115 | 389.795,86 | 220.068,45 | -169.727,41 |
| B.III.1 | Kassa, Bankguthaben, Schecks | 1151 | 389.795,86 | 220.068,45 | -169.727,41 |
| B.III.2 | Zahlungsmittelreserven | 1152 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B.IV | Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen | 116 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B.IV.1 | Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen | 1160 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B.V | Aktive Rechnungsabgrenzung | 117 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B.V.1 | Aktive Rechnungsabgrenzung | 1170 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Aktiva (10 + 11) | | | 9.451.284,89 | 9.511.669,22 | 60.384,33 |

| PASSIVA | | Code | Endbestand 31.12.2022 | Endbestand 31.12.2023 | Veränderung |
|--------------|---|------------|--------------------------|--------------------------|--------------------|
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 12 | 2.105.248,19 | 2.408.040,59 | 302.792,40 |
| C.I | Saldo der Eröffnungsbilanz | 121 | 2.072.429,94 | 2.072.429,94 | 0,00 |
| C.I.1 | Saldo der Eröffnungsbilanz | 1210 | 2.072.429,94 | 2.072.429,94 | 0,00 |
| C.II | Kumuliertes Nettoergebnis | 122 | -453.050,30 | -125.024,74 | 328.025,56 |
| C.II.1 | Kumuliertes Nettoergebnis | 1220 | -453.050,30 | -125.024,74 | 328.025,56 |
| C.III | Haushaltsrücklagen | 123 | 474.237,88 | 451.662,09 | -22.575,79 |
| C.III.1 | Haushaltsrücklagen | 1230 | 474.237,88 | 451.662,09 | -22.575,79 |
| C.IV | Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto) | 124 | 11.630,67 | 8.973,30 | -2.657,37 |
| C.IV.1 | Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto) | 1240 | 11.630,67 | 8.973,30 | -2.657,37 |
| C.V | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 125 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| C.V.1 | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 1250 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D | Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers) | 13 | 5.796.770,74 | 5.604.352,39 | -192.418,35 |
| D.I | Investitionszuschüsse | 131 | 5.796.770,74 | 5.604.352,39 | -192.418,35 |
| D.I.1 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts | 1311 | 2.299.983,31 | 2.245.598,94 | -54.384,37 |
| D.I.2 | Investitionszuschüsse von Beteiligungen | 1312 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D.I.3 | Investitionszuschüsse von Übrigen | 1313 | 3.496.787,43 | 3.358.753,45 | -138.033,98 |
| E | Langfristige Fremdmittel | 14 | 1.491.031,17 | 1.432.529,00 | -58.502,17 |
| E.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 141 | 1.468.456,80 | 1.414.745,70 | -53.711,10 |
| E.I.1 | Langfristige Finanzschulden | 1411 | 1.468.456,80 | 1.414.745,70 | -53.711,10 |
| E.I.2 | Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 1412 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.I.3 | Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 1413 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 142 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.II.1 | Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 1421 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.II.2 | Leasingverbindlichkeiten | 1422 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.II.3 | Sonstige langfristige Verbindlichkeiten | 1423 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| PASSIVA | | Code | Endbestand 31.12.2022 | Endbestand 31.12.2023 | Veränderung |
|--|---|------------|--------------------------|--------------------------|------------------|
| E.III | Langfristige Rückstellungen | 143 | 22.574,37 | 17.783,30 | -4.791,07 |
| E.III.1 | Rückstellungen für Abfertigungen | 1431 | 9.991,37 | 7.511,47 | -2.479,90 |
| E.III.2 | Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen | 1432 | 12.583,00 | 10.271,83 | -2.311,17 |
| E.III.3 | Rückstellungen für Haftungen | 1433 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.III.4 | Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten | 1434 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.III.5 | Rückstellungen für Pensionen | 1435 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.III.6 | Sonstige langfristige Rückstellungen | 1436 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F | Kurzfristige Fremdmittel | 15 | 58.234,79 | 66.747,24 | 8.512,45 |
| F.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 151 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.I.1 | Kurzfristige Finanzschulden | 1511 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.I.2 | Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 1512 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.I.3 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 1513 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 152 | 33.493,33 | 35.132,08 | 1.638,75 |
| F.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 1521 | 140,00 | 1.166,79 | 1.026,79 |
| F.II.2 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 1522 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.II.3 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 1523 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.II.4 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 1524 | 33.353,33 | 33.965,29 | 611,96 |
| F.III | Kurzfristige Rückstellungen | 153 | 24.741,46 | 31.615,16 | 6.873,70 |
| F.III.1 | Rückstellungen für Prozesskosten | 1531 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.III.2 | Rückstellungen für ausstehende Rechnungen | 1532 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.III.3 | Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 1533 | 24.741,46 | 31.615,16 | 6.873,70 |
| F.III.4 | Sonstige kurzfristige Rückstellungen | 1534 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.IV | Passive Rechnungsabgrenzung | 154 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.IV.1 | Passive Rechnungsabgrenzung | 1540 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15) | | | 9.451.284,89 | 9.511.669,22 | 60.384,33 |

Buchungsabschlüsse offen

EVENTWURFE

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)



| Nettovermögensveränderungsrechnung | Saldo der Eröffnungsbilanz | Kumuliertes Nettoergebnis | Haushalts-rücklagen | Neubewertungs-rücklagen | Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen | Summe Nettovermögen |
|--|----------------------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|-------------------------------------|---------------------|
| Nettovermögen zum 31.12.2022 | 2.072.429,94 | -453.050,30 | 474.237,88 | 11.630,67 | 0,00 | 2.105.248,19 |
| 1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden | 0,00 | 0,00 | XXXXXXXXXXXXXX | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2. Nacherfassung von Vermögenswerten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022 | 2.072.429,94 | -453.050,30 | 474.237,88 | 11.630,67 | 0,00 | 2.105.248,19 |
| 4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente | XXXXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXXXX | 0,00 | XXXXXXXXXXXXXX | 0,00 |
| 5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen | XXXXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXXXX | -2.657,37 | XXXXXXXXXXXXXX | -2.657,37 |
| 6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung | XXXXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXXXX | 0,00 | 0,00 |
| Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist | | | | | | |
| 7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0) | XXXXXXXXXXXXXX | 305.449,77 | XXXXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXXXX | 305.449,77 |
| 8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23) | XXXXXXXXXXXXXX | 22.575,79 | -22.575,79 | XXXXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXXXX | 0,00 |
| Nettovermögen zum 31.12.2023 | 2.072.429,94 | -125.024,74 | 451.662,09 | 8.973,30 | 0,00 | 2.408.040,59 |

ENTWURF

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

| | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|------------------|
| | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung | | | | | | | | | | |
| 00 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | | | | | | |
| 000 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | | | | | | |
| 000000 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/000000+816499 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für so. Leistungen - Vertretungskörper | 2114 | 3114 | 13 | 6.055,11 | 6.100,00 | -44,89 | 6.055,11 | 6.100,00 | -44,89 |
| 2/000000+868000 | Beiträge der Bgm. nach Bgm. bezügesetz | 2124 | 3124 | 16 | 6.723,64 | 6.700,00 | 23,64 | 6.723,64 | 6.700,00 | 23,64 |
| Summe Mittelaufbr. | 000 Gewählte Gemeindeorgane | | | | 12.778,75 | 12.800,00 | -21,25 | 12.778,75 | 12.800,00 | -21,25 |
| | 00 Gewählte Gemeindeorgane | | | | 12.778,75 | 12.800,00 | -21,25 | 12.778,75 | 12.800,00 | -21,25 |
| 000000 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/000000-721000 | Bezüge der gewählten Organe | 2225 | 3225 | 22 | 70.106,40 | 70.100,00 | 6,40 | 70.106,40 | 70.100,00 | 6,40 |
| 1/000000-721100 | Bezüge d. gewählten Organe (Reisekosten) | 2225 | 3225 | 22 | 1.161,72 | 1.400,00 | -238,28 | 1.161,72 | 1.400,00 | -238,28 |
| 1/000000-721200 | Bezüge d. gewählten Org. (Sitzungsgelder) | 2225 | 3225 | 22 | 4.133,14 | 5.000,00 | -866,86 | 4.133,14 | 5.000,00 | -866,86 |
| 1/000000-721300 | Weiterbildung Mandatare | 2225 | 3225 | 22 | 152,55 | 700,00 | -547,45 | 152,55 | 700,00 | -547,45 |
| 1/000000-752000 | Lfd. TZ an Gemeindeverb.d.ausgesch. Bgm. | 2231 | 3231 | 26 | 6.154,72 | 6.200,00 | -45,28 | 6.154,72 | 6.200,00 | -45,28 |
| 1/000000-753000 | Lfd. TZ an Sozialversicherungsträger | 2231 | 3231 | 26 | 2.732,36 | 2.700,00 | 32,36 | 2.732,36 | 2.700,00 | 32,36 |
| 1/000000-753100 | Lfd. TZ an Sozialversicherungsträger | 2231 | 3231 | 26 | 12.643,72 | 12.600,00 | 43,72 | 12.643,72 | 12.600,00 | 43,72 |
| Summe Mittelverw. | 000 Gewählte Gemeindeorgane | | | | 97.084,61 | 98.700,00 | -1.615,39 | 97.084,61 | 98.700,00 | -1.615,39 |
| | 00 Gewählte Gemeindeorgane | | | | 97.084,61 | 98.700,00 | -1.615,39 | 97.084,61 | 98.700,00 | -1.615,39 |
| Saldo | 000 Gewählte Gemeindeorgane | | | | -84.305,86 | -85.900,00 | 1.594,14 | -84.305,86 | -85.900,00 | 1.594,14 |
| | 00 Gewählte Gemeindeorgane | | | | -84.305,86 | -85.900,00 | 1.594,14 | -84.305,86 | -85.900,00 | 1.594,14 |

| | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|------|------|------|------------------|------------------|-----------------|-----------------------|------------------|----------------|
| | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 01 | Hauptverwaltung | | | | | | | | | |
| 010 | Zentralamt | | | | | | | | | |
| 010000 | Zentralamt | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/010000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 3.050,28 | 3.100,00 | -49,72 | | | |
| 2/010000+816000 | Kostensätze für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | | 100,00 | -100,00 | | 100,00 | -100,00 |
| 2/010000+816399 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für so. Leistungen - Verwaltungskostentangente | 2114 | 3114 | 13 | 10.000,00 | 10.000,00 | | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| 2/010000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 7.816,84 | | 7.816,84 | | | |
| 2/010000+828000 | Rückersätze von Ausgaben | 2116 | 3116 | 18 | | 200,00 | -200,00 | | 200,00 | -200,00 |
| 2/010000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 101,76 | 100,00 | 1,76 | 101,76 | 100,00 | 1,76 |
| Summe Mittelaufbr. | 010000 Zentralamt | | | | 20.968,88 | 13.500,00 | 7.468,88 | 10.101,76 | 10.400,00 | -298,24 |
| | 010 Zentralamt | | | | 20.968,88 | 13.500,00 | 7.468,88 | 10.101,76 | 10.400,00 | -298,24 |

| | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|--|------|------|------|------------------|-----------|-----------|-----------------------|-----------|-----------|
| | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 010000 | Zentralamt | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/010000-400000 | Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlagevermög. | 2221 | 3221 | 23 | 329,32 | 300,00 | 29,32 | 329,32 | 300,00 | 29,32 |
| 1/010000-413000 | Handelswaren | 2221 | 3221 | 23 | 77,84 | | 77,84 | 77,84 | | 77,84 |
| 1/010000-451000 | Brennstoffe | 2221 | 3221 | 23 | 1.532,90 | 1.700,00 | -167,10 | 1.532,90 | 1.700,00 | -167,10 |
| 1/010000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 41,41 | 200,00 | -158,59 | 41,41 | 200,00 | -158,59 |
| 1/010000-456000 | Schreib-,Zeichen- u.sonst. Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 331,61 | 500,00 | -168,39 | 331,61 | 500,00 | -168,39 |
| 1/010000-457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | 1.095,11 | 1.100,00 | -4,89 | 1.095,11 | 1.100,00 | -4,89 |
| 1/010000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | 23 | | 100,00 | -100,00 | | 100,00 | -100,00 |
| 1/010000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 509,99 | 500,00 | 9,99 | 509,99 | 500,00 | 9,99 |
| 1/010000-500000 | Geldbezüge der Beamten der Verwaltung | 2211 | 3211 | 20 | 77.018,20 | 77.000,00 | 18,20 | 77.018,20 | 77.000,00 | 18,20 |
| 1/010000-510000 | Geldbezüge d. Vertragsbed. d. Verwaltung | 2211 | 3211 | 20 | 59.745,43 | 57.500,00 | 2.245,43 | 59.745,43 | 57.500,00 | 2.245,43 |
| 1/010000-511000 | Geldbezüge der VB in handwerkli. Verw. | 2211 | 3211 | 20 | 4.580,21 | 4.200,00 | 380,21 | 4.580,21 | 4.200,00 | 380,21 |
| 1/010000-563000 | Sonstige Aufwandsentschädigungen | 2213 | 3213 | 20 | 1.264,80 | 1.300,00 | -35,20 | 1.264,80 | 1.300,00 | -35,20 |
| 1/010000-565000 | Mehrleistungsvergütungen | 2211 | 3211 | 20 | 52,16 | 400,00 | -347,84 | 52,16 | 400,00 | -347,84 |
| 1/010000-567000 | Belohnungen und Geldaushilfen | 2213 | 3213 | 20 | | 400,00 | -400,00 | | 400,00 | -400,00 |
| 1/010000-569000 | Sonstige Nebengebühren | 2211 | 3211 | 20 | 649,20 | 500,00 | 149,20 | 649,20 | 500,00 | 149,20 |
| 1/010000-580000 | DGB.z.Ausgleichsfonds f. Familienbeihilf. | 2212 | 3212 | 20 | 5.275,79 | 5.000,00 | 275,79 | 5.275,79 | 5.000,00 | 275,79 |
| 1/010000-581200 | sonst.DGB Pensionskassenbeitrag VB | 2212 | 3212 | 20 | 311,16 | 300,00 | 11,16 | 311,16 | 300,00 | 11,16 |
| 1/010000-582000 | Sontige DGB zur sozialen Sicherheit | 2212 | 3212 | 20 | 19.827,95 | 17.900,00 | 1.927,95 | 19.827,95 | 17.900,00 | 1.927,95 |
| 1/010000-590000 | Freiw.Sozialleist.(nur Barleistungen) | 2212 | 3212 | 20 | 1.614,72 | 1.200,00 | 414,72 | 1.614,72 | 1.200,00 | 414,72 |
| 1/010000-591000 | Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen | 2214 | | | | 1.400,00 | -1.400,00 | | | |
| 1/010000-592000 | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen | 2214 | | | 1.146,04 | 2.800,00 | -1.653,96 | | | |
| 1/010000-593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 2214 | | | 4.553,88 | | 4.553,88 | | | |
| 1/010000-600000 | Strom | 2222 | 3222 | 24 | 1.002,93 | 1.000,00 | 2,93 | 1.002,93 | 1.000,00 | 2,93 |
| 1/010000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 119,48 | 1.500,00 | -1.380,52 | 119,48 | 1.500,00 | -1.380,52 |
| 1/010000-618000 | Instandhalt.v.sonst.Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | | 200,00 | -200,00 | | 200,00 | -200,00 |
| 1/010000-630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | 3.161,37 | 3.000,00 | 161,37 | 3.161,37 | 3.000,00 | 161,37 |
| 1/010000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 4.712,60 | 4.700,00 | 12,60 | 4.712,60 | 4.700,00 | 12,60 |
| 1/010000-640000 | Rechtskosten | 2222 | 3222 | 24 | | 300,00 | -300,00 | | 300,00 | -300,00 |
| 1/010000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 4.229,73 | 4.200,00 | 29,73 | 4.229,73 | 4.200,00 | 29,73 |
| 1/010000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 5.470,01 | 4.500,00 | 970,01 | | | |
| 1/010000-700500 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 1.729,45 | 1.500,00 | 229,45 | 1.430,42 | 1.500,00 | -69,58 |

| | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|--|------|------|------|--------------------|--------------------|-----------------|-----------------------|--------------------|------------------|
| | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 1/010000-710000 | Öffentl.Abgaben (Ausg.) ohne Geb. gem.FAG | 2225 | 3225 | 24 | 85,28 | 100,00 | -14,72 | 85,28 | 100,00 | -14,72 |
| 1/010000-711000 | Öff.Abgaben (Ausg.) u. Gebühren gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 926,52 | 1.000,00 | -73,48 | 926,52 | 1.000,00 | -73,48 |
| 1/010000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 818,15 | 700,00 | 118,15 | 818,15 | 700,00 | 118,15 |
| 1/010000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 947,32 | 1.000,00 | -52,68 | 947,32 | 1.000,00 | -52,68 |
| 1/010000-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | | 100,00 | -100,00 | | 100,00 | -100,00 |
| Summe Mittelverw. | 010000 Zentralamt | | | | 203.160,56 | 198.100,00 | 5.060,56 | 191.691,60 | 189.400,00 | 2.291,60 |
| Saldo | 010000 Zentralamt | | | | -182.191,68 | -184.600,00 | 2.408,32 | -181.589,84 | -179.000,00 | -2.589,84 |
| | 010 Zentralamt | | | | 203.160,56 | 198.100,00 | 5.060,56 | 191.691,60 | 189.400,00 | 2.291,60 |
| Saldo | 010 Zentralamt | | | | -182.191,68 | -184.600,00 | 2.408,32 | -181.589,84 | -179.000,00 | -2.589,84 |
| 015 | Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit | | | | | | | | | |
| 015000 | Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/015000+810000 | Nebenerlöse | 2114 | 3114 | 13 | 700,00 | 500,00 | 200,00 | 575,00 | 500,00 | 75,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit | | | | 700,00 | 500,00 | 200,00 | 575,00 | 500,00 | 75,00 |
| 015000 | Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/015000-457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | 3.434,40 | 3.400,00 | 34,40 | 3.434,40 | 3.400,00 | 34,40 |
| Summe Mittelverw. | 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit | | | | 3.434,40 | 3.400,00 | 34,40 | 3.434,40 | 3.400,00 | 34,40 |
| Saldo | 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit | | | | -2.734,40 | -2.900,00 | 165,60 | -2.859,40 | -2.900,00 | 40,60 |
| 016 | Elektronische Datenverarbeitung | | | | | | | | | |
| 016000 | Elektronische Datenverarbeitung | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 016000 Elektronische Datenverarbeitung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 016000 | Elektronische Datenverarbeitung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/016000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 21.199,23 | 21.000,00 | 199,23 | 20.951,09 | 21.000,00 | -48,91 |
| Summe Mittelverw. | 016000 Elektronische Datenverarbeitung | | | | 21.199,23 | 21.000,00 | 199,23 | 20.951,09 | 21.000,00 | -48,91 |
| Saldo | 016000 Elektronische Datenverarbeitung | | | | -21.199,23 | -21.000,00 | -199,23 | -20.951,09 | -21.000,00 | 48,91 |

| | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | |
|--|--|------|------|------|------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|------------------|
| | | | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 |
| 016100 | Serverumstellung auf Cloudlösung | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 6/016100+829900 | Sonstige Erträge (Härteausgleich Verteilvorgang 2) | 2116 | 3116 | 1 18 | | 5.827,60 | 6.500,00 | -672,40 | 5.827,60 | 6.500,00 | -672,40 |
| 6/016100+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 1 15 | | 10.000,00 | 10.000,00 | | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| Summe Mittelaufbr. | 016100 Serverumstellung auf Cloudlösung | | | | | 15.827,60 | 16.500,00 | -672,40 | 15.827,60 | 16.500,00 | -672,40 |
| | 016 Elektronische Datenverarbeitung | | | | | 15.827,60 | 16.500,00 | -672,40 | 15.827,60 | 16.500,00 | -672,40 |
| 016100 | Serverumstellung auf Cloudlösung | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 5/016100-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 1 41 | | | | | 4.970,46 | 5.000,00 | -29,54 |
| 5/016100-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | 2221 | 3221 | 1 23 | | 220,40 | 200,00 | 20,40 | 220,40 | 200,00 | 20,40 |
| 5/016100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 1 24 | | 10.636,74 | 11.300,00 | -663,26 | 10.636,74 | 11.300,00 | -663,26 |
| Summe Mittelverw. | 016100 Serverumstellung auf Cloudlösung | | | | | 10.857,14 | 11.500,00 | -642,86 | 15.827,60 | 16.500,00 | -672,40 |
| Saldo | 016100 Serverumstellung auf Cloudlösung | | | | | 4.970,46 | 5.000,00 | -29,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 016 Elektronische Datenverarbeitung | | | | | 32.056,37 | 32.500,00 | -443,63 | 36.778,69 | 37.500,00 | -721,31 |
| Saldo | 016 Elektronische Datenverarbeitung | | | | | -16.228,77 | -16.000,00 | -228,77 | -20.951,09 | -21.000,00 | 48,91 |
| 019 | Repräsentation | | | | | | | | | | |
| 019000 | Repräsentation | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 019 Repräsentation | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 01 Hauptverwaltung | | | | | 37.496,48 | 30.500,00 | 6.996,48 | 26.504,36 | 27.400,00 | -895,64 |
| 019000 | Repräsentation | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/019000-723000 | Amtspauschalien u. Repräsentationsausgab. | 2225 | 3225 | 24 | | 2.699,47 | 2.800,00 | -100,53 | 2.699,47 | 2.800,00 | -100,53 |
| Summe Mittelverw. | 019 Repräsentation | | | | | 2.699,47 | 2.800,00 | -100,53 | 2.699,47 | 2.800,00 | -100,53 |
| | 01 Hauptverwaltung | | | | | 241.350,80 | 236.800,00 | 4.550,80 | 234.604,16 | 233.100,00 | 1.504,16 |
| Saldo | 019 Repräsentation | | | | | -2.699,47 | -2.800,00 | 100,53 | -2.699,47 | -2.800,00 | 100,53 |
| | 01 Hauptverwaltung | | | | | -203.854,32 | -206.300,00 | 2.445,68 | -208.099,80 | -205.700,00 | -2.399,80 |

| | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|--|--|------|------|------------------|------------------|----------------|-----------------------|------------------|----------------|
| | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 02 | Hauptverwaltung | | | | | | | | | |
| 022 | Standesamt | | | | | | | | | |
| 022000 | Standesamt | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 022 | Standesamt | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022000 | Standesamt | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/022000-752000 | Lfd. TZ an Gemeindeverb. u. Gemeinden | 2231 | 3231 | 26 | 2.707,16 | 2.700,00 | 7,16 | 2.707,16 | 2.700,00 | 7,16 |
| Summe Mittelverw. | 022 | Standesamt | | | 2.707,16 | 2.700,00 | 7,16 | 2.707,16 | 2.700,00 | 7,16 |
| Saldo | 022 | Standesamt | | | -2.707,16 | -2.700,00 | -7,16 | -2.707,16 | -2.700,00 | -7,16 |
| 024 | Wahlamt | | | | | | | | | |
| 024000 | Wahlamt | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/024000+816000 | Kostensätze für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 526,84 | 700,00 | -173,16 | 526,84 | 700,00 | -173,16 |
| 2/024000+816100 | Kostenbeiträge für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 69,76 | 100,00 | -30,24 | 69,76 | 100,00 | -30,24 |
| Summe Mittelaufbr. | 024 | Wahlamt | | | 596,60 | 800,00 | -203,40 | 596,60 | 800,00 | -203,40 |
| | 02 | Hauptverwaltung | | | 596,60 | 800,00 | -203,40 | 596,60 | 800,00 | -203,40 |
| 024000 | Wahlamt | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 024 | Wahlamt | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 02 | Hauptverwaltung | | | 2.707,16 | 2.700,00 | 7,16 | 2.707,16 | 2.700,00 | 7,16 |
| Saldo | 024 | Wahlamt | | | 596,60 | 800,00 | -203,40 | 596,60 | 800,00 | -203,40 |
| | 02 | Hauptverwaltung | | | -2.110,56 | -1.900,00 | -210,56 | -2.110,56 | -1.900,00 | -210,56 |
| 03 | Bauverwaltung | | | | | | | | | |
| 031 | Amt für Raumordnung und Raumplanung | | | | | | | | | |
| 031000 | Amt für Raumordnung und Raumplanung | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/031000+816000 | Kostens. für sonst. Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 29,99 | | 29,99 | 29,99 | | 29,99 |
| Summe Mittelaufbr. | 031 | Amt für Raumordnung und Raumplanung | | | 29,99 | 0,00 | 29,99 | 29,99 | 0,00 | 29,99 |
| | 03 | Bauverwaltung | | | 29,99 | 0,00 | 29,99 | 29,99 | 0,00 | 29,99 |
| 031000 | Amt für Raumordnung und Raumplanung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/031000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | 500,00 | -500,00 | | 500,00 | -500,00 |
| Summe Mittelverw. | 031 | Amt für Raumordnung und Raumplanung | | | 0,00 | 500,00 | -500,00 | 0,00 | 500,00 | -500,00 |

| | | | MVAG MVAG VCQU | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|--------|---|----------------|------|----|------------------|-----------|---------|-----------------------|-----------|---------|
| | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| | 03 | Bauverwaltung | | | | 0,00 | 500,00 | -500,00 | 0,00 | 500,00 | -500,00 |
| Saldo | 031 | Amt für Raumordnung und Raumplanung | | | | 29,99 | -500,00 | 529,99 | 29,99 | -500,00 | 529,99 |
| | 03 | Bauverwaltung | | | | 29,99 | -500,00 | 529,99 | 29,99 | -500,00 | 529,99 |
| 06 | | Sonstige Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 060 | | Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen | | | | | | | | | |
| 060000 | | Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org. | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 060 | Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 060000 | Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org. | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/060000-726000 | | Mitgliedsbeiträge a.Institutionen (Inl.) | 2225 | 3225 | 24 | 1.611,12 | 1.700,00 | -88,88 | 1.611,12 | 1.700,00 | -88,88 |
| 1/060000-754000 | | Lfd.TZ a.sonst.Träger d.öffentl. Rechts | 2231 | 3231 | 26 | 374,16 | 400,00 | -25,84 | 374,16 | 400,00 | -25,84 |
| Summe Mittelverw. | 060 | Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa | | | | 1.985,28 | 2.100,00 | -114,72 | 1.985,28 | 2.100,00 | -114,72 |
| Saldo | 060 | Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa | | | | -1.985,28 | -2.100,00 | 114,72 | -1.985,28 | -2.100,00 | 114,72 |
| 061 | | Sonstige Subventionen | | | | | | | | | |
| 061000 | | Sonstige Subventionen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 061 | Sonstige Subventionen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 061000 | Sonstige Subventionen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/061000-757000 | | Lfd.TZ an priv.Org.ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 1.776,00 | 2.200,00 | -424,00 | 1.776,00 | 2.200,00 | -424,00 |
| Summe Mittelverw. | 061 | Sonstige Subventionen | | | | 1.776,00 | 2.200,00 | -424,00 | 1.776,00 | 2.200,00 | -424,00 |
| Saldo | 061 | Sonstige Subventionen | | | | -1.776,00 | -2.200,00 | 424,00 | -1.776,00 | -2.200,00 | 424,00 |
| 062 | | Ehrungen und Auszeichnungen | | | | | | | | | |
| 062000 | | Ehrungen und Auszeichnungen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 062 | Ehrungen und Auszeichnungen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 06 | Sonstige Maßnahmen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|--|--|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|------------------|
| | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 062000 | Ehrungen und Auszeichnungen | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/062000-413000 | Handelswaren | | 2221 | 3221 | 23 | | 100,00 | -100,00 | | 100,00 | -100,00 |
| Summe Mittelverw. | 062 | Ehrungen und Auszeichnungen | | | | 0,00 | 100,00 | -100,00 | 0,00 | 100,00 | -100,00 |
| | 06 | Sonstige Maßnahmen | | | | 3.761,28 | 4.400,00 | -638,72 | 3.761,28 | 4.400,00 | -638,72 |
| Saldo | 062 | Ehrungen und Auszeichnungen | | | | 0,00 | -100,00 | 100,00 | 0,00 | -100,00 | 100,00 |
| | 06 | Sonstige Maßnahmen | | | | -3.761,28 | -4.400,00 | 638,72 | -3.761,28 | -4.400,00 | 638,72 |
| 07 | Verfügun gsmittel | | | | | | | | | | |
| 070 | Verfügun gsmittel | | | | | | | | | | |
| 070000 | Verfügun gsmittel | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 070 | Verfügun gsmittel | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 07 | Verfügun gsmittel | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 070000 | Verfügun gsmittel | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/070000-729000 | Sonstige Ausgaben (Verfügun gsmittel) | | 2225 | 3225 | 24 | 5.500,00 | 5.500,00 | | 5.500,00 | 5.500,00 | |
| Summe Mittelverw. | 070 | Verfügun gsmittel | | | | 5.500,00 | 5.500,00 | 0,00 | 5.500,00 | 5.500,00 | 0,00 |
| | 07 | Verfügun gsmittel | | | | 5.500,00 | 5.500,00 | 0,00 | 5.500,00 | 5.500,00 | 0,00 |
| Saldo | 070 | Verfügun gsmittel | | | | -5.500,00 | -5.500,00 | 0,00 | -5.500,00 | -5.500,00 | 0,00 |
| | 07 | Verfügun gsmittel | | | | -5.500,00 | -5.500,00 | 0,00 | -5.500,00 | -5.500,00 | 0,00 |
| 08 | Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | | | | | | | |
| 080 | Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | | | | | | | |
| 080000 | Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/080000+868000 | Lfd. TZ v. priv.Haush. (Pensionsbeiträge) | | 2124 | 3124 | 16 | 7.904,96 | 7.900,00 | 4,96 | 7.904,96 | 7.900,00 | 4,96 |
| Summe Mittelaufbr. | 080 | Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | 7.904,96 | 7.900,00 | 4,96 | 7.904,96 | 7.900,00 | 4,96 |
| | 08 | Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | 7.904,96 | 7.900,00 | 4,96 | 7.904,96 | 7.900,00 | 4,96 |
| 080000 | Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/080000-582100 | Sonst.DG - Pensionskassenbeitrag | | 2212 | 3212 | 20 | 3.063,84 | 2.900,00 | 163,84 | 3.063,84 | 2.900,00 | 163,84 |
| 1/080000-751100 | Lfd. TZ an Land (Pensionskassa) | | 2231 | 3231 | 26 | 104.188,68 | 100.000,00 | 4.188,68 | 104.188,68 | 100.000,00 | 4.188,68 |
| Summe Mittelverw. | 080 | Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | 107.252,52 | 102.900,00 | 4.352,52 | 107.252,52 | 102.900,00 | 4.352,52 |
| | 08 | Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | 107.252,52 | 102.900,00 | 4.352,52 | 107.252,52 | 102.900,00 | 4.352,52 |
| Saldo | 080 | Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | -99.347,56 | -95.000,00 | -4.347,56 | -99.347,56 | -95.000,00 | -4.347,56 |
| | 08 | Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | -99.347,56 | -95.000,00 | -4.347,56 | -99.347,56 | -95.000,00 | -4.347,56 |

| | | MVAG EH | MVAG FH | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|--|------------|------|--------------------|--------------------|-----------------|-----------------------|--------------------|------------------|
| | | | | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 09 | Personalbetreuung | | | | | | | | | |
| 091 | Personalausbildung und Personalfortbildung | | | | | | | | | |
| 091000 | Personalausbildung und Personalfortbild. | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 091 | Personalausbildung und Personalfortbildung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 091000 | Personalausbildung und Personalfortbild. | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/091000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 1.314,80 | 1.000,00 | 314,80 | 1.314,80 | 1.000,00 | 314,80 |
| Summe Mittelverw. | 091 | Personalausbildung und Personalfortbildung | | | 1.314,80 | 1.000,00 | 314,80 | 1.314,80 | 1.000,00 | 314,80 |
| Saldo | 091 | Personalausbildung und Personalfortbildung | | | -1.314,80 | -1.000,00 | -314,80 | -1.314,80 | -1.000,00 | -314,80 |
| 094 | Gemeinschaftspflege | | | | | | | | | |
| 094000 | Gemeinschaftspflege | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 094 | Gemeinschaftspflege | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 09 | Personalbetreuung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 0 | Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung | | | 58.806,78 | 52.000,00 | 6.806,78 | 47.814,66 | 48.900,00 | -1.085,34 |
| 094000 | Gemeinschaftspflege | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/094000-729000 | Sonstige Ausgaben (Förd.d. Betriebsgem.) | 2225 | 3225 | 24 | 320,00 | 200,00 | 120,00 | 320,00 | 200,00 | 120,00 |
| Summe Mittelverw. | 094 | Gemeinschaftspflege | | | 320,00 | 200,00 | 120,00 | 320,00 | 200,00 | 120,00 |
| | 09 | Personalbetreuung | | | 1.634,80 | 1.200,00 | 434,80 | 1.634,80 | 1.200,00 | 434,80 |
| | 0 | Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung | | | 459.291,17 | 452.700,00 | 6.591,17 | 452.544,53 | 449.000,00 | 3.544,53 |
| Saldo | 094 | Gemeinschaftspflege | | | -320,00 | -200,00 | -120,00 | -320,00 | -200,00 | -120,00 |
| | 09 | Personalbetreuung | | | -1.634,80 | -1.200,00 | -434,80 | -1.634,80 | -1.200,00 | -434,80 |
| | 0 | Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung | | | -400.484,39 | -400.700,00 | 215,61 | -404.729,87 | -400.100,00 | -4.629,87 |

| | | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|--|--|------|------|------|------------------|------------------|----------------|-----------------------|------------------|----------------|
| | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit | | | | | | | | | | | |
| 13 | Sonderpolizei | | | | | | | | | | |
| 131 | Bau- und Feuerpolizei | | | | | | | | | | |
| 131000 | Bau- und Feuerpolizei | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/131000+808000 | Veräußerung von Handelswaren (Hausnr.) | | 2116 | 3116 | 16 | 30,00 | 100,00 | -70,00 | 30,00 | 100,00 | -70,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 131 Bau- und Feuerpolizei | | | | | 30,00 | 100,00 | -70,00 | 30,00 | 100,00 | -70,00 |
| 131000 | Bau- und Feuerpolizei | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/131000-413000 | Handelswaren | | 2221 | 3221 | 23 | | 100,00 | -100,00 | | 100,00 | -100,00 |
| 1/131000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | | 2225 | 3225 | 24 | 1.180,80 | 1.000,00 | 180,80 | 1.180,80 | 1.000,00 | 180,80 |
| Summe Mittelverw. | 131 Bau- und Feuerpolizei | | | | | 1.180,80 | 1.100,00 | 80,80 | 1.180,80 | 1.100,00 | 80,80 |
| Saldo | 131 Bau- und Feuerpolizei | | | | | -1.150,80 | -1.000,00 | -150,80 | -1.150,80 | -1.000,00 | -150,80 |
| 133 | Veterinärpolizei | | | | | | | | | | |
| 133000 | Veterinärpolizei | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/133000+808000 | Veräußerung v. Handelswaren (Hundemark.) | | 2116 | 3116 | 16 | 6,00 | 100,00 | -94,00 | 6,00 | 100,00 | -94,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 133 Veterinärpolizei | | | | | 6,00 | 100,00 | -94,00 | 6,00 | 100,00 | -94,00 |
| | 13 Sonderpolizei | | | | | 36,00 | 200,00 | -164,00 | 36,00 | 200,00 | -164,00 |
| 133000 | Veterinärpolizei | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 133 Veterinärpolizei | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 13 Sonderpolizei | | | | | 1.180,80 | 1.100,00 | 80,80 | 1.180,80 | 1.100,00 | 80,80 |
| Saldo | 133 Veterinärpolizei | | | | | 6,00 | 100,00 | -94,00 | 6,00 | 100,00 | -94,00 |
| | 13 Sonderpolizei | | | | | -1.144,80 | -900,00 | -244,80 | -1.144,80 | -900,00 | -244,80 |

| | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | | | |
|--|---------------|-----------------------------------|------|------------------|------|----|-----------------------|------------------|----------------|------------------|------------------|----------------|
| | | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 16 | | | | | | | | | | | | |
| 163 | | | | | | | | | | | | |
| 163000 | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 2/163000+813000 | | | | 2127 | | | 154,15 | 200,00 | -45,85 | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 2/163000+816000 | | | | 2114 | 3114 | 13 | | 500,00 | -500,00 | 500,00 | -500,00 | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 163000 | Freiwillige Feuerwehr | | | | | 154,15 | 700,00 | -545,85 | 0,00 | 500,00 | -500,00 |
| | 163 | Freiwillige Feuerwehren | | | | | 154,15 | 700,00 | -545,85 | 0,00 | 500,00 | -500,00 |
| | 16 | Feuerwehrwesen | | | | | 154,15 | 700,00 | -545,85 | 0,00 | 500,00 | -500,00 |
| 163000 | | Freiwillige Feuerwehr | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/163000-680000 | | | | 2226 | | | 373,55 | 400,00 | -26,45 | | | |
| 1/163000-752000 | | | | 2231 | 3231 | 26 | 7.792,84 | 7.800,00 | -7,16 | 7.792,84 | 7.800,00 | -7,16 |
| | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 163000 | Freiwillige Feuerwehr | | | | | 8.166,39 | 8.200,00 | -33,61 | 7.792,84 | 7.800,00 | -7,16 |
| Saldo | 163000 | Freiwillige Feuerwehr | | | | | -8.012,24 | -7.500,00 | -512,24 | -7.792,84 | -7.300,00 | -492,84 |
| | | | | | | | | | | | | |
| | 163 | Freiwillige Feuerwehren | | | | | 8.166,39 | 8.200,00 | -33,61 | 7.792,84 | 7.800,00 | -7,16 |
| | 16 | Feuerwehrwesen | | | | | 8.166,39 | 8.200,00 | -33,61 | 7.792,84 | 7.800,00 | -7,16 |
| Saldo | 163 | Freiwillige Feuerwehren | | | | | -8.012,24 | -7.500,00 | -512,24 | -7.792,84 | -7.300,00 | -492,84 |
| | 16 | Feuerwehrwesen | | | | | -8.012,24 | -7.500,00 | -512,24 | -7.792,84 | -7.300,00 | -492,84 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 17 | | | | | | | | | | | | |
| 170 | | | | | | | | | | | | |
| 170000 | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 170 | Allgemeine Angelegenheiten | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 17 | Katastrophendienst | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 170000 | | Allgemeine Angelegenheiten | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/170000-754000 | | | | 2231 | 3231 | 26 | 162,42 | 200,00 | -37,58 | 162,42 | 200,00 | -37,58 |
| | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 170 | Allgemeine Angelegenheiten | | | | | 162,42 | 200,00 | -37,58 | 162,42 | 200,00 | -37,58 |
| | 17 | Katastrophendienst | | | | | 162,42 | 200,00 | -37,58 | 162,42 | 200,00 | -37,58 |
| Saldo | 170 | Allgemeine Angelegenheiten | | | | | -162,42 | -200,00 | 37,58 | -162,42 | -200,00 | 37,58 |
| | 17 | Katastrophendienst | | | | | -162,42 | -200,00 | 37,58 | -162,42 | -200,00 | 37,58 |

| | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|---|--------------|------------------|------------------|----------------|-----------------------|------------------|----------------|
| | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 18 | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| 180 | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| 180000 | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 180 | Zivilschutz | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 18 | Landesverteidigung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 1 | Öffentliche Ordnung und Sicherheit | | 190,15 | 900,00 | -709,85 | 36,00 | 700,00 | -664,00 |
| 180000 | | Zivilschutz | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/180000-757000 | Lfd.TZ a.priv.Organ. (Zivilschutzverband) | | 2234 3234 27 | 182,19 | 200,00 | -17,81 | 182,19 | 200,00 | -17,81 |
| Summe Mittelverw. | 180 | Zivilschutz | | 182,19 | 200,00 | -17,81 | 182,19 | 200,00 | -17,81 |
| | 18 | Landesverteidigung | | 182,19 | 200,00 | -17,81 | 182,19 | 200,00 | -17,81 |
| | 1 | Öffentliche Ordnung und Sicherheit | | 9.691,80 | 9.700,00 | -8,20 | 9.318,25 | 9.300,00 | 18,25 |
| Saldo | 180 | Zivilschutz | | -182,19 | -200,00 | 17,81 | -182,19 | -200,00 | 17,81 |
| | 18 | Landesverteidigung | | -182,19 | -200,00 | 17,81 | -182,19 | -200,00 | 17,81 |
| | 1 | Öffentliche Ordnung und Sicherheit | | -9.501,65 | -8.800,00 | -701,65 | -9.282,25 | -8.600,00 | -682,25 |

| | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | |
|--|---|------|------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|------------------|------------------|---------------|
| | | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 |
| 2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft | | | | | | | | | | |
| 21 | Allgemeinbildender Unterricht | | | | | | | | | |
| 211 | Volksschulen | | | | | | | | | |
| 211000 | Volksschule | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/211000+810000 | Leistungserlöse | 2114 | 3114 | 13 | 186,29 | 200,00 | -13,71 | 186,29 | 200,00 | -13,71 |
| 2/211000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 23.149,84 | 23.100,00 | 49,84 | | | |
| 2/211000+816700 | Kosteners.f.s.Leist. (Gastschulbeiträge) | 2114 | 3114 | 13 | 20.467,24 | 20.500,00 | -32,76 | 20.467,24 | 20.500,00 | -32,76 |
| 2/211000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 270,00 | 300,00 | -30,00 | 270,00 | 300,00 | -30,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 211000 Volksschule | | | | 44.073,37 | 44.100,00 | -26,63 | 20.923,53 | 21.000,00 | -76,47 |
| | 211 Volksschulen | | | | 44.073,37 | 44.100,00 | -26,63 | 20.923,53 | 21.000,00 | -76,47 |

| | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | |
|--|--|------|------|------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 |
| 211000 | Volksschule | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/211000-400000 | Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm. | 2221 | 3221 | 23 | 686,46 | 800,00 | -113,54 | 826,46 | 800,00 | 26,46 |
| 1/211000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 2.122,29 | 2.500,00 | -377,71 | 2.122,29 | 2.500,00 | -377,71 |
| 1/211000-456000 | Schreib- Zeichen u.sonst.Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 105,00 | 400,00 | -295,00 | 105,00 | 400,00 | -295,00 |
| 1/211000-457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | 36,55 | 200,00 | -163,45 | 36,55 | 200,00 | -163,45 |
| 1/211000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | 23 | | 100,00 | -100,00 | | 100,00 | -100,00 |
| 1/211000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 320,84 | 300,00 | 20,84 | 320,84 | 300,00 | 20,84 |
| 1/211000-510000 | Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung | 2211 | 3211 | 20 | 710,16 | 700,00 | 10,16 | 710,16 | 700,00 | 10,16 |
| 1/211000-511000 | Geldbezüge u.vertragsbedienst. u.manu. Verw. | 2211 | 3211 | 20 | 21.844,00 | 20.000,00 | 1.844,00 | 21.844,00 | 20.000,00 | 1.844,00 |
| 1/211000-565000 | Mehrleistungsvergütungen | 2211 | 3211 | 20 | 248,80 | 300,00 | -51,20 | 248,80 | 300,00 | -51,20 |
| 1/211000-580000 | DGB z.Ausgleichsfonds f. Familienbeihilf. | 2212 | 3212 | 20 | 64,21 | | 64,21 | 64,21 | | 64,21 |
| 1/211000-582000 | Sonst.DGB zur sozialen Sicherheit | 2212 | 3212 | 20 | 4.547,69 | 4.000,00 | 547,69 | 4.547,69 | 4.000,00 | 547,69 |
| 1/211000-593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 2214 | | | 781,83 | | 781,83 | | | |
| 1/211000-600000 | Strom | 2222 | 3222 | 24 | 3.665,58 | 3.700,00 | -34,42 | 3.665,58 | 3.700,00 | -34,42 |
| 1/211000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 9.479,96 | 10.500,00 | -1.020,04 | 9.479,96 | 10.500,00 | -1.020,04 |
| 1/211000-618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | | 500,00 | -500,00 | | 500,00 | -500,00 |
| 1/211000-621000 | Personen- u. Gütertransport | 2222 | 3222 | 24 | 3.560,50 | 3.200,00 | 360,50 | 3.560,50 | 3.200,00 | 360,50 |
| 1/211000-630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | | 100,00 | -100,00 | | 100,00 | -100,00 |
| 1/211000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 689,48 | 800,00 | -110,52 | 689,48 | 800,00 | -110,52 |
| 1/211000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 1.207,15 | 1.200,00 | 7,15 | 1.207,15 | 1.200,00 | 7,15 |
| 1/211000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 26.389,27 | 26.400,00 | -10,73 | | | |
| 1/211000-700500 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 1.673,03 | 1.400,00 | 273,03 | 1.363,69 | 1.400,00 | -36,31 |
| 1/211000-710000 | Öffentl.Abgaben ohne Gebühren gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 6,20 | 100,00 | -93,80 | 6,20 | 100,00 | -93,80 |
| 1/211000-711000 | Öff.Abgaben (Ausg.) u. Gebühren gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 742,16 | 1.000,00 | -257,84 | 742,16 | 1.000,00 | -257,84 |
| 1/211000-720099 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 5.174,80 | 5.000,00 | 174,80 | 5.174,80 | 5.000,00 | 174,80 |
| 1/211000-720700 | Kostenbeitr.f.Leistungen (Gastschulbtr.) | 2225 | 3225 | 24 | 27.692,36 | 26.800,00 | 892,36 | 27.692,36 | 26.800,00 | 892,36 |
| 1/211000-720710 | Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 4.510,71 | 4.500,00 | 10,71 | 4.510,71 | 4.500,00 | 10,71 |
| 1/211000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | | 200,00 | -200,00 | | 200,00 | -200,00 |
| 1/211000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 2.264,36 | 1.800,00 | 464,36 | 2.264,36 | 1.800,00 | 464,36 |
| 1/211000-728500 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 85,54 | 200,00 | -114,46 | 85,54 | 200,00 | -114,46 |
| Summe Mittelverw. | 211000 Volksschule | | | | 118.608,93 | 116.700,00 | 1.908,93 | 91.268,49 | 90.300,00 | 968,49 |
| Saldo | 211000 Volksschule | | | | -74.535,56 | -72.600,00 | -1.935,56 | -70.344,96 | -69.300,00 | -1.044,96 |

| | | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|-----|--|------|------|------|------------------|------------|-----------|-----------------------|------------|-----------|
| | | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| | 211 | Volksschulen | | | | 118.608,93 | 116.700,00 | 1.908,93 | 91.268,49 | 90.300,00 | 968,49 |
| Saldo | 211 | Volksschulen | | | | -74.535,56 | -72.600,00 | -1.935,56 | -70.344,96 | -69.300,00 | -1.044,96 |
| 212 | | Hauptschulen | | | | | | | | | |
| 212000 | | Hauptschulen (Neue Mittelschulen) | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 212 | Hauptschulen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 21 | Allgemeinbildender Unterricht | | | | 44.073,37 | 44.100,00 | -26,63 | 20.923,53 | 21.000,00 | -76,47 |
| 212000 | | Hauptschulen (Neue Mittelschulen) | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/212000-720700 | | Kostenbeitr.f.Leistungen (Gastschulbtr.) | 2225 | 3225 | 24 | 18.672,52 | 18.700,00 | -27,48 | 18.672,52 | 18.700,00 | -27,48 |
| Summe Mittelverw. | 212 | Hauptschulen | | | | 18.672,52 | 18.700,00 | -27,48 | 18.672,52 | 18.700,00 | -27,48 |
| | 21 | Allgemeinbildender Unterricht | | | | 137.281,45 | 135.400,00 | 1.881,45 | 109.941,01 | 109.000,00 | 941,01 |
| Saldo | 212 | Hauptschulen | | | | -18.672,52 | -18.700,00 | 27,48 | -18.672,52 | -18.700,00 | 27,48 |
| | 21 | Allgemeinbildender Unterricht | | | | -93.208,08 | -91.300,00 | -1.908,08 | -89.017,48 | -88.000,00 | -1.017,48 |
| 22 | | Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung | | | | | | | | | |
| 220 | | Berufsbildende Pflichtschulen | | | | | | | | | |
| 220000 | | Berufsbildende Pflichtschulen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 220 | Berufsbildende Pflichtschulen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 22 | Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 220000 | | Berufsbildende Pflichtschulen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/220000-720000 | | Lfd. Schulerhaltungsaufwand (gew. BS.) | 2225 | 3225 | 24 | 3.572,10 | 3.600,00 | -27,90 | 3.572,10 | 3.600,00 | -27,90 |
| 1/220000-720100 | | Bau- und Einrichtungsaufwand (gew. BS.) | 2225 | 3225 | 24 | 237,15 | 200,00 | 37,15 | 237,15 | 200,00 | 37,15 |
| Summe Mittelverw. | 220 | Berufsbildende Pflichtschulen | | | | 3.809,25 | 3.800,00 | 9,25 | 3.809,25 | 3.800,00 | 9,25 |
| | 22 | Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und | | | | 3.809,25 | 3.800,00 | 9,25 | 3.809,25 | 3.800,00 | 9,25 |
| Saldo | 220 | Berufsbildende Pflichtschulen | | | | -3.809,25 | -3.800,00 | -9,25 | -3.809,25 | -3.800,00 | -9,25 |
| | 22 | Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und | | | | -3.809,25 | -3.800,00 | -9,25 | -3.809,25 | -3.800,00 | -9,25 |

| | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | | |
|--|---|------|------|------------------|------|--|-----------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 |
| 24 | | | | | | | | | | | |
| 240 | | | | | | | | | | | |
| 240000 | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/240000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | | 2127 | | | | 7.269,77 | 7.300,00 | -30,23 | |
| 2/240000+816100 | Kostensätze für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | | | | 6.951,88 | 7.000,00 | -48,12 | 6.951,88 |
| 2/240000+816700 | Kostenbeiträge für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | | | | 9.680,39 | 9.700,00 | -19,61 | 9.680,39 |
| Summe Mittelaufbr. | 240000 Kindergärten | | | | | | | 23.902,04 | 24.000,00 | -97,96 | 16.632,27 |
| 240000 | Kindergärten | | | | | | | | | | 16.700,00 |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/240000-511000 | Geldbezüge der VB in handwerkli. Verw. | 2211 | 3211 | 20 | | | | 8.808,11 | 8.100,00 | 708,11 | 8.808,11 |
| 1/240000-565000 | Mehroleistungsvergütungen | 2211 | 3211 | 20 | | | | 100,32 | 100,00 | 0,32 | 100,32 |
| 1/240000-580000 | DG-Beiträge z. Ausgleichsfonds | 2212 | 3212 | 20 | | | | 25,87 | | 25,87 | 25,87 |
| 1/240000-582000 | sonst.DG-Beiträge z. soz.Sicherheit | 2212 | 3212 | 20 | | | | 1.756,96 | 1.600,00 | 156,96 | 1.756,96 |
| 1/240000-593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 2214 | | | | | | 315,25 | | 315,25 | |
| 1/240000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | | | | 210,00 | 700,00 | -490,00 | 210,00 |
| 1/240000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | | | | 195,06 | 200,00 | -4,94 | 195,06 |
| 1/240000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | | | 8.363,01 | 8.400,00 | -36,99 | |
| 1/240000-720700 | Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | | | 11.726,14 | 11.700,00 | 26,14 | 11.726,14 |
| 1/240000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | | | 102,36 | 100,00 | 2,36 | 102,36 |
| 1/240000-755000 | Lfd. TZ an Unternehmungen | 2233 | 3233 | 27 | | | | 38.782,48 | 40.000,00 | -1.217,52 | 38.782,48 |
| Summe Mittelverw. | 240000 Kindergärten | | | | | | | 70.385,56 | 70.900,00 | -514,44 | 61.707,30 |
| Saldo | 240000 Kindergärten | | | | | | | -46.483,52 | -46.900,00 | 416,48 | -45.075,03 |
| 240100 | Kindergärten | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 240100 Kindergärten | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 240100 | Kindergärten | | | | | | | | | | 0,00 |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/240100-680000 | Planmäßige Abschreibung | | | | 2226 | | | 2.981,98 | 3.000,00 | -18,02 | |
| Summe Mittelverw. | 240100 Kindergärten | | | | | | | 2.981,98 | 3.000,00 | -18,02 | 0,00 |
| Saldo | 240100 Kindergärten | | | | | | | -2.981,98 | -3.000,00 | 18,02 | 0,00 |

| | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|--|------|------|------|-------------------|-------------------|-----------------|-----------------------|-------------------|-----------------|
| | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 240200 | WC-Einbau Kindergarten VS Mitterweng | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 240200 WC-Einbau Kindergarten VS Mitterweng | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 240200 | WC-Einbau Kindergarten VS Mitterweng | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/240200-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 1 24 | 3.492,70 | 3.500,00 | -7,30 | 3.492,70 | 3.500,00 | -7,30 |
| Summe Mittelverw. | 240200 WC-Einbau Kindergarten VS Mitterweng | | | | 3.492,70 | 3.500,00 | -7,30 | 3.492,70 | 3.500,00 | -7,30 |
| Saldo | 240200 WC-Einbau Kindergarten VS Mitterweng | | | | -3.492,70 | -3.500,00 | 7,30 | -3.492,70 | -3.500,00 | 7,30 |
| 240700 | Kindergartentransport/Busbegleitung | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/240700+810100 | Leistungserlöse | 2114 | 3114 | 13 | 2.730,00 | 2.700,00 | 30,00 | 2.730,00 | 2.700,00 | 30,00 |
| 2/240700+861300 | Lfd. TZ vom Land (Kindergartentransport) | 2121 | 3121 | 15 | 8.520,18 | 7.000,00 | 1.520,18 | 8.520,18 | 7.000,00 | 1.520,18 |
| Summe Mittelaufbr. | 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung | | | | 11.250,18 | 9.700,00 | 1.550,18 | 11.250,18 | 9.700,00 | 1.550,18 |
| | 240 Kindergärten | | | | 35.152,22 | 33.700,00 | 1.452,22 | 27.882,45 | 26.400,00 | 1.482,45 |
| | 24 Vorschulische Erziehung | | | | 35.152,22 | 33.700,00 | 1.452,22 | 27.882,45 | 26.400,00 | 1.482,45 |
| 240700 | Kindergartentransport/Busbegleitung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/240700-523000 | Geldbezüge d.nicht ganzj.besch.Arb. | 2211 | 3211 | 20 | 4.209,50 | 4.600,00 | -390,50 | 4.209,50 | 4.600,00 | -390,50 |
| 1/240700-580000 | DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih. | 2212 | 3212 | 20 | 155,75 | 100,00 | 55,75 | 155,75 | 100,00 | 55,75 |
| 1/240700-582000 | Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit | 2212 | 3212 | 20 | 167,75 | 100,00 | 67,75 | 167,75 | 100,00 | 67,75 |
| 1/240700-621000 | Personen- u.Gütertransport (Kindertr.) | 2222 | 3222 | 24 | 23.066,40 | 22.500,00 | 566,40 | 23.066,40 | 22.500,00 | 566,40 |
| Summe Mittelverw. | 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung | | | | 27.599,40 | 27.300,00 | 299,40 | 27.599,40 | 27.300,00 | 299,40 |
| Saldo | 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung | | | | -16.349,22 | -17.600,00 | 1.250,78 | -16.349,22 | -17.600,00 | 1.250,78 |
| | 240 Kindergärten | | | | 104.459,64 | 104.700,00 | -240,36 | 92.799,40 | 93.300,00 | -500,60 |
| | 24 Vorschulische Erziehung | | | | 104.459,64 | 104.700,00 | -240,36 | 92.799,40 | 93.300,00 | -500,60 |
| Saldo | 240 Kindergärten | | | | -69.307,42 | -71.000,00 | 1.692,58 | -64.916,95 | -66.900,00 | 1.983,05 |
| | 24 Vorschulische Erziehung | | | | -69.307,42 | -71.000,00 | 1.692,58 | -64.916,95 | -66.900,00 | 1.983,05 |

| | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|--|------|------|--------------------|--------------------|-----------------|-----------------------|--------------------|-----------------|
| | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 25 | Außerschulische Jugendberziehung | | | | | | | | | |
| 250 | Schülerhorte | | | | | | | | | |
| 250000 | Schülerhorte | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 250 | Schülerhorte | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 25 | Außerschulische Jugendberziehung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 250000 | Schülerhorte | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/250000-720700 | Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 6.310,14 | 6.300,00 | 10,14 | 6.310,14 | 6.300,00 | 10,14 |
| Summe Mittelverw. | 250 | Schülerhorte | | | 6.310,14 | 6.300,00 | 10,14 | 6.310,14 | 6.300,00 | 10,14 |
| | 25 | Außerschulische Jugendberziehung | | | 6.310,14 | 6.300,00 | 10,14 | 6.310,14 | 6.300,00 | 10,14 |
| Saldo | 250 | Schülerhorte | | | -6.310,14 | -6.300,00 | -10,14 | -6.310,14 | -6.300,00 | -10,14 |
| | 25 | Außerschulische Jugendberziehung | | | -6.310,14 | -6.300,00 | -10,14 | -6.310,14 | -6.300,00 | -10,14 |
| 28 | Forschung und Wissenschaft | | | | | | | | | |
| 282 | Studienbeihilfen | | | | | | | | | |
| 282000 | Studienbeihilfen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 282 | Studienbeihilfen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 28 | Forschung und Wissenschaft | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2 | Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft | | | 79.225,59 | 77.800,00 | 1.425,59 | 48.805,98 | 47.400,00 | 1.405,98 |
| 282000 | Studienbeihilfen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/282000-768000 | Sonstige Transfers an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 1.200,00 | 800,00 | 400,00 | 1.200,00 | 800,00 | 400,00 |
| Summe Mittelverw. | 282 | Studienbeihilfen | | | 1.200,00 | 800,00 | 400,00 | 1.200,00 | 800,00 | 400,00 |
| | 28 | Forschung und Wissenschaft | | | 1.200,00 | 800,00 | 400,00 | 1.200,00 | 800,00 | 400,00 |
| | 2 | Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft | | | 253.060,48 | 251.000,00 | 2.060,48 | 214.059,80 | 213.200,00 | 859,80 |
| Saldo | 282 | Studienbeihilfen | | | -1.200,00 | -800,00 | -400,00 | -1.200,00 | -800,00 | -400,00 |
| | 28 | Forschung und Wissenschaft | | | -1.200,00 | -800,00 | -400,00 | -1.200,00 | -800,00 | -400,00 |
| | 2 | Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft | | | -173.834,89 | -173.200,00 | -634,89 | -165.253,82 | -165.800,00 | 546,18 |

| | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | | |
|--|--|--|------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | | |
| 3 Kunst, Kultur und Kultus | | | | | | | | | | | |
| 32 | Musik und darstellende Kunst | | | | | | | | | | |
| 320 | Ausbildung in Musik und darstellender Kunst | | | | | | | | | | |
| 320000 | Ausbildung in Musik u. darst. Kunst | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 320 | Ausbildung in Musik und darstellender Kunst | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 320000 | Ausbildung in Musik u. darst. Kunst | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/320000-720000 | | Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 2.940,00 | 2.900,00 | 40,00 | 2.940,00 | 2.900,00 | 40,00 |
| Summe Mittelverw. | 320 | Ausbildung in Musik und darstellender Kunst | | | 2.940,00 | 2.900,00 | 40,00 | 2.940,00 | 2.900,00 | 40,00 | |
| Saldo | 320 | Ausbildung in Musik und darstellender Kunst | | | -2.940,00 | -2.900,00 | -40,00 | -2.940,00 | -2.900,00 | -40,00 | |
| 322 | Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | | | | | | | | |
| 322000 | Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 322 | Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | 32 | Musik und darstellende Kunst | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 322000 | Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/322000-757000 | | Lfd.TZ an priv.Organ.ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 590,86 | 500,00 | 90,86 | 590,86 | 500,00 | 90,86 |
| Summe Mittelverw. | 322 | Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | 590,86 | 500,00 | 90,86 | 590,86 | 500,00 | 90,86 | |
| | 32 | Musik und darstellende Kunst | | | 3.530,86 | 3.400,00 | 130,86 | 3.530,86 | 3.400,00 | 130,86 | |
| Saldo | 322 | Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | -590,86 | -500,00 | -90,86 | -590,86 | -500,00 | -90,86 | |
| | 32 | Musik und darstellende Kunst | | | -3.530,86 | -3.400,00 | -130,86 | -3.530,86 | -3.400,00 | -130,86 | |
| 36 | Heimatpflege | | | | | | | | | | |
| 363 | Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | | | | | | | | |
| 363000 | Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 363 | Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | |
|--|---|---|------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|------------------|------------------|----------------|
| | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | |
| 363000 | Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/363000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | | | | 100,00 | -100,00 | | 100,00 | -100,00 | |
| Summe Mittelverw. | 363 | Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | 0,00 | 100,00 | -100,00 | 0,00 | 100,00 | -100,00 |
| Saldo | 363 | Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | 0,00 | -100,00 | 100,00 | 0,00 | -100,00 | 100,00 |
| 369 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 369000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 369 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 36 | Heimatspflege | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 3 | Kunst, Kultur und Kultus | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 369000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/369000-757000 | Lfd.TZ an priv.Organ.ohne Erwerbzzweck | | | 2234 | 3234 | 27 | 400,00 | 400,00 | 400,00 | 400,00 |
| Summe Mittelverw. | 369 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | 400,00 | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 400,00 | 0,00 |
| | 36 | Heimatspflege | | | 400,00 | 500,00 | -100,00 | 400,00 | 500,00 | -100,00 |
| | 3 | Kunst, Kultur und Kultus | | | 3.930,86 | 3.900,00 | 30,86 | 3.930,86 | 3.900,00 | 30,86 |
| Saldo | 369 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | -400,00 | -400,00 | 0,00 | -400,00 | -400,00 | 0,00 |
| | 36 | Heimatspflege | | | -400,00 | -500,00 | 100,00 | -400,00 | -500,00 | 100,00 |
| | 3 | Kunst, Kultur und Kultus | | | -3.930,86 | -3.900,00 | -30,86 | -3.930,86 | -3.900,00 | -30,86 |

| | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|--|---|------|------|--------------------|--------------------|----------------|-----------------------|--------------------|----------------|
| | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung | | | | | | | | | | |
| 41 | Allgemeine öffentliche Wohlfahrt | | | | | | | | | |
| 419 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 419000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 419 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 41 | Allgemeine öffentliche Wohlfahrt | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 419000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/419000-729000 | Sonstige Ausgaben (Landesaltentag) | 2225 | 3225 | 24 | 1.392,70 | 700,00 | 692,70 | 1.392,70 | 700,00 | 692,70 |
| 1/419000-752000 | Lfd.TZ a. Gmdverb.u.Gmd. (SHV-Umlage) | 2231 | 3231 | 26 | 220.576,66 | 220.600,00 | -23,34 | 220.576,66 | 220.600,00 | -23,34 |
| Summe Mittelverw. | 419 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | 221.969,36 | 221.300,00 | 669,36 | 221.969,36 | 221.300,00 | 669,36 |
| | 41 | Allgemeine öffentliche Wohlfahrt | | | 221.969,36 | 221.300,00 | 669,36 | 221.969,36 | 221.300,00 | 669,36 |
| Saldo | 419 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | -221.969,36 | -221.300,00 | -669,36 | -221.969,36 | -221.300,00 | -669,36 |
| | 41 | Allgemeine öffentliche Wohlfahrt | | | -221.969,36 | -221.300,00 | -669,36 | -221.969,36 | -221.300,00 | -669,36 |
| 42 | Freie Wohlfahrt | | | | | | | | | |
| 423 | Essen auf Rädern | | | | | | | | | |
| 423000 | Essen auf Rädern | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/423000+829900 | Sonstige Erträge (HAF Verteilvorgang 2) | 2116 | 3116 | 18 | 342,96 | 300,00 | 42,96 | 342,96 | 300,00 | 42,96 |
| Summe Mittelaufbr. | 423 | Essen auf Rädern | | | 342,96 | 300,00 | 42,96 | 342,96 | 300,00 | 42,96 |
| 423000 | Essen auf Rädern | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/423000-752000 | Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | 2231 | 3231 | 26 | 342,96 | 300,00 | 42,96 | 342,96 | 300,00 | 42,96 |
| Summe Mittelverw. | 423 | Essen auf Rädern | | | 342,96 | 300,00 | 42,96 | 342,96 | 300,00 | 42,96 |
| Saldo | 423 | Essen auf Rädern | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 429 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 429000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 429 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 42 | Freie Wohlfahrt | | | 342,96 | 300,00 | 42,96 | 342,96 | 300,00 | 42,96 |

| | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|------|------|------|--------------------|--------------------|----------------|-----------------------|--------------------|----------------|
| | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 429000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/429000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 621,30 | 700,00 | -78,70 | 310,65 | 700,00 | -389,35 |
| Summe Mittelverw. | 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 621,30 | 700,00 | -78,70 | 310,65 | 700,00 | -389,35 |
| | 42 Freie Wohlfahrt | | | | 964,26 | 1.000,00 | -35,74 | 653,61 | 1.000,00 | -346,39 |
| Saldo | 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | -621,30 | -700,00 | 78,70 | -310,65 | -700,00 | 389,35 |
| | 42 Freie Wohlfahrt | | | | -621,30 | -700,00 | 78,70 | -310,65 | -700,00 | 389,35 |
| 43 | Jugendwohlfahrt | | | | | | | | | |
| 439 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 439000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 43 Jugendwohlfahrt | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung | | | | 342,96 | 300,00 | 42,96 | 342,96 | 300,00 | 42,96 |
| 439000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/439000-768000 | Sonst.lfd.TZ an Private (Babygutschein) | 2234 | 3234 | 27 | 441,00 | 300,00 | 141,00 | 441,00 | 300,00 | 141,00 |
| Summe Mittelverw. | 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 441,00 | 300,00 | 141,00 | 441,00 | 300,00 | 141,00 |
| | 43 Jugendwohlfahrt | | | | 441,00 | 300,00 | 141,00 | 441,00 | 300,00 | 141,00 |
| | 4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung | | | | 223.374,62 | 222.600,00 | 774,62 | 223.063,97 | 222.600,00 | 463,97 |
| Saldo | 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | -441,00 | -300,00 | -141,00 | -441,00 | -300,00 | -141,00 |
| | 43 Jugendwohlfahrt | | | | -441,00 | -300,00 | -141,00 | -441,00 | -300,00 | -141,00 |
| | 4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung | | | | -223.031,66 | -222.300,00 | -731,66 | -222.721,01 | -222.300,00 | -421,01 |

| | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|---|------|------|------------------|------------------|----------------|-----------------------|------------------|----------------|
| | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 5 Gesundheit | | | | | | | | | | |
| 51 | Gesundheitsdienst | | | | | | | | | |
| 510 | Medizinische Bereichsversorgung | | | | | | | | | |
| 510000 | Medizinische Bereichsversorgung | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 510 | Medizinische Bereichsversorgung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 510000 | Medizinische Bereichsversorgung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/510000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 312,70 | 300,00 | 12,70 | 312,70 | 300,00 | 12,70 |
| 1/510000-751000 | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern | 2231 | 3231 | 26 | 3.270,96 | 3.300,00 | -29,04 | 3.270,96 | 3.300,00 | -29,04 |
| 1/510000-752000 | Lfd. TZ an Gemeindeverb. u. Gemeinden | 2231 | 3231 | 26 | 35,87 | 200,00 | -164,13 | 35,87 | 200,00 | -164,13 |
| Summe Mittelverw. | 510 | Medizinische Bereichsversorgung | | | 3.619,53 | 3.800,00 | -180,47 | 3.619,53 | 3.800,00 | -180,47 |
| Saldo | 510 | Medizinische Bereichsversorgung | | | -3.619,53 | -3.800,00 | 180,47 | -3.619,53 | -3.800,00 | 180,47 |
| 511 | Familienberatung | | | | | | | | | |
| 511000 | Familienberatung | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 511 | Familienberatung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 511000 | Familienberatung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/511000-729000 | Sonstige Ausgaben (Gesunde Gemeinde) | 2225 | 3225 | 24 | 58,48 | | 58,48 | 58,48 | | 58,48 |
| Summe Mittelverw. | 511 | Familienberatung | | | 58,48 | 0,00 | 58,48 | 58,48 | 0,00 | 58,48 |
| Saldo | 511 | Familienberatung | | | -58,48 | 0,00 | -58,48 | -58,48 | 0,00 | -58,48 |
| 512 | Sonstige medizinische Beratung und Betreuung | | | | | | | | | |
| 512000 | Sonstige med. Beratung und Betreuung | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/512000+829000 | Sonstige Erträge (Gesunde Gemeinde) | 2116 | 3116 | 18 | | 200,00 | -200,00 | | 200,00 | -200,00 |
| 2/512000+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | | 500,00 | -500,00 | | 500,00 | -500,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 512 | Sonstige medizinische Beratung und Betreuung | | | 0,00 | 700,00 | -700,00 | 0,00 | 700,00 | -700,00 |

| | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|--|------|------|------|------------------|----------------|------------------|-----------------------|----------------|------------------|
| | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 512000 | Sonstige med. Beratung und Betreuung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/512000-729000 | Sonstige Aufwendungen (Gesunde Gemeinde) | 2225 | 3225 | 24 | 451,20 | 500,00 | -48,80 | 451,20 | 500,00 | -48,80 |
| Summe Mittelverw. | 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung | | | | 451,20 | 500,00 | -48,80 | 451,20 | 500,00 | -48,80 |
| Saldo | 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung | | | | -451,20 | 200,00 | -651,20 | -451,20 | 200,00 | -651,20 |
| 519 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 519100 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 51 Gesundheitsdienst | | | | 0,00 | 700,00 | -700,00 | 0,00 | 700,00 | -700,00 |
| 519100 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/519100-722000 | Rückersätze von Erträgen | 2225 | 3225 | 24 | 4.980,00 | | 4.980,00 | 4.980,00 | | 4.980,00 |
| Summe Mittelverw. | 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 4.980,00 | 0,00 | 4.980,00 | 4.980,00 | 0,00 | 4.980,00 |
| | 51 Gesundheitsdienst | | | | 9.109,21 | 4.300,00 | 4.809,21 | 9.109,21 | 4.300,00 | 4.809,21 |
| Saldo | 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | -4.980,00 | 0,00 | -4.980,00 | -4.980,00 | 0,00 | -4.980,00 |
| | 51 Gesundheitsdienst | | | | -9.109,21 | -3.600,00 | -5.509,21 | -9.109,21 | -3.600,00 | -5.509,21 |
| 52 | Umweltschutz | | | | | | | | | |
| 522 | Reinhaltung der Luft | | | | | | | | | |
| 522000 | Umweltförderung | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 522 Reinhaltung der Luft | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 522000 | Umweltförderung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/522000-726000 | Mitgliedsbeitr. an Institut. (im Inland) | 2225 | 3225 | 24 | 377,87 | 400,00 | -22,13 | 377,87 | 400,00 | -22,13 |
| Summe Mittelverw. | 522 Reinhaltung der Luft | | | | 377,87 | 400,00 | -22,13 | 377,87 | 400,00 | -22,13 |
| Saldo | 522 Reinhaltung der Luft | | | | -377,87 | -400,00 | 22,13 | -377,87 | -400,00 | 22,13 |
| 528 | Tierkörperbeseitigung | | | | | | | | | |
| 528000 | Tierkörperbeseitigung | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 528 Tierkörperbeseitigung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 52 Umweltschutz | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|------|------|------|------------------|------------------|----------------|-----------------------|------------------|----------------|
| | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 528000 | Tierkörperbeseitigung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/528000-755000 | Lfd.TZ an Untern.(TKV-Beitrag) | 2233 | 3233 | 27 | 4.249,24 | 4.200,00 | 49,24 | 4.249,24 | 4.200,00 | 49,24 |
| Summe Mittelverw. | 528 Tierkörperbeseitigung | | | | 4.249,24 | 4.200,00 | 49,24 | 4.249,24 | 4.200,00 | 49,24 |
| | 52 Umweltschutz | | | | 4.627,11 | 4.600,00 | 27,11 | 4.627,11 | 4.600,00 | 27,11 |
| Saldo | 528 Tierkörperbeseitigung | | | | -4.249,24 | -4.200,00 | -49,24 | -4.249,24 | -4.200,00 | -49,24 |
| | 52 Umweltschutz | | | | -4.627,11 | -4.600,00 | -27,11 | -4.627,11 | -4.600,00 | -27,11 |
| 53 | Rettungs- und Warndienste | | | | | | | | | |
| 530 | Rettungsdienste | | | | | | | | | |
| 530000 | Rettungsdienste | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/530000+829900 | Sonstige Erträge (Härteausgleich - Verteilvorgang 2) | 2116 | 3116 | 1 18 | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 |
| Summe Mittelaufbr. | 530 Rettungsdienste | | | | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 |
| | 53 Rettungs- und Warndienste | | | | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 |
| 530000 | Rettungsdienste | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/530000-757000 | Lfd.TZ an priv.Org.o.Erwerbszw. (Rettung) | 2234 | 3234 | 27 | 6.353,72 | 6.400,00 | -46,28 | 6.353,72 | 6.400,00 | -46,28 |
| 1/530000-757100 | Lfd.TZ an priv.Org.o.Erwerbszw. (Notarzt) | 2234 | 3234 | 27 | 681,32 | 700,00 | -18,68 | 681,32 | 700,00 | -18,68 |
| 5/530000-772000 | Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | 2231 | 3431 | 1 43 | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 |
| Summe Mittelverw. | 530 Rettungsdienste | | | | 9.584,35 | 10.500,00 | -915,65 | 9.584,35 | 10.500,00 | -915,65 |
| | 53 Rettungs- und Warndienste | | | | 9.584,35 | 10.500,00 | -915,65 | 9.584,35 | 10.500,00 | -915,65 |
| Saldo | 530 Rettungsdienste | | | | -7.035,04 | -7.100,00 | 64,96 | -7.035,04 | -7.100,00 | 64,96 |
| | 53 Rettungs- und Warndienste | | | | -7.035,04 | -7.100,00 | 64,96 | -7.035,04 | -7.100,00 | 64,96 |

| | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | | |
|--|---|------|------|------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|------------------|---------|
| | | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 |
| 56 | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| 562 | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| 562000 | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/562000+828000 | Rückersätze von Ausgaben | 2116 | 3116 | 18 | 1.539,00 | 1.500,00 | 39,00 | 1.539,00 | 1.500,00 | 39,00 | |
| 2/562000+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 2121 | 3121 | 15 | 15.614,25 | 15.600,00 | 14,25 | 15.614,25 | 15.600,00 | 14,25 | |
| Summe Mittelaufbr. | 562 Sprengelbeiträge | | | | 17.153,25 | 17.100,00 | 53,25 | 17.153,25 | 17.100,00 | 53,25 | |
| | 56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger | | | | 17.153,25 | 17.100,00 | 53,25 | 17.153,25 | 17.100,00 | 53,25 | |
| | 5 Gesundheit | | | | 19.702,56 | 21.200,00 | -1.497,44 | 19.702,56 | 21.200,00 | -1.497,44 | |
| 562000 | Sprengelbeiträge | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/562000-751000 | Lfd.TZ an Land (Krankenanstaltenbeitrag) | 2231 | 3231 | 26 | 206.164,00 | 206.200,00 | -36,00 | 206.164,00 | 206.200,00 | -36,00 | |
| Summe Mittelverw. | 562 Sprengelbeiträge | | | | 206.164,00 | 206.200,00 | -36,00 | 206.164,00 | 206.200,00 | -36,00 | |
| | 56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger | | | | 206.164,00 | 206.200,00 | -36,00 | 206.164,00 | 206.200,00 | -36,00 | |
| | 5 Gesundheit | | | | 229.484,67 | 225.600,00 | 3.884,67 | 229.484,67 | 225.600,00 | 3.884,67 | |
| Saldo | 562 Sprengelbeiträge | | | | -189.010,75 | -189.100,00 | 89,25 | -189.010,75 | -189.100,00 | 89,25 | |
| | 56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger | | | | -189.010,75 | -189.100,00 | 89,25 | -189.010,75 | -189.100,00 | 89,25 | |
| | 5 Gesundheit | | | | -209.782,11 | -204.400,00 | -5.382,11 | -209.782,11 | -204.400,00 | -5.382,11 | |

| | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr | | | | | | | | | | |
| 61 | Straßenbau | | | | | | | | | |
| 611 | Landesstraßen | | | | | | | | | |
| 611000 | Landesstraßen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/611000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | | 635,16 | 600,00 | 35,16 | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 611 Landesstraßen | | | | 635,16 | 600,00 | 35,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 611000 | Landesstraßen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/611000-680000 | Planmäßige Abschreibung | | 2226 | | 1.270,32 | 1.300,00 | -29,68 | | | |
| Summe Mittelverw. | 611 Landesstraßen | | | | 1.270,32 | 1.300,00 | -29,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 611 Landesstraßen | | | | -635,16 | -700,00 | 64,84 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 612 | Gemeindestraßen | | | | | | | | | |
| 612000 | Gemeindestraßen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/612000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | | 24.802,53 | 24.800,00 | 2,53 | | | |
| 2/612000+850000 | Interessentenbeiträge (Verkehrsflbtr.) | 2111 | 3111 | 10 | 1.243,73 | 1.200,00 | 43,73 | 1.243,73 | 1.200,00 | 43,73 |
| 2/612000+868000 | Lfd. TZ von priv. Haushalten (Strafen) | 2124 | 3124 | 16 | 526,00 | 1.000,00 | -474,00 | 526,00 | 1.000,00 | -474,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 612000 Gemeindestraßen | | | | 26.572,26 | 27.000,00 | -427,74 | 1.769,73 | 2.200,00 | -430,27 |
| 612000 | Gemeindestraßen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/612000-400000 | Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anlagevermög. | 2221 | 3221 | 23 | | 300,00 | -300,00 | | 300,00 | -300,00 |
| 1/612000-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten | 2224 | 3224 | 24 | 1.894,24 | 3.000,00 | -1.105,76 | 1.894,24 | 3.000,00 | -1.105,76 |
| 1/612000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 30.710,38 | 30.700,00 | 10,38 | | | |
| 1/612000-720099 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 6.975,83 | 8.000,00 | -1.024,17 | 6.975,83 | 8.000,00 | -1.024,17 |
| 1/612000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 3,50 | 200,00 | -196,50 | 3,50 | 200,00 | -196,50 |
| 1/612000-729910 | Sonstige Aufwendungen (IB Verkehrsfläche) | 2225 | 3225 | 24 | 1.243,73 | | 1.243,73 | 1.243,73 | | 1.243,73 |
| Summe Mittelverw. | 612000 Gemeindestraßen | | | | 40.827,68 | 42.200,00 | -1.372,32 | 10.117,30 | 11.500,00 | -1.382,70 |
| Saldo | 612000 Gemeindestraßen | | | | -14.255,42 | -15.200,00 | 944,58 | -8.347,57 | -9.300,00 | 952,43 |

| | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | | | | |
|--|--|--|------|------------------|--|---|-----------------------|------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | |
| 612500 | Gemeindestraßen | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 6/612500+301110 | | | | | 3331 | 1 | 33 | | 11.594,77 | 16.300,00 | -4.705,23 | | |
| | | | | | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 612500 | Gemeindestraßen | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.594,77 | 16.300,00 | -4.705,23 |
| 612500 | Gemeindestraßen | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 5/612500-002600 | | | | | 3412 | 1 | 40 | | 21.487,09 | 26.200,00 | -4.712,91 | | |
| 1/612500-680000 | | | | 2226 | | | | 610,33 | 600,00 | 10,33 | | | |
| | | | | | Straßenbauten (Sanierung Alte B138) | | | | | | | | |
| | | | | | Planmäßige Abschreibung | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 612500 | Gemeindestraßen | | | | | | 610,33 | 600,00 | 10,33 | 21.487,09 | 26.200,00 | -4.712,91 |
| Saldo | 612500 | Gemeindestraßen | | | | | | -610,33 | -600,00 | -10,33 | -9.892,32 | -9.900,00 | 7,68 |
| 612550 | Pauschalbetrag BZ-Mittel für Straßenbau | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 6/612550+895000 | | | | 2301 | | | 5 | 19.006,73 | 23.700,00 | -4.693,27 | | | |
| | | | | | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 612550 | Pauschalbetrag BZ-Mittel für Straßenbau | | | | | | 19.006,73 | 23.700,00 | -4.693,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 612550 | Pauschalbetrag BZ-Mittel für Straßenbau | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 5/612550-729900 | | | | 2225 | 3225 | 5 | 24 | 19.006,73 | 23.700,00 | -4.693,27 | 19.006,73 | 23.700,00 | -4.693,27 |
| | | | | | Sonstige Aufwendungen | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 612550 | Pauschalbetrag BZ-Mittel für Straßenbau | | | | | | 19.006,73 | 23.700,00 | -4.693,27 | 19.006,73 | 23.700,00 | -4.693,27 |
| Saldo | 612550 | Pauschalbetrag BZ-Mittel für Straßenbau | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -19.006,73 | -23.700,00 | 4.693,27 |
| 612559 | Zweckgebunde Rücklage Straßenbau | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 6/612559+829910 | | | | 2116 | 3116 | 5 | 18 | 1.243,73 | 1.200,00 | 43,73 | 1.243,73 | 1.200,00 | 43,73 |
| | | | | | Sonstige Erträge Verkehrsflächenbeitrag | | | | | | | | |
| 6/612559+829950 | | | | 2116 | 3116 | 5 | 18 | 583,89 | 600,00 | -16,11 | 583,89 | 600,00 | -16,11 |
| | | | | | Sonstige Erträge Aufschließungsbeitrag ROG Verkehrsfläche | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 612559 | Zweckgebunde Rücklage Straßenbau | | | | | | 1.827,62 | 1.800,00 | 27,62 | 1.827,62 | 1.800,00 | 27,62 |
| | 612 | Gemeindestraßen | | | | | | 47.406,61 | 52.500,00 | -5.093,39 | 15.192,12 | 20.300,00 | -5.107,88 |

| | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 612559 | Zweckgebunde Rücklage Straßenbau | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/612559-794100 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen - Verkehrsflächenbeitrag | 2401 | 5 | | 1.243,73 | 1.200,00 | 43,73 | | | |
| 5/612559-794500 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen - Aufschließungsbeitrag ROG Verkehrsfläche | 2401 | 5 | | 583,89 | 600,00 | -16,11 | | | |
| Summe Mittelverw. | 612559 Zweckgebunde Rücklage Straßenbau | | | | 1.827,62 | 1.800,00 | 27,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 612559 Zweckgebunde Rücklage Straßenbau | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.827,62 | 1.800,00 | 27,62 |
| | 612 Gemeindestraßen | | | | 62.272,36 | 68.300,00 | -6.027,64 | 50.611,12 | 61.400,00 | -10.788,88 |
| Saldo | 612 Gemeindestraßen | | | | -14.865,75 | -15.800,00 | 934,25 | -35.419,00 | -41.100,00 | 5.681,00 |
| 616 | Sonstige Straßen und Wege | | | | | | | | | |
| 616000 | Konkurrenzstraßen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/616000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 96.547,25 | 95.400,00 | 1.147,25 | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 616000 Konkurrenzstraßen | | | | 96.547,25 | 95.400,00 | 1.147,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 616000 | Konkurrenzstraßen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/616000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 105.297,58 | 104.300,00 | 997,58 | | | |
| Summe Mittelverw. | 616000 Konkurrenzstraßen | | | | 105.297,58 | 104.300,00 | 997,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 616000 Konkurrenzstraßen | | | | -8.750,33 | -8.900,00 | 149,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 616100 | Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|---------------------------|---|------|------|------|-------------------|-------------------|----------------|-----------------------|-------------------|----------------|
| | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 616100 | Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/616100-400000 | Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlagevermög. | 2221 | 3221 | 23 | 224,64 | 500,00 | -275,36 | 224,64 | 500,00 | -275,36 |
| 1/616100-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten | 2224 | 3224 | 24 | 2.896,80 | 3.500,00 | -603,20 | 2.896,80 | 3.500,00 | -603,20 |
| 1/616100-691000 | Schadensvergütungen | 2225 | 3225 | 24 | 255,90 | | 255,90 | 255,90 | | 255,90 |
| 1/616100-720099 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 9.233,46 | 8.000,00 | 1.233,46 | 9.233,46 | 8.000,00 | 1.233,46 |
| 1/616100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 40,80 | 300,00 | -259,20 | 40,80 | 300,00 | -259,20 |
| 1/616100-752000 | Lfd. TZ an Weegerhaltungsverband | 2231 | 3231 | 26 | 18.432,00 | 18.400,00 | 32,00 | 18.432,00 | 18.400,00 | 32,00 |
| Summe Mittelverw. | 616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) | | | | 31.083,60 | 30.700,00 | 383,60 | 31.083,60 | 30.700,00 | 383,60 |
| Saldo | 616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) | | | | -31.083,60 | -30.700,00 | -383,60 | -31.083,60 | -30.700,00 | -383,60 |
| 616112 | GW Mitterweg Zufahrten - WEV Instandsetzung 2023 | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 6/616112+301100 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 3331 | 1 33 | | | | 13.300,00 | 13.300,00 | |
| 6/616112+301110 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 3331 | 1 33 | | | | 6.508,46 | 6.500,00 | 8,46 |
| 6/616112+302000 | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | | 3331 | 1 33 | | | | 19.809,00 | 19.800,00 | 9,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 616112 GW Mitterweg Zufahrten - WEV Instandsetzung 2023 | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 39.617,46 | 39.600,00 | 17,46 |
| 616112 | GW Mitterweg Zufahrten - WEV Instandsetzung 2023 | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 5/616112-002000 | Straßenbauten | | 3412 | 1 40 | | | | 39.617,46 | 39.600,00 | 17,46 |
| Summe Mittelverw. | 616112 GW Mitterweg Zufahrten - WEV Instandsetzung 2023 | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 39.617,46 | 39.600,00 | 17,46 |
| Saldo | 616112 GW Mitterweg Zufahrten - WEV Instandsetzung 2023 | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 616150 | Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 6/616150+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 2.943,86 | 2.900,00 | 43,86 | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 616150 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) | | | | 2.943,86 | 2.900,00 | 43,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|--|---|------|------|------|-------------------|-------------------|-----------------|-----------------------|-------------------|----------------|
| | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 616150 | Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 616150 | Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 616150 | Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) | | | | 2.943,86 | 2.900,00 | 43,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 616152 | Katastrophenschäden an Güterwegen 2021 | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 6/616152+860000 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | 2121 | 3121 | 1 15 | 1.283,34 | 1.300,00 | -16,66 | 1.283,34 | 1.300,00 | -16,66 |
| Summe Mittelaufbr. | 616152 | Katastrophenschäden an Güterwegen 2021 | | | | 1.283,34 | 1.300,00 | -16,66 | 1.283,34 | 1.300,00 | -16,66 |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 616152 | Katastrophenschäden an Güterwegen 2021 | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 616152 | Katastrophenschäden an Güterwegen 2021 | | | | 1.283,34 | 1.300,00 | -16,66 | 1.283,34 | 1.300,00 | -16,66 |
| 616153 | Katastrophenschäden Güterwege 2022 | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 6/616153+860000 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | 2121 | 3121 | 1 15 | 4.203,50 | 4.200,00 | 3,50 | 4.203,50 | 4.200,00 | 3,50 |
| 6/616153+861100 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 2121 | 3121 | 1 15 | 3.300,00 | 3.300,00 | | 3.300,00 | 3.300,00 | |
| 6/616153+861110 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 2121 | 3121 | 1 15 | 903,50 | 900,00 | 3,50 | 903,50 | 900,00 | 3,50 |
| Summe Mittelaufbr. | 616153 | Katastrophenschäden Güterwege 2022 | | | | 8.407,00 | 8.400,00 | 7,00 | 8.407,00 | 8.400,00 | 7,00 |
| | 616 | Sonstige Straßen und Wege | | | | 109.181,45 | 108.000,00 | 1.181,45 | 49.307,80 | 49.300,00 | 7,80 |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 5/616153-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten | | 2224 | 3224 | 1 24 | 8.407,00 | 8.400,00 | 7,00 | 8.407,00 | 8.400,00 | 7,00 |
| Summe Mittelverw. | 616153 | Katastrophenschäden Güterwege 2022 | | | | 8.407,00 | 8.400,00 | 7,00 | 8.407,00 | 8.400,00 | 7,00 |
| Saldo | 616153 | Katastrophenschäden Güterwege 2022 | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 616 | Sonstige Straßen und Wege | | | | 144.788,18 | 143.400,00 | 1.388,18 | 79.108,06 | 78.700,00 | 408,06 |
| Saldo | 616 | Sonstige Straßen und Wege | | | | -35.606,73 | -35.400,00 | -206,73 | -29.800,26 | -29.400,00 | -400,26 |

| | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|------|------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 617 | Bauhöfe | | | | | | | | | |
| 617000 | Bauhöfe | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/617000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 12.744,44 | 12.700,00 | 44,44 | | | |
| 2/617000+816099 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für so. Leistungen - Personal | 2114 | 3114 | 13 | 71.436,27 | 68.000,00 | 3.436,27 | 71.436,27 | 68.000,00 | 3.436,27 |
| 2/617000+816199 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für so. Leistungen - Sonstige Ausgaben | 2114 | 3114 | 13 | 7.852,24 | 9.000,00 | -1.147,76 | 7.852,24 | 9.000,00 | -1.147,76 |
| 2/617000+816299 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für so. Leistungen - Fuhrpark | 2114 | 3114 | 13 | 16.470,58 | 26.500,00 | -10.029,42 | 16.470,58 | 26.500,00 | -10.029,42 |
| Summe Mittelaufbr. | 617000 Bauhöfe | | | | 108.503,53 | 116.200,00 | -7.696,47 | 95.759,09 | 103.500,00 | -7.740,91 |
| | 617 Bauhöfe | | | | 108.503,53 | 116.200,00 | -7.696,47 | 95.759,09 | 103.500,00 | -7.740,91 |
| | 61 Straßenbau | | | | 265.726,75 | 277.300,00 | -11.573,25 | 160.259,01 | 173.100,00 | -12.840,99 |

| | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|--|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 617000 | Bauhöfe | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/617000-400000 | Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlagevermög. | 2221 | 3221 | 23 | 1.710,48 | 2.000,00 | -289,52 | 1.710,48 | 2.000,00 | -289,52 |
| 1/617000-452000 | Treibstoffe | 2221 | 3221 | 23 | 5.828,73 | 7.000,00 | -1.171,27 | 5.828,73 | 7.000,00 | -1.171,27 |
| 1/617000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | | 200,00 | -200,00 | | 200,00 | -200,00 |
| 1/617000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 536,43 | 700,00 | -163,57 | 536,43 | 700,00 | -163,57 |
| 1/617000-511000 | Geldbezüge der VB in handwerkli. Verw. | 2211 | 3211 | 20 | 39.163,60 | 39.200,00 | -36,40 | 39.163,60 | 39.200,00 | -36,40 |
| 1/617000-523000 | Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt | 2211 | 3211 | 20 | 3.950,98 | 3.900,00 | 50,98 | 3.950,98 | 3.900,00 | 50,98 |
| 1/617000-565000 | Mehrleistungsvergütungen | 2211 | 3211 | 20 | 11.700,16 | 10.000,00 | 1.700,16 | 11.700,16 | 10.000,00 | 1.700,16 |
| 1/617000-580000 | DGB z.Ausgleichsfonds f. Familienbeih. | 2212 | 3212 | 20 | 2.032,23 | 1.900,00 | 132,23 | 2.032,23 | 1.900,00 | 132,23 |
| 1/617000-582000 | sonstige DGB z. sozialen Sicherheit | 2212 | 3212 | 20 | 12.226,58 | 11.600,00 | 626,58 | 12.226,58 | 11.600,00 | 626,58 |
| 1/617000-592000 | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen | 2214 | | | 11,39 | 2.000,00 | -1.988,61 | | | |
| 1/617000-593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 2214 | | | 3.091,08 | | 3.091,08 | | | |
| 1/617000-600000 | Strom | 2222 | 3222 | 24 | 455,15 | 500,00 | -44,85 | 455,15 | 500,00 | -44,85 |
| 1/617000-617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen | 2224 | 3224 | 24 | 11.914,49 | 16.000,00 | -4.085,51 | 11.914,49 | 16.000,00 | -4.085,51 |
| 1/617000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 410,72 | 400,00 | 10,72 | 395,87 | 400,00 | -4,13 |
| 1/617000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 1.039,56 | 1.300,00 | -260,44 | 1.039,56 | 1.300,00 | -260,44 |
| 1/617000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 15.170,03 | 15.200,00 | -29,97 | | | |
| 1/617000-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 8.760,00 | 8.800,00 | -40,00 | 8.760,00 | 8.800,00 | -40,00 |
| 1/617000-710000 | Öff.Abgaben (Ausz.)ohne Gebühren gem.FAG | 2225 | 3225 | 24 | 465,60 | 500,00 | -34,40 | 465,60 | 500,00 | -34,40 |
| 1/617000-720000 | Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 508,71 | 500,00 | 8,71 | 508,71 | 500,00 | 8,71 |
| 1/617000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 110,46 | 300,00 | -189,54 | 110,46 | 300,00 | -189,54 |
| 1/617000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | 200,00 | -200,00 | | 200,00 | -200,00 |
| 1/617000-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | | 100,00 | -100,00 | | 100,00 | -100,00 |
| Summe Mittelverw. | 617000 Bauhöfe | | | | 119.086,38 | 122.300,00 | -3.213,62 | 100.799,03 | 105.100,00 | -4.300,97 |
| Saldo | 617000 Bauhöfe | | | | -10.582,85 | -6.100,00 | -4.482,85 | -5.039,94 | -1.600,00 | -3.439,94 |
| | 617 Bauhöfe | | | | 119.086,38 | 122.300,00 | -3.213,62 | 100.799,03 | 105.100,00 | -4.300,97 |
| | 61 Straßenbau | | | | 327.417,24 | 335.300,00 | -7.882,76 | 230.518,21 | 245.200,00 | -14.681,79 |
| Saldo | 617 Bauhöfe | | | | -10.582,85 | -6.100,00 | -4.482,85 | -5.039,94 | -1.600,00 | -3.439,94 |
| | 61 Straßenbau | | | | -61.690,49 | -58.000,00 | -3.690,49 | -70.259,20 | -72.100,00 | 1.840,80 |

| | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|-------------------------------------|--|------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 69 | Verkehr, Sonstiges | | | | | | | | | |
| 690 | Verkehr, Sonstiges | | | | | | | | | |
| 690000 | OÖ Verkehrsverbund | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/690000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 185,68 | 200,00 | -14,32 | 185,68 | 200,00 | -14,32 |
| Summe Mittelaufbr. | 690 | Verkehr, Sonstiges | | | 185,68 | 200,00 | -14,32 | 185,68 | 200,00 | -14,32 |
| | 69 | Verkehr, Sonstiges | | | 185,68 | 200,00 | -14,32 | 185,68 | 200,00 | -14,32 |
| | 6 | Straßen- und Wasserbau, Verkehr | | | 265.912,43 | 277.500,00 | -11.587,57 | 160.444,69 | 173.300,00 | -12.855,31 |
| 690000 | OÖ Verkehrsverbund | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/690000-751000 | Lfd.TZ an Land (Nahverkehrskonzept) | 2231 | 3231 | 26 | 1.578,00 | 1.600,00 | -22,00 | 1.578,00 | 1.600,00 | -22,00 |
| 1/690000-751700 | Lfd. TZ an Land | 2231 | 3231 | 26 | 4.521,00 | 4.500,00 | 21,00 | 4.521,00 | 4.500,00 | 21,00 |
| Summe Mittelverw. | 690 | Verkehr, Sonstiges | | | 6.099,00 | 6.100,00 | -1,00 | 6.099,00 | 6.100,00 | -1,00 |
| | 69 | Verkehr, Sonstiges | | | 6.099,00 | 6.100,00 | -1,00 | 6.099,00 | 6.100,00 | -1,00 |
| | 6 | Straßen- und Wasserbau, Verkehr | | | 333.516,24 | 341.400,00 | -7.883,76 | 236.617,21 | 251.300,00 | -14.682,79 |
| Saldo | 690 | Verkehr, Sonstiges | | | -5.913,32 | -5.900,00 | -13,32 | -5.913,32 | -5.900,00 | -13,32 |
| | 69 | Verkehr, Sonstiges | | | -5.913,32 | -5.900,00 | -13,32 | -5.913,32 | -5.900,00 | -13,32 |
| | 6 | Straßen- und Wasserbau, Verkehr | | | -67.603,81 | -63.900,00 | -3.703,81 | -76.172,52 | -78.000,00 | 1.827,48 |

| | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|---|------|------|------------------|------------------|----------------|-----------------------|------------------|----------------|
| | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 7 Wirtschaftsförderung | | | | | | | | | | |
| 74 | Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft | | | | | | | | | |
| 742 | Produktionsförderung | | | | | | | | | |
| 742000 | Produktionsförderung | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 742 | Produktionsförderung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 74 | Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 742000 | Produktionsförderung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/742000-768000 | Sonstige lfd. TZ an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 2.000,00 | 1.700,00 | 300,00 | 2.000,00 | 1.700,00 | 300,00 |
| Summe Mittelverw. | 742 | Produktionsförderung | | | 2.000,00 | 1.700,00 | 300,00 | 2.000,00 | 1.700,00 | 300,00 |
| | 74 | Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft | | | 2.000,00 | 1.700,00 | 300,00 | 2.000,00 | 1.700,00 | 300,00 |
| Saldo | 742 | Produktionsförderung | | | -2.000,00 | -1.700,00 | -300,00 | -2.000,00 | -1.700,00 | -300,00 |
| | 74 | Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft | | | -2.000,00 | -1.700,00 | -300,00 | -2.000,00 | -1.700,00 | -300,00 |
| 75 | Förderung der Energiewirtschaft | | | | | | | | | |
| 759 | Sonstige Energieträger | | | | | | | | | |
| 759000 | Sonstige Energieträger | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 759 | Sonstige Energieträger | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 75 | Förderung der Energiewirtschaft | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 759000 | Sonstige Energieträger | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/759000-757000 | Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw. | 2234 | 3234 | 27 | 734,89 | 700,00 | 34,89 | 734,89 | 700,00 | 34,89 |
| Summe Mittelverw. | 759 | Sonstige Energieträger | | | 734,89 | 700,00 | 34,89 | 734,89 | 700,00 | 34,89 |
| | 75 | Förderung der Energiewirtschaft | | | 734,89 | 700,00 | 34,89 | 734,89 | 700,00 | 34,89 |
| Saldo | 759 | Sonstige Energieträger | | | -734,89 | -700,00 | -34,89 | -734,89 | -700,00 | -34,89 |
| | 75 | Förderung der Energiewirtschaft | | | -734,89 | -700,00 | -34,89 | -734,89 | -700,00 | -34,89 |
| 77 | Förderung des Fremdenverkehrs | | | | | | | | | |
| 771 | Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs | | | | | | | | | |
| 771000 | Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/771000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 2.583,00 | 2.600,00 | -17,00 | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 771000 | Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | 2.583,00 | 2.600,00 | -17,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|--|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|------------------|
| | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 771000 | Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/771000-400000 | Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlagevermö. | 2221 | 3221 | 23 | 229,99 | 200,00 | 29,99 | 229,99 | 200,00 | 29,99 |
| 1/771000-523000 | Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt | 2211 | 3211 | 20 | 33,00 | | 33,00 | 33,00 | | 33,00 |
| 1/771000-600000 | Strom (Winterrodelbahn Zottensberg) | 2222 | 3222 | 24 | 170,68 | 200,00 | -29,32 | 170,68 | 200,00 | -29,32 |
| 1/771000-611000 | Instandhaltung v.Straßenbauten (Wege) | 2224 | 3224 | 24 | 628,55 | 2.400,00 | -1.771,45 | 628,55 | 2.400,00 | -1.771,45 |
| 1/771000-618000 | Instandhalt.v.sonst.Anlagen (Ruhebänke) | 2224 | 3224 | 24 | 29,94 | 200,00 | -170,06 | 29,94 | 200,00 | -170,06 |
| 1/771000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 104,19 | 100,00 | 4,19 | 104,19 | 100,00 | 4,19 |
| 1/771000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 2.931,97 | 2.900,00 | 31,97 | | | |
| 1/771000-700000 | Pachtzinse | 2223 | 3223 | 24 | | 100,00 | -100,00 | | 100,00 | -100,00 |
| 1/771000-720000 | Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 1.464,24 | 1.600,00 | -135,76 | 1.464,24 | 1.600,00 | -135,76 |
| 1/771000-720099 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 7.204,13 | 15.000,00 | -7.795,87 | 7.204,13 | 15.000,00 | -7.795,87 |
| 1/771000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 835,80 | 900,00 | -64,20 | 835,80 | 900,00 | -64,20 |
| Summe Mittelverw. | 771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | 13.632,49 | 23.600,00 | -9.967,51 | 10.700,52 | 20.700,00 | -9.999,48 |
| Saldo | 771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | -11.049,49 | -21.000,00 | 9.950,51 | -10.700,52 | -20.700,00 | 9.999,48 |
| 771100 | Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/771100+811000 | Einnahmen aus Vermietung | 2115 | 3115 | 14 | 8.930,16 | 8.900,00 | 30,16 | 8.930,16 | 8.900,00 | 30,16 |
| Summe Mittelaufbr. | 771100 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | 8.930,16 | 8.900,00 | 30,16 | 8.930,16 | 8.900,00 | 30,16 |
| 771100 | Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/771100-346100 | Invest.Darl. von Finanzunternehmung. PSK | | 3614 | 65 | | | | 28.542,86 | 28.500,00 | 42,86 |
| 1/771100-346200 | Invest.Darl. von Finanzunternehmung. SPK | | 3614 | 65 | | | | 9.408,99 | 9.300,00 | 108,99 |
| 1/771100-650100 | Zinsen für Finanzschulden - Inland PSK | 2241 | 3241 | 25 | 5.378,07 | 5.400,00 | -21,93 | 5.378,07 | 5.400,00 | -21,93 |
| 1/771100-650200 | Zinsen für Finanzschulden - Inland SPK | 2241 | 3241 | 25 | 1.358,55 | 1.500,00 | -141,45 | 1.358,55 | 1.500,00 | -141,45 |
| 1/771100-710000 | Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG. | 2225 | 3225 | 24 | 290,76 | 300,00 | -9,24 | 290,76 | 300,00 | -9,24 |
| Summe Mittelverw. | 771100 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | 7.027,38 | 7.200,00 | -172,62 | 44.979,23 | 45.000,00 | -20,77 |
| Saldo | 771100 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | 1.902,78 | 1.700,00 | 202,78 | -36.049,07 | -36.100,00 | 50,93 |

| | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|------|------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 771500 | Machbarkeitsstudie NAP Kalkalpen Radweg - Gemeindeanteil | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/771500+829900 | Sonstige Erträge (Härteausgleich - Verteilvorgang 2) | 2116 | 3116 | 1 18 | | 3.200,00 | -3.200,00 | | 3.200,00 | -3.200,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 771500 Machbarkeitsstudie NAP Kalkalpen Radweg - Gemeinc | | | | 0,00 | 3.200,00 | -3.200,00 | 0,00 | 3.200,00 | -3.200,00 |
| | 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs | | | | 11.513,16 | 14.700,00 | -3.186,84 | 8.930,16 | 12.100,00 | -3.169,84 |
| | 77 Förderung des Fremdenverkehrs | | | | 11.513,16 | 14.700,00 | -3.186,84 | 8.930,16 | 12.100,00 | -3.169,84 |
| 771500 | Machbarkeitsstudie NAP Kalkalpen Radweg - Gemeindeanteil | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/771500-771000 | Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern | 2231 | 3431 | 1 43 | | 3.200,00 | -3.200,00 | | 3.200,00 | -3.200,00 |
| Summe Mittelverw. | 771500 Machbarkeitsstudie NAP Kalkalpen Radweg - Gemeinc | | | | 0,00 | 3.200,00 | -3.200,00 | 0,00 | 3.200,00 | -3.200,00 |
| Saldo | 771500 Machbarkeitsstudie NAP Kalkalpen Radweg - Gemeinc | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs | | | | 20.659,87 | 34.000,00 | -13.340,13 | 55.679,75 | 68.900,00 | -13.220,25 |
| | 77 Förderung des Fremdenverkehrs | | | | 20.659,87 | 34.000,00 | -13.340,13 | 55.679,75 | 68.900,00 | -13.220,25 |
| Saldo | 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs | | | | -9.146,71 | -19.300,00 | 10.153,29 | -46.749,59 | -56.800,00 | 10.050,41 |
| | 77 Förderung des Fremdenverkehrs | | | | -9.146,71 | -19.300,00 | 10.153,29 | -46.749,59 | -56.800,00 | 10.050,41 |
| 78 | Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie | | | | | | | | | |
| 782 | Wirtschaftspolitische Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 782000 | Wirtschaftspolitische Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 7 Wirtschaftsförderung | | | | 11.513,16 | 14.700,00 | -3.186,84 | 8.930,16 | 12.100,00 | -3.169,84 |
| 782000 | Wirtschaftspolitische Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/782000-726000 | Mitgliedsbeitr. an Institut. (im Inland) | 2225 | 3225 | 24 | 1.278,00 | 1.300,00 | -22,00 | 1.278,00 | 1.300,00 | -22,00 |
| 1/782000-752000 | Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds | 2231 | 3231 | 26 | 2.653,00 | 2.300,00 | 353,00 | 2.653,00 | 2.300,00 | 353,00 |
| Summe Mittelverw. | 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen | | | | 3.931,00 | 3.600,00 | 331,00 | 3.931,00 | 3.600,00 | 331,00 |
| | 78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie | | | | 3.931,00 | 3.600,00 | 331,00 | 3.931,00 | 3.600,00 | 331,00 |
| | 7 Wirtschaftsförderung | | | | 27.325,76 | 40.000,00 | -12.674,24 | 62.345,64 | 74.900,00 | -12.554,36 |
| Saldo | 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen | | | | -3.931,00 | -3.600,00 | -331,00 | -3.931,00 | -3.600,00 | -331,00 |
| | 78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie | | | | -3.931,00 | -3.600,00 | -331,00 | -3.931,00 | -3.600,00 | -331,00 |
| | 7 Wirtschaftsförderung | | | | -15.812,60 | -25.300,00 | 9.487,40 | -53.415,48 | -62.800,00 | 9.384,52 |

| | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | |
|--|---|------|------|------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 |
| 8 Dienstleistungen | | | | | | | | | | |
| 81 | Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) | | | | | | | | | |
| 813 | Müllbeseitigung | | | | | | | | | |
| 813000 | Abfallabfuhr | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/813000+808000 | Veräußerung von Handelswaren | 2116 | 3116 | 16 | 50,00 | 100,00 | -50,00 | 25,00 | 100,00 | -75,00 |
| 2/813000+816000 | Kostensätze für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | | 200,00 | -200,00 | | 200,00 | -200,00 |
| 2/813000+852000 | Gebühr.f.Benütz.v.Gde.Einricht.u. Anlagen | 2113 | 3113 | 12 | 50.015,66 | 48.000,00 | 2.015,66 | 47.602,50 | 48.000,00 | -397,50 |
| Summe Mittelaufbr. | 813 Müllbeseitigung | | | | 50.065,66 | 48.300,00 | 1.765,66 | 47.627,50 | 48.300,00 | -672,50 |
| 813000 | Abfallabfuhr | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/813000-413000 | Handelswaren | 2221 | 3221 | 23 | | 200,00 | -200,00 | | 200,00 | -200,00 |
| 1/813000-720399 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Verwaltungskostentangente | 2225 | 3225 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| 1/813000-720499 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vertretungskörper | 2225 | 3225 | 24 | 1.397,33 | 1.400,00 | -2,67 | 1.397,33 | 1.400,00 | -2,67 |
| 1/813000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 3.511,70 | 3.500,00 | 11,70 | 3.511,70 | 3.500,00 | 11,70 |
| 1/813000-752000 | Lfd.TZ an Gmdverb. (Abfallwirtschaftsb.) | 2231 | 3231 | 26 | 23.392,04 | 23.400,00 | -7,96 | 23.392,04 | 23.400,00 | -7,96 |
| 1/813000-752100 | Lfd.TZ an Gemeindeverb. (Hausmüllents.) | 2231 | 3231 | 26 | 17.011,01 | 17.500,00 | -488,99 | 17.011,01 | 17.500,00 | -488,99 |
| Summe Mittelverw. | 813 Müllbeseitigung | | | | 47.312,08 | 48.000,00 | -687,92 | 47.312,08 | 48.000,00 | -687,92 |
| Saldo | 813 Müllbeseitigung | | | | 2.753,58 | 300,00 | 2.453,58 | 315,42 | 300,00 | 15,42 |
| 814 | Straßenreinigung | | | | | | | | | |
| 814000 | Winterdienst | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 814 Straßenreinigung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 814000 | Winterdienst | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/814000-420000 | Mineralische Rohstoffe | 2221 | 3221 | 23 | 5.615,55 | 7.000,00 | -1.384,45 | 5.615,55 | 7.000,00 | -1.384,45 |
| 1/814000-720000 | Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 1.262,40 | 1.300,00 | -37,60 | 1.262,40 | 1.300,00 | -37,60 |
| 1/814000-720099 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 44.569,19 | 38.500,00 | 6.069,19 | 44.569,19 | 38.500,00 | 6.069,19 |
| 1/814000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 32.847,57 | 33.000,00 | -152,43 | 32.847,57 | 33.000,00 | -152,43 |
| Summe Mittelverw. | 814 Straßenreinigung | | | | 84.294,71 | 79.800,00 | 4.494,71 | 84.294,71 | 79.800,00 | 4.494,71 |
| Saldo | 814 Straßenreinigung | | | | -84.294,71 | -79.800,00 | -4.494,71 | -84.294,71 | -79.800,00 | -4.494,71 |

| | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | |
|--|---|--|------|------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | |
| 816 | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren | | | | | | | | | |
| 816000 | Öffentliche Beleuchtung und Uhren | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/816000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | 606,06 | 600,00 | 6,06 | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 816 | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren | | | 606,06 | 600,00 | 6,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 81 | Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt | | | 50.671,72 | 48.900,00 | 1.771,72 | 47.627,50 | 48.300,00 | -672,50 |
| 816000 | Öffentliche Beleuchtung und Uhren | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/816000-600000 | Strom | 2222 | 3222 | 24 | 569,14 | 600,00 | -30,86 | 569,14 | 600,00 | -30,86 |
| 1/816000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 388,25 | 700,00 | -311,75 | 388,25 | 700,00 | -311,75 |
| 1/816000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 945,78 | 900,00 | 45,78 | | | |
| Summe Mittelverw. | 816 | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren | | | 1.903,17 | 2.200,00 | -296,83 | 957,39 | 1.300,00 | -342,61 |
| | 81 | Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt | | | 133.509,96 | 130.000,00 | 3.509,96 | 132.564,18 | 129.100,00 | 3.464,18 |
| Saldo | 816 | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren | | | -1.297,11 | -1.600,00 | 302,89 | -957,39 | -1.300,00 | 342,61 |
| | 81 | Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt | | | -82.838,24 | -81.100,00 | -1.738,24 | -84.936,68 | -80.800,00 | -4.136,68 |
| 83 | Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) | | | | | | | | | |
| 831 | Freibäder | | | | | | | | | |
| 831000 | Freibäder | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/831000+810000 | Leistungserlöse (Badeseeeintritt) | 2114 | 3114 | 13 | 11.900,56 | 14.000,00 | -2.099,44 | 11.900,56 | 14.000,00 | -2.099,44 |
| 2/831000+810100 | Nebenerlöse | 2114 | 3114 | 13 | 11.551,47 | 11.500,00 | 51,47 | 11.551,47 | 11.500,00 | 51,47 |
| 2/831000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 27.116,16 | 31.400,00 | -4.283,84 | | | |
| 2/831000+829900 | Sonstige Erträge (HAF Verteilvorgang 2) | 2116 | 3116 | 18 | 3.752,33 | 3.800,00 | -47,67 | 3.752,33 | 3.800,00 | -47,67 |
| Summe Mittelaufbr. | 831000 | Freibäder | | | 54.320,52 | 60.700,00 | -6.379,48 | 27.204,36 | 29.300,00 | -2.095,64 |

| | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | | |
|--|---------------|------------------|------|------------------|----|--|-----------------------|---------|---------|---------|---------|
| | | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 |
| 831000 | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-042000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-346000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-400000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-413000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-452000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-454000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-455000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-456000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-457000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-458000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-459000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-523000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-580000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-582000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-600000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-619000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-631000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-650000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-670000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-680000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-700000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-710000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-711000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-711100 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-720099 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-724000 | | | | | | | | | | | |
| 1/831000-728000 | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 831000 | Freibäder | | | | | | | | | |
| Saldo | 831000 | Freibäder | | | | | | | | | |

| | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | | |
|---------------------------|---------------|--|-----------|--|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|------------|---------|--------------------|
| | | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 |
| 831400 | | | | | | | | | | | |
| | | | | Badesee Sanierung | | | | | | | |
| | | | | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | |
| 6/831400+301000 | | | 3331 1 33 | | | | | 63.300,00 | | | -63.300,00 |
| 6/831400+301100 | | | 3331 1 33 | | | | | 110.800,00 | | | -110.800,00 |
| 6/831400+346000 | | | 3514 1 55 | | | | | 140.000,00 | 140.000,00 | | |
| 6/831400+829900 | 2116 | 3116 | 1 18 | 58.886,26 | 135.900,00 | -77.013,74 | 58.886,26 | 135.900,00 | | | -77.013,74 |
| Summe Mittelaufbr. | 831400 | Badesee Sanierung | | 58.886,26 | 135.900,00 | -77.013,74 | 198.886,26 | 450.000,00 | | | -251.113,74 |
| | 831 | Freibäder | | 113.206,78 | 196.600,00 | -83.393,22 | 226.090,62 | 479.300,00 | | | -253.209,38 |
| | 83 | Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz | | 113.206,78 | 196.600,00 | -83.393,22 | 226.090,62 | 479.300,00 | | | -253.209,38 |
| 831400 | | | | Badesee Sanierung | | | | | | | |
| | | | | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | |
| 5/831400-050000 | | | 3412 1 40 | | | | | 450.000,00 | | | -450.000,00 |
| 5/831400-060000 | | | 3412 1 40 | | | | 198.886,26 | | | | 198.886,26 |
| Summe Mittelverw. | 831400 | Badesee Sanierung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 198.886,26 | 450.000,00 | | | -251.113,74 |
| Saldo | 831400 | Badesee Sanierung | | 58.886,26 | 135.900,00 | -77.013,74 | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| | 831 | Freibäder | | 80.444,04 | 97.800,00 | -17.355,96 | 256.086,06 | 513.300,00 | | | -257.213,94 |
| | 83 | Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz | | 80.444,04 | 97.800,00 | -17.355,96 | 256.086,06 | 513.300,00 | | | -257.213,94 |
| Saldo | 831 | Freibäder | | 32.762,74 | 98.800,00 | -66.037,26 | -29.995,44 | -34.000,00 | | | 4.004,56 |
| | 83 | Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz | | 32.762,74 | 98.800,00 | -66.037,26 | -29.995,44 | -34.000,00 | | | 4.004,56 |
| 84 | | | | Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | | | | |
| 840 | | | | Grundbesitz | | | | | | | |
| 840000 | | | | Grundbesitz | | | | | | | |
| | | | | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | |
| 2/840000+811000 | 2115 | 3115 | 14 | 37,75 | 100,00 | -62,25 | 37,75 | 100,00 | | | -62,25 |
| Summe Mittelaufbr. | 840 | Grundbesitz | | 37,75 | 100,00 | -62,25 | 37,75 | 100,00 | | | -62,25 |
| | 84 | Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude | | 37,75 | 100,00 | -62,25 | 37,75 | 100,00 | | | -62,25 |

| | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|------|------|------|------------------|------------------|-----------------|-----------------------|------------------|-----------------|
| | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 840000 | Grundbesitz | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/840000-710000 | Öff.Abgaben (Ausg.)ohne Gebühren gem.FAG | 2225 | 3225 | 24 | 9,84 | 100,00 | -90,16 | 9,84 | 100,00 | -90,16 |
| 1/840000-726000 | Mitgliedsbeitr. an Institut. (im Inland) | 2225 | 3225 | 24 | 156,10 | 200,00 | -43,90 | 156,10 | 200,00 | -43,90 |
| Summe Mittelverw. | 840 Grundbesitz | | | | 165,94 | 300,00 | -134,06 | 165,94 | 300,00 | -134,06 |
| | 84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | 165,94 | 300,00 | -134,06 | 165,94 | 300,00 | -134,06 |
| Saldo | 840 Grundbesitz | | | | -128,19 | -200,00 | 71,81 | -128,19 | -200,00 | 71,81 |
| | 84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | -128,19 | -200,00 | 71,81 | -128,19 | -200,00 | 71,81 |
| 85 | Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit | | | | | | | | | |
| 850 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | | | | | | |
| 850000 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/850000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 16.167,42 | 16.200,00 | -32,58 | | | |
| 2/850000+828000 | Rückersätze von Ausgaben | 2116 | 3116 | 18 | 4.619,75 | 4.600,00 | 19,75 | 4.619,75 | 4.600,00 | 19,75 |
| 2/850000+850000 | Interessentenbeiträge (Anschlußgebühr) | 2111 | 3111 | 10 | 13.112,01 | 10.000,00 | 3.112,01 | 13.112,01 | 10.000,00 | 3.112,01 |
| 2/850000+852000 | Gebühren f.d.Benützung von Gde. einricht. | 2113 | 3113 | 12 | 57.755,64 | 58.000,00 | -244,36 | 59.379,38 | 58.000,00 | 1.379,38 |
| 2/850000+852100 | Geb.f.d.Ben.v.Gde.Einricht. (Zählermiete) | 2113 | 3113 | 12 | 2.195,00 | 2.200,00 | -5,00 | 2.195,46 | 2.200,00 | -4,54 |
| 2/850000+852200 | Geb.f.d.Ben.v.Gdeinr.- Bereitstellungsgb. | 2113 | 3113 | 12 | 80,00 | 100,00 | -20,00 | 80,00 | 100,00 | -20,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 850000 Betriebe der Wasserversorgung | | | | 93.929,82 | 91.100,00 | 2.829,82 | 79.386,60 | 74.900,00 | 4.486,60 |

| | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | | | | |
|--|--------------------------------------|--------------------------------------|------|------------------|------|----|-----------------------|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | |
| 850000 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 1/850000-346000 | | | | | 3614 | 65 | | | 18.409,32 | 18.400,00 | 9,32 | | |
| 1/850000-400000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | | 200,00 | -200,00 | 200,00 | -200,00 | | |
| 1/850000-600000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | | 5.284,22 | 4.700,00 | 584,22 | 584,22 | | |
| 1/850000-612000 | | | | 2224 | 3224 | 24 | | 15.271,69 | 15.500,00 | -228,31 | -228,31 | | |
| 1/850000-631000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | | 278,06 | 200,00 | 78,06 | 78,06 | | |
| 1/850000-650000 | | | | 2241 | 3241 | 25 | | 565,88 | 600,00 | -34,12 | -34,12 | | |
| 1/850000-680000 | | | | 2226 | | | | 23.599,83 | 23.600,00 | -0,17 | -0,17 | | |
| 1/850000-710000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | | 238,77 | 300,00 | -61,23 | -61,23 | | |
| 1/850000-720000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | | 6.040,00 | 8.700,00 | -2.660,00 | -2.660,00 | | |
| 1/850000-720099 | | | | 2225 | 3225 | 24 | | 6.747,53 | 7.000,00 | -252,47 | -252,47 | | |
| 1/850000-720399 | | | | 2225 | 3225 | 24 | | 4.000,00 | 4.000,00 | | | | |
| 1/850000-720499 | | | | 2225 | 3225 | 24 | | 2.794,67 | 2.800,00 | -5,33 | -5,33 | | |
| 1/850000-728000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | | 2.321,87 | 2.500,00 | -178,13 | -178,13 | | |
| 1/850000-729901 | | | | 2225 | 3225 | 24 | | 4.336,37 | | 4.336,37 | 4.336,37 | | |
| 1/850000-729920 | | | | 2225 | 3225 | 24 | | 13.112,01 | 13.112,01 | | | | |
| Summe Mittelverw. | 850000 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | | | 84.590,90 | 70.100,00 | 14.490,90 | 79.386,60 | 64.900,00 | 14.486,60 |
| Saldo | 850000 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | | | 9.338,92 | 21.000,00 | -11.661,08 | 0,00 | 10.000,00 | -10.000,00 |
| 850400 | Wasserleitung Haslreith | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 850400 | Wasserleitung Haslreith | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 850400 | Wasserleitung Haslreith | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 1/850400-680000 | | | | 2226 | | | | 1.345,03 | 1.300,00 | 45,03 | | | |
| Summe Mittelverw. | 850400 | Wasserleitung Haslreith | | | | | | 1.345,03 | 1.300,00 | 45,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 850400 | Wasserleitung Haslreith | | | | | | -1.345,03 | -1.300,00 | -45,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|------|------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 850550 | Zweckgebundene Rücklage Wasserversorgung | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/850550+829920 | Sonstige Erträge Wasseranschlussgebühr | 2116 | 3116 | 5 18 | 13.112,01 | 10.000,00 | 3.112,01 | 13.112,01 | 10.000,00 | 3.112,01 |
| 6/850550+829960 | Sonstige Erträge Aufschließungsbeitrag ROG Wasserversorgung | 2116 | 3116 | 5 18 | 166,73 | 200,00 | -33,27 | 166,73 | 200,00 | -33,27 |
| Summe Mittelaufbr. | 850550 Zweckgebundene Rücklage Wasserversorgung | | | | 13.278,74 | 10.200,00 | 3.078,74 | 13.278,74 | 10.200,00 | 3.078,74 |
| 850550 | Zweckgebundene Rücklage Wasserversorgung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/850550-794200 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen - Wasseranschlussgebühren | 2401 | | 5 | 13.112,01 | 10.000,00 | 3.112,01 | | | |
| 5/850550-794600 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen - Aufschließungsbeitrag ROG Wasser | 2401 | | 5 | 166,73 | 200,00 | -33,27 | | | |
| Summe Mittelverw. | 850550 Zweckgebundene Rücklage Wasserversorgung | | | | 13.278,74 | 10.200,00 | 3.078,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 850550 Zweckgebundene Rücklage Wasserversorgung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.278,74 | 10.200,00 | 3.078,74 |
| 850551 | Betriebsüberschuss Wasserversorgung | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/850551+829900 | Sonstige Erträge | 2116 | 3116 | 5 18 | 4.336,37 | | 4.336,37 | 4.336,37 | | 4.336,37 |
| Summe Mittelaufbr. | 850551 Betriebsüberschuss Wasserversorgung | | | | 4.336,37 | 0,00 | 4.336,37 | 4.336,37 | 0,00 | 4.336,37 |
| | 850 Betriebe der Wasserversorgung | | | | 111.544,93 | 101.300,00 | 10.244,93 | 97.001,71 | 85.100,00 | 11.901,71 |
| 850551 | Betriebsüberschuss Wasserversorgung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/850551-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | 5 | 4.336,37 | | 4.336,37 | | | |
| Summe Mittelverw. | 850551 Betriebsüberschuss Wasserversorgung | | | | 4.336,37 | 0,00 | 4.336,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 850551 Betriebsüberschuss Wasserversorgung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.336,37 | 0,00 | 4.336,37 |
| | 850 Betriebe der Wasserversorgung | | | | 103.551,04 | 81.600,00 | 21.951,04 | 79.386,60 | 64.900,00 | 14.486,60 |
| Saldo | 850 Betriebe der Wasserversorgung | | | | 7.993,89 | 19.700,00 | -11.706,11 | 17.615,11 | 20.200,00 | -2.584,89 |

| | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|---------------------------|--|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|---------------|
| | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 851 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | | | | | | | |
| 851000 | Abwasserbeseitigung | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/851000+300200 | KTZ v. Bund u. Bundesfonds Tilgungszusch | | 3331 | 33 | | | | 1.299,44 | 1.400,00 | -100,56 |
| 2/851000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 22.978,26 | 23.000,00 | -21,74 | | | |
| 2/851000+850000 | Interessentenbeiträge (Anschlußgebühr) | 2111 | 3111 | 10 | 8.369,00 | 10.000,00 | -1.631,00 | 8.369,00 | 10.000,00 | -1.631,00 |
| 2/851000+852000 | Gebühren f.d.Benützung von Gemeindeeinr. | 2113 | 3113 | 12 | 151.147,67 | 153.000,00 | -1.852,33 | 154.661,68 | 153.000,00 | 1.661,68 |
| 2/851000+852100 | Geb.f.d.Ben.v.Gdeinr.- Bereitstellungsgb. | 2113 | 3113 | 12 | 920,00 | 1.000,00 | -80,00 | 920,00 | 1.000,00 | -80,00 |
| 2/851000+860200 | Lfd. TZ v. Bund u. Bundesfonds Zinsenzu. | 2121 | 3121 | 15 | 2.079,95 | 2.000,00 | 79,95 | 2.079,95 | 2.000,00 | 79,95 |
| Summe Mittelaufbr. | 851000 Abwasserbeseitigung | | | | 185.494,88 | 189.000,00 | -3.505,12 | 167.330,07 | 167.400,00 | -69,93 |

| | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|------|------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|------------------|
| | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 851000 | Abwasserbeseitigung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/851000-346200 | Rückz.v.Invest.DArL.an Kreditinst. (BA05) | | 3614 | 65 | | | | 7.531,03 | 7.500,00 | 31,03 |
| 1/851000-346300 | Invest.Darl. von Finanzuntern. (BA 06) | | 3614 | 65 | | | | 14.524,96 | 14.500,00 | 24,96 |
| 1/851000-400000 | Geringw.Wirtschaftsg.d. Anlagevermög. | 2221 | 3221 | 23 | | 300,00 | -300,00 | | 300,00 | -300,00 |
| 1/851000-600000 | Strom | 2222 | 3222 | 24 | 180,42 | 300,00 | -119,58 | 180,42 | 300,00 | -119,58 |
| 1/851000-612000 | Instandhaltung v. Kanalanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 5.007,37 | 10.000,00 | -4.992,63 | 5.007,37 | 10.000,00 | -4.992,63 |
| 1/851000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 41,67 | 200,00 | -158,33 | 41,67 | 200,00 | -158,33 |
| 1/851000-650400 | Zinsen f.Finanzschulden (Bankd.BA 05) | 2241 | 3241 | 25 | 4.432,62 | 4.400,00 | 32,62 | 4.432,62 | 4.400,00 | 32,62 |
| 1/851000-650500 | Zinsen für Finanzschulden - Inl. (BA 06) | 2241 | 3241 | 25 | 1.991,76 | 2.000,00 | -8,24 | 1.991,76 | 2.000,00 | -8,24 |
| 1/851000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 60.314,85 | 60.300,00 | 14,85 | | | |
| 1/851000-710000 | Öff.Abgaben (Ausg.)ohne Gebühren gem.FAG | 2225 | 3225 | 24 | 137,13 | 300,00 | -162,87 | 137,13 | 300,00 | -162,87 |
| 1/851000-720000 | Kostenbeiträge für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 41.792,75 | 45.000,00 | -3.207,25 | 41.792,75 | 45.000,00 | -3.207,25 |
| 1/851000-720099 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 6.722,16 | 7.000,00 | -277,84 | 6.722,16 | 7.000,00 | -277,84 |
| 1/851000-720100 | Kostenbeiträge RHV-Schuldendienst | 2225 | 3225 | 24 | 26.414,41 | 25.000,00 | 1.414,41 | 26.414,41 | 25.000,00 | 1.414,41 |
| 1/851000-720399 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Verwaltungskostentangente | 2225 | 3225 | 24 | 4.000,00 | 4.000,00 | | 4.000,00 | 4.000,00 | |
| 1/851000-720499 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vertretungskörper | 2225 | 3225 | 24 | 1.863,11 | 1.900,00 | -36,89 | 1.863,11 | 1.900,00 | -36,89 |
| 1/851000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 50,00 | 2.000,00 | -1.950,00 | 50,00 | 2.000,00 | -1.950,00 |
| 1/851000-729901 | Sonstige Aufwendungen (Betriebsüberschuss Kanal) | 2225 | 3225 | 24 | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 |
| 1/851000-729930 | Sonstige Aufwendungen (IB Kanal) | 2225 | 3225 | 24 | 8.369,00 | | 8.369,00 | 8.369,00 | | 8.369,00 |
| Summe Mittelverw. | 851000 Abwasserbeseitigung | | | | 185.494,88 | 179.000,00 | 6.494,88 | 147.236,02 | 140.700,00 | 6.536,02 |
| Saldo | 851000 Abwasserbeseitigung | | | | 0,00 | 10.000,00 | -10.000,00 | 20.094,05 | 26.700,00 | -6.605,95 |
| 851550 | Zweckgebundene Rücklage Kanal | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/851550+829930 | Sonstige Erträge Kanalanschlussgebühr | 2116 | 3116 | 5 18 | 8.369,00 | 10.000,00 | -1.631,00 | 8.369,00 | 10.000,00 | -1.631,00 |
| 6/851550+829970 | Sonstige Erträge Aufschließungsbeitrag ROG Kanal | 2116 | 3116 | 5 18 | 145,00 | 100,00 | 45,00 | 145,00 | 100,00 | 45,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 851550 Zweckgebundene Rücklage Kanal | | | | 8.514,00 | 10.100,00 | -1.586,00 | 8.514,00 | 10.100,00 | -1.586,00 |

| | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|------|------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|------------------|
| | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 851550 | Zweckgebundene Rücklage Kanal | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/851550-794300 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen Kanalanschlussgebühr | 2401 | | 5 | 8.369,00 | 10.000,00 | -1.631,00 | | | |
| 5/851550-794700 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen Aufschließungsbeitrag ROG Kanal | 2401 | | 5 | 145,00 | 100,00 | 45,00 | | | |
| Summe Mittelverw. | 851550 Zweckgebundene Rücklage Kanal | | | | 8.514,00 | 10.100,00 | -1.586,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 851550 Zweckgebundene Rücklage Kanal | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.514,00 | 10.100,00 | -1.586,00 |
| 851551 | Betriebsüberschuss Abwasser | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/851551+829900 | Sonstige Erträge | 2116 | 3116 | 5 18 | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 |
| Summe Mittelaufbr. | 851551 Betriebsüberschuss Abwasser | | | | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 |
| | 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | | 218.186,51 | 215.400,00 | 2.786,51 | 200.021,70 | 193.800,00 | 6.221,70 |
| 851551 | Betriebsüberschuss Abwasser | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/851551-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | 5 | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 | | | |
| Summe Mittelverw. | 851551 Betriebsüberschuss Abwasser | | | | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 851551 Betriebsüberschuss Abwasser | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 |
| | 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | | 218.186,51 | 205.400,00 | 12.786,51 | 147.236,02 | 140.700,00 | 6.536,02 |
| Saldo | 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | | 0,00 | 10.000,00 | -10.000,00 | 52.785,68 | 53.100,00 | -314,32 |
| 853 | Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden | | | | | | | | | |
| 853000 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/853000+811000 | Einnahmen aus der Vermietung | 2115 | 3115 | 14 | 12.470,88 | 12.400,00 | 70,88 | 12.470,88 | 12.400,00 | 70,88 |
| 2/853000+811100 | Betriebskostenersätze | 2115 | 3115 | 14 | 1.816,48 | 1.800,00 | 16,48 | 1.816,48 | 1.800,00 | 16,48 |
| 2/853000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 2.506,46 | 2.500,00 | 6,46 | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | 16.793,82 | 16.700,00 | 93,82 | 14.287,36 | 14.200,00 | 87,36 |

| | | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|---|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|------------------|
| | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 853000 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/853000-451000 | Brennstoffe | | 2221 | 3221 | 23 | 1.388,50 | 1.500,00 | -111,50 | 1.388,50 | 1.500,00 | -111,50 |
| 1/853000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | | 2224 | 3224 | 24 | 186,35 | 1.000,00 | -813,65 | 186,35 | 1.000,00 | -813,65 |
| 1/853000-670000 | Versicherungen | | 2222 | 3222 | 24 | 390,83 | 400,00 | -9,17 | 390,83 | 400,00 | -9,17 |
| 1/853000-680000 | Planmäßige Abschreibung | | 2226 | | | 3.349,75 | 3.300,00 | 49,75 | | | |
| 1/853000-710000 | Öff.Abgaben (Ausg.)ohne Gebühren gem.FAG | | 2225 | 3225 | 24 | 80,48 | 100,00 | -19,52 | 80,48 | 100,00 | -19,52 |
| 1/853000-711000 | Öff.Abgaben (Ausg.) u. Gebühren gem.FAG | | 2225 | 3225 | 24 | 804,99 | 900,00 | -95,01 | 804,99 | 900,00 | -95,01 |
| 1/853000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | | 2225 | 3225 | 24 | | 100,00 | -100,00 | | 100,00 | -100,00 |
| Summe Mittelverw. | 853000 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | 6.200,90 | 7.300,00 | -1.099,10 | 2.851,15 | 4.000,00 | -1.148,85 |
| Saldo | 853000 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | 10.592,92 | 9.400,00 | 1.192,92 | 11.436,21 | 10.200,00 | 1.236,21 |
| 853100 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/853100+811000 | Einnahmen aus der Vermietung | | 2115 | 3115 | 14 | 1.661,13 | 1.600,00 | 61,13 | 1.661,13 | 1.600,00 | 61,13 |
| 2/853100+811100 | Einnahmen aus der Vermietung | | 2115 | 3115 | 14 | 102.571,32 | 100.000,00 | 2.571,32 | 102.571,32 | 100.000,00 | 2.571,32 |
| 2/853100+811200 | Betriebskostensätze | | 2115 | 3115 | 14 | 17.003,76 | 11.000,00 | 6.003,76 | 17.003,76 | 11.000,00 | 6.003,76 |
| Summe Mittelaufbr. | 853100 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | 121.236,21 | 112.600,00 | 8.636,21 | 121.236,21 | 112.600,00 | 8.636,21 |
| 853100 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/853100-346000 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | | 3614 | 65 | | | | 110.000,00 | 110.000,00 | |
| 1/853100-600001 | Wärme | | 2222 | 3222 | 24 | 9.673,12 | 9.000,00 | 673,12 | 9.673,12 | 9.000,00 | 673,12 |
| 1/853100-650000 | Zinsen für Finanzschulden in Euro | | 2241 | 3241 | 25 | 13.299,00 | 13.300,00 | -1,00 | 13.299,00 | 13.300,00 | -1,00 |
| 1/853100-670000 | Versicherungen | | 2222 | 3222 | 24 | 621,58 | 600,00 | 21,58 | 621,58 | 600,00 | 21,58 |
| 1/853100-710000 | öffentl.Abgaben (Ausg.)ohne Geb. gem.FAG | | 2225 | 3225 | 24 | 365,76 | 500,00 | -134,24 | 365,76 | 500,00 | -134,24 |
| Summe Mittelverw. | 853100 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | 23.959,46 | 23.400,00 | 559,46 | 133.959,46 | 133.400,00 | 559,46 |
| Saldo | 853100 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | 97.276,75 | 89.200,00 | 8.076,75 | -12.723,25 | -20.800,00 | 8.076,75 |

| | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | | | | |
|---------------------------|---------------|------|------|---|------|---|-----------------------|-------------------|-------------------|---------------------|---------------------|--------------------|-------------|
| | | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | |
| 853200 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | | | | | | |
| | | | | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/853200+813000 | | | | 2127 | | | 375,94 | 400,00 | -24,06 | | | | |
| | | | | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 853200 | | | | | | 375,94 | 400,00 | -24,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | 853 | | | | | | 138.405,97 | 129.700,00 | 8.705,97 | 135.523,57 | 126.800,00 | 8.723,57 | |
| | 85 | | | | | | 468.137,41 | 446.400,00 | 21.737,41 | 432.546,98 | 405.700,00 | 26.846,98 | |
| | 8 | | | | | | 632.053,66 | 692.000,00 | -59.946,34 | 706.302,85 | 933.400,00 | -227.097,15 | |
| | | | | Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- | | | | | | | | | |
| | | | | Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit | | | | | | | | | |
| | | | | Dienstleistungen | | | | | | | | | |
| 853200 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | | | | | | |
| | | | | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 5/853200-001000 | | | | | 3412 | 1 | 40 | | | | 7.007,92 | 7.000,00 | 7,92 |
| | | | | Unbebaute Grundstücke | | | | | | | | | |
| 5/853200-010000 | | | | | 3413 | 1 | 40 | | | | | 329.900,00 | -329.900,00 |
| | | | | Gebäude und Bauten | | | | | | | | | |
| 5/853200-061000 | | | | | 3413 | 1 | 40 | | | | 300.165,09 | | 300.165,09 |
| | | | | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten | | | | | | | | | |
| 1/853200-680000 | | | | 2226 | | | 5.753,57 | 24.900,00 | -19.146,43 | | | | |
| | | | | Planmäßige Abschreibung | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 853200 | | | | | | 5.753,57 | 24.900,00 | -19.146,43 | 307.173,01 | 336.900,00 | -29.726,99 | |
| Saldo | 853200 | | | | | | -5.377,63 | -24.500,00 | 19.122,37 | -307.173,01 | -336.900,00 | 29.726,99 | |
| | 853 | | | | | | 35.913,93 | 55.600,00 | -19.686,07 | 443.983,62 | 474.300,00 | -30.316,38 | |
| | 85 | | | | | | 357.651,48 | 342.600,00 | 15.051,48 | 670.606,24 | 679.900,00 | -9.293,76 | |
| | 8 | | | | | | 571.771,42 | 570.700,00 | 1.071,42 | 1.059.422,42 | 1.322.600,00 | -263.177,58 | |
| | | | | Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- | | | | | | | | | |
| | | | | Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit | | | | | | | | | |
| | | | | Dienstleistungen | | | | | | | | | |
| Saldo | 853 | | | | | | 102.492,04 | 74.100,00 | 28.392,04 | -308.460,05 | -347.500,00 | 39.039,95 | |
| | 85 | | | | | | 110.485,93 | 103.800,00 | 6.685,93 | -238.059,26 | -274.200,00 | 36.140,74 | |
| | 8 | | | | | | 60.282,24 | 121.300,00 | -61.017,76 | -353.119,57 | -389.200,00 | 36.080,43 | |

| | | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|--|---|------|------|------|------------------|------------------|----------------|-----------------------|------------------|----------------|
| | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 9 Finanzwirtschaft | | | | | | | | | | | |
| 90 | Gesonderte Verwaltung | | | | | | | | | | |
| 900 | Gesonderte Verwaltung | | | | | | | | | | |
| 900000 | Gesonderte Verwaltung | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 900 | Gesonderte Verwaltung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 90 | Gesonderte Verwaltung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 900000 | Gesonderte Verwaltung | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/900000-569000 | | Sonstige Nebengebühren (Kassenverl.) | 2211 | 3211 | 20 | | 200,00 | -200,00 | | 200,00 | -200,00 |
| 1/900000-720000 | | Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 994,18 | 1.000,00 | -5,82 | 994,18 | 1.000,00 | -5,82 |
| Summe Mittelverw. | 900 | Gesonderte Verwaltung | | | | 994,18 | 1.200,00 | -205,82 | 994,18 | 1.200,00 | -205,82 |
| | 90 | Gesonderte Verwaltung | | | | 994,18 | 1.200,00 | -205,82 | 994,18 | 1.200,00 | -205,82 |
| Saldo | 900 | Gesonderte Verwaltung | | | | -994,18 | -1.200,00 | 205,82 | -994,18 | -1.200,00 | 205,82 |
| | 90 | Gesonderte Verwaltung | | | | -994,18 | -1.200,00 | 205,82 | -994,18 | -1.200,00 | 205,82 |
| 91 | Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit | | | | | | | | | | |
| 910 | Geldverkehr | | | | | | | | | | |
| 910000 | Geldverkehr | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/910000+823000 | | Zinsen | 2131 | 3131 | 14 | 67,43 | 100,00 | -32,57 | 67,43 | 100,00 | -32,57 |
| Summe Mittelaufbr. | 910 | Geldverkehr | | | | 67,43 | 100,00 | -32,57 | 67,43 | 100,00 | -32,57 |
| | 91 | Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp | | | | 67,43 | 100,00 | -32,57 | 67,43 | 100,00 | -32,57 |
| 910000 | Geldverkehr | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/910000-650000 | | Sonstige Zinsen (Verzugszinsen) | 2241 | 3241 | 25 | 234,82 | 200,00 | 34,82 | 234,82 | 200,00 | 34,82 |
| 1/910000-659000 | | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 1.974,14 | 2.000,00 | -25,86 | 1.974,14 | 2.000,00 | -25,86 |
| 1/910000-710000 | | Öff. Abgaben (Ausg.) ohne Gebühren gem.FAG | 2225 | 3225 | 24 | 16,86 | 100,00 | -83,14 | 16,86 | 100,00 | -83,14 |
| Summe Mittelverw. | 910 | Geldverkehr | | | | 2.225,82 | 2.300,00 | -74,18 | 2.225,82 | 2.300,00 | -74,18 |
| | 91 | Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp | | | | 2.225,82 | 2.300,00 | -74,18 | 2.225,82 | 2.300,00 | -74,18 |
| Saldo | 910 | Geldverkehr | | | | -2.158,39 | -2.200,00 | 41,61 | -2.158,39 | -2.200,00 | 41,61 |
| | 91 | Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp | | | | -2.158,39 | -2.200,00 | 41,61 | -2.158,39 | -2.200,00 | 41,61 |

| | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|---|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|-----------------|
| | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 92 | Öffentliche Abgaben | | | | | | | | | |
| 920 | Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | | | | | | |
| 920000 | Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/920000+830000 | Grundsteuer v.d.land-u.forstw. Betrieben | 2111 | 3111 | 10 | 2.632,07 | 2.800,00 | -167,93 | 2.629,14 | 2.800,00 | -170,86 |
| 2/920000+831000 | Grundsteuer v.d.Grundstücken (Grundst.B) | 2111 | 3111 | 10 | 81.661,13 | 82.500,00 | -838,87 | 76.308,35 | 82.500,00 | -6.191,65 |
| 2/920000+833100 | Gewerbest.n.d.Lohnsumme, Kommunalsteuer | 2111 | 3111 | 10 | 88.191,66 | 77.000,00 | 11.191,66 | 91.861,35 | 77.000,00 | 14.861,35 |
| 2/920000+834100 | Fremdenverkehrsabgaben (Ferienwohnungen) | 2111 | 3111 | 10 | 421,17 | 500,00 | -78,83 | 421,17 | 500,00 | -78,83 |
| 2/920000+838000 | Abgabe f.d.Halten von Tieren (Hundeabg.) | 2111 | 3111 | 10 | 1.360,00 | 1.300,00 | 60,00 | 1.300,00 | 1.300,00 | |
| 2/920000+842000 | Sonstige Abgaben - Gemeindezuschlag Freizeitwohnungspauschale | 2111 | 3111 | 10 | 18.635,40 | 16.000,00 | 2.635,40 | 14.625,07 | 16.000,00 | -1.374,93 |
| 2/920000+844100 | Aufschließungsbeitrag ROG Verkehrsfl. | 2111 | 3111 | 10 | 583,89 | 600,00 | -16,11 | 583,89 | 600,00 | -16,11 |
| 2/920000+844200 | Aufschließungsbeitrag ROG Wasservers. | 2111 | 3111 | 10 | 166,73 | 200,00 | -33,27 | 166,73 | 200,00 | -33,27 |
| 2/920000+844300 | Aufschließungsbeitrag ROG Kanal | 2111 | 3111 | 10 | 145,00 | 100,00 | 45,00 | 145,00 | 100,00 | 45,00 |
| 2/920000+845200 | Erhaltungsbeitrag ROG Wasser | 2111 | 3111 | 10 | 2.973,74 | 2.500,00 | 473,74 | 2.946,24 | 2.500,00 | 446,24 |
| 2/920000+845300 | Erhaltungsbeitrag ROG Kanal | 2111 | 3111 | 10 | 6.319,68 | 5.500,00 | 819,68 | 6.259,68 | 5.500,00 | 759,68 |
| 2/920000+849000 | Nebenansprüche | 2111 | 3111 | 10 | -171,97 | 1.000,00 | -1.171,97 | 71,69 | 1.000,00 | -928,31 |
| 2/920000+856000 | Verwaltungsabgaben | 2111 | 3111 | 10 | 1.063,30 | 1.000,00 | 63,30 | 1.711,20 | 1.000,00 | 711,20 |
| 2/920000+857000 | Kommissionsgebühren | 2111 | 3111 | 10 | | 100,00 | -100,00 | 61,20 | 100,00 | -38,80 |
| Summe Mittelaufbr. | 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | 203.981,80 | 191.100,00 | 12.881,80 | 199.090,71 | 191.100,00 | 7.990,71 |
| 920000 | Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/920000-729950 | Sonstige Aufwendungen (AB ROG Verkehrsfläche) | 2225 | 3225 | 24 | 583,89 | | 583,89 | 583,89 | | 583,89 |
| 1/920000-729960 | Sonstige Aufwendungen (AB ROG WVA) | 2225 | 3225 | 24 | 166,73 | | 166,73 | 166,73 | | 166,73 |
| 1/920000-729970 | Sonstige Aufwendungen (AB ROG Kanal) | 2225 | 3225 | 24 | 145,00 | | 145,00 | 145,00 | | 145,00 |
| Summe Mittelverw. | 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | 895,62 | 0,00 | 895,62 | 895,62 | 0,00 | 895,62 |
| Saldo | 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | 203.086,18 | 191.100,00 | 11.986,18 | 198.195,09 | 191.100,00 | 7.095,09 |
| 924 | Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben | | | | | | | | | |
| 924000 | Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/924000+842000 | Sonstige Abgaben | 2111 | 3111 | 10 | 1.304,28 | 1.100,00 | 204,28 | 1.304,28 | 1.100,00 | 204,28 |
| Summe Mittelaufbr. | 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben | | | | 1.304,28 | 1.100,00 | 204,28 | 1.304,28 | 1.100,00 | 204,28 |

| | | MVAG MVAG VCQU | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | |
|--|---|---|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|------------------|-----------|
| | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | |
| 924000 | Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 924 | Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Saldo | 924 | Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben | | | 1.304,28 | 1.100,00 | 204,28 | 1.304,28 | 1.100,00 | 204,28 | |
| 925 | Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben | | | | | | | | | | |
| 925000 | Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg. | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/925000+859000 | | Ertragsant.n.d.abg.Bevölkerungs. Restb. | 2112 | 3112 | 11 | 692.342,64 | 698.000,00 | -5.657,36 | 692.342,64 | 698.000,00 | -5.657,36 |
| Summe Mittelaufbr. | 925 | Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben | | | 692.342,64 | 698.000,00 | -5.657,36 | 692.342,64 | 698.000,00 | -5.657,36 | |
| | 92 | Öffentliche Abgaben | | | 897.628,72 | 890.200,00 | 7.428,72 | 892.737,63 | 890.200,00 | 2.537,63 | |
| 925000 | Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg. | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 925 | Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | 92 | Öffentliche Abgaben | | | 895,62 | 0,00 | 895,62 | 895,62 | 0,00 | 895,62 | |
| Saldo | 925 | Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben | | | 692.342,64 | 698.000,00 | -5.657,36 | 692.342,64 | 698.000,00 | -5.657,36 | |
| | 92 | Öffentliche Abgaben | | | 896.733,10 | 890.200,00 | 6.533,10 | 891.842,01 | 890.200,00 | 1.642,01 | |
| 93 | Umlagen | | | | | | | | | | |
| 930 | Landesumlage | | | | | | | | | | |
| 930000 | Landesumlage | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 930 | Landesumlage | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | 93 | Umlagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 930000 | Landesumlage | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/930000-751000 | | Lfd.TZ an Land (Landesumlage) | 2231 | 3231 | 26 | 33.380,20 | 33.400,00 | -19,80 | 33.380,20 | 33.400,00 | -19,80 |
| Summe Mittelverw. | 930 | Landesumlage | | | 33.380,20 | 33.400,00 | -19,80 | 33.380,20 | 33.400,00 | -19,80 | |
| | 93 | Umlagen | | | 33.380,20 | 33.400,00 | -19,80 | 33.380,20 | 33.400,00 | -19,80 | |
| Saldo | 930 | Landesumlage | | | -33.380,20 | -33.400,00 | 19,80 | -33.380,20 | -33.400,00 | 19,80 | |
| | 93 | Umlagen | | | -33.380,20 | -33.400,00 | 19,80 | -33.380,20 | -33.400,00 | 19,80 | |

| | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | |
|--|---|------|------|------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 |
| 94 | Finanzzuweisungen und Zuschüsse | | | | | | | | | |
| 940 | Bedarfszuweisungen | | | | | | | | | |
| 940000 | Bedarfszuweisungen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/940000+860000 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 4.980,00 | | 4.980,00 | 4.980,00 | | 4.980,00 |
| 2/940000+861000 | Lfd.TZ vom Land (Strukturhilfe) | 2121 | 3121 | 15 | 102.040,00 | 102.000,00 | 40,00 | 102.040,00 | 102.000,00 | 40,00 |
| 2/940000+861200 | Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesk. | 2121 | 3121 | 15 | 210.400,00 | 210.400,00 | | 210.400,00 | 210.400,00 | |
| 2/940000+861400 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 146.655,00 | | 146.655,00 | 146.655,00 | | 146.655,00 |
| 6/940000+861400 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 5 15 | 35.000,00 | | 35.000,00 | 35.000,00 | | 35.000,00 |
| 6/940000+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | | 5 | 71.358,46 | 153.100,00 | -81.741,54 | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 940000 Bedarfszuweisungen | | | | 570.433,46 | 465.500,00 | 104.933,46 | 499.075,00 | 312.400,00 | 186.675,00 |
| 940000 | Bedarfszuweisungen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/940000-729900 | Sonstige Aufwendungen (Verr. zw. oper. Gebarung u. Projekten) | 2225 | 3225 | 5 24 | 71.358,46 | 153.100,00 | -81.741,54 | 71.358,46 | 153.100,00 | -81.741,54 |
| 5/940000-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | 2401 | | 5 | 35.000,00 | | 35.000,00 | | | |
| Summe Mittelverw. | 940000 Bedarfszuweisungen | | | | 106.358,46 | 153.100,00 | -46.741,54 | 71.358,46 | 153.100,00 | -81.741,54 |
| Saldo | 940000 Bedarfszuweisungen | | | | 464.075,00 | 312.400,00 | 151.675,00 | 427.716,54 | 159.300,00 | 268.416,54 |
| 940200 | Bedarfszuweisungen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/940200+861400 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 5 15 | 6.538,00 | 6.500,00 | 38,00 | 6.538,00 | 6.500,00 | 38,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 940200 Bedarfszuweisungen | | | | 6.538,00 | 6.500,00 | 38,00 | 6.538,00 | 6.500,00 | 38,00 |
| | 940 Bedarfszuweisungen | | | | 576.971,46 | 472.000,00 | 104.971,46 | 505.613,00 | 318.900,00 | 186.713,00 |

| | | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--|--|------|------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 940200 | Bedarfszuweisungen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/940200-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | 2401 | 5 | | 6.538,00 | 6.500,00 | 38,00 | | | |
| Summe Mittelverw. | 940200 Bedarfszuweisungen | | | | 6.538,00 | 6.500,00 | 38,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 940200 Bedarfszuweisungen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.538,00 | 6.500,00 | 38,00 |
| | 940 Bedarfszuweisungen | | | | 112.896,46 | 159.600,00 | -46.703,54 | 71.358,46 | 153.100,00 | -81.741,54 |
| Saldo | 940 Bedarfszuweisungen | | | | 464.075,00 | 312.400,00 | 151.675,00 | 434.254,54 | 165.800,00 | 268.454,54 |
| 941 | Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG | | | | | | | | | |
| 941000 | Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/941000+860100 | Lfd. TZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk. | 2121 | 3121 | 15 | 28.219,00 | 28.200,00 | 19,00 | 28.219,00 | 28.200,00 | 19,00 |
| 2/941000+860200 | Zinsenzuschüsse (Bund) | 2121 | 3121 | 15 | 3.348,00 | 3.400,00 | -52,00 | 3.348,00 | 3.400,00 | -52,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG | | | | 31.567,00 | 31.600,00 | -33,00 | 31.567,00 | 31.600,00 | -33,00 |
| 941000 | Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG | | | | 31.567,00 | 31.600,00 | -33,00 | 31.567,00 | 31.600,00 | -33,00 |
| 947 | Sonstige Zuschüsse der Länder | | | | | | | | | |
| 947000 | Sonst. Zuschüsse der Länder | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/947000+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | 5 | | 10.000,00 | 10.000,00 | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 947 Sonstige Zuschüsse der Länder | | | | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse | | | | 618.538,46 | 513.600,00 | 104.938,46 | 537.180,00 | 350.500,00 | 186.680,00 |
| 947000 | Sonst. Zuschüsse der Länder | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/947000-729900 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 5 24 | 10.000,00 | 10.000,00 | | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| Summe Mittelverw. | 947 Sonstige Zuschüsse der Länder | | | | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 |
| | 94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse | | | | 122.896,46 | 169.600,00 | -46.703,54 | 81.358,46 | 163.100,00 | -81.741,54 |
| Saldo | 947 Sonstige Zuschüsse der Länder | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -10.000,00 | -10.000,00 | 0,00 |
| | 94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse | | | | 495.642,00 | 344.000,00 | 151.642,00 | 455.821,54 | 187.400,00 | 268.421,54 |

| | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | | |
|--|------------|------|------|--|----|---------------------|-----------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
| | | | | EH | FH | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 |
| 98 | | | | | | | | | | |
| 981 | | | | | | | | | | |
| 981000 | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/981000+895000 | | | | 2301 | | 1.244,30 | 1.200,00 | 44,30 | | |
| | | | | | | | | | | |
| 2/981000+895100 | | | | 2301 | | 25.431,75 | 25.500,00 | -68,25 | | |
| | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 981 | | | Haushaltsausgleich durch Rücklagen | | 26.676,05 | 26.700,00 | -23,95 | 0,00 | 0,00 |
| | 98 | | | Haushaltsausgleich | | 26.676,05 | 26.700,00 | -23,95 | 0,00 | 0,00 |
| 981000 | | | | Haushaltsausgleich durch Rücklagen | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/981000-795000 | | | | 2401 | | 10.793,09 | | 10.793,09 | | |
| | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 981 | | | Haushaltsausgleich durch Rücklagen | | 10.793,09 | 0,00 | 10.793,09 | 0,00 | 0,00 |
| | 98 | | | Haushaltsausgleich | | 10.793,09 | 0,00 | 10.793,09 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 981 | | | Haushaltsausgleich durch Rücklagen | | 15.882,96 | 26.700,00 | -10.817,04 | 0,00 | 0,00 |
| | 98 | | | Haushaltsausgleich | | 15.882,96 | 26.700,00 | -10.817,04 | 0,00 | 0,00 |
| 99 | | | | | | | | | | |
| 990 | | | | | | | | | | |
| 990000 | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 990 | | | Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 99 | | | Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 9 | | | Finanzwirtschaft | | 1.542.910,66 | 1.430.600,00 | 112.310,66 | 1.429.985,06 | 1.240.800,00 |
| | | | | | | | | | | 189.185,06 |

| | | MVAG | | | Ergebnisrechnung | | | Finanzierungsrechnung | | |
|--------------------------|--|------|------|------|---------------------|---------------------|-------------------|-----------------------|---------------------|--------------------|
| | | EH | FH | VCQU | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA |
| 990000 | Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.) | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/990000-729910 | Sonstige Aufwendungen (Verkehrsflächenbeitrag) | 2225 | 3225 | 24 | | 1.200,00 | -1.200,00 | | 1.200,00 | -1.200,00 |
| 1/990000-729920 | Sonstige Aufwendungen (Wasseranschlussgebühr) | 2225 | 3225 | 24 | | 10.000,00 | -10.000,00 | | 10.000,00 | -10.000,00 |
| 1/990000-729930 | Sonstige Aufwendungen (Kanalanschlussgebühr) | 2225 | 3225 | 24 | | 10.000,00 | -10.000,00 | | 10.000,00 | -10.000,00 |
| 1/990000-729950 | Sonstige Aufwendungen (AB ROG Verkehrsfläche) | 2225 | 3225 | 24 | | 600,00 | -600,00 | | 600,00 | -600,00 |
| 1/990000-729960 | Sonstige Aufwendungen (AB ROG WVA) | 2225 | 3225 | 24 | | 200,00 | -200,00 | | 200,00 | -200,00 |
| 1/990000-729970 | Sonstige Aufwendungen (AB ROG Kanal) | 2225 | 3225 | 24 | | 100,00 | -100,00 | | 100,00 | -100,00 |
| Summe Mittelverw. | 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) | | | | 0,00 | 22.100,00 | -22.100,00 | 0,00 | 22.100,00 | -22.100,00 |
| | 99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres | | | | 0,00 | 22.100,00 | -22.100,00 | 0,00 | 22.100,00 | -22.100,00 |
| | 9 Finanzwirtschaft | | | | 171.185,37 | 228.600,00 | -57.414,63 | 118.854,28 | 222.100,00 | -103.245,72 |
| Saldo | 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) | | | | 0,00 | -22.100,00 | 22.100,00 | 0,00 | -22.100,00 | 22.100,00 |
| | 99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres | | | | 0,00 | -22.100,00 | 22.100,00 | 0,00 | -22.100,00 | 22.100,00 |
| | 9 Finanzwirtschaft | | | | 1.371.725,29 | 1.202.000,00 | 169.725,29 | 1.311.130,78 | 1.018.700,00 | 292.430,78 |
| | Gesamtsumme Mittelaufbringung | | | | 2.610.657,95 | 2.567.000,00 | 43.657,95 | 2.422.364,92 | 2.478.100,00 | -55.735,08 |
| | Gesamtsumme Mittelverwendung | | | | 2.282.632,39 | 2.346.200,00 | -63.567,61 | 2.609.641,63 | 2.994.500,00 | -384.858,37 |
| | Gesamtsaldo | | | | 328.025,56 | 220.800,00 | 107.225,56 | -187.276,71 | -516.400,00 | 329.123,29 |

ENTWURF

Erläuterung Abweichung gegenüber
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag



| Haushaltskonto | Bezeichnung | HH | DK | Buchungen | - Voranschlag | - Übertragung | = Abweichung | Betrag Beschluss und Begründung |
|--------------------------|---|-----|----|-----------|---------------|---------------|--------------|---------------------------------|
| Mittelaufbringung | Abweichung über 3.000,00 und mehr als 10,00% | | | | | | | |
| 010000 | Zentralamt | | | | | | | |
| 2/010000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | EHH | | 7.816,84 | 0,00 | 0,00 | 7.816,84 | |
| 612500 | Gemeindestraßen | | | | | | | |
| 6/612500+301110 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | FHH | | 11.594,77 | 16.300,00 | 0,00 | -4.705,23 | |
| 612550 | Pauschalbetrag BZ-Mittel für Straßenbau | | | | | | | |
| 6/612550+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | EHH | | 19.006,73 | 23.700,00 | 0,00 | -4.693,27 | |
| 617000 | Bauhöfe | | | | | | | |
| 2/617000+816299 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für so. Leistungen - Fuhrpark | EHH | | 16.470,58 | 26.500,00 | 0,00 | -10.029,42 | |
| | Kostenbeiträge (Kostensätze) für so. Leistungen - Fuhrpark | FHH | | 16.470,58 | 26.500,00 | 0,00 | -10.029,42 | |
| 771500 | Machbarkeitsstudie NAP Kalkalpen Radweg - Gemeindeanteil | | | | | | | |
| 6/771500+829900 | Sonstige Erträge (Härteausgleich - Verteilvorgang 2) | EHH | | 0,00 | 3.200,00 | 0,00 | -3.200,00 | |
| | Sonstige Erträge (Härteausgleich - Verteilvorgang 2) | FHH | | 0,00 | 3.200,00 | 0,00 | -3.200,00 | |
| 831000 | Freibäder | | | | | | | |
| 2/831000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | EHH | | 27.116,16 | 31.400,00 | 0,00 | -4.283,84 | |
| 831400 | Badeseer Sanierung | | | | | | | |
| 6/831400+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | FHH | | 0,00 | 63.300,00 | 0,00 | -63.300,00 | |
| 6/831400+301100 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | FHH | | 0,00 | 110.800,00 | 0,00 | -110.800,00 | |

| Haushaltskonto | Bezeichnung | HH | DK | Buchungen | - Voranschlag | - Übertragung | = Abweichung | Betrag | Beschluss und Begründung |
|-----------------|--|-----|----|-----------|---------------|---------------|--------------|--------|--------------------------|
| 6/831400+829900 | Sonstige Erträge (Härteausgleich Verteilvorg. 2) | EHH | | 58.886,26 | 135.900,00 | 0,00 | -77.013,74 | | |
| | Sonstige Erträge (Härteausgleich Verteilvorg. 2) | FHH | | 58.886,26 | 135.900,00 | 0,00 | -77.013,74 | | |
| 850000 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | | | | | |
| 2/850000+850000 | Interessentenbeiträge (Anschlußgebühr) | EHH | | 13.112,01 | 10.000,00 | 0,00 | 3.112,01 | | |
| | Interessentenbeiträge (Anschlußgebühr) | FHH | | 13.112,01 | 10.000,00 | 0,00 | 3.112,01 | | |
| 850550 | Zweckgebundene Rücklage Wasserversorgung | | | | | | | | |
| 6/850550+829920 | Sonstige Erträge Wasseranschlussgebühr | EHH | | 13.112,01 | 10.000,00 | 0,00 | 3.112,01 | | |
| | Sonstige Erträge Wasseranschlussgebühr | FHH | | 13.112,01 | 10.000,00 | 0,00 | 3.112,01 | | |
| 850551 | Betriebsüberschuss Wasserversorgung | | | | | | | | |
| 6/850551+829900 | Sonstige Erträge | EHH | | 4.336,37 | 0,00 | 0,00 | 4.336,37 | | |
| | Sonstige Erträge | FHH | | 4.336,37 | 0,00 | 0,00 | 4.336,37 | | |
| 851551 | Betriebsüberschuss Abwasser | | | | | | | | |
| 6/851551+829900 | Sonstige Erträge | EHH | | 24.177,63 | 16.300,00 | 0,00 | 7.877,63 | | |
| | Sonstige Erträge | FHH | | 24.177,63 | 16.300,00 | 0,00 | 7.877,63 | | |
| 853100 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | | | | | |
| 2/853100+811200 | Betriebskostenersätze | EHH | | 17.003,76 | 11.000,00 | 0,00 | 6.003,76 | | |
| | Betriebskostenersätze | FHH | | 17.003,76 | 11.000,00 | 0,00 | 6.003,76 | | |

| Haushaltskonto | Bezeichnung | HH | DK | Buchungen | - Voranschlag | - Übertragung | = Abweichung | Betrag | Beschluss und Begründung |
|-------------------------|---|-----|----|-------------------|-------------------|---------------|-------------------|-------------|--------------------------|
| 920000 | Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | | | | | |
| 2/920000+833100 | Gewerbest.n.d.Lohnsumme, Kommunalsteuer | EHH | | 88.191,66 | 77.000,00 | 0,00 | 11.191,66 | | |
| | Gewerbest.n.d.Lohnsumme, Kommunalsteuer | FHH | | 91.861,35 | 77.000,00 | 0,00 | 14.861,35 | | |
| 940000 | Bedarfszuweisungen | | | | | | | | |
| 2/940000+860000 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | EHH | | 4.980,00 | 0,00 | 0,00 | 4.980,00 | | |
| | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | FHH | | 4.980,00 | 0,00 | 0,00 | 4.980,00 | | |
| 2/940000+861400 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | EHH | | 146.655,00 | 0,00 | 0,00 | 146.655,00 | | |
| 6/940000+861400 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | EHH | | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | | |
| | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | FHH | | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | | |
| 2/940000+861400 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | FHH | | 146.655,00 | 0,00 | 0,00 | 146.655,00 | | |
| 6/940000+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | EHH | | 71.358,46 | 153.100,00 | 0,00 | -81.741,54 | | |
| | Summe Mittelaufbringung Ergebnishaushalt | | | 547.223,47 | 498.100,00 | 0,00 | 49.123,47 | 0,00 | |
| | Summe Mittelaufbringung Finanzierungshaushalt | | | 437.189,74 | 480.300,00 | 0,00 | -43.110,26 | 0,00 | |
| Mittelverwendung | Abweichung über 3.000,00 und mehr als 10,00% | | | | | | | | |
| 010000 | Zentralamt | | | | | | | | |
| 1/010000-593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | EHH | | 4.553,88 | 0,00 | 0,00 | 4.553,88 | | |
| 519100 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus | | | | | | | | |
| 1/519100-722000 | Rückersätze von Erträgen | EHH | | 4.980,00 | 0,00 | 0,00 | 4.980,00 | | |

| Haushaltskonto | Bezeichnung | HH | DK | Buchungen | - Voranschlag | - Übertragung | = Abweichung | Betrag | Beschluss und Begründung |
|-----------------|---|-----|-------|-----------|---------------|---------------|--------------|--------|--------------------------|
| 1/519100-722000 | Rückersätze von Erträgen | FHH | | 4.980,00 | 0,00 | 0,00 | 4.980,00 | | |
| 612500 | Gemeindestraßen | | | | | | | | |
| 5/612500-002600 | Straßenbauten (Sanierung Alte B138) | FHH | | 21.487,09 | 26.200,00 | 0,00 | -4.712,91 | | |
| 612550 | Pauschalbetrag BZ-Mittel für Straßenbau | | | | | | | | |
| 5/612550-729900 | Sonstige Aufwendungen | EHH | | 19.006,73 | 23.700,00 | 0,00 | -4.693,27 | | |
| | Sonstige Aufwendungen | FHH | | 19.006,73 | 23.700,00 | 0,00 | -4.693,27 | | |
| 617000 | Bauhöfe | | | | | | | | |
| 1/617000-593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | EHH | | 3.091,08 | 0,00 | 0,00 | 3.091,08 | | |
| 1/617000-617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen | EHH | HAF12 | 11.914,49 | 16.000,00 | 0,00 | -4.085,51 | | |
| | Instandhaltung von Fahrzeugen | FHH | HAF12 | 11.914,49 | 16.000,00 | 0,00 | -4.085,51 | | |
| 771000 | Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | | | | | |
| 1/771000-720099 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen | EHH | | 7.204,13 | 15.000,00 | 0,00 | -7.795,87 | | |
| | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen | FHH | | 7.204,13 | 15.000,00 | 0,00 | -7.795,87 | | |
| 771500 | Machbarkeitsstudie NAP Kalkalpen Radweg - Gemeindeanteil | | | | | | | | |
| 5/771500-771000 | Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern | EHH | | 0,00 | 3.200,00 | 0,00 | -3.200,00 | | |
| | Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern | FHH | | 0,00 | 3.200,00 | 0,00 | -3.200,00 | | |
| 814000 | Winterdienst | | | | | | | | |
| 1/814000-720099 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen | EHH | | 44.569,19 | 38.500,00 | 0,00 | 6.069,19 | | |

| Haushaltskonto | Bezeichnung | HH | DK | Buchungen | - Voranschlag | - Übertragung | = Abweichung | Betrag | Beschluss und Begründung |
|-----------------|--|-----|----|------------|---------------|---------------|--------------|--------|--------------------------|
| 1/814000-720099 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen | FHH | | 44.569,19 | 38.500,00 | 0,00 | 6.069,19 | | |
| 831000 | Freibäder | | | | | | | | |
| 1/831000-680000 | Planmäßige Abschreibung | EHH | | 32.332,71 | 41.500,00 | 0,00 | -9.167,29 | | |
| 1/831000-720099 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen | EHH | | 9.131,99 | 15.000,00 | 0,00 | -5.868,01 | | |
| | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen | FHH | | 9.131,99 | 15.000,00 | 0,00 | -5.868,01 | | |
| 831400 | Badesee Sanierung | | | | | | | | |
| 5/831400-050000 | Sonderanlagen | FHH | | 0,00 | 450.000,00 | 0,00 | -450.000,00 | | |
| 5/831400-060000 | Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen | FHH | | 198.886,26 | 0,00 | 0,00 | 198.886,26 | | |
| 850000 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | | | | | |
| 1/850000-729901 | Sonstige Aufwendungen | EHH | | 4.336,37 | 0,00 | 0,00 | 4.336,37 | | |
| | Sonstige Aufwendungen | FHH | | 4.336,37 | 0,00 | 0,00 | 4.336,37 | | |
| 1/850000-729920 | Sonstige Aufwendungen (IB WVA) | EHH | | 13.112,01 | 0,00 | 0,00 | 13.112,01 | | |
| | Sonstige Aufwendungen (IB WVA) | FHH | | 13.112,01 | 0,00 | 0,00 | 13.112,01 | | |
| 850550 | Zweckgebundene Rücklage Wasserversorgung | | | | | | | | |
| 5/850550-794200 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen - Wasseranschlussgebühren | EHH | | 13.112,01 | 10.000,00 | 0,00 | 3.112,01 | | |
| 850551 | Betriebsüberschuss Wasserversorgung | | | | | | | | |
| 5/850551-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | EHH | | 4.336,37 | 0,00 | 0,00 | 4.336,37 | | |

| Haushaltskonto | Bezeichnung | HH | DK | Buchungen | - Voranschlag | - Übertragung | = Abweichung | Betrag | Beschluss und Begründung |
|-----------------|--|-----|----|------------|---------------|---------------|--------------|--------|--------------------------|
| 851000 | Abwasserbeseitigung | | | | | | | | |
| 1/851000-612000 | Instandhaltung v. Kanalanlagen | EHH | | 5.007,37 | 10.000,00 | 0,00 | -4.992,63 | | |
| | Instandhaltung v. Kanalanlagen | FHH | | 5.007,37 | 10.000,00 | 0,00 | -4.992,63 | | |
| 1/851000-729901 | Sonstige Aufwendungen (Betriebsüberschuss Kanal) | EHH | | 24.177,63 | 16.300,00 | 0,00 | 7.877,63 | | |
| | Sonstige Aufwendungen (Betriebsüberschuss Kanal) | FHH | | 24.177,63 | 16.300,00 | 0,00 | 7.877,63 | | |
| 1/851000-729930 | Sonstige Aufwendungen (IB Kanal) | EHH | | 8.369,00 | 0,00 | 0,00 | 8.369,00 | | |
| | Sonstige Aufwendungen (IB Kanal) | FHH | | 8.369,00 | 0,00 | 0,00 | 8.369,00 | | |
| 851551 | Betriebsüberschuss Abwasser | | | | | | | | |
| 5/851551-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | EHH | | 24.177,63 | 16.300,00 | 0,00 | 7.877,63 | | |
| 853200 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | | | | | |
| 5/853200-010000 | Gebäude und Bauten | FHH | | 0,00 | 329.900,00 | 0,00 | -329.900,00 | | |
| 5/853200-061000 | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten | FHH | | 300.165,09 | 0,00 | 0,00 | 300.165,09 | | |
| 1/853200-680000 | Planmäßige Abschreibung | EHH | | 5.753,57 | 24.900,00 | 0,00 | -19.146,43 | | |
| 940000 | Bedarfszuweisungen | | | | | | | | |
| 5/940000-729900 | Sonstige Aufwendungen (Verr. zw. oper. Gebarung u. Projekten) | EHH | | 71.358,46 | 153.100,00 | 0,00 | -81.741,54 | | |
| | Sonstige Aufwendungen (Verr. zw. oper. Gebarung u. Projekten) | FHH | | 71.358,46 | 153.100,00 | 0,00 | -81.741,54 | | |
| 5/940000-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | EHH | | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | | |

| Haushaltskonto | Bezeichnung | HH | DK | Buchungen | - Voranschlag | - Übertragung | = Abweichung | Betrag | Beschluss und Begründung |
|-----------------|---|-----|----|-------------------|---------------------|---------------|--------------------|-------------|--------------------------|
| 981000 | Haushaltsausgleich durch Rücklagen | | | | | | | | |
| 1/981000-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | EHH | | 10.793,09 | 0,00 | 0,00 | 10.793,09 | | |
| 990000 | Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.) | | | | | | | | |
| 1/990000-729920 | Sonstige Aufwendungen (Wasseranschlussgebühr) | EHH | | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | -10.000,00 | | |
| | Sonstige Aufwendungen (Wasseranschlussgebühr) | FHH | | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | -10.000,00 | | |
| 1/990000-729930 | Sonstige Aufwendungen (Kanalanschlussgebühr) | EHH | | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | -10.000,00 | | |
| | Sonstige Aufwendungen (Kanalanschlussgebühr) | FHH | | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | -10.000,00 | | |
| | Summe Mittelverwendung Ergebnishaushalt | | | 356.317,71 | 403.500,00 | 0,00 | -47.182,29 | 0,00 | |
| | Summe Mittelverwendung Finanzierungshaushalt | | | 743.705,81 | 1.116.900,00 | 0,00 | -373.194,19 | 0,00 | |

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis der Investitionstätigkeit



| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|---|---|--|------------------|------------------|----------------|-------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1016100 | Serverumstellung auf Cloudlösung (2023 bis 2023) | | | | | | |
| Geplante Gesamtkosten: | 10.000,00 | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | | 15.827,60 | 16.500,00 | -672,40 | 0,00 | 15.827,60 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | | 15.827,60 | 16.500,00 | -672,40 | 0,00 | 15.827,60 |
| 5/016100-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 4.970,46 | 5.000,00 | -29,54 | | 4.970,46 |
| 5/016100-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | | 220,40 | 200,00 | 20,40 | | 220,40 |
| 5/016100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | | 10.636,74 | 11.300,00 | -663,26 | | 10.636,74 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | | 15.827,60 | 16.500,00 | -672,40 | 0,00 | 15.827,60 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | | 5.827,60 | 6.500,00 | -672,40 | 0,00 | 5.827,60 |
| 6/016100+829900 | Sonstige Erträge (Härteausgleich Verteilvorgang 2) | | 5.827,60 | 6.500,00 | -672,40 | | 5.827,60 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| 6/016100+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 10.000,00 | 10.000,00 | | | 10.000,00 |
| Darlehen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsleasing | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1016100 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| offene Verbindlichkeiten | | | 0,00 | | | | |
| offene Forderungen | | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|--|-------------|-------------|-------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1163000 | Gemeindeanteil Feuerwehr WDG (2019 bis 2023) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.558,62 | 18.558,62 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.558,62 | 18.558,62 |
| 5/163000-772000 | KTZ an Gemeinden, Gemeindeverb. u.- fonds (Digitalfunk 2020) | | | | | 1.031,51 | 1.031,51 |
| 5/163000-772002 | KTZ an Gemeinden, Gemeindeverb. u.-fonds (Aufrüstung KFZ 2020 bis 2021) | | | | | 17.527,11 | 17.527,11 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.558,62 | 18.558,62 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.558,62 | 18.558,62 |
| 6/163000+829900 | Sonstige Erträge (Härteausgleich Verteilvorg. 2) | | | | | 18.558,62 | 18.558,62 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1163000 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|--|-------------|-------------|-------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1211100 | Breitbandanschluss VS Mitterweng (2018 bis 2099) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55.827,00 | 55.827,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55.827,00 | 55.827,00 |
| 5/211100-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | | | | | 55.827,00 | 55.827,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55.827,00 | 55.827,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.827,00 | 5.827,00 |
| 6/211100+816000 | Kostenbeiträge für sonstige Leistungen | | | | | 5.827,00 | 5.827,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 50.000,00 |
| 6/211100+300000 | KTZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk. | | | | | 50.000,00 | 50.000,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1211100 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|--|-------------|-------------|-------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1211200 | Sanierung VS Mitterweng (2019 bis 2023) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.651,41 | 26.651,41 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.651,41 | 26.651,41 |
| | 5/211200-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | | | | 26.651,41 | 26.651,41 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.651,41 | 26.651,41 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.651,41 | 26.651,41 |
| | 6/211200+829900 | Sonstige Erträge (Härteausgleich Verteilvorg. 2) | | | | 26.651,41 | 26.651,41 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1211200 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|--|--|------------------|------------------|--------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1240200 | WC-Einbau Kindergarten Mitterweng (2022 bis 2023) | | | | | | |
| | Geplante Gesamtkosten: | 10.000,00 | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 3.492,70 | 3.500,00 | -7,30 | 6.887,34 | 10.380,04 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 3.492,70 | 3.500,00 | -7,30 | 6.887,34 | 10.380,04 |
| | 5/240200-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 3.492,70 | 3.500,00 | -7,30 | 6.887,34 | 10.380,04 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.380,04 | 10.380,04 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.380,04 | 10.380,04 |
| | 6/240200+829900 | Sonstige Erträge (Härteausgleich Verteilvorg. 2) | | | | 10.380,04 | 10.380,04 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1240200 | | | -3.492,70 | -3.500,00 | 7,30 | 3.492,70 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|---|-----------------|-----------------|----------------|-------------|-----------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1530000 | BRD-Einsatzfahrzeug Gemeindeanteil (2023 bis 2023) | | | | | | |
| | Geplante Gesamtkosten: | 3.400,00 | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 | 0,00 | 2.549,31 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 | 0,00 | 2.549,31 |
| | 5/530000-772000 | Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 | | 2.549,31 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 | 0,00 | 2.549,31 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 | 0,00 | 2.549,31 |
| | 6/530000+829900 | Sonstige Erträge (Härteausgleich - Verteilvorgang 2) | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 | | 2.549,31 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1530000 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|---|-------------|-------------|-------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1612000 | Laufendes Straßenbauprogramm (2018 bis 2099) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.523,34 | 35.523,34 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.523,34 | 35.523,34 |
| | 5/612000-002000 | Straßenbauten | | | | 11.451,30 | 11.451,30 |
| | 5/612000-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten | | | | 24.072,04 | 24.072,04 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.523,34 | 35.523,34 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.927,96 | 9.927,96 |
| | 6/612000+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | | | 4.427,96 | 4.427,96 |
| | 6/612000+871000 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | | | | 5.500,00 | 5.500,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.595,38 | 25.595,38 |
| | 6/612000+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | | | 2.531,59 | 2.531,59 |
| | 6/612000+307200 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | | | 4.491,75 | 4.491,75 |
| | 6/612000+860000 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | | | 11.000,00 | 11.000,00 |
| | 6/612000+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | | | 7.572,04 | 7.572,04 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1612000 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|--|------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1612500 | Straßenbauprogramm (2010 bis 2099) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 21.487,09 | 26.200,00 | -4.712,91 | 95.208,54 | 116.695,63 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 21.487,09 | 26.200,00 | -4.712,91 | 95.208,54 | 116.695,63 |
| | 5/612500-002600 Straßenbauten (Sanierung Alte B138) | | 21.487,09 | 26.200,00 | -4.712,91 | 89.105,22 | 110.592,31 |
| | 5/612500-060000 Straßenbauten (Verlängerung Gehweg Driving Range) | | | | | 6.103,32 | 6.103,32 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 11.594,77 | 16.300,00 | -4.705,23 | 105.100,86 | 116.695,63 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 11.594,77 | 16.300,00 | -4.705,23 | 41.331,00 | 52.925,77 |
| | 6/612500+301000 KTZ vom Land (LZ) | | | | | 33.000,00 | 33.000,00 |
| | 6/612500+301100 KTZ vom Land (BZ) | | | | | 8.331,00 | 8.331,00 |
| | 6/612500+301110 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 11.594,77 | 16.300,00 | -4.705,23 | | 11.594,77 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63.769,86 | 63.769,86 |
| | 6/612500+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | | | | 57.666,54 | 57.666,54 |
| | 6/612500+307110 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | | | | 4.744,23 | 4.744,23 |
| | 6/612500+307150 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | | | | 1.359,09 | 1.359,09 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1612500 | | | -9.892,32 | -9.900,00 | 7,68 | 9.892,32 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|--|-------------|-------------|-------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1616110 | GW Haselreith Brückeninstandsetzung (2021 bis 2023) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 94.953,52 | 94.953,52 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 94.953,52 | 94.953,52 |
| 5/616110-005000 | Anlagen zu Straßenbauten | | | | | 94.953,52 | 94.953,52 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 94.953,52 | 94.953,52 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 47.476,76 | 47.476,76 |
| 6/616110+301100 | KTZ vom Land BZ | | | | | 28.000,00 | 28.000,00 |
| 6/616110+301110 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | | | | 19.476,76 | 19.476,76 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 47.476,76 | 47.476,76 |
| 6/616110+302000 | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | | | | | 47.476,76 | 47.476,76 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1616110 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|---|---|-------------|-------------|-------------|-------------------|-------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | |
| 1616111 | GW Verbindung Mitterweng-Haselreith (2022 bis 2023) | | | | | |
| Geplante Gesamtkosten: | 112.000,00 | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 126.428,08 | 126.428,08 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 126.428,08 | 126.428,08 |
| 5/616111-002000 | Straßenbauten | | | | 126.428,08 | 126.428,08 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 126.428,08 | 126.428,08 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.914,08 | 13.914,08 |
| 6/616111+829900 | Sonstige Erträge | | | | 13.914,08 | 13.914,08 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 49.300,00 | 49.300,00 |
| 6/616111+301100 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | | | 49.300,00 | 49.300,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63.214,00 | 63.214,00 |
| 6/616111+302000 | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | | | | 63.214,00 | 63.214,00 |
| Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1616111 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|-----------|------------------|------------------|--------------|-------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1616112 | GW Mitterweng Zufahrten - WEV Instandsetzung 2023 (2023 bis 2023) | | | | | | |
| | Geplante Gesamtkosten: | 39.700,00 | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 39.617,46 | 39.600,00 | 17,46 | 0,00 | 39.617,46 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 39.617,46 | 39.600,00 | 17,46 | 0,00 | 39.617,46 |
| | 5/616112-002000 Straßenbauten | | 39.617,46 | 39.600,00 | 17,46 | | 39.617,46 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 39.617,46 | 39.600,00 | 17,46 | 0,00 | 39.617,46 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 19.808,46 | 19.800,00 | 8,46 | 0,00 | 19.808,46 |
| | 6/616112+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 13.300,00 | 13.300,00 | | | 13.300,00 |
| | 6/616112+301110 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 6.508,46 | 6.500,00 | 8,46 | | 6.508,46 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 19.809,00 | 19.800,00 | 9,00 | 0,00 | 19.809,00 |
| | 6/616112+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | | 19.809,00 | 19.800,00 | 9,00 | | 19.809,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1616112 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|--|---|-------------|-------------|-------------|-------------------|-------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1616150 | Katastrophenschäden an Güterwegen (2011 bis 2023) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 211.405,91 | 211.405,91 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 211.405,91 | 211.405,91 |
| | 5/616150-002000 | Straßenbauten | | | | 209.096,57 | 209.096,57 |
| | 5/616150-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten | | | | 2.309,34 | 2.309,34 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 211.405,91 | 211.405,91 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.168,41 | 40.168,41 |
| | 6/616150+301110 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | | | 40.168,41 | 40.168,41 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 171.237,50 | 171.237,50 |
| | 6/616150+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | | | 105.703,50 | 105.703,50 |
| | 6/616150+302000 | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | | | | 65.534,00 | 65.534,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1616150 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|---|-------------|-------------|-------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1616151 | Katastrophenschäden Güterwege 2020 (2021 bis 2023) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.836,11 | 24.836,11 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.836,11 | 24.836,11 |
| | 5/616151-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten | | | | 22.572,11 | 22.572,11 |
| | 5/616151-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | | | | 2.264,00 | 2.264,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.836,11 | 24.836,11 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.836,11 | 24.836,11 |
| | 6/616151+860000 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | | | 11.286,00 | 11.286,00 |
| | 6/616151+861100 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | | | 6.889,01 | 6.889,01 |
| | 6/616151+862000 | Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | | | | 6.661,10 | 6.661,10 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1616151 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|----------------|---|--|-----------------|-----------------|---------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1616152 | Katastrophenschäden Güterwege 2021 (2022 bis 2023) | | | | | | |
| | Geplante Gesamtkosten: | 22.900,00 | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.307,00 | 16.307,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.307,00 | 16.307,00 |
| | 5/616152-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten | | | | 16.307,00 | 16.307,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 1.283,34 | 1.300,00 | -16,66 | 15.023,66 | 16.307,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.342,66 | 3.342,66 |
| | 6/616152+829900 | Sonstige Erträge | | | | 3.342,66 | 3.342,66 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 1.283,34 | 1.300,00 | -16,66 | 11.681,00 | 12.964,34 |
| | 6/616152+860000 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 1.283,34 | 1.300,00 | -16,66 | 6.870,00 | 8.153,34 |
| | 6/616152+861100 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | | | 4.811,00 | 4.811,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsergebnis 1616152 | | 1.283,34 | 1.300,00 | -16,66 | -1.283,34 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|--|-----------------|-----------------|-------------|-------------|-----------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1616153 | Katastrophenschäden Güterwege 2022 (2023 bis 2023) | | | | | | |
| | Geplante Gesamtkosten: | 11.500,00 | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 8.407,00 | 8.400,00 | 7,00 | 0,00 | 8.407,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 8.407,00 | 8.400,00 | 7,00 | 0,00 | 8.407,00 |
| | 5/616153-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten | 8.407,00 | 8.400,00 | 7,00 | | 8.407,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 8.407,00 | 8.400,00 | 7,00 | 0,00 | 8.407,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 8.407,00 | 8.400,00 | 7,00 | 0,00 | 8.407,00 |
| | 6/616153+860000 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 4.203,50 | 4.200,00 | 3,50 | | 4.203,50 |
| | 6/616153+861100 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 3.300,00 | 3.300,00 | | | 3.300,00 |
| | 6/616153+861110 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 903,50 | 900,00 | 3,50 | | 903,50 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1616153 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|--|---|-------------|-------------|-------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1633200 | WLV-Projekt Dambach - Fraitgraben (2019 bis 2023) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.353,50 | 28.353,50 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.353,50 | 28.353,50 |
| | 5/633200-770000 | KTZ an Bund, Bundesfonds, Bundesk. | | | | 28.353,50 | 28.353,50 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.353,50 | 28.353,50 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.088,50 | 7.088,50 |
| | 6/633200+829900 | Sonstige Erträge (Härteausgleich Verteilvorg. 2) | | | | 7.088,50 | 7.088,50 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21.265,00 | 21.265,00 |
| | 6/633200+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | | | | 21.265,00 | 21.265,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1633200 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|---|-------------|-------------|-------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1633300 | WLV Dambach - Fraitgraben 2022 (2022 bis 2023) | | | | | | |
| | Geplante Gesamtkosten: | 17.500,00 | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.252,63 | 12.252,63 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.252,63 | 12.252,63 |
| | 5/633300-770000 | Kapitaltransfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | | | 12.252,63 | 12.252,63 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.252,63 | 12.252,63 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.062,63 | 3.062,63 |
| | 6/633300+829900 | Sonstige Erträge (Härteausgleich Verteilvorg. 2) | | | | 3.062,63 | 3.062,63 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.190,00 | 9.190,00 |
| | 6/633300+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | | | | 9.190,00 | 9.190,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1633300 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|--|-------------|-------------|-------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1771400 | Investitionen Biathlon Gmd. Ant. (2018 bis 2023) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.691,00 | 11.691,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.691,00 | 11.691,00 |
| | 5/771400-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | | | | | 11.691,00 | 11.691,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.691,00 | 11.691,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.691,00 | 11.691,00 |
| | 6/771400+829900 Sonstige Erträge (Härteausgleich Verteilvorg. 2) | | | | | 11.691,00 | 11.691,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1771400 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|---|-------------|-----------------|------------------|-------------|-------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1771500 | Machbarkeitsstudie NAP Kalkalpen Radweg - Gemeindeanteil (2023 bis 2099) | | | | | | |
| | Geplante Gesamtkosten: | 3.200,00 | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 3.200,00 | -3.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 3.200,00 | -3.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 5/771500-771000 | Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern | | 3.200,00 | -3.200,00 | | |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 3.200,00 | -3.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 3.200,00 | -3.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 6/771500+829900 | Sonstige Erträge (Härteausgleich - Verteilvorgang 2) | | 3.200,00 | -3.200,00 | | |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1771500 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|---|-------------------|-------------------|--------------------|-------------|-------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1831400 | Badensee Generalsanierung (2022 bis 2099) | | | | | | |
| | Geplante Gesamtkosten: | 633.000,00 | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 198.886,26 | 450.000,00 | -251.113,74 | 0,00 | 198.886,26 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 198.886,26 | 450.000,00 | -251.113,74 | 0,00 | 198.886,26 |
| | 5/831400-050000 | Sonderanlagen | | 450.000,00 | -450.000,00 | | |
| | 5/831400-060000 | Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen | 198.886,26 | | 198.886,26 | | 198.886,26 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 198.886,26 | 450.000,00 | -251.113,74 | 0,00 | 198.886,26 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 58.886,26 | 135.900,00 | -77.013,74 | 0,00 | 58.886,26 |
| | 6/831400+829900 | Sonstige Erträge (Härteausgleich Verteilvorg. 2) | 58.886,26 | 135.900,00 | -77.013,74 | | 58.886,26 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 174.100,00 | -174.100,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 6/831400+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 63.300,00 | -63.300,00 | | |
| | 6/831400+301100 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 110.800,00 | -110.800,00 | | |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 140.000,00 | 140.000,00 | 0,00 | 0,00 | 140.000,00 |
| | 100047/71010 | Finanzierung Badeseesanierung | 140.000,00 | 140.000,00 | | | 140.000,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1831400 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|--|-----------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1850300 | Erstellung Wasserleitungskataster (2019 bis 2099) | | | | | | |
| | Geplante Gesamtkosten: | 30.000,00 | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1850300 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|--|-------------|-------------|-------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1850400 | Wasserleitung Haslreith (2020 bis 2099) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.386,09 | 44.386,09 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.386,09 | 44.386,09 |
| 5/850400-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | | | | | 44.386,09 | 44.386,09 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.386,09 | 44.386,09 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.386,09 | 44.386,09 |
| 6/850400+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | | | | 38.540,90 | 38.540,90 |
| 6/850400+307120 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | | | | 4.410,00 | 4.410,00 |
| 6/850400+307160 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | | | | 1.435,19 | 1.435,19 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1850400 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|--|-------------|-------------|-------------|-----------------|-----------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1851400 | Kanalzonenplan / Kamerabefahrung BA 06 (2002 bis 2023) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.556,74 | 2.556,74 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.556,74 | 2.556,74 |
| 5/851400-004100 | Wasser- und Kanalisationsbauten | | | | | 2.556,74 | 2.556,74 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.556,74 | 2.556,74 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.556,74 | 2.556,74 |
| 6/851400+307130 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | | | | 2.556,74 | 2.556,74 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1851400 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| offene Verbindlichkeiten | | | 0,00 | | | | |
| offene Forderungen | | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|---|---|--|--------------------|--------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 1853200 | Erweiterung Postverteilerzentrum (2021 bis 2099) | | | | | | |
| Geplante Gesamtkosten: | 1.100.000,00 | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | | 307.173,01 | 336.900,00 | -29.726,99 | 763.123,26 | 1.070.296,27 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | | 307.173,01 | 336.900,00 | -29.726,99 | 763.123,26 | 1.070.296,27 |
| 5/853200-001000 | Unbebaute Grundstücke | | 7.007,92 | 7.000,00 | 7,92 | 108.061,14 | 115.069,06 |
| 5/853200-010000 | Gebäude und Bauten | | | 329.900,00 | -329.900,00 | | |
| 5/853200-061000 | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten | | 300.165,09 | | 300.165,09 | 655.062,12 | 955.227,21 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.100.000,00 | 1.100.000,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Darlehen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.100.000,00 | 1.100.000,00 |
| 100048/71009 | Erweiterung Postverteilerzentrum | | | | | 1.100.000,00 | 1.100.000,00 |
| Finanzierungsleasing | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1853200 | | | -307.173,01 | -336.900,00 | 29.726,99 | 336.876,74 | 29.703,73 |
| offene Verbindlichkeiten | | | 0,00 | | | | |
| offene Forderungen | | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|---------------------|------------------|------------------|---------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 2999000 | Kleininvestitionen (2020 bis 2099) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 3.752,33 | 3.800,00 | -47,67 | 3.651,94 | 7.404,27 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 3.752,33 | 3.800,00 | -47,67 | 3.651,94 | 7.404,27 |
| | 1/010000-042000 | Amtsausstattung | | | | 2.481,82 | 2.481,82 |
| | 1/211000-042000 | Betriebsausstattung | | | | 1.170,12 | 1.170,12 |
| | 1/831000-042000 | Betriebsausstattung | 3.752,33 | 3.800,00 | -47,67 | | 3.752,33 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 2999000 | | | -3.752,33 | -3.800,00 | 47,67 | -3.651,94 | -7.404,27 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|--|--|-------------------|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 5612550 | Pauschalbetrag BZ-Mittel Straßenbau (2018 bis 2099) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.747,31 | 60.747,31 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.747,31 | 60.747,31 |
| 5/612550-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | | | | | 60.747,31 | 60.747,31 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.747,31 | 60.747,31 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | -19.006,73 | -23.700,00 | 4.693,27 | -61.909,17 | -80.915,90 |
| 5/612550-729900 | Sonstige Aufwendungen | | -19.006,73 | -23.700,00 | 4.693,27 | -61.909,17 | -80.915,90 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 50.000,00 |
| 6/612550+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | | | | | 50.000,00 | 50.000,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 19.006,73 | 23.700,00 | -4.693,27 | 72.656,48 | 91.663,21 |
| 6/612550+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | | 19.006,73 | 23.700,00 | -4.693,27 | 72.656,48 | 91.663,21 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 5612550 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|--|-----------------|-----------------|--------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 5612559 | Verkehrsbtr. u. Aufschließungsb. (2020 bis 2099) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 1.827,62 | 1.800,00 | 27,62 | 4.140,90 | 5.968,52 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 1.827,62 | 1.800,00 | 27,62 | 4.140,90 | 5.968,52 |
| 5/612559-794100 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen - Verkehrsflächenbeitrag | | 1.243,73 | 1.200,00 | 43,73 | 3.075,75 | 4.319,48 |
| 5/612559-794500 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen - Aufschließungsbeitrag ROG Verkehrsfläche | | 583,89 | 600,00 | -16,11 | 1.065,15 | 1.649,04 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 1.827,62 | 1.800,00 | 27,62 | 4.140,90 | 5.968,52 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 1.827,62 | 1.800,00 | 27,62 | -4.779,90 | -2.952,28 |
| 5/612559-729910 | Sonstige Aufwendungen Verkehrsflächenbeitrag | | | | | -7.156,60 | -7.156,60 |
| 6/612559+829910 | Sonstige Erträge Verkehrsflächenbeitrag | | 1.243,73 | 1.200,00 | 43,73 | 1.311,55 | 2.555,28 |
| 6/612559+829950 | Sonstige Erträge Aufschließungsbeitrag ROG Verkehrsfläche | | 583,89 | 600,00 | -16,11 | 1.065,15 | 1.649,04 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.920,80 | 8.920,80 |
| 6/612559+894100 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | | | | | 8.920,80 | 8.920,80 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 5612559 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|--|------------------|------------------|-----------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 5850550 | Zweckgebundene Rücklage Wasservers. (2020 bis 2099) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 13.278,74 | 10.200,00 | 3.078,74 | 17.084,37 | 30.363,11 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 13.278,74 | 10.200,00 | 3.078,74 | 17.084,37 | 30.363,11 |
| 5/850550-794200 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen - Wasseranschlussgebühren | | 13.112,01 | 10.000,00 | 3.112,01 | 14.794,18 | 27.906,19 |
| 5/850550-794600 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen - AufschlieÙungsbeitrag ROG Wasser | | 166,73 | 200,00 | -33,27 | 2.290,19 | 2.456,92 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 13.278,74 | 10.200,00 | 3.078,74 | 17.084,37 | 30.363,11 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 13.278,74 | 10.200,00 | 3.078,74 | -1.813,59 | 11.465,15 |
| 5/850550-729920 | Sonstige Aufwendungen | | | | | -10.804,14 | -10.804,14 |
| 6/850550+829920 | Sonstige Erträge Wasseranschlussgebühr | | 13.112,01 | 10.000,00 | 3.112,01 | 6.700,36 | 19.812,37 |
| 6/850550+829960 | Sonstige Erträge AufschlieÙungsbeitrag ROG Wasserversorgung | | 166,73 | 200,00 | -33,27 | 2.290,19 | 2.456,92 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.897,96 | 18.897,96 |
| 6/850550+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen Wasseranschlussgebühr | | | | | 18.897,96 | 18.897,96 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | VeräuÙerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 5850550 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|--|--|-----------------|-------------|-----------------|-----------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 5850551 | Betriebsüberschuss Wasserversorgung (2022 bis 2099) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 4.336,37 | 0,00 | 4.336,37 | 8.408,77 | 12.745,14 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 4.336,37 | 0,00 | 4.336,37 | 8.408,77 | 12.745,14 |
| | 5/850551-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 4.336,37 | | 4.336,37 | 8.408,77 | 12.745,14 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 4.336,37 | 0,00 | 4.336,37 | 8.408,77 | 12.745,14 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 4.336,37 | 0,00 | 4.336,37 | 8.408,77 | 12.745,14 |
| | 6/850551+829900 | Sonstige Erträge | 4.336,37 | | 4.336,37 | 8.408,77 | 12.745,14 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 5850551 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|--|--|-----------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 5851550 | Zweckgebundene Rücklage Kanal (2020 bis 2099) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 8.514,00 | 10.100,00 | -1.586,00 | 78.463,56 | 86.977,56 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 8.514,00 | 10.100,00 | -1.586,00 | 78.463,56 | 86.977,56 |
| 5/851550-794300 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen Kanalanschlussgebühr | | 8.369,00 | 10.000,00 | -1.631,00 | 72.009,42 | 80.378,42 |
| 5/851550-794700 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen AufschlieÙungsbeitrag ROG Kanal | | 145,00 | 100,00 | 45,00 | 6.454,14 | 6.599,14 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 8.514,00 | 10.100,00 | -1.586,00 | 78.463,56 | 86.977,56 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 8.514,00 | 10.100,00 | -1.586,00 | -1.821,50 | 6.692,50 |
| 5/851550-729930 | Sonstige Aufwendungen Kanalanschlussgebühr | | | | | -27.736,76 | -27.736,76 |
| 6/851550+829930 | Sonstige Erträge Kanalanschlussgebühr | | 8.369,00 | 10.000,00 | -1.631,00 | 19.461,12 | 27.830,12 |
| 6/851550+829970 | Sonstige Erträge AufschlieÙungsbeitrag ROG Kanal | | 145,00 | 100,00 | 45,00 | 6.454,14 | 6.599,14 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 80.285,06 | 80.285,06 |
| 6/851550+894300 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen Kanalanschlussgebühr | | | | | 80.285,06 | 80.285,06 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | VeräuÙerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 5851550 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|--|------------------|------------------|-----------------|------------------|-------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 5851551 | Betriebsüberschuss Abwasser (2021 bis 2099) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 | 90.196,71 | 114.374,34 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 | 90.196,71 | 114.374,34 |
| | 5/851551-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 | 90.196,71 | 114.374,34 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 | 90.196,71 | 114.374,34 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 | 64.673,11 | 88.850,74 |
| | 6/851551+829900 | Sonstige Erträge | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 | 64.673,11 | 88.850,74 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.523,60 | 25.523,60 |
| | 6/851551+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | | | | 25.523,60 | 25.523,60 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 5851551 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|--|--|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 5858000 | Zusgef. Betriebe m. marktbest. Tät. (2020 bis 2023) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 5858000 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|--|-------------------|--------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 5940000 | Härteausgleich - Verteilvorgang 2 (2018 bis 2099) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | 280.365,75 | 315.365,75 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | 280.365,75 | 315.365,75 |
| 5/940000-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | | 35.000,00 | | 35.000,00 | 280.365,75 | 315.365,75 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | 280.365,75 | 315.365,75 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | -71.358,46 | -153.100,00 | 81.741,54 | -63.989,53 | -135.347,99 |
| 5/940000-729900 | Sonstige Aufwendungen (Verr. zw. oper. Gebarung u. Projekten) | | -71.358,46 | -153.100,00 | 81.741,54 | -63.989,53 | -135.347,99 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 71.130,00 | 71.130,00 |
| 6/940000+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | | | | | 71.130,00 | 71.130,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 71.358,46 | 153.100,00 | -81.741,54 | 273.225,28 | 344.583,74 |
| 6/940000+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | | 71.358,46 | 153.100,00 | -81.741,54 | 273.225,28 | 344.583,74 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 |
| 6/940000+861400 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 35.000,00 | | 35.000,00 | | 35.000,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 5940000 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|--|-------------|-------------|-------------|------------------|------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 5940100 | Sonder-BZ 2022 (2022 bis 2099) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 35.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 35.000,00 |
| | 5/940100-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | | | | 35.000,00 | 35.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 35.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 35.000,00 |
| | 6/940100+829900 | Sonstige Erträge | | | | 35.000,00 | 35.000,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 5940100 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|---|--|-----------------|-----------------|--------------|-------------|-----------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 5940200 | Oö. Gemeindepaket 2023 (2023 bis 2099) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 6.538,00 | 6.500,00 | 38,00 | 0,00 | 6.538,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 6.538,00 | 6.500,00 | 38,00 | 0,00 | 6.538,00 |
| 5/940200-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | | 6.538,00 | 6.500,00 | 38,00 | | 6.538,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 6.538,00 | 6.500,00 | 38,00 | 0,00 | 6.538,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 6.538,00 | 6.500,00 | 38,00 | 0,00 | 6.538,00 |
| 6/940200+861400 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 6.538,00 | 6.500,00 | 38,00 | | 6.538,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 5940200 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------------|--|--|-------------------|-------------------|-------------|------------------|-------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | |
| 5947000 | Gemeinde-Entlastungspaket 2019 - 21 (2020 bis 2099) | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| 5/947000-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | | | | | 20.000,00 | 20.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | -10.000,00 | -10.000,00 | 0,00 | 0,00 | -10.000,00 |
| 5/947000-729900 | Sonstige Aufwendungen | | -10.000,00 | -10.000,00 | | | -10.000,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 20.000,00 |
| 6/947000+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | | 10.000,00 | 10.000,00 | | 10.000,00 | 20.000,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 6/947000+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | | | | 10.000,00 | 10.000,00 |
| | Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 5947000 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | | 0,00 | | | | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|---------------------------------------|--|----------------|----------------|----------------|--------------------|------------------|
| 1016100 | Serverumstellung auf Cloudlösung (2023 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 15.827,60 | 16.500,00 | -672,40 | 0,00 | 15.827,60 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 15.827,60 | 16.500,00 | -672,40 | 0,00 | 15.827,60 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1163000 | Gemeindeanteil Feuerwehr WDG (2019 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.558,62 | 18.558,62 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.558,62 | 18.558,62 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1211100 | Breitbandanschluss VS Mitterweng (2018 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55.827,00 | 55.827,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55.827,00 | 55.827,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1211200 | Sanierung VS Mitterweng (2019 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.651,41 | 26.651,41 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.651,41 | 26.651,41 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1240200 | WC-Einbau Kindergarten Mitterweng (2022 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 3.492,70 | 3.500,00 | -7,30 | 6.887,34 | 10.380,04 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.380,04 | 10.380,04 |
| | | -3.492,70 | -3.500,00 | 7,30 | 3.492,70 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1530000 | BRD-Einsatzfahrzeug Gemeindeanteil (2023 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 | 0,00 | 2.549,31 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 2.549,31 | 3.400,00 | -850,69 | 0,00 | 2.549,31 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------|---|-----------|-----------|-----------|-------------|------------|
| 1612000 | Laufendes Straßenbauprogramm (2018 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.523,34 | 35.523,34 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.523,34 | 35.523,34 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1612500 | Straßenbauprogramm (2010 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 21.487,09 | 26.200,00 | -4.712,91 | 95.208,54 | 116.695,63 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 11.594,77 | 16.300,00 | -4.705,23 | 105.100,86 | 116.695,63 |
| | | -9.892,32 | -9.900,00 | 7,68 | 9.892,32 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1616110 | GW Haselreith Brückeninstandsetzung (2021 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 94.953,52 | 94.953,52 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 94.953,52 | 94.953,52 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1616111 | GW Verbindung Mitterweng-Haselreith (2022 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 126.428,08 | 126.428,08 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 126.428,08 | 126.428,08 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1616112 | GW Mitterweng Zufahrten - WEV Instandsetzung 2023 (2023 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 39.617,46 | 39.600,00 | 17,46 | 0,00 | 39.617,46 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 39.617,46 | 39.600,00 | 17,46 | 0,00 | 39.617,46 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1616150 | Katastrophenschäden an Güterwegen (2011 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 211.405,91 | 211.405,91 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 211.405,91 | 211.405,91 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------|--|----------|----------|---------|-------------|-----------|
| 1616151 | Katastrophenschäden Güterwege 2020 (2021 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.836,11 | 24.836,11 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.836,11 | 24.836,11 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1616152 | Katastrophenschäden Güterwege 2021 (2022 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.307,00 | 16.307,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 1.283,34 | 1.300,00 | -16,66 | 15.023,66 | 16.307,00 |
| | | 1.283,34 | 1.300,00 | -16,66 | -1.283,34 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1616153 | Katastrophenschäden Güterwege 2022 (2023 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 8.407,00 | 8.400,00 | 7,00 | 0,00 | 8.407,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 8.407,00 | 8.400,00 | 7,00 | 0,00 | 8.407,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1633200 | WLV-Projekt Dambach - Fraitgraben (2019 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.353,50 | 28.353,50 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.353,50 | 28.353,50 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1633300 | WLV Dambach - Fraitgraben 2022 (2022 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.252,63 | 12.252,63 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.252,63 | 12.252,63 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1771400 | Investitionen Biathlon Gmd. Ant. (2018 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.691,00 | 11.691,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.691,00 | 11.691,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--------------------------------|--|------------|------------|-------------|-------------|------------|
| 1771500 | Machbarkeitsstudie NAP Kalkalpen Radweg - Gemeindeanteil (2023 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 3.200,00 | -3.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 3.200,00 | -3.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1831400 | Badesee Generalsanierung (2022 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 198.886,26 | 450.000,00 | -251.113,74 | 0,00 | 198.886,26 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 198.886,26 | 450.000,00 | -251.113,74 | 0,00 | 198.886,26 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1850300 | Erstellung Wasserleitungskataster (2019 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1850400 | Wasserleitung Haslreith (2020 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.386,09 | 44.386,09 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.386,09 | 44.386,09 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 1851400 | Kanalzonenplan / Kamerabefahrung BA 06 (2002 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.556,74 | 2.556,74 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.556,74 | 2.556,74 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|---------------------------------------|--|--------------------|--------------------|------------------|--------------------|------------------|
| 1853200 | Erweiterung Postverteilerzentrum (2021 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 307.173,01 | 336.900,00 | -29.726,99 | 763.123,26 | 1.070.296,27 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.100.000,00 | 1.100.000,00 |
| | | -307.173,01 | -336.900,00 | 29.726,99 | 336.876,74 | 29.703,73 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| Saldo Investive Einzelvorhaben | | -319.274,69 | -349.000,00 | 29.725,31 | 348.978,42 | 29.703,73 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 2999000 | Kleininvestitionen (2020 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 3.752,33 | 3.800,00 | -47,67 | 3.651,94 | 7.404,27 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | -3.752,33 | -3.800,00 | 47,67 | -3.651,94 | -7.404,27 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| Saldo Sonstige Investitionen | | -3.752,33 | -3.800,00 | 47,67 | -3.651,94 | -7.404,27 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|---------------------------------------|---|----------------|----------------|----------------|--------------------|------------------|
| 5612550 | Pauschalbetrag BZ-Mittel Straßenbau (2018 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.747,31 | 60.747,31 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.747,31 | 60.747,31 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 5612559 | Verkehrsbtr. u. Anschließungsab. (2020 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 1.827,62 | 1.800,00 | 27,62 | 4.140,90 | 5.968,52 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 1.827,62 | 1.800,00 | 27,62 | 4.140,90 | 5.968,52 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 5850550 | Zweckgebundene Rücklage Wasservers. (2020 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 13.278,74 | 10.200,00 | 3.078,74 | 17.084,37 | 30.363,11 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 13.278,74 | 10.200,00 | 3.078,74 | 17.084,37 | 30.363,11 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 5850551 | Betriebsüberschuss Wasserversorgung (2022 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 4.336,37 | 0,00 | 4.336,37 | 8.408,77 | 12.745,14 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 4.336,37 | 0,00 | 4.336,37 | 8.408,77 | 12.745,14 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 5851550 | Zweckgebundene Rücklage Kanal (2020 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 8.514,00 | 10.100,00 | -1.586,00 | 78.463,56 | 86.977,56 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 8.514,00 | 10.100,00 | -1.586,00 | 78.463,56 | 86.977,56 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 5851551 | Betriebsüberschuss Abwasser (2021 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 | 90.196,71 | 114.374,34 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 24.177,63 | 16.300,00 | 7.877,63 | 90.196,71 | 114.374,34 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|--|---|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 5858000 | Zusgef. Betriebe m. marktbest. Tät. (2020 bis 2023) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 5940000 | Härteausgleich - Verteilvorgang 2 (2018 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | 280.365,75 | 315.365,75 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | 280.365,75 | 315.365,75 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 5940100 | Sonder-BZ 2022 (2022 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 35.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 35.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 5940200 | Oö. Gemeindepaket 2023 (2023 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 6.538,00 | 6.500,00 | 38,00 | 0,00 | 6.538,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 6.538,00 | 6.500,00 | 38,00 | 0,00 | 6.538,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| 5947000 | Gemeinde-Entlastungspaket 2019 - 21 (2020 bis 2099) | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |
| Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| | offene Forderungen | 0,00 | | | | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | RA 2023 | VA 2023 | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|---|--------------------|--------------------|------------------|--------------------|------------------|
| Saldo der gesamten Investitionstätigkeit | -323.027,02 | -352.800,00 | 29.772,98 | 345.326,48 | 22.299,46 |
| offene Verbindlichkeiten | 0,00 | | | | |
| offene Forderungen | 0,00 | | | | |

ENTWURF

Querschnitt (Anlage 5b)



| Bezeichnung | Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen | Summe Haushalt | davon A 85 - 89 | Summe ohne A 85 - 89 | |
|---|--|--|---------------------|----------------------|---------------------|
| I. Querschnitt | | | | | |
| Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben | | | | | |
| 10 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859 | 223.119,73 | 21.481,01 | 201.638,72 |
| 11 | Erträge aus Ertragsanteilen | Gruppen 858 und 859 | 692.342,64 | 0,00 | 692.342,64 |
| 12 | Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen | Gruppe 852 | 264.839,02 | 217.236,52 | 47.602,50 |
| 13 | Erträge aus Leistungen | Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819 | 176.483,62 | 0,00 | 176.483,62 |
| 14 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | Gruppen 811, 820, 822, 823 | 144.558,91 | 135.523,57 | 9.035,34 |
| 15 | Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts | Gruppen 860 bis 863, 888 | 583.084,72 | 2.079,95 | 581.004,77 |
| 16 | Sonstige Transfererträge | Gruppen 809, 864 bis 868, 880 | 15.215,60 | 0,00 | 15.215,60 |
| 17 | Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89) | Gruppe 869 und 879 | | 0,00 | |
| 18 | Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge | Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829 | 130.209,01 | 54.926,49 | 75.282,52 |
| 19 | Summe 1 (Erträge) | | 2.229.853,25 | 431.247,54 | 1.798.605,71 |
| Aufwendungen der operativen Gebarung | | | | | |
| 20 | Personalaufwand | Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten | 300.079,94 | 0,00 | 300.079,94 |
| 21 | Pensionen und sonstige Ruhebezüge | Gruppen 760, 761 | | 0,00 | |
| 22 | Bezüge der gewählten Organe | Gruppe 721 | 75.553,81 | 0,00 | 75.553,81 |
| 23 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | Klasse 4 | 34.300,73 | 1.388,50 | 32.912,23 |
| 24 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790 | 673.355,78 | 191.290,16 | 482.065,62 |
| 25 | Zinsen für Finanzschulden | Gruppen 650, 651, 653 und 657 | 28.388,24 | 20.289,26 | 8.098,98 |
| 26 | Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts | Gruppen 750 bis 754 | 668.113,76 | 0,00 | 668.113,76 |
| 27 | Sonstige laufende Transfers | Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781 | 57.702,35 | 0,00 | 57.702,35 |
| 28 | Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89) | Gruppe 769 | | 0,00 | |
| 29 | Summe 2 (Aufwendungen) | | 1.837.494,61 | 212.967,92 | 1.624.526,69 |
| 91 | SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung | Summe 1 minus Summe 2 | 392.358,64 | 218.279,62 | 174.079,02 |

| Bezeichnung | Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten | Summe Haushalt | davon A 85 - 89 | Summe ohne A 85 - 89 |
|---|---|--------------------|--------------------|----------------------|
| Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen | | | | |
| 30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen | Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern) | | 0,00 | |
| 31 Veräußerung von beweglichem Vermögen | Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern) | | 0,00 | |
| 32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten | Unterklasse 07 | | 0,00 | |
| 33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts | Gruppen 300 bis 303, 309, 871 | 52.511,67 | 1.299,44 | 51.212,23 |
| 34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) | Gruppen 304 bis 308 | | 0,00 | |
| 39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen) | | 52.511,67 | 1.299,44 | 51.212,23 |
| Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen | | | | |
| 40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen | Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063 | 567.163,82 | 307.173,01 | 259.990,81 |
| 41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte | Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175 | 8.722,79 | 0,00 | 8.722,79 |
| 42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten | Unterklasse 07 | | 0,00 | |
| 43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts | Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774 | 2.549,31 | 0,00 | 2.549,31 |
| 44 Sonstige Kapitaltransfers | Gruppen 775 bis 779, 785 und 786 | | 0,00 | |
| 49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen) | | 578.435,92 | 307.173,01 | 271.262,91 |
| 92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen | Summe 3 minus Summe 4 | -525.924,25 | -305.873,57 | -220.050,68 |

| Bezeichnung | Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung | nur A 85 - 89 |
|--|--|--------------------|
| Einzahlungen aus Finanztransaktionen | | |
| 50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren | Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224 | 0,00 |
| 51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven | Gruppen 293, 294 und 295 | 0,00 |
| 52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | Gruppen 240 bis 244 | 0,00 |
| 53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen | Gruppen 245 bis 249 und 273 | 0,00 |
| 54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts | Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 | 0,00 |
| 55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen | Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357 | 0,00 |
| 58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten | Gruppen 821 und 826 | 0,00 |
| 59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen) | | 0,00 |
| Auszahlungen aus Finanztransaktionen | | |
| 60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren | Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224 | 0,00 |
| 61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven | Gruppen 293, 294 und 295 | 0,00 |
| 62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | Gruppen 240 bis 244 | 0,00 |
| 63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen | Gruppen 245 bis 249 und 273 | 0,00 |
| 64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts | Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 | 0,00 |
| 65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen | Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357 | 150.465,31 |
| 68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten | Gruppen 652, 655 und 658 | 0,00 |
| 69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen) | | 150.465,31 |
| 93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen | Summe 5 minus Summe 6 | -150.465,31 |
| 94 SALDO 4: | Summe der Salden 1, 2 und 3 | -238.059,26 |
| II. Ableitung des Finanzierungssaldos | | |
| 70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen | Saldo 1 plus Saldo 2 | -45.971,66 |
| 71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89 | Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89" | -238.059,26 |
| 95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis') | | -284.030,92 |

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)



| Haushaltskonto | Bezeichnung Ansatz | Bezeichnung Post | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen |
|---|--|--|--------------------|--------------------|
| Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern | | | 16.507,49 | 0,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 1.299,44 | 0,00 |
| Summe Laufende Transfers | | | 15.208,05 | 0,00 |
| 2/024000+816000 | Wahlamt | Kostensätze für sonstige Leistungen | 526,84 | |
| 2/024000+816100 | Wahlamt | Kostenbeiträge für sonstige Leistungen | 69,76 | |
| 2/851000+300200 | Abwasserbeseitigung | KTZ v. Bund u. Bundesfonds Tilgungszusch | 1.299,44 | |
| 2/851000+860200 | Abwasserbeseitigung | Lfd. TZ v. Bund u. Bundesfonds Zinsenzu. | 2.079,95 | |
| 2/940000+860000 | Bedarfszuweisungen | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 4.980,00 | |
| 2/941000+860200 | Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG | Zinsenzuschüsse (Bund) | 3.348,00 | |
| 6/616153+860000 | Katastrophenschäden Güterwege 2022 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 4.203,50 | |
| Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern | | | 560.318,39 | 358.174,49 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 19.808,46 | 0,00 |
| Summe Laufende Transfers | | | 540.509,93 | 358.174,49 |
| 2/240700+861300 | Kindergartentransport/Busbegleitung | Lfd. TZ vom Land (Kindergartentransport) | 8.520,18 | |
| 2/562000+828000 | Sprengelbeiträge | Rückersätze von Ausgaben | 1.539,00 | |
| 2/562000+861000 | Sprengelbeiträge | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 15.614,25 | |
| 2/940000+861000 | Bedarfszuweisungen | Lfd.TZ vom Land (Strukturhilfe) | 102.040,00 | |
| 2/940000+861200 | Bedarfszuweisungen | Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesk. | 210.400,00 | |
| 2/940000+861400 | Bedarfszuweisungen | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 146.655,00 | |
| 6/016100+861000 | Serverumstellung auf Cloudlösung | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 10.000,00 | |
| 6/616112+301100 | GW Mitterweg Zufahrten - WEV Instandsetzung 2023 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 13.300,00 | |
| 6/616112+301110 | GW Mitterweg Zufahrten - WEV Instandsetzung 2023 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 6.508,46 | |
| 6/616153+861100 | Katastrophenschäden Güterwege 2022 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 3.300,00 | |
| 6/616153+861110 | Katastrophenschäden Güterwege 2022 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 903,50 | |
| 6/940000+861400 | Bedarfszuweisungen | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 35.000,00 | |
| 6/940200+861400 | Bedarfszuweisungen | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 6.538,00 | |
| 1/080000-751100 | Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | Lfd. TZ an Land (Pensionskassa) | | 104.188,68 |
| 1/220000-720000 | Berufsbildende Pflichtschulen | Lfd. Schulerhaltungsaufwand (gew. BS.) | | 3.572,10 |
| 1/220000-720100 | Berufsbildende Pflichtschulen | Bau- und Einrichtungsaufwand (gew. BS.) | | 237,15 |
| 1/510000-751000 | Medizinische Bereichversorgung | Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern | | 3.270,96 |
| 1/562000-751000 | Sprengelbeiträge | Lfd.TZ an Land (Krankenanstaltenbeitrag) | | 206.164,00 |
| 1/690000-751000 | OÖ Verkehrsverbund | Lfd.TZ an Land (Nahverkehrskonzept) | | 1.578,00 |
| 1/690000-751700 | OÖ Verkehrsverbund | Lfd. TZ an Land | | 4.521,00 |
| 1/814000-720000 | Winterdienst | Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen | | 1.262,40 |
| 1/930000-751000 | Landesumlage | Lfd.TZ an Land (Landesumlage) | | 33.380,20 |

| Haushaltskonto | Bezeichnung Ansatz | Bezeichnung Post | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen |
|--|---|---|--------------------|--------------------|
| Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds | | | 49.956,63 | 353.300,84 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 19.809,00 | 2.549,31 |
| Summe Laufende Transfers | | | 30.147,63 | 350.751,53 |
| 2/211000+816700 | Volksschule | Kosteners.f.s.Leist. (Gastschulbeiträge) | 20.467,24 | |
| 2/240000+816700 | Kindergärten | Kostenbeiträge für sonstige Leistungen | 9.680,39 | |
| 6/616112+302000 | GW Mitterweng Zufahrten - WEV Instandsetzung 2023 | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | 19.809,00 | |
| 1/022000-752000 | Standesamt | Lfd. TZ an Gemeindeverb. u. Gemeinden | | 2.707,16 |
| 1/163000-752000 | Freiwillige Feuerwehr | Lfd. TZ an Gemeindeverb. u. Gemeinden | | 7.792,84 |
| 1/211000-720700 | Volksschule | Kostenbeitr.f.Leistungen (Gastschulbtr.) | | 27.692,36 |
| 1/211000-720710 | Volksschule | Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen | | 4.510,71 |
| 1/212000-720700 | Hauptschulen (Neue Mittelschulen) | Kostenbeitr.f.Leistungen (Gastschulbtr.) | | 18.672,52 |
| 1/240000-720700 | Kindergärten | Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen | | 11.726,14 |
| 1/250000-720700 | Schülerhorte | Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen | | 6.310,14 |
| 1/320000-720000 | Ausbildung in Musik u. darst. Kunst | Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen | | 2.940,00 |
| 1/419000-752000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | Lfd.TZ a. Gmdverb.u.Gmd. (SHV- Umlage) | | 220.576,66 |
| 1/423000-752000 | Essen auf Rädern | Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | | 342,96 |
| 1/510000-752000 | Medizinische Bereichversorgung | Lfd. TZ an Gemeindeverb. u. Gemeinden | | 35,87 |
| 1/616100-752000 | Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) | Lfd. TZ an Wegeerhaltungsverband | | 18.432,00 |
| 1/617000-720000 | Bauhöfe | Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen | | 508,71 |
| 1/771000-720000 | Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen | | 1.464,24 |
| 1/782000-752000 | Wirtschaftspolitische Maßnahmen | Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds | | 2.653,00 |
| 1/813000-752000 | Abfallabfuhr | Lfd.TZ an Gmdverb. (Abfallwirtschaftsb.) | | 23.392,04 |
| 1/900000-720000 | Gesonderte Verwaltung | Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen | | 994,18 |
| 5/530000-772000 | Rettungsdienste | Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | | 2.549,31 |
| Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Laufende Transfers | | | 0,00 | 0,00 |

| Haushaltskonto | Bezeichnung Ansatz | Bezeichnung Post | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen |
|---|--|------------------|--------------------|--------------------|
| Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts | | | | |
| | Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts | | 0,00 | 0,00 |
| | Summe Kapitaltransfers | | 0,00 | 0,00 |
| | Summe Laufende Transfers | | 0,00 | 0,00 |
| | Gesamtsumme | | 626.782,51 | 711.475,33 |

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)



| Haushaltsrücklagen | | Rücklagenstand | | | Rücklagenstand | Zahlungsmittelreserven | | |
|--------------------|---|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|------------------------|------------|-----------------------|
| Nr. | Verwendungszweck | 31.12.2022 | Zuführungen | Entnahmen | 31.12.2023 | 31.12.2022 | 31.12.2023 | Konto-/Sparbuchnummer |
| 8/9990934/00002 | Straßenbaurücklage | 3.659,64 | 1.243,73 | | 4.903,37 | | | |
| 8/9990934/00003 | Kanalbaurücklage | 54.433,30 | 8.369,00 | | 62.802,30 | | | |
| 8/9990934/00004 | WVA-Rücklage | 8.990,55 | 13.112,01 | | 22.102,56 | | | |
| 8/9990934/00007 | Rücklage Betriebsüberschuss Kanal | 64.673,11 | 24.177,63 | | 88.850,74 | | | |
| 8/9990934/00008 | Rücklage Betriebsüberschuss Wasserversorgung | 8.408,77 | 4.336,37 | | 12.745,14 | | | |
| 8/9990934/00009 | Rücklage Aufschließungsbeitrag Verkehrsfläche | 0,00 | 583,89 | | 583,89 | | | |
| 8/9990934/00010 | Rücklage Aufschließungsbeitrag Kanal | 0,00 | 145,00 | | 145,00 | | | |
| 8/9990934/00011 | Rücklage Aufschließungsbeitrag Wasserversorgung | 0,00 | 166,73 | | 166,73 | | | |
| | Zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 140.165,37 | 52.134,36 | 0,00 | 192.299,73 | | | |
| 8/9990935/00001 | Gemeinde-Entlastungspaket 2019 bis 2021 | 10.000,00 | | 10.000,00 | 0,00 | | | |
| 8/9990935/00002 | Investitionsrücklage | 224.385,15 | | 71.358,46 | 153.026,69 | | | |
| 8/9990935/00003 | Investitionsrücklage Straßenbau | 38.011,31 | | 19.006,73 | 19.004,58 | | | |
| 8/9990935/00004 | Rücklage Sonder-BZ 2022 | 35.000,00 | | | 35.000,00 | | | |
| 8/9990935/00005 | Allgemeine Haushaltsrücklage | 26.676,05 | 10.793,09 | 26.676,05 | 10.793,09 | | | |
| 8/9990935/00006 | Rücklage Pauschalzuschuss Gemeindepaket KIG 2023 | 0,00 | 6.538,00 | | 6.538,00 | | | |
| 8/9990935/00007 | Rücklage Sonder-BZ 2023 | 0,00 | 35.000,00 | | 35.000,00 | | | |
| | Allgemeine Haushaltsrücklagen | 334.072,51 | 52.331,09 | 127.041,24 | 259.362,36 | | | |
| 8/9990936/00001 | Rücklage innere Darlehen für zweckgebundene Rücklagen | 0,00 | | | 0,00 | | | |

| Haushaltsrücklagen | | Rücklagenstand | | | Rücklagenstand | Zahlungsmittelreserven | | |
|--------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------------|------------|-----------------------|
| Nr. | Verwendungszweck | 31.12.2022 | Zuführungen | Entnahmen | 31.12.2023 | 31.12.2022 | 31.12.2023 | Konto-/Sparbuchnummer |
| 8/9990936/00002 | Rücklage innere Darlehen für allg. Rücklagen | 0,00 | | | 0,00 | | | |
| | Innere Anleihen/Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | Gesamtsummen | 474.237,88 | 104.465,45 | 127.041,24 | 451.662,09 | | | |

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

| Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl | Ansatz | Staat | Laufzeit | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2022 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schulden- dienst | Schulden- dienst Ersätze | Kurs Gewinn/ -Verlust | Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023 | Netto Schulden- dienst |
|---|--------|------------------|-------------|-------------------------|------------------------|------------|------------|-----------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------|------------------------------|
| | | Währung/Zinssatz | | | | | | | | | | | |
| 1. Darlehen für Investitionszwecke | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts | | | | | | | | | | | | | |
| 1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen) | | | | | | | | | | | | | |
| 1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen) | | | | | | | | | | | | | |
| 100048/71009 | 853100 | AT | 2022 - 2037 | 1.100.000,00 | 1.100.000,00 | | 110.000,00 | 13.299,00 | 123.299,00 | | | 990.000,00 | 123.299,00 |
| Sparkasse OÖ Bank AG | | | | | | | | | | | | | |
| Erweiterung Postverteilerzentrum | | | | | | | | | | | | | |
| 32107-767192 | | | | | | | | | | | | | |
| EUR/1,240% | | | | | | | | | | | | | |
| euribor3m | | | | | | | | | | | | | |
| 1.4. ... von Finanzunternehmen | | | | | | | | | | | | | |
| 1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland | | | | | | | | | | | | | |
| 100047/71010 | 831000 | AT | 2023 - 2038 | 140.000,00 | | 140.000,00 | 5.293,94 | 1.127,54 | 6.421,48 | | | 134.706,06 | 6.421,48 |
| Raiffeisenbank Windischgarsten | | | | | | | | | | | | | |
| Finanzierung Badeseesanie rung | | | | | | | | | | | | | |
| AT19344910002007540 | | | | | | | | | | | | | |
| EUR/0,650% | | | | | | | | | | | | | |
| euribor3m | | | | | | | | | | | | | |
| 100048/70009 | 771100 | AT | 2008 - 2027 | 187.500,00 | 49.170,80 | | 9.408,99 | 1.358,55 | 10.767,54 | | | 39.761,81 | 10.767,54 |
| Sparkasse OÖ Bank AG | | | | | | | | | | | | | |
| Haftung PyhrnPriel Golf AG SPK, | | | | | | | | | | | | | |
| Rückz. Haftung Golf AG | | | | | | | | | | | | | |
| 5007-202533 | | | | | | | | | | | | | |
| euribor3m | | | | | | | | | | | | | |
| 100048/71003 | 851000 | AT | 2016 - 2026 | 150.000,00 | 53.484,13 | | 14.524,96 | 1.991,76 | 16.516,72 | | | 38.959,17 | 16.516,72 |
| Sparkasse OÖ Bank AG | | | | | | | | | | | | | |
| Bankdarlehen Kanalzon enplan, | | | | | | | | | | | | | |
| Kanalzon enplan/Kamerabef | | | | | | | | | | | | | |
| AT67203203210745100 | | | | | | | | | | | | | |
| euribor6m | | | | | | | | | | | | | |

| Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl | Ansatz | Staat | Laufzeit | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2022 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schulden- dienst | Schulden- dienst Ersätze | Kurs Gewinn/ -Verlust | Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023 | Netto Schulden- dienst |
|--|--------|------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------|------------------------------|
| | | Währung/Zinssatz | | | | | | | | | | | |
| 100048/71008 Sparkasse OÖ Bank AG Bankdarlehen WVA-Erweiterung, WVA-Erweiterung Quellf. AT472032032107318276 | 850000 | AT | 2014 - 2023 | 162.000,00 | 18.409,32 | | 18.409,32 | 565,88 | 18.975,20 | | | | 18.975,20 |
| | | | EUR/0,890% euribor6m | | | | | | | | | | |
| 100296/70007 PSK IK Haftung PyhrnPriel Golf AG PSK, Gemeindehaftung Golf AG 540-007-446 | 771100 | AT | 2007 - 2027 | 565.600,00 | 138.192,63 | | 28.542,86 | 5.378,07 | 33.920,93 | | | 109.649,77 | 33.920,93 |
| | | | EUR/0,750% euribor6m | | | | | | | | | | |
| 100296/71007 PSK IK Bankdarlehen Kanalbau BA 05 Kommunalkredit, Kanalbau 116.4922 | 851000 | AT | 2002 - 2037 | 260.000,00 | 109.199,92 | | 7.531,03 | 4.432,62 | 11.963,65 | 3.379,39 | | 101.668,89 | 8.584,26 |
| | | | EUR/0,100% euribor6m | | | | | | | | | | |
| 1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland | | | | | | | | | | | | | |
| 1.5. ... von Sonstigen | | | | | | | | | | | | | |
| Zwischensumme | | | | | 1.468.456,80 | 140.000,00 | 193.711,10 | 28.153,42 | 221.864,52 | 3.379,39 | 0,00 | 1.414.745,70 | 218.485,13 |

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts****2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern****2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern****2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds****2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern****2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts****2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)****2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)****2.4. ... von Finanzunternehmen****2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland**

| Darlehen | Ansatz | Staat | Laufzeit | Darlehenshöhe | Buchwert | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe | Schulden- | Kurs | Buchwert | Netto |
|---|--------|------------------|----------|---------------|---------------------|-------------------|-------------------|------------------|-------------------|-----------------|-------------|---------------------|-------------------|
| Darlehensgeber | | | | Gesamt | 31.12.2022 | | | | Schulden- | dienst | Gewinn/ | inkl. KG/KV | Schulden- |
| Verwendung | | Währung/Zinssatz | | | | | | | dienst | Ersätze | -Verlust | 31.12.2023 | dienst |
| Aktenzahl | | | | | | | | | | | | | |
| 2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland | | | | | | | | | | | | | |
| 2.5. ... von Sonstigen | | | | | | | | | | | | | |
| Zwischensumme | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUMME (1 und 2) | | | | | 1.468.456,80 | 140.000,00 | 193.711,10 | 28.153,42 | 221.864,52 | 3.379,39 | 0,00 | 1.414.745,70 | 218.485,13 |
| Davon ohne A85-89 | | | | | 187.363,43 | 140.000,00 | 43.245,79 | 7.864,16 | 51.109,95 | 0,00 | 0,00 | 284.117,64 | 51.109,95 |
| Davon A85-89 | | | | | 1.281.093,37 | 0,00 | 150.465,31 | 20.289,26 | 170.754,57 | 3.379,39 | 0,00 | 1.130.628,06 | 167.375,18 |

ENTWURF

EVENTWURFE

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)



| Gruppenebene | | Erträge | Aufwendungen |
|--|--|--------------------------|-------------------------|
| 0 | Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung | 16.055,11 | 0,00 |
| 1 | Öffentliche Ordnung und Sicherheit | 0,00 | 0,00 |
| 2 | Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft | 0,00 | 5.174,80 |
| 3 | Kunst, Kultur und Kultus | 0,00 | 0,00 |
| 4 | Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung | 0,00 | 0,00 |
| 5 | Gesundheit | 0,00 | 0,00 |
| 6 | Straßen- und Wasserbau, Verkehr | 95.759,09 | 16.209,29 |
| 7 | Wirtschaftsförderung | 0,00 | 7.204,13 |
| 8 | Dienstleistungen | 0,00 | 83.225,98 |
| 9 | Finanzwirtschaft | 0,00 | 0,00 |
| Summe | | 111.814,20 | 111.814,20 |
| Nicht voranschlagswirksame Gebarung | | Mittelaufbringung | Mittelverwendung |
| 270 | Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 0,00 | 0,00 |
| 360 | Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 0,00 | 0,00 |
| Summe | | 0,00 | 0,00 |

ENTWURF

ENTWURF

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)



| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen - | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|-------------|--|--|---------------------|------|------|------------------------|-----------------------------|---------------|-----------------------------------|-------------------|------------------------|
| 1010 | Immaterielle Vermögenswerte | | | | | 97.762,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.040,33 | 82.721,82 |
| | 010000 | Zentralamt | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 4/0440001/00294 | EDV-Programm Digiplan | 27.02.2015 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 4/0440001/00634 | k5 EB Software | 01.01.2018 | 0,0 | 3,0 | | | | | | |
| | 4/0440001/00635 | LMR Software | 01.01.2007 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 4/0440001/00636 | RIS Kommunal Software | 01.01.2007 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 4/0440001/00637 | GISDAT Geo Office Software | 01.01.2010 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 851000 | Abwasserbeseitigung | | | | 97.762,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.040,33 | 82.721,82 |
| | 3/0430001/00543 | LIS Kanalkataster ABA 06 2019 | 01.07.2019 | 5,5 | 10,0 | 97.762,15 | | | | 15.040,33 | 82.721,82 |
| 1021 | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur | | | | | 5.407.587,64 | 39.617,46 | 0,00 | 0,00 | 142.544,73 | 5.304.660,37 |
| | 010000 | Zentralamt | | | | 9.633,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 232,13 | 9.401,27 |
| | 2/0040001/00563 | Vorplatz asphaltiert Gemeindeamt | 01.09.2014 | 40,5 | 50,0 | 9.633,40 | | | | 232,13 | 9.401,27 |
| | 611000 | Landesstraßen | | | | 21.505,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.270,32 | 20.235,60 |
| | 2/0040001/00471 | Edlbach / L550 - Hengstpassstraße / Gehweg Fläche 925,6 | 01.01.2004 | 30,0 | 50,0 | 17.216,16 | | | | 555,36 | 16.660,80 |
| | 2/0040001/00477 | Nationalpark-Kalkalpenweg / L550 - Hengstpassstraße / Ge | 01.01.1979 | 5,0 | 50,0 | 4.289,76 | | | | 714,96 | 3.574,80 |
| | 612000 | Gemeindestraßen | | | | 710.683,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.710,38 | 679.973,61 |
| | 2/0040001/00224 | Steinbichler-Kapellensiedlung (Zufahrt Baumgartner-Wolff) | 01.12.2021 | 47,0 | 50,0 | 21.918,24 | | | | 456,63 | 21.461,61 |
| | 2/0040001/00339 | Gemeindestraße Pfarrgründe - Dörf, Zufahrt Ratzesberger | 01.09.2016 | 42,5 | 50,0 | 85.181,98 | | | | 1.958,21 | 83.223,77 |
| | 2/0040001/00345 | Gehweg gepflastert Güterweg Mitterweng (Golfplatz - Bade | 01.09.2005 | 31,5 | 50,0 | 18.214,88 | | | | 560,46 | 17.654,42 |
| | 2/0040001/00346 | Gehweg gepflastert Güterweg Bischofsberg | 01.01.1995 | 21,0 | 50,0 | 30.307,47 | | | | 1.377,61 | 28.929,86 |
| | 2/0040001/00466 | Edlbach / Alte B138 / Fahrbahn Fläche 6.934,37 m², Oberfl: | 01.01.1994 | 20,0 | 50,0 | 174.746,16 | | | | 8.321,25 | 166.424,91 |
| | 2/0040001/00467 | Edlbach / Steinbichler-Kapellensiedlung / Fahrbahn Fläche | 01.01.2014 | 40,0 | 50,0 | 137.536,98 | | | | 3.354,56 | 134.182,42 |
| | 2/0040001/00468 | Edlbach / Rosenauerweg / Fahrbahn Fläche 1.562,55 m², C | 01.01.2004 | 30,0 | 50,0 | 58.126,69 | | | | 1.875,05 | 56.251,64 |
| | 2/0040001/00469 | Edlbach / Pfarrgründe - Dörf / Fahrbahn Fläche 2.180,50 m | 01.01.2004 | 30,0 | 50,0 | 81.114,44 | | | | 2.616,59 | 78.497,85 |
| | 2/0040001/00473 | Edlbach / L550 - Hengstpassstraße / Busbucht Fläche 65,1 | 01.01.2014 | 40,0 | 50,0 | 3.202,92 | | | | 78,12 | 3.124,80 |
| | 2/0040001/00474 | Edlbach / Alte B138 / Gehweg Fläche 64,80 m², Oberfläche | 01.01.2014 | 40,0 | 50,0 | 1.594,08 | | | | 38,88 | 1.555,20 |
| | 2/0040001/00475 | Edlbach / Alte B138 / Busbucht Fläche 7,20 m², Oberfläche | 01.01.1974 | 0,0 | 50,0 | 8,64 | | | | 8,64 | |
| | 2/0040001/00476 | Edlbach / B138 - Pyhrnpassstraße / Busbucht Fläche 42,00 | 01.01.2014 | 40,0 | 50,0 | 2.066,40 | | | | 50,40 | 2.016,00 |
| | 2/0040001/00478 | Bischofsberg / Edlbach / Gehweg Fläche 226,20 m², Oberfl: | 01.01.2004 | 30,0 | 50,0 | 4.207,32 | | | | 135,72 | 4.071,60 |
| | 2/0040001/00482 | Gemeindestraßen Randeinfassungen Klasse 1 | 01.01.2014 | 40,0 | 50,0 | 534,43 | | | | 13,03 | 521,40 |
| | 2/0040001/00483 | Gemeindestraßen Randeinfassungen Klasse 3 | 01.01.1994 | 20,0 | 50,0 | 2.994,39 | | | | 142,59 | 2.851,80 |
| | 2/0040001/00484 | Gemeindestraßen Randeinfassungen Klasse 5 | 01.01.1974 | 0,0 | 50,0 | 9,22 | | | | 9,22 | |
| | 2/0040001/00485 | Umkehrschleife bei Bahnunterführung mit Pendlerparkplätz | 01.10.2009 | 35,5 | 50,0 | 37.964,20 | | | | 1.040,12 | 36.924,08 |
| | 2/0040002/00470 | Edlbach / Pfarrgründe - Dörf / Fahrbahn Fläche 814,86 m², | 01.01.2014 | 0,0 | 10,0 | 1.629,72 | | | | 1.629,72 | |
| | 2/0040002/00472 | Edlbach / Steinbichler-Kapellensiedlung / Fahrbahn Fläche | 01.01.2014 | 0,0 | 10,0 | 613,60 | | | | 613,60 | |
| | 2/0040006/00497 | Brücke Alte B138 Langwied | 01.01.1960 | 6,0 | 70,0 | 20.476,01 | | | | 2.925,14 | 17.550,87 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen - | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|------|-----------------|--|---------------------|------|------|------------------------|-----------------------------|---------------|-----------------------------------|-------------------|------------------------|
| | 2/0040006/00498 | Brücke Verbindungsweg Stanglmühle - Grabenbauer (Gren | 01.01.1960 | 6,0 | 70,0 | 2.399,99 | | | | 342,86 | 2.057,13 |
| | 4/0040012/00334 | Verkehrsleitsystem | 31.12.2015 | 6,5 | 15,0 | 19.737,21 | | | | 2.631,63 | 17.105,58 |
| | 4/0040012/00616 | Übersichts-/Orientierungstafeln Gemeinde Edlbach | 10.07.2019 | 10,5 | 15,0 | 6.099,02 | | | | 530,35 | 5.568,67 |
| | 612500 | Gemeindestraßen | | | | 4.882,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 610,33 | 4.272,33 |
| | 2/0040002/00473 | Geh- und Radweg Golfplatz - Driving Range | 01.01.2021 | 7,0 | 10,0 | 4.882,66 | | | | 610,33 | 4.272,33 |
| | 616000 | Konkurrenzstraßen | | | | 2.811.673,53 | 39.617,46 | 0,00 | 0,00 | 105.297,58 | 2.745.993,41 |
| | 2/0040001/00452 | Stummer / Edlbach / Fahrbahn Fläche 4.430,34 m², Oberflä | 01.01.2014 | 40,0 | 50,0 | 181.643,76 | | | | 4.430,34 | 177.213,42 |
| | 2/0040001/00453 | Schnecken / Edlbach / Fahrbahn Fläche 19.341,68 m², Ob | 01.01.2004 | 30,0 | 50,0 | 599.591,94 | | | | 19.341,68 | 580.250,26 |
| | 2/0040001/00454 | Mitterweng / Edlbach / Fahrbahn Fläche 27.670,12 m², Ob | 01.01.1994 | 20,0 | 50,0 | 704.560,41 | 39.617,46 | | | 34.516,78 | 709.661,09 |
| | 2/0040001/00455 | Bartl / Edlbach / Fahrbahn Fläche 8.316,79 m², Oberfläche | 01.01.1994 | 20,0 | 50,0 | 174.652,49 | | | | 8.316,79 | 166.335,70 |
| | 2/0040001/00456 | Krestenberg Haupttrasse / Wurbauerkogel / Fahrbahn Fläcl | 01.01.1979 | 5,0 | 50,0 | 1.068,03 | | | | 178,01 | 890,02 |
| | 2/0040001/00457 | Oberweng / Mitterweng / Fahrbahn Fläche 3.495,09 m², Ob | 01.01.2014 | 40,0 | 50,0 | 143.298,69 | | | | 3.495,09 | 139.803,60 |
| | 2/0040001/00458 | Kainzer / Edlbach / Fahrbahn Fläche 2.688,67 m², Oberfläc | 01.01.2004 | 30,0 | 50,0 | 83.348,84 | | | | 2.688,67 | 80.660,17 |
| | 2/0040001/00459 | Moosfeld Haupttrasse / Edlbach / Fahrbahn Fläche 2.441,4 | 01.01.2004 | 30,0 | 50,0 | 75.684,42 | | | | 2.441,43 | 73.242,99 |
| | 2/0040001/00460 | Haslreith Haupttrasse / Edlbach / Fahrbahn Fläche 3.768,3 | 01.01.1994 | 20,0 | 50,0 | 79.134,93 | | | | 3.768,33 | 75.366,60 |
| | 2/0040001/00461 | Bischofsberg / Edlbach / Fahrbahn Fläche 8.074,70 m², Ob | 01.01.2004 | 30,0 | 50,0 | 250.315,56 | | | | 8.074,70 | 242.240,86 |
| | 2/0040001/00462 | Filedt / Edlbach / Fahrbahn Fläche 2.159,14 m², Oberfläche | 01.01.2004 | 30,0 | 50,0 | 66.933,20 | | | | 2.159,14 | 64.774,06 |
| | 2/0040001/00463 | Bürgermoos Haupttrasse / Edlbach / Fahrbahn Fläche 551, | 01.01.1994 | 20,0 | 50,0 | 11.578,87 | | | | 551,37 | 11.027,50 |
| | 2/0040001/00464 | Helml Haupttrasse / Edlbach / Fahrbahn Fläche 2.095,58 m | 01.01.2014 | 40,0 | 50,0 | 85.918,58 | | | | 2.095,58 | 83.823,00 |
| | 2/0040001/00465 | Wolfbauer Haupttrasse / Edlbach / Fahrbahn Fläche 256,1 | 01.01.2004 | 30,0 | 50,0 | 7.941,69 | | | | 256,18 | 7.685,51 |
| | 2/0040001/00689 | Güterweg Haslreith | 16.11.2020 | 46,5 | 50,0 | 200.785,54 | | | | 4.227,06 | 196.558,48 |
| | 2/0040006/00489 | Brücke Güterweg Stummer 40901302501001 km 0,909 | 01.01.1962 | 8,0 | 70,0 | 6.883,70 | | | | 764,86 | 6.118,84 |
| | 2/0040006/00490 | Brücke Güterweg Stummer 40901302501002 km 1,016 | 01.01.1962 | 8,0 | 70,0 | 12.546,00 | | | | 1.394,00 | 11.152,00 |
| | 2/0040006/00491 | Brücke Güterweg Stummer 40901302501003 km 1,067 (Fl | 01.01.1962 | 8,0 | 70,0 | 4.988,56 | | | | 554,28 | 4.434,28 |
| | 2/0040006/00492 | Brücke Güterweg Mitterweng 40901648601001 km 0,005 (l | 01.01.1958 | 4,0 | 70,0 | 10.232,00 | | | | 2.046,40 | 8.185,60 |
| | 2/0040006/00493 | Brücke Güterweg Helml (Grenzbrücke 50%) 40901722801(| 01.01.1962 | 8,0 | 70,0 | 6.081,43 | | | | 675,71 | 5.405,72 |
| | 2/0040006/00494 | Brücke Güterweg Haslreith 40901831501001 km 0,010 | 30.05.2021 | 67,0 | 70,0 | 97.902,04 | | | | 1.439,74 | 96.462,30 |
| | 2/0040006/00495 | Brücke Güterweg Schnecken (Grenzbrücke 50%) 4091465 | 01.01.1955 | 1,0 | 70,0 | 2.957,15 | | | | 1.478,58 | 1.478,57 |
| | 2/0040006/00496 | Brücke Güterweg Oberweng (Grenzbrücke 50%) 40918723 | 01.01.1962 | 8,0 | 70,0 | 3.625,70 | | | | 402,86 | 3.222,84 |
| | 771100 | Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | 643.844,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 643.844,50 |
| | 1/0010001/00070 | Grundstück Nr. 261, KG-Nr. 49401, Golfplatzgrundstück, Fl | 01.01.2004 | | | 95.023,84 | | | | | 95.023,84 |
| | 1/0010001/00071 | Grundstück Nr. 262, KG-Nr. 49401, Golfplatzgrundstück, Fl | 01.01.2004 | | | 11.647,25 | | | | | 11.647,25 |
| | 1/0010001/00072 | Grundstück Nr. 263/1, KG-Nr. 49401, Golfplatzgrundstück, | 01.01.2004 | | | 6.518,73 | | | | | 6.518,73 |
| | 1/0010001/00075 | Grundstück Nr. 264/1, KG-Nr. 49401, Golfplatzgrundstück, | 01.01.2004 | | | 36.729,36 | | | | | 36.729,36 |
| | 1/0010001/00079 | Grundstück Nr. 268/3, KG-Nr. 49401, Golfplatzgrundstück, | 01.01.2005 | | | 18.962,53 | | | | | 18.962,53 |
| | 1/0020001/00004 | Grundstück Nr. .266, KG-Nr. 49401, Golfplatzgrundstück, F | 01.01.2004 | | | 362,15 | | | | | 362,15 |
| | 1/0020001/00073 | Grundstück Nr. 263/3, KG-Nr. 49401, Golfplatzgrundstück, | 01.01.2004 | | | 18.651,44 | | | | | 18.651,44 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen - | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|------|-----------------|--|---------------------|------|------|------------------------|-----------------------------|---------------|-----------------------------------|-----------------|------------------------|
| | 1/0020001/00076 | Grundstück Nr. 266/2, KG-Nr. 49401, Golfplatzgrundstück | 01.01.2004 | | | 256.644,49 | | | | | 256.644,49 |
| | 1/0020001/00083 | Grundstück Nr. 420/2, KG-Nr. 49401, Golfplatzgrundstück i | 01.01.2004 | | | 177.521,34 | | | | | 177.521,34 |
| | 1/0020004/00049 | Grundstück Nr. 1287/5, KG-Nr. 49401, Golfplatzgrundstück | 01.01.2005 | | | 4.432,88 | | | | | 4.432,88 |
| | 1/0030001/00089 | Grundstück Nr. 437/9, KG-Nr. 49401, Golfplatzgrundstück | 01.01.2004 | | | 17.350,49 | | | | | 17.350,49 |
| | 816000 | Öffentliche Beleuchtung und Uhren | | | | 16.773,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 945,78 | 15.827,57 |
| | 2/0040001/00500 | Straßenbeleuchtung Steinbichler-Kapellensiedlung | 01.01.2009 | 18,0 | 33,0 | 6.615,54 | | | | 348,19 | 6.267,35 |
| | 2/0040001/00501 | Straßenbeleuchtung Güterweg Bischofsberg | 01.01.2009 | 18,0 | 33,0 | 5.670,64 | | | | 298,45 | 5.372,19 |
| | 2/0040001/00502 | Straßenbeleuchtung Rosenauerweg | 01.01.2005 | 14,0 | 33,0 | 4.487,17 | | | | 299,14 | 4.188,03 |
| | 831000 | Freibäder | | | | 89.981,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.811,92 | 87.169,56 |
| | 3/0040001/00591 | Parkplatz Badeseen Edlbach | 01.06.2005 | 31,0 | 50,0 | 89.981,48 | | | | 2.811,92 | 87.169,56 |
| | 840000 | Grundbesitz | | | | 988.686,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 988.686,16 |
| | 1/0020001/00002 | Grundstück Nr. .167/2, KG-Nr. 49401, Bauflächen Gebäude | 01.01.1900 | | | 6.027,97 | | | | | 6.027,97 |
| | 1/0020001/00003 | Grundstück Nr. .167/3, KG-Nr. 49401, Bauflächen Gebäude | 01.01.1900 | | | 3.521,96 | | | | | 3.521,96 |
| | 1/0020001/00337 | Grundstück Nr. 260, KG-Nr. 49412, Steinbichler-Kapelle, Fl | 01.01.1900 | | | 2.190,32 | | | | | 2.190,32 |
| | 1/0020001/00047 | Grundstück Nr. 1280, KG-Nr. 49401, Bauflächen Gebäude | 01.01.1900 | | | 120,52 | | | | | 120,52 |
| | 1/0020001/00005 | Grundstück Nr. .312, KG-Nr. 49401, Bauflächen Gebäude | 01.01.1900 | | | 24.111,88 | | | | | 24.111,88 |
| | 1/0020001/00065 | Grundstück Nr. 212/3, KG-Nr. 49401, Bauflächen Gebäude | 01.01.1900 | | | 16.187,47 | | | | | 16.187,47 |
| | 1/0020004/00010 | Grundstück Nr. 1240/1, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 4.954,42 | | | | | 4.954,42 |
| | 1/0020004/00013 | Grundstück Nr. 1240/5, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 3.518,66 | | | | | 3.518,66 |
| | 1/0020004/00014 | Grundstück Nr. 1244/1, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 3.188,54 | | | | | 3.188,54 |
| | 1/0020004/00015 | Grundstück Nr. 1244/2, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 3.450,54 | | | | | 3.450,54 |
| | 1/0020004/00016 | Grundstück Nr. 1246/1, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 4.548,32 | | | | | 4.548,32 |
| | 1/0020004/00017 | Grundstück Nr. 1246/2, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 5.059,22 | | | | | 5.059,22 |
| | 1/0020004/00018 | Grundstück Nr. 1247/1, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 111.012,02 | | | | | 111.012,02 |
| | 1/0020004/00019 | Grundstück Nr. 1256/2, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 196,50 | | | | | 196,50 |
| | 1/0020004/00020 | Grundstück Nr. 1257/1, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 6.555,24 | | | | | 6.555,24 |
| | 1/0020004/00021 | Grundstück Nr. 1257/4, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 3.146,62 | | | | | 3.146,62 |
| | 1/0020004/00022 | Grundstück Nr. 1258/2, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 15.586,38 | | | | | 15.586,38 |
| | 1/0020004/00023 | Grundstück Nr. 1261/1, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 37.987,38 | | | | | 37.987,38 |
| | 1/0020004/00024 | Grundstück Nr. 1262/1, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 3.246,18 | | | | | 3.246,18 |
| | 1/0020004/00025 | Grundstück Nr. 1264/1, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 3.272,38 | | | | | 3.272,38 |
| | 1/0020004/00026 | Grundstück Nr. 1265, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 2.549,26 | | | | | 2.549,26 |
| | 1/0020004/00027 | Grundstück Nr. 1266, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 16.498,14 | | | | | 16.498,14 |
| | 1/0020004/00028 | Grundstück Nr. 1267, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 10.592,66 | | | | | 10.592,66 |
| | 1/0020004/00029 | Grundstück Nr. 1268/1, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 6.885,36 | | | | | 6.885,36 |
| | 1/0020004/00030 | Grundstück Nr. 1268/2, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 5.059,22 | | | | | 5.059,22 |
| | 1/0020004/00031 | Grundstück Nr. 1268/5, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 2.376,34 | | | | | 2.376,34 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen - | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|------|-----------------|--|---------------------|-----|----|------------------------|-----------------------------|---------------|-----------------------------------|--------------|------------------------|
| | 1/0020004/00032 | Grundstück Nr. 1268/5, KG-Nr. 49401, Sonstige Verkehrsre | 01.01.1900 | | | 2.963,22 | | | | | 2.963,22 |
| | 1/0020004/00033 | Grundstück Nr. 1268/6, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 3.633,94 | | | | | 3.633,94 |
| | 1/0020004/00034 | Grundstück Nr. 1268/6, KG-Nr. 49401, Sonstige Verkehrsre | 01.01.1900 | | | 1.881,16 | | | | | 1.881,16 |
| | 1/0020004/00035 | Grundstück Nr. 1268/7, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 1.637,50 | | | | | 1.637,50 |
| | 1/0020004/00036 | Grundstück Nr. 1270, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 1.993,82 | | | | | 1.993,82 |
| | 1/0020004/00037 | Grundstück Nr. 1272/2, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 37.403,12 | | | | | 37.403,12 |
| | 1/0020004/00038 | Grundstück Nr. 1273/1, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 9.395,32 | | | | | 9.395,32 |
| | 1/0020004/00039 | Grundstück Nr. 1276/1, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 6.963,96 | | | | | 6.963,96 |
| | 1/0020004/00041 | Grundstück Nr. 1277/10, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenv | 01.01.1900 | | | 1.197,34 | | | | | 1.197,34 |
| | 1/0020004/00042 | Grundstück Nr. 1277/5, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 8.046,02 | | | | | 8.046,02 |
| | 1/0020004/00043 | Grundstück Nr. 1277/6, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 1.912,60 | | | | | 1.912,60 |
| | 1/0020004/00044 | Grundstück Nr. 1277/7, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 754,56 | | | | | 754,56 |
| | 1/0020004/00045 | Grundstück Nr. 1277/8, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 1.131,84 | | | | | 1.131,84 |
| | 1/0020004/00046 | Grundstück Nr. 1277/9, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 1.008,70 | | | | | 1.008,70 |
| | 1/0020004/00048 | Grundstück Nr. 1280, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 119.553,22 | | | | | 119.553,22 |
| | 1/0020004/00050 | Grundstück Nr. 1289, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 10.034,60 | | | | | 10.034,60 |
| | 1/0020004/00051 | Grundstück Nr. 1290, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 3.015,62 | | | | | 3.015,62 |
| | 1/0020004/00052 | Grundstück Nr. 1293, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 2.722,18 | | | | | 2.722,18 |
| | 1/0020004/00053 | Grundstück Nr. 1294, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 3.652,28 | | | | | 3.652,28 |
| | 1/0020004/00054 | Grundstück Nr. 1295, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 3.772,80 | | | | | 3.772,80 |
| | 1/0020004/00055 | Grundstück Nr. 147/5, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 2.871,52 | | | | | 2.871,52 |
| | 1/0020004/00056 | Grundstück Nr. 150/2, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 186,02 | | | | | 186,02 |
| | 1/0020004/00057 | Grundstück Nr. 157, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverke | 01.01.1900 | | | 628,80 | | | | | 628,80 |
| | 1/0020004/00058 | Grundstück Nr. 159/7, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 2.302,98 | | | | | 2.302,98 |
| | 1/0020004/00059 | Grundstück Nr. 166/7, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 193,88 | | | | | 193,88 |
| | 1/0020004/00060 | Grundstück Nr. 179/4, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 2.059,32 | | | | | 2.059,32 |
| | 1/0020004/00061 | Grundstück Nr. 181/10, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 524,00 | | | | | 524,00 |
| | 1/0020004/00062 | Grundstück Nr. 181/11, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 2.591,18 | | | | | 2.591,18 |
| | 1/0020004/00063 | Grundstück Nr. 185/14, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 3.568,44 | | | | | 3.568,44 |
| | 1/0020004/00064 | Grundstück Nr. 185/2, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 3.898,56 | | | | | 3.898,56 |
| | 1/0020004/00069 | Grundstück Nr. 259/7, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 1.378,12 | | | | | 1.378,12 |
| | 1/0020004/00070 | Grundstück Nr. 1097/3, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenve | 01.01.1900 | | | 2.892,48 | | | | | 2.892,48 |
| | 1/0020004/00080 | Grundstück Nr. 282/2, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 10.113,20 | | | | | 10.113,20 |
| | 1/0020004/00081 | Grundstück Nr. 370/5, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 919,62 | | | | | 919,62 |
| | 1/0020004/00082 | Grundstück Nr. 383/3, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 1.441,00 | | | | | 1.441,00 |
| | 1/0020004/00088 | Grundstück Nr. 423/3, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 15.795,98 | | | | | 15.795,98 |
| | 1/0020004/00092 | Grundstück Nr. 617/2, KG-Nr. 49401, Sonstige, Fläche: 60 | 21.05.2002 | | | 3.590,89 | | | | | 3.590,89 |
| | 1/0020004/00093 | Grundstück Nr. 794/3, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 775,52 | | | | | 775,52 |
| | 1/0020004/00094 | Grundstück Nr. 961/7, KG-Nr. 49401, Sonstige Straßenverk | 01.01.1900 | | | 11.776,90 | | | | | 11.776,90 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|-------------|---------------------------|--|---------------------|------|------|------------------------|---------------------------|---------------|-----------------------------------|------------------|------------------------|
| | 1/0030001/00001 | Grundstück Nr. .167/1, KG-Nr. 49401, Gärten Gärten, Fläch | 01.01.1900 | | | 10.511,70 | | | | | 10.511,70 |
| | 1/0030001/00011 | Grundstück Nr. 1240/3, KG-Nr. 49401, landwirtschaftlich ge | 01.01.1900 | | | 3.741,36 | | | | | 3.741,36 |
| | 1/0030001/00012 | Grundstück Nr. 1240/4, KG-Nr. 49401, landwirtschaftlich ge | 01.01.1900 | | | 3.178,06 | | | | | 3.178,06 |
| | 1/0030001/00040 | Grundstück Nr. 1277/1, KG-Nr. 49401, landwirtschaftlich ge | 01.01.1900 | | | 1.441,00 | | | | | 1.441,00 |
| | 1/0030001/00006 | Grundstück Nr. 1097/3, KG-Nr. 49401, landwirtschaftlich ge | 01.01.1900 | | | 1.205,20 | | | | | 1.205,20 |
| | 1/0030001/00066 | Grundstück Nr. 212/3, KG-Nr. 49401, Gärten Gärten, Fläch | 01.01.1900 | | | 39.283,40 | | | | | 39.283,40 |
| | 1/0030001/00008 | Grundstück Nr. 1163, KG-Nr. 49401, Gärten Gärten, Fläche | 01.01.1900 | | | 314.429,75 | | | | | 314.429,75 |
| | 1/0030001/00009 | Grundstück Nr. 1166, KG-Nr. 49401, landwirtschaftlich geni | 01.01.1900 | | | 22.704,92 | | | | | 22.704,92 |
| | 1/0030001/00091 | Grundstück Nr. 561, KG-Nr. 49401, landwirtschaftlich genui | 01.01.1900 | | | 65,50 | | | | | 65,50 |
| | 1/0030001/00095 | Grundstück Nr. 969/3, KG-Nr. 49401, Gärten Gärten, Fläch | 01.01.1900 | | | 99,56 | | | | | 99,56 |
| | 850000 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | 9.498,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.498,05 |
| | 1/0020001/00336 | Grundstück Nr. 489/4, KG-Nr. 49402, Hochbehälter Hotzn, | 01.01.1998 | | | 9.498,05 | | | | | 9.498,05 |
| | 853100 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | 68.775,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 68.775,64 |
| | 1/0020001/00096 | Grundstück Nr. 251, KG-Nr. 49401, Postverteilerzentrum, F | 15.09.2003 | | | 68.775,64 | | | | | 68.775,64 |
| | 853200 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | 31.648,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 666,29 | 30.982,67 |
| | 3/0040001/00580 | Parkplatz Postverteilerzentrum | 01.10.2003 | 46,5 | 67,0 | 31.648,96 | | | | 666,29 | 30.982,67 |
| 1022 | Gebäude und Bauten | | | | | 878.690,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 52.166,52 | 826.524,47 |
| | 010000 | Zentralamt | | | | 92.487,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.892,97 | 88.594,41 |
| | 2/0060001/00550 | Amtsgebäude Nutzflächenanteil 47% | 01.10.1997 | 23,5 | 50,0 | 92.364,39 | | | | 3.769,98 | 88.594,41 |
| | 2/0060001/00565 | Garagen Gemeindeamt | 01.09.1973 | 0,0 | 50,0 | 122,99 | | | | 122,99 | |
| | 211000 | Volksschule | | | | 272.380,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.144,16 | 246.236,46 |
| | 2/0060001/00568 | Gebäude Volksschule Nutzflächenanteil 71,43% | 01.09.2015 | 9,5 | 18,0 | 219.544,35 | | | | 20.908,99 | 198.635,36 |
| | 2/0060001/00576 | Glasfaseranschluss Volksschule | 01.07.2019 | 9,5 | 14,0 | 49.370,05 | | | | 4.701,91 | 44.668,14 |
| | 2/0120001/00574 | Photovoltaikanlage Volksschule | 01.09.2014 | 5,5 | 15,0 | 3.466,22 | | | | 533,26 | 2.932,96 |
| | 240000 | Kindergärten | | | | 87.811,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.363,01 | 79.448,59 |
| | 2/0060001/00571 | Gebäude Kindergarten (Volksschulgebäude) Nutzflächenar | 01.09.2015 | 9,5 | 18,0 | 87.811,60 | | | | 8.363,01 | 79.448,59 |
| | 617000 | Bauhöfe | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2/0070001/00567 | Wirtschaftsgebäude f. Bauhof (Nebengebäude Volksschule | 01.01.1945 | 0,0 | 40,0 | | | | | | |
| | 831000 | Freibäder | | | | 70.240,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.853,33 | 64.386,68 |
| | 3/0060001/00588 | Gebäudeteil Kassa- und Sanitärbereich Badesse (Clubhaus | 01.06.2005 | 11,0 | 30,0 | 70.240,01 | | | | 5.853,33 | 64.386,68 |
| | 853000 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | 139.014,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.349,75 | 135.664,87 |
| | 3/0060001/00557 | Gebäude Mietwohnungen Nutzflächenanteil 53% | 01.10.1997 | 40,5 | 67,0 | 139.014,62 | | | | 3.349,75 | 135.664,87 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|-------------|--|--|---------------------|------|------|------------------------|---------------------------|---------------|-----------------------------------|------------------|------------------------|
| | 853100 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 3/0060001/00566 | Gebäude Schulwarthaus | 01.01.1945 | 0,0 | 67,0 | | | | | | |
| | 853200 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | 216.756,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.563,30 | 212.193,46 |
| | 3/0060001/00579 | Gebäude Postverteilerzentrum | 01.10.2003 | 46,5 | 67,0 | 216.756,76 | | | | 4.563,30 | 212.193,46 |
| 1023 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | | | | | 1.257.282,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.219,38 | 1.187.063,32 |
| | 850000 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | 359.945,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.599,83 | 336.345,55 |
| | 3/0460001/00506 | Hochbehälter und Quelfassung 1969-1977 | 01.01.1974 | 0,0 | 33,0 | | | | | | |
| | 3/0460001/00508 | Hochbehälter Hotz 1997 | 01.01.1997 | 6,0 | 33,0 | 25.228,00 | | | | 3.604,00 | 21.624,00 |
| | 3/0460001/00514 | Generalsanierung Quelfassungen 2015 (Lug) | 01.01.2014 | 23,0 | 33,0 | 144.051,71 | | | | 6.002,15 | 138.049,56 |
| | 3/0460002/00507 | Installationen Hochbehälter 1969-1977 | 01.01.1974 | 0,0 | 13,0 | | | | | | |
| | 3/0460002/00509 | Installationen Hochbehälter Hotz 1997 | 01.01.1997 | 0,0 | 13,0 | | | | | | |
| | 3/0460003/00505 | Wasserleitungsserrichtung 1969-1977 | 01.01.1974 | 0,0 | 33,0 | | | | | | |
| | 3/0460003/00511 | Wasserleitungen Freizeitanlage 2005 | 01.01.2005 | 14,0 | 33,0 | 49.552,37 | | | | 3.303,49 | 46.248,88 |
| | 3/0460003/00630 | Erweiterung WVA 1993-1995 | 01.01.1995 | 4,0 | 33,0 | 4.883,17 | | | | 976,63 | 3.906,54 |
| | 3/0460003/00641 | Erweiterung WVA 1996-1998 | 01.01.1998 | 7,0 | 33,0 | 36.684,62 | | | | 4.585,58 | 32.099,04 |
| | 3/0460003/00643 | Erweiterung WVA 2000-2003 | 01.01.2003 | 12,0 | 33,0 | 12.627,22 | | | | 971,32 | 11.655,90 |
| | 3/0460003/00645 | Erweiterung WVA 2004 | 30.12.2004 | 13,5 | 33,0 | 3.192,06 | | | | 220,14 | 2.971,92 |
| | 3/0460003/00647 | Erweiterung WVA 2005 | 31.12.2005 | 14,5 | 33,0 | 1.504,66 | | | | 97,07 | 1.407,59 |
| | 3/0460003/00649 | Erweiterung WVA 2006 | 31.12.2006 | 15,5 | 33,0 | 10.417,03 | | | | 631,34 | 9.785,69 |
| | 3/0460003/00651 | Erweiterung WVA 2007-2009 | 01.07.2007 | 16,5 | 33,0 | 28.182,19 | | | | 1.610,41 | 26.571,78 |
| | 3/0460003/00653 | Erweiterung WVA 2010-2013 | 31.12.2010 | 19,5 | 33,0 | 15.064,04 | | | | 734,83 | 14.329,21 |
| | 3/0460003/00655 | Erweiterung WVA 2015-2019 | 31.12.2015 | 24,5 | 33,0 | 22.003,31 | | | | 862,87 | 21.140,44 |
| | 3/0470005/00512 | Installation Pumpwerk Freizeitanlage 2005 | 01.01.2005 | 0,0 | 13,0 | | | | | | |
| | 5/0300001/00640 | Wasserzähler Typ1 | 30.06.2019 | | | 6.555,00 | | | | | 6.555,00 |
| | 850400 | Wasserleitung Haslreith | | | | 41.023,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.345,03 | 39.678,48 |
| | 3/0460003/00657 | Wasserleitung Haslreith | 16.11.2020 | 29,5 | 33,0 | 41.023,51 | | | | 1.345,03 | 39.678,48 |
| | 851000 | Abwasserbeseitigung | | | | 856.313,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.274,52 | 811.039,29 |
| | 3/0450001/00516 | Kanal baulich ABA 01 1986 | 01.01.1986 | 12,0 | 50,0 | 217.883,12 | | | | 16.760,24 | 201.122,88 |
| | 3/0450001/00521 | Kanal baulich ABA 02 1986 | 01.01.1986 | 12,0 | 50,0 | 154.967,28 | | | | 11.920,56 | 143.046,72 |
| | 3/0450001/00526 | Kanal baulich ABA 03 Unterpasler-Zottensberg 1996 | 11.10.1996 | 22,5 | 50,0 | 69.542,14 | | | | 2.959,24 | 66.582,90 |
| | 3/0450001/00531 | Kanal baulich ABA 04 Pfarrgründe 2001 | 24.11.2001 | 27,5 | 50,0 | 56.240,19 | | | | 1.973,34 | 54.266,85 |
| | 3/0450001/00536 | Kanal baulich ABA 05 Lugmayrsiedlung-Mattesriegel-Zotter | 10.08.2005 | 31,5 | 50,0 | 177.560,50 | | | | 5.463,40 | 172.097,10 |
| | 3/0450001/00546 | Kanal baulich Pfarrgründe 2011 | 01.09.2011 | 37,5 | 50,0 | 43.336,37 | | | | 1.125,62 | 42.210,75 |
| | 3/0450001/00548 | Kanal baulich Köchl-Wolff-Baumgartner-Fessler 2018 | 01.09.2018 | 44,5 | 50,0 | 32.366,88 | | | | 711,36 | 31.655,52 |
| | 3/0450001/00617 | Kanal baulich ABA Strang Bischofsberg | 01.01.1978 | 4,0 | 50,0 | 4.001,53 | | | | 800,31 | 3.201,22 |
| | 3/0450001/00618 | Erweiterung Kanal baulich ABA Strang Raab-Fürst | 01.01.1997 | 23,0 | 50,0 | 11.351,64 | | | | 472,99 | 10.878,65 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen - | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|-------------|--|--|---------------------|------|------|------------------------|-----------------------------|---------------|-----------------------------------|------------------|------------------------|
| | 3/0450001/00620 | Erweiterung Kanal baulich ABA 2000-2003 | 01.01.2002 | 28,0 | 50,0 | 28.774,77 | | | | 992,23 | 27.782,54 |
| | 3/0450001/00622 | Erweiterung Kanal baulich ABA 2004 | 30.12.2004 | 30,5 | 50,0 | 4.057,21 | | | | 128,80 | 3.928,41 |
| | 3/0450001/00624 | Erweiterung Kanal baulich ABA 2005 | 31.12.2005 | 31,5 | 50,0 | 6.310,58 | | | | 194,17 | 6.116,41 |
| | 3/0450001/00626 | Erweiterung Kanal baulich ABA 2006-2014 | 31.12.2006 | 32,5 | 50,0 | 18.664,87 | | | | 557,16 | 18.107,71 |
| | 3/0450001/00628 | Erweiterung Kanal baulich ABA 2016-2019 | 31.12.2016 | 42,5 | 50,0 | 26.756,73 | | | | 615,10 | 26.141,63 |
| | 3/0450005/00539 | Pumpwerk baulich ABA 05 Lugmayrsiedlung-Mattesriegel-Z | 10.08.2005 | 6,5 | 25,0 | 4.500,00 | | | | 600,00 | 3.900,00 |
| | 3/0450006/00542 | Pumpwerk masch./elektr. ABA 05 Lugmayrsiedlung-Mattes | 10.08.2005 | 0,0 | 13,0 | | | | | | |
| 1024 | Sonderanlagen | | | | | 379.305,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.370,15 | 352.934,93 |
| | 163000 | Freiwillige Feuerwehr | | | | 1.494,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 373,55 | 1.120,63 |
| | 2/0070003/00227 | Löschwasserbehälter | 01.01.1994 | 3,0 | 33,0 | 1.494,18 | | | | 373,55 | 1.120,63 |
| | 771000 | Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | 13.193,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.931,97 | 10.261,89 |
| | 2/0040013/00602 | Winterrodelbahn | 01.12.1994 | 3,5 | 33,0 | 13.193,86 | | | | 2.931,97 | 10.261,89 |
| | 831000 | Freibäder | | | | 364.617,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.064,63 | 341.552,41 |
| | 3/0070003/00582 | Badesee Edlbach | 01.06.2006 | 15,0 | 33,0 | 364.322,57 | | | | 22.770,16 | 341.552,41 |
| | 5/0290005/00320 | Sprungbrett Badesee | 30.06.2014 | 0,0 | 10,0 | 294,47 | | | | 294,47 | |
| | 831200 | Freibäder | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 5/0290003/00319 | RUWA Kletterturm mit Rutsche für Badesee | 01.06.2013 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| 1025 | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | | | 44.582,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.170,03 | 29.412,47 |
| | 617000 | Bauhöfe | | | | 44.582,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.170,03 | 29.412,47 |
| | 4/0150002/00284 | Kommunalfahrzeug Reform Bokim. | 15.06.2016 | 2,0 | 10,0 | 42.832,42 | | | | 14.277,47 | 28.554,95 |
| | 4/0220002/00602 | Schneeketten Würth | 25.02.2019 | 0,0 | 5,0 | 606,72 | | | | 606,72 | |
| | 4/0230001/00291 | Heckschaufel f. Bokimobil | 01.05.2008 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0290001/00639 | Dewalt Akkuwerkzeug | 12.04.2019 | 3,0 | 8,0 | 1.143,36 | | | | 285,84 | 857,52 |
| | 5/0290001/00331 | Hilti Akkubohrhammer | 30.06.2005 | 0,0 | 8,0 | | | | | | |
| | 5/0290001/00332 | Akkuschrauber für Bauhof | 30.06.2009 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 5/0290001/00333 | Schieberstangensuchgerät | 30.06.2015 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 617100 | Bauhöfe | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 4/0150002/00283 | MAN LKW mit Kipper | 01.01.2010 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0220002/00288 | Streuautomat Kahlbacher f. LKW MAN | 01.01.2010 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0220002/00289 | Schneepflug Hydrac | 01.01.2010 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 617200 | Bauhöfe | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 4/0220002/00290 | Kahlbacher Schneefräse f. Bokimobil | 01.12.2012 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|-------------|--|---|---------------------|-----|------|------------------------|---------------------------|---------------|-----------------------------------|-----------------|------------------------|
| | 831000 | Freibäder | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 5/0150003/00286 | E-Car für Badesee | 30.06.2006 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 831300 | Freibäder | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 5/0240001/00302 | Rasenmäher Badesee | 30.06.2014 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| 1026 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | | | 11.978,42 | 8.722,79 | 0,00 | 0,00 | 5.174,83 | 15.526,38 |
| | 010000 | Zentralamt | | | | 2.481,21 | 4.970,46 | 0,00 | 0,00 | 1.344,91 | 6.106,76 |
| | 4/0110002/00325 | Vorhänge Bürgerservice | 31.12.2014 | 0,5 | 10,0 | 62,53 | | | | 41,69 | 20,84 |
| | 4/0110002/00556 | Mobiliar Bürgerservice | 01.01.1998 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0110002/00632 | Regale Archiv | 01.01.1998 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0110002/00633 | Mobiliar Bürgemeisterzimmer | 01.01.1998 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0110002/00657 | Mobiliar Amtsleiterzimmer | 01.01.1998 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0110002/00658 | Mobiliar Sitzungszimmer | 01.01.1998 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0110002/00665 | Höhenverstellbare Schreibtische Bürgerservice | 01.08.2022 | 8,5 | 10,0 | 2.357,73 | | | | 248,18 | 2.109,55 |
| | 4/0180001/00300 | Server Gemeindeamt Gemdat | 01.11.2016 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 4/0180001/00301 | Server für GemCloud | 01.06.2023 | 4,0 | 5,0 | | 3.952,12 | | | 790,42 | 3.161,70 |
| | 4/0180003/00298 | Diktiergerät Gemeinde | 01.07.2007 | 0,0 | 4,0 | | | | | | |
| | 4/0180003/00300 | Scanner für GemCloud | 01.06.2023 | 4,0 | 5,0 | | 1.018,34 | | | 203,67 | 814,67 |
| | 4/0180004/00296 | Schreibmaschine Canon | 01.01.1995 | 0,0 | 0,0 | | | | | | |
| | 4/0330001/00314 | Telefonanlage PPTV | 15.12.2016 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 4/0340002/00305 | Kaffeemaschine Jura Gemeindeamt | 30.05.2014 | 0,0 | 10,0 | 60,95 | | | | 60,95 | |
| | 016000 | Elektronische Datenverarbeitung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 4/0180003/00299 | EDV-Anlage Gemeindeamt | 13.05.2019 | 0,0 | 4,0 | | | | | | |
| | 211000 | Volksschule | | | | 1.064,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 245,11 | 819,09 |
| | 4/0110002/00278 | Radiogerät VS | 31.03.2014 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 4/0110002/00297 | Computer für Volksschule | 01.02.2016 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 4/0110002/00308 | Geschirrspüler VS | 31.12.2016 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 4/0110002/00638 | Mobiliar Klassenzimmer 1. und 2. Schulstufe | 01.01.1993 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0110002/00659 | Mobiliar Ausspeisungs-/Umkleideraum | 01.01.1993 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0110002/00661 | Mobiliar Konferenzzimmer | 01.01.1993 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0110002/00662 | Mobiliar Turnsaal | 01.01.1993 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0110002/00663 | Turngeräte | 01.01.1993 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0110002/00664 | Mobiliar Volksschulküche | 01.01.1993 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0180003/00295 | 2 Laptop und Beamer VS | 30.06.2018 | 0,0 | 4,0 | | | | | | |
| | 4/0240001/00304 | Rasenmäher für VS | 30.06.2014 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 4/0240001/00307 | Staubsauger Kobold VS | 18.12.2015 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 4/0240001/00308 | Putzmaschine BULS | 08.06.2021 | 7,0 | 10,0 | 936,10 | | | | 117,01 | 819,09 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen - | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|-------------|--|---|---------------------|------|------|------------------------|-----------------------------|------------------|-----------------------------------|--------------------|------------------------|
| | 4/0290001/00306 | Reinigungsmaschine Clean World | 12.07.2013 | 0,0 | 10,0 | 128,10 | | | | 128,10 | |
| | 4/0330001/00277 | BenQ Beamer mit Visual Pres. | 31.12.2010 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 4/0340001/00309 | E-Herd Volksschule | 31.12.2016 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 4/0340001/00322 | Geschirrausstattung | 01.01.1993 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 240100 | Kindergärten | | | | 7.454,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.981,98 | 4.472,96 |
| | 4/0110002/00272 | Kindergartenausstattung | 30.10.2015 | 1,5 | 10,0 | 7.454,94 | | | | 2.981,98 | 4.472,96 |
| | 617000 | Bauhöfe | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 4/0290001/00303 | Akku Motorsense / Heckenschere | 30.06.2015 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 831000 | Freibäder | | | | 978,07 | 3.752,33 | 0,00 | 0,00 | 602,83 | 4.127,57 |
| | 5/0110002/00590 | Einrichtung Kassa- und Sanitärbereich Badesee (Clubhaus | 01.06.2005 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 5/0180003/00292 | PC-Anlage Badesee | 31.12.2006 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 5/0180004/00335 | Registrierkasse Badesee | 01.06.2017 | 0,0 | 5,0 | | | | | | |
| | 5/0180004/00336 | Registrierkasse Badesee Erordata | 29.06.2023 | 4,0 | 5,0 | | 1.464,00 | | | 292,80 | 1.171,20 |
| | 5/0240001/00310 | Dampfstrahler Badesee | 30.06.2018 | 4,0 | 10,0 | 978,07 | | | | 195,61 | 782,46 |
| | 5/0300001/00318 | Prüfgerät Badesee mit Sonde | 01.07.2007 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 5/0300001/00641 | Prüfgerät Badesee mit Sonde Hach Lange | 17.08.2023 | 9,5 | 10,0 | | 2.288,33 | | | 114,42 | 2.173,91 |
| | 5/0310001/00313 | Defibrillator Badesee | 01.07.2007 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| 1028 | Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau | | | | | 852.228,48 | 527.546,36 | 0,00 | 0,00 | 523,98 | 1.379.250,86 |
| | 612000 | Gemeindestraßen | | | | 89.105,22 | 21.487,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 110.592,31 |
| | 2/0080001/00006 | AiB Gemeindestraße Alte B138 | | | | 89.105,22 | 21.487,09 | | | | 110.592,31 |
| | 831400 | Badesee Sanierung | | | | 0,00 | 198.886,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 198.886,26 |
| | 3/0080002/00001 | AiB Badesee Generalsanierung | | | | | 198.886,26 | | | | 198.886,26 |
| | 853200 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | 763.123,26 | 307.173,01 | 0,00 | 0,00 | 523,98 | 1.069.772,29 |
| | 1/0020001/00097 | Grundankauf Erweiterung PVZ | | | | | | | | | |
| | 2/0080001/00010 | AiB Grundankauf PVZ | | | | 108.061,14 | 7.007,92 | | | | 115.069,06 |
| | 2/0090002/00001 | AiB Erweiterung Postverteilerzentrum | | | | 655.062,12 | 300.165,09 | | | 523,98 | 954.703,23 |
| 1311 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts | | | | | -2.299.983,31 | 0,00 | 51.212,23 | 0,00 | -105.596,60 | -2.245.598,94 |
| | 010000 | Zentralamt | | | | -78.678,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.050,28 | -75.627,84 |
| | 2/0040001/00564 | IVZ BZ 2014 Vorplatz asphaltiert Gemeindeamt | 01.09.2014 | 40,5 | 50,0 | -9.633,40 | | | | -232,13 | -9.401,27 |
| | 2/0060001/00551 | IVZ BZ 1963-1964 und BZ 1997 Amtsgebäude Nutzflächen | 01.10.1997 | 23,5 | 50,0 | -25.679,40 | | | | -1.048,14 | -24.631,26 |
| | 2/0060001/00552 | IVZ BZ 1998 Amtsgebäude Nutzflächenanteil 47% | 01.01.1998 | 23,5 | 50,0 | -29.175,42 | | | | -1.190,83 | -27.984,59 |
| | 2/0060001/00553 | IVZ BZ 1999 Amtsgebäude Nutzflächenanteil 47% | 01.01.1999 | 23,5 | 50,0 | -7.444,23 | | | | -303,85 | -7.140,38 |
| | 2/0060001/00554 | IVZ BZ 2001 Amtsgebäude Nutzflächenanteil 47% | 01.01.2001 | 23,5 | 50,0 | -3.571,64 | | | | -145,78 | -3.425,86 |
| | 2/0060001/00555 | IVZ BZ 2002 Amtsgebäude Nutzflächenanteil 47% | 01.01.2002 | 23,5 | 50,0 | -3.174,03 | | | | -129,55 | -3.044,48 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|------|-----------------|---|---------------------|------|------|------------------------|---------------------------|------------------|-----------------------------------|-------------------|------------------------|
| | 163000 | Freiwillige Feuerwehr | | | | -616,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -154,15 | -462,46 |
| | 2/0070003/00578 | IVZ BZ 1994 Löschwasserbehälter | 01.01.1994 | 3,0 | 33,0 | -616,61 | | | | -154,15 | -462,46 |
| | 211000 | Volksschule | | | | -241.418,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -23.149,84 | -218.268,71 |
| | 2/0060001/00569 | IVZ BZ 1991-1997 und BZ 2004 Gebäude Volksschule Nut: | 01.09.2015 | 9,5 | 18,0 | -99.234,52 | | | | -9.450,91 | -89.783,61 |
| | 2/0060001/00570 | IVZ LZ 1991-1994 und LZ 2003 Gebäude Volksschule Nutz | 01.09.2015 | 9,5 | 18,0 | -91.610,21 | | | | -8.724,78 | -82.885,43 |
| | 2/0060001/00577 | IVZ Kommunalinvestitionsgesetz 2017 Glasfaseranschluss | 31.12.2018 | 9,5 | 14,0 | -7.499,99 | | | | -714,28 | -6.785,71 |
| | 2/0060001/00578 | IVZ Breitbandförderung Glasfaseranschluss VS Mitterweng | 31.12.2018 | 9,5 | 14,0 | -40.384,62 | | | | -3.846,15 | -36.538,47 |
| | 2/0120001/00575 | IVZ LZ Photovoltaikanlage Volksschule | 01.01.2015 | 5,5 | 15,0 | -2.689,21 | | | | -413,72 | -2.275,49 |
| | 240000 | Kindergärten | | | | -76.332,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -7.269,77 | -69.062,77 |
| | 2/0060001/00572 | IVZ BZ 1991-1997 und BZ 2004 Gebäude Kindergarten (Vc | 01.09.2015 | 9,5 | 18,0 | -39.691,03 | | | | -3.780,10 | -35.910,93 |
| | 2/0060001/00573 | IVZ LZ 1991-1994 und LZ 2003 Gebäude Kindergarten (Vo | 01.09.2015 | 9,5 | 18,0 | -36.641,51 | | | | -3.489,67 | -33.151,84 |
| | 611000 | Landesstraßen | | | | -10.752,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -635,16 | -10.117,80 |
| | 2/0040001/00479 | IVZ LZ 50% Gehweg Edlbach L550 Klasse 2 | 01.01.2004 | 30,0 | 50,0 | -8.608,08 | | | | -277,68 | -8.330,40 |
| | 2/0040001/00480 | IVZ LZ 50% Gehweg Nationalpark-Kalkalpenweg L550 Kla: | 01.01.1979 | 5,0 | 50,0 | -2.144,88 | | | | -357,48 | -1.787,40 |
| | 612000 | Gemeindestraßen | | | | -196.547,87 | 0,00 | 11.594,77 | 0,00 | -2.386,86 | -205.755,78 |
| | 2/0040001/00225 | LZ 2021 Zufahrt Baumgartner/Wolff | 01.12.2021 | 47,0 | 50,0 | -4.293,78 | | | | -89,45 | -4.204,33 |
| | 2/0040001/00340 | LZ 2015 Gemeindestraße Pfarrgründe - Dörf, Zufahrt Ratz: | 31.12.2015 | 42,5 | 50,0 | -8.700,00 | | | | -200,00 | -8.500,00 |
| | 2/0040001/00341 | LZ 2017 Gemeindestraße Pfarrgründe - Dörf, Zufahrt Ratz: | 01.01.2017 | 42,5 | 50,0 | -13.181,82 | | | | -303,03 | -12.878,79 |
| | 2/0040001/00342 | BZ 2015-2016 Gemeindestraße Pfarrgründe - Dörf, Zufahr: | 01.09.2016 | 42,5 | 50,0 | -36.540,00 | | | | -840,00 | -35.700,00 |
| | 2/0040001/00486 | IVZ LZ 2009 Umkehrschleife bei Bahnunterführung mit Pen | 01.10.2009 | 35,5 | 50,0 | -24.455,00 | | | | -670,00 | -23.785,00 |
| | 2/0040001/00487 | IVZ LZ 2010 Umkehrschleife bei Bahnunterführung mit Pen | 01.01.2010 | 35,5 | 50,0 | -10.379,73 | | | | -284,38 | -10.095,35 |
| | 2/0080001/00011 | BZ-Mittel Straßenbau AiB alte B138 | 08.04.2024 | | | | | 11.594,77 | | | -11.594,77 |
| | 2/0080001/00007 | KIG 2020 AiB Gemeindestraße Alte B138 | | | | -57.666,54 | | | | | -57.666,54 |
| | 2/0080001/00008 | Sonder-BZ AiB zu KIG 2020 alte B138 | | | | -8.331,00 | | | | | -8.331,00 |
| | 2/0080001/00009 | Landeszuschuss AiB alte B138 | | | | -33.000,00 | | | | | -33.000,00 |
| | 616000 | Konkurrenzstraßen | | | | -313.062,47 | 0,00 | 39.617,46 | 0,00 | -10.873,27 | -341.806,66 |
| | 2/0040001/00690 | Katastrophenzuschuss Güterweg Haslreith | 16.11.2020 | 46,5 | 50,0 | -100.894,69 | | | | -2.124,10 | -98.770,59 |
| | 2/0040001/00691 | IVZ BZ Güterweg Haslreith | 16.11.2020 | 46,5 | 50,0 | -38.938,77 | | | | -819,76 | -38.119,01 |
| | 2/0040001/00692 | IVZ LZ (WEV) Güterweg Haslreith | 16.11.2020 | 46,5 | 50,0 | -63.527,86 | | | | -1.337,43 | -62.190,43 |
| | 2/0040001/00693 | IVZ LZ (WEV) GW Mitterweng-Verbindung Haslreith | 17.10.2022 | 18,5 | 50,0 | -61.633,65 | | | | -3.160,70 | -58.472,95 |
| | 2/0040001/00694 | IVZ BZ GW Mitterweng-Verbindung Haslreith | 17.10.2022 | 18,5 | 50,0 | -48.067,50 | | | | -2.465,00 | -45.602,50 |
| | 2/0040001/00695 | IVZ LZ (WEV) GW Mitterweng-Zufahrten Moosgierl / Nisse: | 28.07.2023 | 20,0 | 50,0 | | | 19.809,00 | | -483,15 | -19.325,85 |
| | 2/0040001/00696 | IVZ LZ (BZ) GW Mitterweng-Zufahrten Moosgierl / Nissesri: | 28.07.2023 | 20,0 | 50,0 | | | 13.300,00 | | -324,39 | -12.975,61 |
| | 2/0040001/00697 | IVZ BZ Straßenbau GW Mitterweng-Zufahrten Moosgierl / N | 01.07.2023 | 20,0 | 50,0 | | | 6.508,46 | | -158,74 | -6.349,72 |
| | 617000 | Bauhöfe | | | | -38.233,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -12.744,44 | -25.488,89 |
| | 4/0150002/00599 | IVZ BZ 2016 Kommunalfahrzeug Reform Bokim. | 15.06.2016 | 2,0 | 10,0 | -33.900,00 | | | | -11.300,00 | -22.600,00 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|------|-----------------|---|---------------------|------|------|------------------------|---------------------------|---------------|-----------------------------------|-------------------|------------------------|
| | 4/0150002/00600 | IVZ BZ 2017 Kommunalfahrzeug Reform Bokim. | 01.01.2017 | 2,0 | 10,0 | -4.333,33 | | | | -1.444,44 | -2.888,89 |
| | 4/0220002/00601 | IVZ BZ 2013 Kahlbacher Schneefräse f. Bokimobil | 01.01.2013 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 617200 | Bauhöfe | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 4/0150002/00597 | IVZ BZ 2010 MAN LKW mit Kipper | 01.01.2010 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0150002/00598 | IVZ BZ 2011 MAN LKW mit Kipper | 01.01.2011 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 771000 | Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | -11.623,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.583,00 | -9.040,55 |
| | 2/0040013/00603 | IVZ LZ 1994 Winterrodelbahn | 01.12.1994 | 3,5 | 33,0 | -4.756,78 | | | | -1.057,06 | -3.699,72 |
| | 2/0040013/00604 | IVZ LZ 1995 Winterrodelbahn | 01.01.1995 | 3,5 | 33,0 | -1.710,56 | | | | -380,12 | -1.330,44 |
| | 2/0040013/00605 | IVZ LZ 1996 Winterrodelbahn | 01.01.1996 | 3,5 | 33,0 | -519,14 | | | | -115,36 | -403,78 |
| | 2/0040013/00606 | IVZ Gemeinde Rosenau 1994 Winterrodelbahn | 01.12.1994 | 3,5 | 33,0 | -432,69 | | | | -96,15 | -336,54 |
| | 2/0040013/00607 | IVZ Gemeinde Rosenau 1995 Winterrodelbahn | 01.01.1995 | 3,5 | 33,0 | -4.204,38 | | | | -934,31 | -3.270,07 |
| | 771100 | Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | -560.424,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -560.424,14 |
| | 1/0010001/00665 | IVZ BZ 2007 Grundstücke Golfplatz | 01.01.2007 | | | -560.424,14 | | | | | -560.424,14 |
| | 816000 | Öffentliche Beleuchtung und Uhren | | | | -11.515,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -606,06 | -10.909,10 |
| | 2/0040001/00503 | BZ 2009 Straßenbeleuchtung Güterweg Bischofsberg | 01.01.2009 | 18,0 | 33,0 | -5.181,81 | | | | -272,73 | -4.909,08 |
| | 2/0040001/00504 | BZ 2009 Straßenbeleuchtung Steinbichler-Kapellensiedlung | 01.01.2009 | 18,0 | 33,0 | -6.333,35 | | | | -333,33 | -6.000,02 |
| | 831000 | Freibäder | | | | -462.167,39 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -26.904,75 | -435.262,64 |
| | 3/0040001/00592 | IVZ LZ 2005 Parkplatz Badesee Edlbach | 01.06.2005 | 31,0 | 50,0 | -12.800,00 | | | | -400,00 | -12.400,00 |
| | 3/0040001/00593 | IVZ LZ 2006 Parkplatz Badesee Edlbach | 01.01.2006 | 31,0 | 50,0 | -39.183,67 | | | | -1.224,49 | -37.959,18 |
| | 3/0040001/00594 | IVZ LZ 2007 Parkplatz Badesee Edlbach | 01.01.2007 | 31,0 | 50,0 | -16.666,68 | | | | -520,83 | -16.145,85 |
| | 3/0040001/00595 | IVZ LZ 2008 Parkplatz Badesee Edlbach | 01.01.2008 | 31,0 | 50,0 | -6.808,49 | | | | -212,77 | -6.595,72 |
| | 3/0060001/00589 | IVZ BZ 2005 Gebäudeteil Kassa- und Sanitärbereich Badesee | 01.06.2005 | 11,0 | 30,0 | -18.113,83 | | | | -1.509,49 | -16.604,34 |
| | 3/0070003/00583 | IVZ BZ 2005-2006 Badesee Edlbach | 01.06.2006 | 15,0 | 33,0 | -118.496,97 | | | | -7.406,06 | -111.090,91 |
| | 3/0070003/00584 | IVZ BZ 2007 Badesee Edlbach | 01.01.2007 | 15,0 | 33,0 | -50.000,00 | | | | -3.125,00 | -46.875,00 |
| | 3/0070003/00585 | IVZ BZ 2008 Badesee Edlbach | 01.01.2008 | 15,0 | 33,0 | -51.612,89 | | | | -3.225,81 | -48.387,08 |
| | 3/0070003/00586 | LZ 2006 Badesee Edlbach | 01.06.2006 | 15,0 | 33,0 | -48.484,86 | | | | -3.030,30 | -45.454,56 |
| | 3/0070003/00587 | LZ 2007 Badesee Edlbach | 01.01.2007 | 15,0 | 33,0 | -100.000,00 | | | | -6.250,00 | -93.750,00 |
| | 851000 | Abwasserbeseitigung | | | | -176.735,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -12.356,62 | -164.378,58 |
| | 3/0430001/00544 | IVZ TZ KPC LIS Kanalkataster ABA 06 2019 | 01.07.2019 | 5,5 | 10,0 | -18.988,31 | | | | -2.921,28 | -16.067,03 |
| | 3/0450001/00517 | IVZ erlassens Landesdarlehen Kanal baulich ABA 01 1986 | 01.01.1986 | 12,0 | 50,0 | -33.821,93 | | | | -2.601,69 | -31.220,24 |
| | 3/0450001/00519 | IVZ Beiträge Nachbargemeinden Kanal baulich ABA 01 1986 | 01.01.1986 | 12,0 | 50,0 | -9.447,62 | | | | -726,74 | -8.720,88 |
| | 3/0450001/00520 | IVZ BZ Kanal baulich ABA 01 1986 | 01.01.1986 | 12,0 | 50,0 | -15.115,88 | | | | -1.162,76 | -13.953,12 |
| | 3/0450001/00522 | IVZ erlassens Landesdarlehen Kanal baulich ABA 02 1986 | 01.01.1986 | 12,0 | 50,0 | -23.675,36 | | | | -1.821,18 | -21.854,18 |
| | 3/0450001/00525 | IVZ BZ Kanal baulich ABA 02 1986 | 01.01.1986 | 12,0 | 50,0 | -9.447,36 | | | | -726,72 | -8.720,64 |
| | 3/0450001/00527 | IVZ Bund KPC 1997 Kanal baulich ABA 03 Unterpasler-Zot | 01.01.1997 | 22,5 | 50,0 | -9.564,74 | | | | -407,01 | -9.157,73 |
| | 3/0450001/00528 | IVZ Bund KPC 1998 Kanal baulich ABA 03 Unterpasler-Zot | 01.01.1998 | 22,5 | 50,0 | -3.177,57 | | | | -135,22 | -3.042,35 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|-------------|--|--|---------------------|------|------|------------------------|---------------------------|---------------|-----------------------------------|--------------------|------------------------|
| | 3/0450001/00530 | IVZ LZ Umweltfondsförderung Kanal baulich ABA 03 Unterj | 01.01.1997 | 22,5 | 50,0 | -4.484,93 | | | | -190,85 | -4.294,08 |
| | 3/0450001/00532 | IVZ Bund KPC 2003 Kanal baulich ABA 04 Pfarrgründe 20(| 01.01.2003 | 27,5 | 50,0 | -7.857,67 | | | | -275,71 | -7.581,96 |
| | 3/0450001/00533 | IVZ Bund KPC 2004 Kanal baulich ABA 04 Pfarrgründe 20(| 01.01.2004 | 27,5 | 50,0 | -1.159,28 | | | | -40,68 | -1.118,60 |
| | 3/0450001/00534 | IVZ LZ 2001 Kanal baulich ABA 04 Pfarrgründe 2001 | 24.11.2001 | 27,5 | 50,0 | -8.284,95 | | | | -290,70 | -7.994,25 |
| | 3/0450001/00537 | IVZ TZ KPC Kanal baulich ABA 05 Lugmayrsiedlung-Matte: | 10.08.2005 | 31,5 | 50,0 | -30.925,70 | | | | -951,56 | -29.974,14 |
| | 3/0450005/00540 | IVZ TZ KPC Pumpwerk baulich ABA 05 Lugmayrsiedlung-N | 10.08.2005 | 6,5 | 25,0 | -783,90 | | | | -104,52 | -679,38 |
| | 853000 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | -104.018,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.506,46 | -101.511,82 |
| | 3/0060001/00558 | IVZ BZ 1963-1964 und BZ 1997 Gebäude Mietwohnungen | 01.10.1997 | 40,5 | 67,0 | -42.597,84 | | | | -1.026,45 | -41.571,39 |
| | 3/0060001/00559 | IVZ BZ 1998 Gebäude Mietwohnungen Nutzflächenanteil 5 | 01.01.1998 | 40,5 | 67,0 | -41.482,07 | | | | -999,57 | -40.482,50 |
| | 3/0060001/00560 | IVZ BZ 1999 Gebäude Mietwohnungen Nutzflächenanteil 5 | 01.01.1999 | 40,5 | 67,0 | -10.528,84 | | | | -253,71 | -10.275,13 |
| | 3/0060001/00561 | IVZ BZ 2001 Gebäude Mietwohnungen Nutzflächenanteil 5 | 01.01.2001 | 40,5 | 67,0 | -4.995,82 | | | | -120,38 | -4.875,44 |
| | 3/0060001/00562 | IVZ BZ 2002 Gebäude Mietwohnungen Nutzflächenanteil 5 | 01.01.2002 | 40,5 | 67,0 | -4.413,71 | | | | -106,35 | -4.307,36 |
| | 853200 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | -17.857,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -375,94 | -17.481,20 |
| | 3/0040001/00581 | IVZ LZ 2004 Parkplatz Postverteilerzentrum | 01.01.2004 | 46,5 | 67,0 | -17.857,14 | | | | -375,94 | -17.481,20 |
| 1313 | Investitionszuschüsse von Übrigen | | | | | -3.496.787,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -138.033,98 | -3.358.753,45 |
| | 612000 | Gemeindestraßen | | | | -566.962,39 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -21.805,34 | -545.157,05 |
| | 2/0040001/00226 | I-Beiträge 2021 Zufahrt Baumgartner/Wolff | 01.12.2021 | 47,0 | 50,0 | -6.810,51 | | | | -141,89 | -6.668,62 |
| | 2/0040001/00343 | I-Beiträge 2016 Gemeindestraße Pfarrgründe - Dörf, Zufah | 01.09.2016 | 42,5 | 50,0 | -18.120,74 | | | | -416,57 | -17.704,17 |
| | 2/0040001/00344 | I-Beiträge 2017 Gemeindestraße Pfarrgründe - Dörf, Zufah | 31.12.2017 | 42,5 | 50,0 | -8.950,27 | | | | -205,75 | -8.744,52 |
| | 2/0040001/00488 | IVZ I-Beiträge 2007 Umkehrschleife bei Bahnunterführung | 31.12.2007 | 35,5 | 50,0 | -3.231,81 | | | | -88,54 | -3.143,27 |
| | 2/0040001/00666 | KT Gehweg gepflastert Güterweg Mitterweng (Golfplatz - B | 01.09.2005 | 31,5 | 50,0 | -17.114,69 | | | | -526,61 | -16.588,08 |
| | 2/0040001/00667 | KT Gehweg gepflastert Güterweg Bischofsberg | 01.01.1995 | 21,0 | 50,0 | -28.476,90 | | | | -1.294,40 | -27.182,50 |
| | 2/0040001/00668 | KT Gemeindestraßen Randeinfassungen Klasse 1 | 01.01.2014 | 40,0 | 50,0 | -502,14 | | | | -12,25 | -489,89 |
| | 2/0040001/00669 | KT Gemeindestraßen Randeinfassungen Klasse 3 | 01.01.1994 | 20,0 | 50,0 | -2.813,52 | | | | -133,98 | -2.679,54 |
| | 2/0040001/00670 | KT Gemeindestraßen Randeinfassungen Klasse 5 | 01.01.1974 | 0,0 | 50,0 | -8,66 | | | | -8,66 | |
| | 2/0040001/00681 | IVZ pauschal 93,96% Gemeindestraßen Zustandsklasse 1 | 01.01.2014 | 41,0 | 50,0 | -138.993,33 | | | | -3.309,37 | -135.683,96 |
| | 2/0040001/00682 | IVZ pauschal 93,96% Gemeindestraßen Zustandsklasse 2 | 01.01.2004 | 31,0 | 50,0 | -139.137,54 | | | | -4.348,05 | -134.789,49 |
| | 2/0040001/00683 | IVZ pauschal 93,96% Gemeindestraßen Zustandsklasse 3 | 01.01.1994 | 21,0 | 50,0 | -181.291,77 | | | | -8.240,54 | -173.051,23 |
| | 2/0040001/00684 | IVZ pauschal 93,96% Gemeindestraßen Zustandsklasse 5 | 01.01.1974 | 1,0 | 50,0 | -16,23 | | | | -8,12 | -8,11 |
| | 2/0040006/00679 | KT Brücke Alte B138 Langwied | 01.01.1960 | 6,0 | 70,0 | -19.239,25 | | | | -2.748,46 | -16.490,79 |
| | 2/0040006/00680 | KT Brücke Verbindungsweg Stanglmühle - Grabenbauer (C | 01.01.1960 | 6,0 | 70,0 | -2.255,03 | | | | -322,15 | -1.932,88 |
| | 612500 | Gemeindestraßen | | | | -4.882,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -610,33 | -4.272,33 |
| | 2/0040002/00474 | IVZ I-Beitrag Geh- und Radweg Golfplatz - Driving Range | 01.01.2021 | 7,0 | 10,0 | -4.882,66 | | | | -610,33 | -4.272,33 |
| | 2/0080001/00004 | IVZ I-Beiträge Geh- und Radweg Golfplatz AiB | | | | | | | | | |
| | 616000 | Konkurrenzstraßen | | | | -2.423.128,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -88.617,84 | -2.334.510,28 |
| | 2/0040001/00685 | IVZ pauschal 93,96% Güterwege Zustandsklasse 1 | 01.01.2014 | 41,0 | 50,0 | -395.476,45 | | | | -9.416,11 | -386.060,34 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen - | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|------|-----------------|---|---------------------|------|------|------------------------|-----------------------------|---------------|-----------------------------------|-------------------|------------------------|
| | 2/0040001/00686 | IVZ pauschal 93,96% Güterwege Zustandsklasse 2 | 01.01.2004 | 31,0 | 50,0 | -1.051.244,96 | | | | -32.851,41 | -1.018.393,55 |
| | 2/0040001/00687 | IVZ pauschal 93,96% Güterwege Zustandsklasse 3 | 01.01.1994 | 21,0 | 50,0 | -833.219,03 | | | | -37.873,59 | -795.345,44 |
| | 2/0040001/00688 | IVZ pauschal 93,96% Güterwege Zustandsklasse 4 | 01.01.1979 | 6,0 | 50,0 | -1.170,83 | | | | -167,26 | -1.003,57 |
| | 2/0040006/00671 | KT Brücke Güterweg Stummer 40901302501001 km 0,909 | 01.01.1962 | 8,0 | 70,0 | -6.467,94 | | | | -718,66 | -5.749,28 |
| | 2/0040006/00672 | KT Brücke Güterweg Stummer 40901302501002 km 1,016 | 01.01.1962 | 8,0 | 70,0 | -11.788,23 | | | | -1.309,80 | -10.478,43 |
| | 2/0040006/00673 | KT Brücke Güterweg Stummer 40901302501003 km 1,067 | 01.01.1962 | 8,0 | 70,0 | -4.687,25 | | | | -520,81 | -4.166,44 |
| | 2/0040006/00674 | KT Brücke Güterweg Mitterweng 40901648601001 km 0,00 | 01.01.1958 | 4,0 | 70,0 | -9.613,98 | | | | -1.922,80 | -7.691,18 |
| | 2/0040006/00675 | KT Brücke Güterweg Helml (Grenzbrücke 50%) 409017228 | 01.01.1962 | 8,0 | 70,0 | -5.714,11 | | | | -634,90 | -5.079,21 |
| | 2/0040006/00676 | KT Brücke Güterweg Haslreith 40901831501001 km 0,010 | 30.05.2021 | 67,0 | 70,0 | -97.560,09 | | | | -1.434,71 | -96.125,38 |
| | 2/0040006/00677 | KT Brücke Güterweg Schnecken (Grenzbrücke 50%) 40914 | 01.01.1955 | 1,0 | 70,0 | -2.778,53 | | | | -1.389,27 | -1.389,26 |
| | 2/0040006/00678 | KT Brücke Güterweg Oberweng (Grenzbrücke 50%) 40918 | 01.01.1962 | 8,0 | 70,0 | -3.406,72 | | | | -378,52 | -3.028,20 |
| | 831000 | Freibäder | | | | -6.765,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -211,41 | -6.553,64 |
| | 3/0040001/00596 | IVZ I-Beiträge 2007 Parkplatz Badensee Edlbach | 01.01.2007 | 31,0 | 50,0 | -6.765,05 | | | | -211,41 | -6.553,64 |
| | 850000 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | -192.768,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -14.822,39 | -177.946,14 |
| | 3/0460001/00510 | IVZ I-Beiträge 1997 Hochbehälter Hotz 1997 | 31.12.1996 | 6,0 | 33,0 | -4.624,65 | | | | -660,66 | -3.963,99 |
| | 3/0460001/00515 | IVZ I-Beiträge 2015 Generalsanierung Quelfassungen 201 | 01.01.2014 | 23,0 | 33,0 | -4.033,20 | | | | -168,05 | -3.865,15 |
| | 3/0460003/00513 | IVZ I-Beiträge 2005 Wasserleitungen Freizeitanlage 2005 | 01.01.2005 | 14,0 | 33,0 | -49.552,37 | | | | -3.303,49 | -46.248,88 |
| | 3/0460003/00631 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 1993-1995 | 01.01.1995 | 4,0 | 33,0 | -4.883,17 | | | | -976,63 | -3.906,54 |
| | 3/0460003/00642 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 1996-1998 | 01.01.1998 | 7,0 | 33,0 | -36.684,63 | | | | -4.585,58 | -32.099,05 |
| | 3/0460003/00644 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 2000-2003 | 01.01.2003 | 12,0 | 33,0 | -12.627,22 | | | | -971,32 | -11.655,90 |
| | 3/0460003/00646 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 2004 | 30.12.2004 | 13,5 | 33,0 | -3.192,06 | | | | -220,14 | -2.971,92 |
| | 3/0460003/00648 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 2005 | 31.12.2005 | 14,5 | 33,0 | -1.504,66 | | | | -97,07 | -1.407,59 |
| | 3/0460003/00650 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 2006 | 31.12.2006 | 15,5 | 33,0 | -10.417,03 | | | | -631,34 | -9.785,69 |
| | 3/0460003/00652 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 2007-2009 | 01.07.2007 | 16,5 | 33,0 | -28.182,19 | | | | -1.610,41 | -26.571,78 |
| | 3/0460003/00654 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 2010-2013 | 31.12.2010 | 19,5 | 33,0 | -15.064,04 | | | | -734,83 | -14.329,21 |
| | 3/0460003/00656 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 2015-2019 | 31.12.2015 | 24,5 | 33,0 | -22.003,31 | | | | -862,87 | -21.140,44 |
| | 850400 | Wasserleitung Haslreith | | | | -41.023,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.345,03 | -39.678,48 |
| | 3/0460003/00658 | IVZ I-Beiträge Wasserleitung Haselreith AiB | 16.11.2020 | 29,5 | 33,0 | -41.023,51 | | | | -1.345,03 | -39.678,48 |
| | 851000 | Abwasserbeseitigung | | | | -261.257,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -10.621,64 | -250.635,53 |
| | 3/0430001/00545 | IVZ I-Beiträge LIS Kanalkataster ABA 06 2019 | 01.07.2019 | 5,5 | 10,0 | -6.436,84 | | | | -990,28 | -5.446,56 |
| | 3/0450001/00518 | IVZ I-Beiträge Kanal baulich ABA 01 1986 | 01.01.1986 | 12,0 | 50,0 | -15.486,12 | | | | -1.191,24 | -14.294,88 |
| | 3/0450001/00523 | IVZ I-Beiträge Kanal baulich ABA 01 1986 | 01.01.1986 | 12,0 | 50,0 | -29.548,74 | | | | -2.272,98 | -27.275,76 |
| | 3/0450001/00529 | IVZ I-Beiträge Kanal baulich ABA 03 Unterpasler-Zottensbe | 11.10.1996 | 22,5 | 50,0 | -9.036,22 | | | | -384,52 | -8.651,70 |
| | 3/0450001/00535 | IVZ I-Beiträge Kanal baulich ABA 04 Pfarrgründe 2001 | 24.11.2001 | 27,5 | 50,0 | -8.445,69 | | | | -296,34 | -8.149,35 |
| | 3/0450001/00538 | IVZ I-Beiträge Kanal baulich ABA 05 Lugmayrsiedlung-Matt | 10.08.2005 | 31,5 | 50,0 | -20.170,80 | | | | -620,64 | -19.550,16 |
| | 3/0450001/00547 | IVZ I-Beiträge Kanal baulich Pfarrgründe 2011 | 01.09.2011 | 37,5 | 50,0 | -43.336,37 | | | | -1.125,62 | -42.210,75 |
| | 3/0450001/00549 | IVZ I-Beiträge Kanal baulich Köchl-Wolff-Baumgartner-Fes | 01.09.2018 | 44,5 | 50,0 | -32.366,88 | | | | -711,36 | -31.655,52 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen - | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|------|-----------------|---|---------------------|------|------|------------------------|-----------------------------|------------------|-----------------------------------|------------------|------------------------|
| | 3/0450001/00619 | IVZ I-Beiträge Erweiterung Kanal baulich ABA Strang Raab- | 01.01.1997 | 23,0 | 50,0 | -11.351,64 | | | | -472,99 | -10.878,65 |
| | 3/0450001/00621 | IVZ I-Beiträge Erweiterung Kanal baulich ABA 2000-2003 | 01.01.2002 | 28,0 | 50,0 | -28.774,77 | | | | -992,23 | -27.782,54 |
| | 3/0450001/00623 | IVZ I-Beiträge Erweiterung Kanal baulich ABA 2004 | 30.12.2004 | 30,5 | 50,0 | -4.057,21 | | | | -128,80 | -3.928,41 |
| | 3/0450001/00625 | IVZ I-Beiträge Erweiterung Kanal baulich ABA 2005 | 31.12.2005 | 31,5 | 50,0 | -6.310,58 | | | | -194,17 | -6.116,41 |
| | 3/0450001/00627 | IVZ I-Beiträge Erweiterung Kanal baulich ABA 2006-2014 | 31.12.2006 | 32,5 | 50,0 | -18.664,87 | | | | -557,16 | -18.107,71 |
| | 3/0450001/00629 | IVZ I-Beiträge Erweiterung Kanal baulich ABA 2016-2019 | 31.12.2016 | 42,5 | 50,0 | -26.759,24 | | | | -615,15 | -26.144,09 |
| | 3/0450005/00541 | IVZ I-Beiträge Pumpwerk baulich ABA 05 Lugmayrsiedlung | 10.08.2005 | 6,5 | 25,0 | -511,20 | | | | -68,16 | -443,04 |
| | | Gesamtsumme | | | | 3.132.647,22 | 575.886,61 | 51.212,23 | 0,00 | 83.579,37 | 3.573.742,23 |

ENTWURF

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)



| Art | Bezeichnung | Standort | Anzahl (bei Sammlungen) |
|-----|-------------|----------|-------------------------|
|-----|-------------|----------|-------------------------|

ENTWURF

ENTWURF

ENTWURF

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

| Ansatz- oder Projektbezeichnung | Anschaffungskosten | Buchwert 31.12.2022 | Buchwert 31.12.2023 | Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen | Laufzeit | Restlaufzeit in Jahren |
|---------------------------------|--------------------|------------------------|------------------------|--|----------|---------------------------|
| Summe | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

| | | | | | | |
|-------|------|------|------|------|--|--|
| Summe | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
|-------|------|------|------|------|--|--|

Operating Leasing

| Ansatz- oder Projektbezeichnung | Laufzeit Grundmietzeit in Jahren | Gesamtkosten | Einmalkautions | Leasingentgelt (ohne laufender Kautions) | Laufende Kautions | Restlaufzeit in Jahren | Kumulierte Restzahlungen |
|---------------------------------|-------------------------------------|--------------|----------------|---|-------------------|---------------------------|-----------------------------|
| Summe | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

| | | | | | | | |
|-------|--|------|------|------|------|--|------|
| Summe | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
|-------|--|------|------|------|------|--|------|

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)



Beteiligung Hinterstoder Wurzeralm Bergbahnen AG

| | | |
|---|--|--|
| Name der Einheit | Beteiligung Hinterstoder Wurzeralm Bergbahnen AG | |
| Firmenbuch-Nr. | 184867p | |
| Beteiligungsart | Sonstige | |
| Stamm-/Grundkapital | 0,00 | |
| Anteil der Gebietskörperschaft in % | 0,500 | |
| Buchwert der Beteiligung(t) | 37.830,46 | |
| Geschäftsjahr | 01.05.2022 bis 30.04.2023 | |
| Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022 | 0,00 | |
| Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023 | 0,00 | |
| Bilanzsumme | 0,00 | |
| Finanzverbindlichkeiten | 0,00 | |
| Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag | 0,00 | |
| Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft | 0,00 | |
| Klassifikation gem. ESVG | Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland) | |
| Konzernabschluss | Nein | |

Beteiligung TIZ Kirchdorf GmbH

| | | |
|---|--|--|
| Name der Einheit | Beteiligung TIZ Kirchdorf GmbH | |
| Firmenbuch-Nr. | 202537z | |
| Beteiligungsart | Sonstige | |
| Stamm-/Grundkapital | 0,00 | |
| Anteil der Gebietskörperschaft in % | 0,390 | |
| Buchwert der Beteiligung(t) | 3.142,84 | |
| Geschäftsjahr | 01.01.2022 bis 31.12.2022 | |
| Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022 | 0,00 | |
| Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023 | 0,00 | |
| Bilanzsumme | 0,00 | |
| Finanzverbindlichkeiten | 0,00 | |
| Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag | 0,00 | |
| Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft | 0,00 | |
| Klassifikation gem. ESVG | Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland) | |
| Konzernabschluss | Nein | |

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis über mittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)



ENTWURF

ENTWURF

EVENTWURFE

Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6I)



| Anstalten/ Stiftungen/Fonds/Bezeichnung/Name | Guthaben bei Kreditinstituten per 31.12.2023 | Forderungen aus Darlehen per 31.12.2023 | Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten per 31.12.2023 | Geschätztes Nettovermögen per 31.12.2022 | Geschätztes Nettovermögen per 31.12.2023 | Landes-/ Gemeindebeitrag |
|--|--|---|---|--|--|-----------------------------|
|--|--|---|---|--|--|-----------------------------|

ENTWURF

EVENTWURFE

Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)



| Kategorie | Buchwert Stand 31.12.2023 | Wechselkurs- differenzen | beizulegender Zeitwert | durchschn. Nominal- verzinsung in % | durchschnittliche Rendite in % | durchschnittliche RLZ in Jahren |
|--|------------------------------|-----------------------------|---------------------------|--|-----------------------------------|------------------------------------|
| bis zur Endfälligkeit gehalten | 0,00 | | | | | |
| in heimischer Währung | 0,00 | | | | | |
| in fremder Währung | 0,00 | | | | | |
| zur Veräußerung verfügbar | 0,00 | | | | | |
| in heimischer Währung | 0,00 | | | | | |
| in fremder Währung | 0,00 | | | | | |
| Partizipations- und Hybridkapital | 0,00 | | | | | |
| Partizipationskapital | 0,00 | | | | | |
| Hybridkapital | 0,00 | | | | | |
| Summe | 0,00 | | | | | |

ENTWURF

Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)

| Wertpapierbezeichnung | Währung | Stand bei Anschaffung in Euro | Buchwert 31.12.2022 in Euro | Zugang in Euro | Abgang in Euro | Buchwert 31.12.2023 in Euro | Wechsel- kurs bei Anschaffung | Wechsel- kurs 31.12.2022 | Wechsel- kurs 31.12.2023 | Buchwert bei Anschaffung in Fremdwährung | Buchwert 31.12.2022 in Fremdwährung | Stand 31.12.2023 in Fremdwährung |
|--|---------|-------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--|---|--|
| bis zur Endfälligkeit gehalten | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| in heimischer Währung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| in fremder Währung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| zur Veräußerung verfügbar | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| in heimischer Währung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| in fremder Währung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| Partizipations- und Hybridkapital | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| Partizipationskapital | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| Hybridkapital | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| Summe | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |

ENTWURF

EMENT WURFE

Nachweis über derivative Finanzinstrumente
ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)



| Art des Geschäftes (z. B. Währungs-/Zinstauschvertrag) | Nominalvolumen | Laufzeit seit | Beizulegender Zeitwert derivativer Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft | |
|--|----------------|---------------|---|------------|
| | | | 31.12.2022 | 31.12.2023 |
| Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2 | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| Summe | | | | |

ENTWURF

ENTWURF

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Edlbach

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

| Rückstellung | Stand 31.12.2022 | Dotierungen (+) | Verbrauch (-) | Auflösung (-) | Stand 31.12.2023 |
|--|------------------|-----------------|---------------|-----------------|------------------|
| Kurzfristig | 24.741,46 | 8.742,04 | 0,00 | 1.868,34 | 31.615,16 |
| Rückstellungen für Prozesskosten | | | | | |
| Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 24.741,46 | 8.742,04 | | 1.868,34 | 31.615,16 |
| Rückstellungen für ausstehende Rechnungen | | | | | |
| Sonstige kurzfristige Rückstellungen | | | | | |
| Langfristig | 22.574,37 | 1.157,43 | 0,00 | 5.948,50 | 17.783,30 |
| Rückstellungen für Abfertigungen | 9.991,37 | | | 2.479,90 | 7.511,47 |
| Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen | 12.583,00 | 1.157,43 | | 3.468,60 | 10.271,83 |
| Rückstellungen für Haftungen | | | | | |
| Rückstellungen für Sanierung von Altlasten | | | | | |
| Rückstellungen für Pensionen (Säule I) | | | | | |
| Sonstige langfristige Rückstellungen | | | | | |
| Gesamtsumme | 47.315,83 | 9.899,47 | 0,00 | 7.816,84 | 49.398,46 |

ENTWURF

ENTWURF

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

| Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen | Haftungsrahmen | Stand 31.12.2022 | Zugänge (+) | Abgänge (-) | Stand 31.12.2023 | davon Umklassifizierungen |
|---|-------------------|-------------------|-------------|------------------|------------------|---------------------------|
| Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute | | | | | | |
| Zwischensumme - Untergruppe 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen | | | | | | |
| Zwischensumme - Untergruppe 2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen | | | | | | |
| Gemeinde Edlbach - Verbandssammelkanäle Rhv-Windi Gem-1558/10-88-Po, 16.12.88 | 451.218,07 | 20.231,31 | 0,00 | 13.500,72 | 6.730,59 | |
| Gemeinde Edlbach - Verbandskläranlage Rhv-Windisc Gem-1558/9-86-Po, 18.08.86 | 311.547,89 | 96.914,37 | 0,00 | 7.080,88 | 89.833,49 | |
| Zwischensumme - Untergruppe 3 | 762.765,96 | 117.145,68 | 0,00 | 20.581,60 | 96.564,08 | |
| Summe A | 762.765,96 | 117.145,68 | 0,00 | 20.581,60 | 96.564,08 | |
| Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG | | | | | | |
| Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute | | | | | | |
| Zwischensumme - Untergruppe 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen | | | | | | |
| Zwischensumme - Untergruppe 2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen | | | | | | |
| Zwischensumme - Untergruppe 3 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Summe B | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Gesamtsumme | 762.765,96 | 117.145,68 | 0,00 | 20.581,60 | 96.564,08 | |

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

| Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen | Haftungsrahmen | Stand 31.12.2022 | Zugänge (+) | Abgänge (-) | Stand 31.12.2023 | davon Umklassifizierungen |
|--|-------------------|-------------------|-------------|------------------|------------------|---------------------------|
| Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute | | | | | | |
| Zwischensumme - Untergruppe 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen | | | | | | |
| Zwischensumme - Untergruppe 2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen | | | | | | |
| Zwischensumme - Untergruppe 3 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Gesamtsumme | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Gesamtsumme Haftungen (Teil A + Teil B) | 762.765,96 | 117.145,68 | 0,00 | 20.581,60 | 96.564,08 | |

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

| Konto | Kontenbezeichnung | Stand 31.12.2022 | Umsatz Soll | Umsatz Haben | Stand 31.12.2023 |
|--|--|------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen | | | | | |
| 270000 | Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 56.757,75 | 85.726,77 | 117.690,73 | 24.793,79 |
| 287000 | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 1.526,00 | 19.969,25 | 5.885,17 | 15.610,08 |
| | Summe | 58.283,75 | 105.696,02 | 123.575,90 | 40.403,87 |
| Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten | | | | | |
| 360000 | Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 1.548,73 | 38.012,50 | 38.659,52 | 2.195,75 |
| 362000 | Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 6.633,38 | 122.274,29 | 123.531,42 | 7.890,51 |
| 363000 | Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 12.698,67 | 18.280,73 | 18.516,90 | 12.934,84 |
| 369000 | Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 4.563,20 | 3.109,07 | 1.877,93 | 3.332,06 |
| 379000 | Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 7.909,35 | 367.339,12 | 367.041,90 | 7.612,13 |
| | Summe | 33.353,33 | 549.015,71 | 549.627,67 | 33.965,29 |

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

| Konto | Kontenbezeichnung | Stand 31.12.2022 | Umsatz Soll | Umsatz Haben | Stand 31.12.2023 |
|--|---|------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen | | | | | |
| 270000 | Vorsteuern | 56.757,75 | 117.690,73 | 85.713,58 | 24.780,60 |
| 287000 | Diverse Vorschüsse | 2.058,50 | 6.417,67 | 19.969,25 | 15.610,08 |
| | Summe | 58.816,25 | 124.108,40 | 105.682,83 | 40.390,68 |
| Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten | | | | | |
| 360000 | Umsatzsteuer von Einnahmen | 253,98 | 38.902,01 | 38.012,50 | 1.143,49 |
| 362000 | Lohnsteuer | 159,37 | 33.947,70 | 33.880,74 | 226,33 |
| 362100 | Kranken- Sterbefürsorge d.Gem. Beamten | 4.812,00 | 68.509,49 | 66.553,17 | 6.768,32 |
| 362200 | OÖ. Gebietskrankenkasse | 374,72 | 7.140,15 | 6.789,71 | 725,16 |
| 362300 | Wohnbauförderungsbeitrag | 0,78 | 679,20 | 509,28 | 170,70 |
| 362600 | Gehaltsabzugsgebarungen (Zukunftsicherg) | 0,00 | 300,00 | 300,00 | 0,00 |
| 362700 | sonst.DGB Pensionskassenbeitrag VB | 0,00 | 311,16 | 311,16 | 0,00 |
| 362900 | Gehaltsabzugsgebarungen | 1.286,51 | 12.643,72 | 13.930,23 | 0,00 |
| 363100 | Beitrag z. Familienlastenausgleichsfond | 717,70 | 7.921,44 | 8.551,89 | 87,25 |
| 363900 | Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voransch) | 9.307,67 | 8.423,38 | 9.728,84 | 8.002,21 |
| 369000 | Sonstige Verwahrgelder | 3.832,60 | 1.101,99 | 1.982,77 | 2.951,82 |
| 369100 | Bundesgebühren | 386,10 | 1.217,30 | 1.126,30 | 477,10 |
| 379000 | Geldverkehrskonto | 7.909,35 | 367.041,90 | 367.339,12 | 7.612,13 |
| | Summe | 29.040,78 | 548.139,44 | 549.015,71 | 28.164,51 |

ENTWURF

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)



| Gruppe 1 - gesamt | Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget | | Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen | | | | |
|--|--|------|--|---|----------------------|----------------|------------|
| | Köpfe | VBÄ | davon melden Gemeinden optional | | | | gesamt |
| Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55) | | | Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569) | Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58) | Weitere Aufwendungen | Kontenklasse 5 | |
| BeamtInnen | 1,00 | 1,00 | 77.018,20 | | | | |
| Vertragsbedienstete | 5,00 | 4,00 | 134.851,51 | | | | |
| KV-Bedienstete (Kollektivvertrag) | | | 20.360,94 | | | | |
| Summe | 6,00 | 5,00 | 232.230,65 | 12.750,64 | 52.219,13 | 12.778,99 | 309.979,41 |
| darunter (Teilmengen der Gruppe 1) | | | | | | | |
| MusikschullehrerInnen | | | | | | | |
| KindergärtnerInnen und | | | | | | | |
| Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten | | | | | | | |
| Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge) | | | | | | | |
| | | | | | | | |

| Gruppe 2 - gesamt | Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget | | Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter | | | | |
|-------------------------------------|--|------|---|---|----------------------|----------------|--------|
| | Köpfe | VBÄ | davon melden Gemeinden optional | | | | gesamt |
| Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55) | | | Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569) | Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58) | Weitere Aufwendungen | Kontenklasse 5 | |
| BeamtInnen | | | | | | | |
| Vertragsbedienstete | | | | | | | |
| Summe | 0,00 | 0,00 | | | | | |

| BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023 | | | |
|---|--------|------------------------------------|------------------------------------|
| | Anzahl | Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾ | |
| RuhegenussbezieherInnen | 1,0 | 3.573,0 | |
| Hinterbliebene ²⁾ | | | |
| Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023 | | | |
| | Anzahl | Ø-Pensionsantrittsalter | Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾ |
| Alterspension ³⁾ | | | |
| Dienstunfähigkeit ⁴⁾ | | | |
| vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾ | | | |
| vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾ | | | |
| Pensionierungen gesamt | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| <p>1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</p> <p>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</p> <p>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung</p> <p>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit</p> <p>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> <p>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> | | | |
| Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023 | | | |
| Summe | 0,00 | | |

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

ENTWURF

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis Kundenforderungen



| Konto | Bezeichnung | Saldo Brutto 31.12.2022 | Saldo Brutto 31.12.2023 | Netto | USt |
|---|--|----------------------------|----------------------------|------------------|---------------|
| Nicht voranschlagswirksame Gebarung | | | | | |
| 0/000000+287000 | Diverse Vorschüsse | 532,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0/000000+363900 | Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 2.673,30 | 4.845,38 | 4.845,38 | 0,00 |
| 0/000000+369000 | Sonstige Verwahrgelder | 0,00 | -133,26 | -133,26 | 0,00 |
| 0/000000+369100 | Bundesgebühren | 344,50 | 36,40 | 36,40 | 0,00 |
| Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung | | 3.550,30 | 4.748,52 | 4.748,52 | 0,00 |
| 015000 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit | | | | | |
| 2/015000+810000 | Nebenerlöse | 0,00 | 150,00 | 125,00 | 25,00 |
| Summe 015000 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit | | 0,00 | 150,00 | 125,00 | 25,00 |
| 813000 Abfallabfuhr | | | | | |
| 2/813000+808000 | Veräußerung von Handelswaren | 0,00 | 30,00 | 25,00 | 5,00 |
| 2/813000+852000 | Gebühr.f.Benütz.v.Gde.Einricht.u. Anlagen | 873,89 | 3.528,38 | 3.207,62 | 320,76 |
| Summe 813000 Abfallabfuhr | | 873,89 | 3.558,38 | 3.232,62 | 325,76 |
| 850000 Betriebe der Wasserversorgung | | | | | |
| 2/850000+852000 | Gebühren f.d.Benützung von Gde. einricht. | 3.640,90 | 1.854,80 | 1.686,19 | 168,61 |
| 2/850000+852100 | Geb.f.d.Ben.v.Gde.Einricht. (Zählermiete) | 55,48 | 54,98 | 49,98 | 5,00 |
| Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung | | 3.696,38 | 1.909,78 | 1.736,17 | 173,61 |
| 851000 Abwasserbeseitigung | | | | | |
| 2/851000+300200 | KTZ v. Bund u. Bundesfonds Tilgungszusch | 8.180,69 | 6.881,25 | 6.881,25 | 0,00 |
| 2/851000+852000 | Gebühren f.d.Benützung von Gemeindeeinr. | 9.672,34 | 5.806,91 | 5.279,02 | 527,89 |
| Summe 851000 Abwasserbeseitigung | | 17.853,03 | 12.688,16 | 12.160,27 | 527,89 |
| 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | | |
| 2/920000+830000 | Grundsteuer v.d.land-u.forstw. Betrieben | 18,85 | 21,78 | 21,78 | 0,00 |
| 2/920000+831000 | Grundsteuer v.d.Grundstücken (Grundst.B) | 4.280,08 | 9.632,86 | 9.632,86 | 0,00 |
| 2/920000+833100 | Gewerbest.n.d.Lohnsumme, Kommunalsteuer | 3.813,69 | 144,00 | 144,00 | 0,00 |
| 2/920000+838000 | Abgabe f.d.Halten von Tieren (Hundeabg.) | 200,00 | 260,00 | 260,00 | 0,00 |
| 2/920000+842000 | Sonstige Abgaben - Gemeindezuschlag Freizeitwohnungspauschale | 4.758,60 | 8.768,93 | 8.768,93 | 0,00 |
| 2/920000+845200 | Erhaltungsbeitrag ROG Wasser | 687,50 | 715,00 | 715,00 | 0,00 |
| 2/920000+845300 | Erhaltungsbeitrag ROG Kanal | 1.500,00 | 1.560,00 | 1.560,00 | 0,00 |
| 2/920000+849000 | Nebenansprüche | 772,33 | 528,67 | 528,67 | 0,00 |
| 2/920000+856000 | Verwaltungsabgaben | 729,00 | 81,10 | 81,10 | 0,00 |
| 2/920000+857000 | Kommissionsgebühren | 61,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben | | 16.821,25 | 21.712,34 | 21.712,34 | 0,00 |

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Edlbach

Nachweis Kundenforderungen

| Konto | Bezeichnung | Saldo Brutto 31.12.2022 | Saldo Brutto 31.12.2023 | Netto | USt |
|-------|---------------|--|--|----------------------------|--------------------------|
| | Gesamt | Brutto 31.12.2022 42.794,85 | Brutto 31.12.2023 44.767,18 | Netto 43.714,92 | USt 1.052,26 |
| | | Einnahmen Ausgaben | 44.767,18 0,00 | 43.714,92 0,00 | 1.052,26 0,00 |

Forderungen

| Konto | Bezeichnung | Saldo lt. Konto 31.12.2022 | Saldo lt. Konto 31.12.2023 | Offen | Differenz |
|--------------|---|-------------------------------|-------------------------------|------------------|-------------|
| 230000 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 3.550,30 | 4.928,52 | 4.928,52 | 0,00 |
| 231000 | Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 233000 | Forderungen aus Abgaben | 31.063,86 | 32.957,41 | 32.957,41 | 0,00 |
| 284000 | Sonstige langfristige Forderungen | 8.180,69 | 6.881,25 | 6.881,25 | 0,00 |
| Summe | | 42.794,85 | 44.767,18 | 44.767,18 | 0,00 |

ENTWURF

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten



| Konto | Bezeichnung | Saldo Brutto 31.12.2022 | Saldo Brutto 31.12.2023 | Netto | USt |
|-----------------|--|----------------------------|----------------------------|-----------------|--------------|
| 010000 | Zentralamt | | | | |
| 1/010000-700500 | Mietzinse | 0,00 | 309,34 | 299,03 | 10,31 |
| | Summe 010000 Zentralamt | 0,00 | 309,34 | 299,03 | 10,31 |
| 016000 | Elektronische Datenverarbeitung | | | | |
| 1/016000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 0,00 | 256,70 | 248,14 | 8,56 |
| | Summe 016000 Elektronische Datenverarbeitung | 0,00 | 256,70 | 248,14 | 8,56 |
| 211000 | Volksschule | | | | |
| 1/211000-400000 | Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm. | 140,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/211000-700500 | Mietzinse | 0,00 | 309,34 | 309,34 | 0,00 |
| | Summe 211000 Volksschule | 140,00 | 309,34 | 309,34 | 0,00 |
| 429000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | |
| 1/429000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 0,00 | 310,65 | 310,65 | 0,00 |
| | Summe 429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | 0,00 | 310,65 | 310,65 | 0,00 |
| 617000 | Bauhöfe | | | | |
| 1/617000-631000 | Telekommunikationsdienste | 0,00 | 14,85 | 14,85 | 0,00 |
| | Summe 617000 Bauhöfe | 0,00 | 14,85 | 14,85 | 0,00 |
| 831000 | Freibäder | | | | |
| 1/831000-413000 | Handelswaren | 0,00 | -50,64 | -42,20 | -8,44 |
| | Summe 831000 Freibäder | 0,00 | -50,64 | -42,20 | -8,44 |
| 850000 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | |
| 1/850000-631000 | Telekommunikationsdienste | 0,00 | 16,55 | 13,79 | 2,76 |
| | Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung | 0,00 | 16,55 | 13,79 | 2,76 |
| | Gesamt | Brutto | Brutto | Netto | USt |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2023 | | |
| | | 140,00 | 1.166,79 | 1.153,60 | 13,19 |
| | | Ausgaben | 1.166,79 | 1.153,60 | 13,19 |
| | | Einnahmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Verbindlichkeiten

| Konto | Bezeichnung | Saldo lt. Konto | Saldo lt. Konto | Offen | Differenz |
|--------------|---|-----------------|-----------------|-----------------|-------------|
| | | 31.12.2022 | 31.12.2023 | | |
| 331000 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 140,00 | 1.166,79 | 1.166,79 | 0,00 |
| 332000 | Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 333000 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe | | 140,00 | 1.166,79 | 1.166,79 | 0,00 |

ENTWURF

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|-------------|--|--|---------------------|------|------|------------------------|---------------------------|---------------|-----------------------------------|--------------------|------------------------|
| 1311 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts | | | | | -460.670,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -32.710,46 | -427.960,25 |
| | 010000 | Zentralamt | | | | -78.678,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.050,28 | -75.627,84 |
| | 2/0060001/00551 | IVZ BZ 1963-1964 und BZ 1997 Amtsgebäude Nutzflächen | 01.10.1997 | 23,5 | 50,0 | -25.679,40 | | | | -1.048,14 | -24.631,26 |
| | 2/0060001/00552 | IVZ BZ 1998 Amtsgebäude Nutzflächenanteil 47% | 01.01.1998 | 23,5 | 50,0 | -29.175,42 | | | | -1.190,83 | -27.984,59 |
| | 2/0060001/00553 | IVZ BZ 1999 Amtsgebäude Nutzflächenanteil 47% | 01.01.1999 | 23,5 | 50,0 | -7.444,23 | | | | -303,85 | -7.140,38 |
| | 2/0060001/00554 | IVZ BZ 2001 Amtsgebäude Nutzflächenanteil 47% | 01.01.2001 | 23,5 | 50,0 | -3.571,64 | | | | -145,78 | -3.425,86 |
| | 2/0060001/00555 | IVZ BZ 2002 Amtsgebäude Nutzflächenanteil 47% | 01.01.2002 | 23,5 | 50,0 | -3.174,03 | | | | -129,55 | -3.044,48 |
| | 2/0040001/00564 | IVZ BZ 2014 Vorplatz asphaltiert Gemeindeamt | 01.09.2014 | 40,5 | 50,0 | -9.633,40 | | | | -232,13 | -9.401,27 |
| | 163000 | Freiwillige Feuerwehr | | | | -616,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -154,15 | -462,46 |
| | 2/0070003/00578 | IVZ BZ 1994 Löschwasserbehälter | 01.01.1994 | 3,0 | 33,0 | -616,61 | | | | -154,15 | -462,46 |
| | 211000 | Volksschule | | | | -201.033,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -19.303,69 | -181.730,24 |
| | 2/0060001/00569 | IVZ BZ 1991-1997 und BZ 2004 Gebäude Volksschule Nut | 01.09.2015 | 9,5 | 18,0 | -99.234,52 | | | | -9.450,91 | -89.783,61 |
| | 2/0060001/00577 | IVZ Kommunalinvestitionsgesetz 2017 Glasfaseranschluss | 31.12.2018 | 9,5 | 14,0 | -7.499,99 | | | | -714,28 | -6.785,71 |
| | 2/0060001/00570 | IVZ LZ 1991-1994 und LZ 2003 Gebäude Volksschule Nutz | 01.09.2015 | 9,5 | 18,0 | -91.610,21 | | | | -8.724,78 | -82.885,43 |
| | 2/0120001/00575 | IVZ LZ Photovoltaikanlage Volksschule | 01.01.2015 | 5,5 | 15,0 | -2.689,21 | | | | -413,72 | -2.275,49 |
| | 240000 | Kindergärten | | | | -76.332,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -7.269,77 | -69.062,77 |
| | 2/0060001/00572 | IVZ BZ 1991-1997 und BZ 2004 Gebäude Kindergarten (Vc | 01.09.2015 | 9,5 | 18,0 | -39.691,03 | | | | -3.780,10 | -35.910,93 |
| | 2/0060001/00573 | IVZ LZ 1991-1994 und LZ 2003 Gebäude Kindergarten (Vo | 01.09.2015 | 9,5 | 18,0 | -36.641,51 | | | | -3.489,67 | -33.151,84 |
| | 611000 | Landesstraßen | | | | -10.752,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -635,16 | -10.117,80 |
| | 2/0040001/00479 | IVZ LZ 50% Gehweg Edlbach L550 Klasse 2 | 01.01.2004 | 30,0 | 50,0 | -8.608,08 | | | | -277,68 | -8.330,40 |
| | 2/0040001/00480 | IVZ LZ 50% Gehweg Nationalpark-Kalkalpenweg L550 Kla | 01.01.1979 | 5,0 | 50,0 | -2.144,88 | | | | -357,48 | -1.787,40 |
| | 612000 | Gemeindestraßen | | | | -93.256,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.297,41 | -90.959,14 |
| | 2/0040001/00342 | BZ 2015-2016 Gemeindestraße Pfarrgründe - Dörf, Zufahr | 01.09.2016 | 42,5 | 50,0 | -36.540,00 | | | | -840,00 | -35.700,00 |
| | 2/0040001/00486 | IVZ LZ 2009 Umkehrschleife bei Bahnunterführung mit Pen | 01.10.2009 | 35,5 | 50,0 | -24.455,00 | | | | -670,00 | -23.785,00 |
| | 2/0040001/00487 | IVZ LZ 2010 Umkehrschleife bei Bahnunterführung mit Pen | 01.01.2010 | 35,5 | 50,0 | -10.379,73 | | | | -284,38 | -10.095,35 |
| | 2/0040001/00340 | LZ 2015 Gemeindestraße Pfarrgründe - Dörf, Zufahrt Ratz | 31.12.2015 | 42,5 | 50,0 | -8.700,00 | | | | -200,00 | -8.500,00 |
| | 2/0040001/00341 | LZ 2017 Gemeindestraße Pfarrgründe - Dörf, Zufahrt Ratz | 01.01.2017 | 42,5 | 50,0 | -13.181,82 | | | | -303,03 | -12.878,79 |
| 1313 | Investitionszuschüsse von Übrigen | | | | | -2.983.280,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -110.281,29 | -2.872.998,71 |
| | 612000 | Gemeindestraßen | | | | -560.151,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -21.663,45 | -538.488,43 |
| | 2/0040001/00343 | I-Beiträge 2016 Gemeindestraße Pfarrgründe - Dörf, Zufah | 01.09.2016 | 42,5 | 50,0 | -18.120,74 | | | | -416,57 | -17.704,17 |
| | 2/0040001/00344 | I-Beiträge 2017 Gemeindestraße Pfarrgründe - Dörf, Zufah | 31.12.2017 | 42,5 | 50,0 | -8.950,27 | | | | -205,75 | -8.744,52 |
| | 2/0040001/00488 | IVZ I-Beiträge 2007 Umkehrschleife bei Bahnunterführung | 31.12.2007 | 35,5 | 50,0 | -3.231,81 | | | | -88,54 | -3.143,27 |
| | 2/0040001/00681 | IVZ pauschal 93,96% Gemeindestraßen Zustandsklasse 1 | 01.01.2014 | 41,0 | 50,0 | -138.993,33 | | | | -3.309,37 | -135.683,96 |
| | 2/0040001/00682 | IVZ pauschal 93,96% Gemeindestraßen Zustandsklasse 2 | 01.01.2004 | 31,0 | 50,0 | -139.137,54 | | | | -4.348,05 | -134.789,49 |
| | 2/0040001/00683 | IVZ pauschal 93,96% Gemeindestraßen Zustandsklasse 3 | 01.01.1994 | 21,0 | 50,0 | -181.291,77 | | | | -8.240,54 | -173.051,23 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen - | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|-------------|--|--|---------------------|------|------|------------------------|-----------------------------|---------------|-----------------------------------|-------------------|------------------------|
| | 2/0040001/00684 | IVZ pauschal 93,96% Gemeindestraßen Zustandsklasse 5 | 01.01.1974 | 1,0 | 50,0 | -16,23 | | | | -8,12 | -8,11 |
| | 2/0040006/00679 | KT Brücke Alte B138 Langwied | 01.01.1960 | 6,0 | 70,0 | -19.239,25 | | | | -2.748,46 | -16.490,79 |
| | 2/0040006/00680 | KT Brücke Verbindungsweg Stanglmühle - Grabenbauer (C | 01.01.1960 | 6,0 | 70,0 | -2.255,03 | | | | -322,15 | -1.932,88 |
| | 2/0040001/00667 | KT Gehweg gepflastert Güterweg Bischofsberg | 01.01.1995 | 21,0 | 50,0 | -28.476,90 | | | | -1.294,40 | -27.182,50 |
| | 2/0040001/00666 | KT Gehweg gepflastert Güterweg Mitterweng (Golfplatz - B | 01.09.2005 | 31,5 | 50,0 | -17.114,69 | | | | -526,61 | -16.588,08 |
| | 2/0040001/00668 | KT Gemeindestraßen Randeinfassungen Klasse 1 | 01.01.2014 | 40,0 | 50,0 | -502,14 | | | | -12,25 | -489,89 |
| | 2/0040001/00669 | KT Gemeindestraßen Randeinfassungen Klasse 3 | 01.01.1994 | 20,0 | 50,0 | -2.813,52 | | | | -133,98 | -2.679,54 |
| | 2/0040001/00670 | KT Gemeindestraßen Randeinfassungen Klasse 5 | 01.01.1974 | 0,0 | 50,0 | -8,66 | | | | -8,66 | |
| | 616000 | Konkurrenzstraßen | | | | -2.423.128,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -88.617,84 | -2.334.510,28 |
| | 2/0040001/00685 | IVZ pauschal 93,96% Güterwege Zustandsklasse 1 | 01.01.2014 | 41,0 | 50,0 | -395.476,45 | | | | -9.416,11 | -386.060,34 |
| | 2/0040001/00686 | IVZ pauschal 93,96% Güterwege Zustandsklasse 2 | 01.01.2004 | 31,0 | 50,0 | -1.051.244,96 | | | | -32.851,41 | -1.018.393,55 |
| | 2/0040001/00687 | IVZ pauschal 93,96% Güterwege Zustandsklasse 3 | 01.01.1994 | 21,0 | 50,0 | -833.219,03 | | | | -37.873,59 | -795.345,44 |
| | 2/0040001/00688 | IVZ pauschal 93,96% Güterwege Zustandsklasse 4 | 01.01.1979 | 6,0 | 50,0 | -1.170,83 | | | | -167,26 | -1.003,57 |
| | 2/0040006/00676 | KT Brücke Güterweg Hasltreith 40901831501001 km 0,010 | 30.05.2021 | 67,0 | 70,0 | -97.560,09 | | | | -1.434,71 | -96.125,38 |
| | 2/0040006/00675 | KT Brücke Güterweg Helml (Grenzbrücke 50%) 409017228 | 01.01.1962 | 8,0 | 70,0 | -5.714,11 | | | | -634,90 | -5.079,21 |
| | 2/0040006/00674 | KT Brücke Güterweg Mitterweng 40901648601001 km 0,00 | 01.01.1958 | 4,0 | 70,0 | -9.613,98 | | | | -1.922,80 | -7.691,18 |
| | 2/0040006/00678 | KT Brücke Güterweg Oberweng (Grenzbrücke 50%) 40918 | 01.01.1962 | 8,0 | 70,0 | -3.406,72 | | | | -378,52 | -3.028,20 |
| | 2/0040006/00677 | KT Brücke Güterweg Schnecken (Grenzbrücke 50%) 40914 | 01.01.1955 | 1,0 | 70,0 | -2.778,53 | | | | -1.389,27 | -1.389,26 |
| | 2/0040006/00671 | KT Brücke Güterweg Stummer 40901302501001 km 0,909 | 01.01.1962 | 8,0 | 70,0 | -6.467,94 | | | | -718,66 | -5.749,28 |
| | 2/0040006/00672 | KT Brücke Güterweg Stummer 40901302501002 km 1,016 | 01.01.1962 | 8,0 | 70,0 | -11.788,23 | | | | -1.309,80 | -10.478,43 |
| | 2/0040006/00673 | KT Brücke Güterweg Stummer 40901302501003 km 1,067 | 01.01.1962 | 8,0 | 70,0 | -4.687,25 | | | | -520,81 | -4.166,44 |
| 1311 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts | | | | | -1.083.963,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -42.838,25 | -1.041.125,32 |
| | 617000 | Bauhöfe | | | | -38.233,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -12.744,44 | -25.488,89 |
| | 4/0220002/00601 | IVZ BZ 2013 Kahlbacher Schneefräse f. Bokimobil | 01.01.2013 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0150002/00599 | IVZ BZ 2016 Kommunalfahrzeug Reform Bokim. | 15.06.2016 | 2,0 | 10,0 | -33.900,00 | | | | -11.300,00 | -22.600,00 |
| | 4/0150002/00600 | IVZ BZ 2017 Kommunalfahrzeug Reform Bokim. | 01.01.2017 | 2,0 | 10,0 | -4.333,33 | | | | -1.444,44 | -2.888,89 |
| | 617200 | Bauhöfe | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 4/0150002/00597 | IVZ BZ 2010 MAN LKW mit Kipper | 01.01.2010 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 4/0150002/00598 | IVZ BZ 2011 MAN LKW mit Kipper | 01.01.2011 | 0,0 | 10,0 | | | | | | |
| | 771000 | Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | -11.623,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.583,00 | -9.040,55 |
| | 2/0040013/00606 | IVZ Gemeinde Rosenau 1994 Winterrodelbahn | 01.12.1994 | 3,5 | 33,0 | -432,69 | | | | -96,15 | -336,54 |
| | 2/0040013/00607 | IVZ Gemeinde Rosenau 1995 Winterrodelbahn | 01.01.1995 | 3,5 | 33,0 | -4.204,38 | | | | -934,31 | -3.270,07 |
| | 2/0040013/00603 | IVZ LZ 1994 Winterrodelbahn | 01.12.1994 | 3,5 | 33,0 | -4.756,78 | | | | -1.057,06 | -3.699,72 |
| | 2/0040013/00604 | IVZ LZ 1995 Winterrodelbahn | 01.01.1995 | 3,5 | 33,0 | -1.710,56 | | | | -380,12 | -1.330,44 |
| | 2/0040013/00605 | IVZ LZ 1996 Winterrodelbahn | 01.01.1996 | 3,5 | 33,0 | -519,14 | | | | -115,36 | -403,78 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|-------------|--|---|---------------------|------|------|------------------------|---------------------------|---------------|-----------------------------------|-------------------|------------------------|
| | 771100 | Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | -560.424,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -560.424,14 |
| | 1/0010001/00665 | IVZ BZ 2007 Grundstücke Golfplatz | 01.01.2007 | | | -560.424,14 | | | | | -560.424,14 |
| | 816000 | Öffentliche Beleuchtung und Uhren | | | | -11.515,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -606,06 | -10.909,10 |
| | 2/0040001/00503 | BZ 2009 Straßenbeleuchtung Güterweg Bischofsberg | 01.01.2009 | 18,0 | 33,0 | -5.181,81 | | | | -272,73 | -4.909,08 |
| | 2/0040001/00504 | BZ 2009 Straßenbeleuchtung Steinbichler-Kapellensiedlung | 01.01.2009 | 18,0 | 33,0 | -6.333,35 | | | | -333,33 | -6.000,02 |
| | 831000 | Freibäder | | | | -462.167,39 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -26.904,75 | -435.262,64 |
| | 3/0060001/00589 | IVZ BZ 2005 Gebäudeteil Kassa- und Sanitärbereich Badesee | 01.06.2005 | 11,0 | 30,0 | -18.113,83 | | | | -1.509,49 | -16.604,34 |
| | 3/0070003/00583 | IVZ BZ 2005-2006 Badesee Edlbach | 01.06.2006 | 15,0 | 33,0 | -118.496,97 | | | | -7.406,06 | -111.090,91 |
| | 3/0070003/00584 | IVZ BZ 2007 Badesee Edlbach | 01.01.2007 | 15,0 | 33,0 | -50.000,00 | | | | -3.125,00 | -46.875,00 |
| | 3/0070003/00585 | IVZ BZ 2008 Badesee Edlbach | 01.01.2008 | 15,0 | 33,0 | -51.612,89 | | | | -3.225,81 | -48.387,08 |
| | 3/0040001/00592 | IVZ LZ 2005 Parkplatz Badesee Edlbach | 01.06.2005 | 31,0 | 50,0 | -12.800,00 | | | | -400,00 | -12.400,00 |
| | 3/0040001/00593 | IVZ LZ 2006 Parkplatz Badesee Edlbach | 01.01.2006 | 31,0 | 50,0 | -39.183,67 | | | | -1.224,49 | -37.959,18 |
| | 3/0040001/00594 | IVZ LZ 2007 Parkplatz Badesee Edlbach | 01.01.2007 | 31,0 | 50,0 | -16.666,68 | | | | -520,83 | -16.145,85 |
| | 3/0040001/00595 | IVZ LZ 2008 Parkplatz Badesee Edlbach | 01.01.2008 | 31,0 | 50,0 | -6.808,49 | | | | -212,77 | -6.595,72 |
| | 3/0070003/00586 | LZ 2006 Badesee Edlbach | 01.06.2006 | 15,0 | 33,0 | -48.484,86 | | | | -3.030,30 | -45.454,56 |
| | 3/0070003/00587 | LZ 2007 Badesee Edlbach | 01.01.2007 | 15,0 | 33,0 | -100.000,00 | | | | -6.250,00 | -93.750,00 |
| 1313 | Investitionszuschüsse von Übrigen | | | | | -199.533,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.033,80 | -184.499,78 |
| | 831000 | Freibäder | | | | -6.765,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -211,41 | -6.553,64 |
| | 3/0040001/00596 | IVZ I-Beiträge 2007 Parkplatz Badesee Edlbach | 01.01.2007 | 31,0 | 50,0 | -6.765,05 | | | | -211,41 | -6.553,64 |
| | 850000 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | -192.768,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -14.822,39 | -177.946,14 |
| | 3/0460001/00510 | IVZ I-Beiträge 1997 Hochbehälter Hotz 1997 | 31.12.1996 | 6,0 | 33,0 | -4.624,65 | | | | -660,66 | -3.963,99 |
| | 3/0460003/00513 | IVZ I-Beiträge 2005 Wasserleitungen Freizeitanlage 2005 | 01.01.2005 | 14,0 | 33,0 | -49.552,37 | | | | -3.303,49 | -46.248,88 |
| | 3/0460001/00515 | IVZ I-Beiträge 2015 Generalsanierung Quellfassungen 2015 | 01.01.2014 | 23,0 | 33,0 | -4.033,20 | | | | -168,05 | -3.865,15 |
| | 3/0460003/00631 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 1993-1995 | 01.01.1995 | 4,0 | 33,0 | -4.883,17 | | | | -976,63 | -3.906,54 |
| | 3/0460003/00642 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 1996-1998 | 01.01.1998 | 7,0 | 33,0 | -36.684,63 | | | | -4.585,58 | -32.099,05 |
| | 3/0460003/00644 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 2000-2003 | 01.01.2003 | 12,0 | 33,0 | -12.627,22 | | | | -971,32 | -11.655,90 |
| | 3/0460003/00646 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 2004 | 30.12.2004 | 13,5 | 33,0 | -3.192,06 | | | | -220,14 | -2.971,92 |
| | 3/0460003/00648 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 2005 | 31.12.2005 | 14,5 | 33,0 | -1.504,66 | | | | -97,07 | -1.407,59 |
| | 3/0460003/00650 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 2006 | 31.12.2006 | 15,5 | 33,0 | -10.417,03 | | | | -631,34 | -9.785,69 |
| | 3/0460003/00652 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 2007-2009 | 01.07.2007 | 16,5 | 33,0 | -28.182,19 | | | | -1.610,41 | -26.571,78 |
| | 3/0460003/00654 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 2010-2013 | 31.12.2010 | 19,5 | 33,0 | -15.064,04 | | | | -734,83 | -14.329,21 |
| | 3/0460003/00656 | IVZ I-Beiträge Erweiterung WVA 2015-2019 | 31.12.2015 | 24,5 | 33,0 | -22.003,31 | | | | -862,87 | -21.140,44 |
| 1311 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts | | | | | -176.735,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -12.356,62 | -164.378,58 |
| | 851000 | Abwasserbeseitigung | | | | -176.735,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -12.356,62 | -164.378,58 |
| | 3/0450001/00519 | IVZ Beiträge Nachbargemeinden Kanal baulich ABA 01 198 | 01.01.1986 | 12,0 | 50,0 | -9.447,62 | | | | -726,74 | -8.720,88 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen - | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|-------------|--|---|---------------------|------|------|------------------------|-----------------------------|---------------|-----------------------------------|-------------------|------------------------|
| | 3/0450001/00527 | IVZ Bund KPC 1997 Kanal baulich ABA 03 Unterpasler-Zot | 01.01.1997 | 22,5 | 50,0 | -9.564,74 | | | | -407,01 | -9.157,73 |
| | 3/0450001/00528 | IVZ Bund KPC 1998 Kanal baulich ABA 03 Unterpasler-Zot | 01.01.1998 | 22,5 | 50,0 | -3.177,57 | | | | -135,22 | -3.042,35 |
| | 3/0450001/00532 | IVZ Bund KPC 2003 Kanal baulich ABA 04 Pfarrgründe 2003 | 01.01.2003 | 27,5 | 50,0 | -7.857,67 | | | | -275,71 | -7.581,96 |
| | 3/0450001/00533 | IVZ Bund KPC 2004 Kanal baulich ABA 04 Pfarrgründe 2004 | 01.01.2004 | 27,5 | 50,0 | -1.159,28 | | | | -40,68 | -1.118,60 |
| | 3/0450001/00520 | IVZ BZ Kanal baulich ABA 01 1986 | 01.01.1986 | 12,0 | 50,0 | -15.115,88 | | | | -1.162,76 | -13.953,12 |
| | 3/0450001/00525 | IVZ BZ Kanal baulich ABA 02 1986 | 01.01.1986 | 12,0 | 50,0 | -9.447,36 | | | | -726,72 | -8.720,64 |
| | 3/0450001/00517 | IVZ erlassens Landesdarlehen Kanal baulich ABA 01 1986 | 01.01.1986 | 12,0 | 50,0 | -33.821,93 | | | | -2.601,69 | -31.220,24 |
| | 3/0450001/00522 | IVZ erlassens Landesdarlehen Kanal baulich ABA 02 1986 | 01.01.1986 | 12,0 | 50,0 | -23.675,36 | | | | -1.821,18 | -21.854,18 |
| | 3/0450001/00534 | IVZ LZ 2001 Kanal baulich ABA 04 Pfarrgründe 2001 | 24.11.2001 | 27,5 | 50,0 | -8.284,95 | | | | -290,70 | -7.994,25 |
| | 3/0450001/00530 | IVZ LZ Umweltfondsförderung Kanal baulich ABA 03 Unterj | 01.01.1997 | 22,5 | 50,0 | -4.484,93 | | | | -190,85 | -4.294,08 |
| | 3/0450001/00537 | IVZ TZ KPC Kanal baulich ABA 05 Lugmayrsiedlung-Matte | 10.08.2005 | 31,5 | 50,0 | -30.925,70 | | | | -951,56 | -29.974,14 |
| | 3/0450005/00540 | IVZ TZ KPC Pumpwerk baulich ABA 05 Lugmayrsiedlung-M | 10.08.2005 | 6,5 | 25,0 | -783,90 | | | | -104,52 | -679,38 |
| | 3/0430001/00544 | IVZ TZ KPC LIS Kanalkataster ABA 06 2019 | 01.07.2019 | 5,5 | 10,0 | -18.988,31 | | | | -2.921,28 | -16.067,03 |
| 1313 | Investitionszuschüsse von Übrigen | | | | | -261.257,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -10.621,64 | -250.635,53 |
| | 851000 | Abwasserbeseitigung | | | | -261.257,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -10.621,64 | -250.635,53 |
| | 3/0450001/00621 | IVZ I-Beiträge Erweiterung Kanal baulich ABA 2000-2003 | 01.01.2002 | 28,0 | 50,0 | -28.774,77 | | | | -992,23 | -27.782,54 |
| | 3/0450001/00623 | IVZ I-Beiträge Erweiterung Kanal baulich ABA 2004 | 30.12.2004 | 30,5 | 50,0 | -4.057,21 | | | | -128,80 | -3.928,41 |
| | 3/0450001/00625 | IVZ I-Beiträge Erweiterung Kanal baulich ABA 2005 | 31.12.2005 | 31,5 | 50,0 | -6.310,58 | | | | -194,17 | -6.116,41 |
| | 3/0450001/00627 | IVZ I-Beiträge Erweiterung Kanal baulich ABA 2006-2014 | 31.12.2006 | 32,5 | 50,0 | -18.664,87 | | | | -557,16 | -18.107,71 |
| | 3/0450001/00629 | IVZ I-Beiträge Erweiterung Kanal baulich ABA 2016-2019 | 31.12.2016 | 42,5 | 50,0 | -26.759,24 | | | | -615,15 | -26.144,09 |
| | 3/0450001/00518 | IVZ I-Beiträge Kanal baulich ABA 01 1986 | 01.01.1986 | 12,0 | 50,0 | -15.486,12 | | | | -1.191,24 | -14.294,88 |
| | 3/0450001/00523 | IVZ I-Beiträge Kanal baulich ABA 01 1986 | 01.01.1986 | 12,0 | 50,0 | -29.548,74 | | | | -2.272,98 | -27.275,76 |
| | 3/0450001/00529 | IVZ I-Beiträge Kanal baulich ABA 03 Unterpasler-Zottensbe | 11.10.1996 | 22,5 | 50,0 | -9.036,22 | | | | -384,52 | -8.651,70 |
| | 3/0450001/00535 | IVZ I-Beiträge Kanal baulich ABA 04 Pfarrgründe 2001 | 24.11.2001 | 27,5 | 50,0 | -8.445,69 | | | | -296,34 | -8.149,35 |
| | 3/0450001/00538 | IVZ I-Beiträge Kanal baulich ABA 05 Lugmayrsiedlung-Matt | 10.08.2005 | 31,5 | 50,0 | -20.170,80 | | | | -620,64 | -19.550,16 |
| | 3/0450001/00549 | IVZ I-Beiträge Kanal baulich Köchl-Wolff-Baumgartner-Fess | 01.09.2018 | 44,5 | 50,0 | -32.366,88 | | | | -711,36 | -31.655,52 |
| | 3/0450001/00547 | IVZ I-Beiträge Kanal baulich Pfarrgründe 2011 | 01.09.2011 | 37,5 | 50,0 | -43.336,37 | | | | -1.125,62 | -42.210,75 |
| | 3/0450005/00541 | IVZ I-Beiträge Pumpwerk baulich ABA 05 Lugmayrsiedlung | 10.08.2005 | 6,5 | 25,0 | -511,20 | | | | -68,16 | -443,04 |
| | 3/0450001/00619 | IVZ I-Beiträge Erweiterung Kanal baulich ABA Strang Raab- | 01.01.1997 | 23,0 | 50,0 | -11.351,64 | | | | -472,99 | -10.878,65 |
| | 3/0430001/00545 | IVZ I-Beiträge LIS Kanalkataster ABA 06 2019 | 01.07.2019 | 5,5 | 10,0 | -6.436,84 | | | | -990,28 | -5.446,56 |
| 1311 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts | | | | | -162.260,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -6.728,55 | -155.531,49 |
| | 853000 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | -104.018,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.506,46 | -101.511,82 |
| | 3/0060001/00558 | IVZ BZ 1963-1964 und BZ 1997 Gebäude Mietwohnungen | 01.10.1997 | 40,5 | 67,0 | -42.597,84 | | | | -1.026,45 | -41.571,39 |
| | 3/0060001/00559 | IVZ BZ 1998 Gebäude Mietwohnungen Nutzflächenanteil 5 | 01.01.1998 | 40,5 | 67,0 | -41.482,07 | | | | -999,57 | -40.482,50 |
| | 3/0060001/00560 | IVZ BZ 1999 Gebäude Mietwohnungen Nutzflächenanteil 5 | 01.01.1999 | 40,5 | 67,0 | -10.528,84 | | | | -253,71 | -10.275,13 |
| | 3/0060001/00561 | IVZ BZ 2001 Gebäude Mietwohnungen Nutzflächenanteil 5 | 01.01.2001 | 40,5 | 67,0 | -4.995,82 | | | | -120,38 | -4.875,44 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|-------------|--|---|---------------------|------|------|------------------------|---------------------------|------------------|-----------------------------------|------------------|------------------------|
| | 3/0060001/00562 | IVZ BZ 2002 Gebäude Mietwohnungen Nutzflächenanteil 5 | 01.01.2002 | 40,5 | 67,0 | -4.413,71 | | | | -106,35 | -4.307,36 |
| | 853200 | Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | -17.857,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -375,94 | -17.481,20 |
| | 3/0040001/00581 | IVZ LZ 2004 Parkplatz Postverteilerzentrum | 01.01.2004 | 46,5 | 67,0 | -17.857,14 | | | | -375,94 | -17.481,20 |
| | 211000 | Volksschule | | | | -40.384,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.846,15 | -36.538,47 |
| | 2/0060001/00578 | IVZ Breitbandförderung Glasfaseranschluss VS Mitterweng | 31.12.2018 | 9,5 | 14,0 | -40.384,62 | | | | -3.846,15 | -36.538,47 |
| 1313 | Investitionszuschüsse von Übrigen | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 612500 | Gemeindestraßen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2/0080001/00004 | IVZ I-Beiträge Geh- und Radweg Golfplatz AiB | | | | | | | | | |
| 1311 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts | | | | | -100.894,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.124,10 | -98.770,59 |
| | 616000 | Konkurrenzstraßen | | | | -100.894,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.124,10 | -98.770,59 |
| | 2/0040001/00690 | Katastrophenzuschuss Güterweg Haslreith | 16.11.2020 | 46,5 | 50,0 | -100.894,69 | | | | -2.124,10 | -98.770,59 |
| 1313 | Investitionszuschüsse von Übrigen | | | | | -41.023,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.345,03 | -39.678,48 |
| | 850400 | Wasserleitung Haslreith | | | | -41.023,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.345,03 | -39.678,48 |
| | 3/0460003/00658 | IVZ I-Beiträge Wasserleitung Haselreith AiB | 16.11.2020 | 29,5 | 33,0 | -41.023,51 | | | | -1.345,03 | -39.678,48 |
| 1311 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts | | | | | -4.293,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -89,45 | -4.204,33 |
| | 612000 | Gemeindestraßen | | | | -4.293,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -89,45 | -4.204,33 |
| | 2/0040001/00225 | LZ 2021 Zufahrt Baumgartner/Wolff | 01.12.2021 | 47,0 | 50,0 | -4.293,78 | | | | -89,45 | -4.204,33 |
| 1313 | Investitionszuschüsse von Übrigen | | | | | -11.693,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -752,22 | -10.940,95 |
| | 612000 | Gemeindestraßen | | | | -6.810,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -141,89 | -6.668,62 |
| | 2/0040001/00226 | I-Beiträge 2021 Zufahrt Baumgartner/Wolff | 01.12.2021 | 47,0 | 50,0 | -6.810,51 | | | | -141,89 | -6.668,62 |
| | 612500 | Gemeindestraßen | | | | -4.882,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -610,33 | -4.272,33 |
| | 2/0040002/00474 | IVZ I-Beitrag Geh- und Radweg Golfplatz - Driving Range | 01.01.2021 | 7,0 | 10,0 | -4.882,66 | | | | -610,33 | -4.272,33 |
| 1311 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts | | | | | -311.165,32 | 0,00 | 51.212,23 | 0,00 | -8.749,17 | -353.628,38 |
| | 616000 | Konkurrenzstraßen | | | | -102.466,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.157,19 | -100.309,44 |
| | 2/0040001/00691 | IVZ BZ Güterweg Haslreith | 16.11.2020 | 46,5 | 50,0 | -38.938,77 | | | | -819,76 | -38.119,01 |
| | 2/0040001/00692 | IVZ LZ (WEV) Güterweg Haslreith | 16.11.2020 | 46,5 | 50,0 | -63.527,86 | | | | -1.337,43 | -62.190,43 |
| | 612000 | Gemeindestraßen | | | | -98.997,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -98.997,54 |
| | 2/0080001/00007 | KIG 2020 AiB Gemeindestraße Alte B138 | | | | -57.666,54 | | | | | -57.666,54 |
| | 2/0080001/00009 | Landeszuschuss AiB alte B138 | | | | -33.000,00 | | | | | -33.000,00 |
| | 2/0080001/00008 | Sonder-BZ AiB zu KIG 2020 alte B138 | | | | -8.331,00 | | | | | -8.331,00 |

| MVAG | Ansatz Konto | Bezeichnung | Inbetrieb- nahme | RND | ND | Buchwert 31.12.2022 | Zugänge/ + Umbuchungen | Abgänge/ - | Wertaufholung+/ Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert 31.12.2023 |
|------|-----------------|---|---------------------|------|------|------------------------|---------------------------|------------------|-----------------------------------|--------------------|------------------------|
| | 616000 | Konkurrenzstraßen | | | | -109.701,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -5.625,70 | -104.075,45 |
| | 2/0040001/00694 | IVZ BZ GW Mitterweng-Verbindung Hasltreith | 17.10.2022 | 18,5 | 50,0 | -48.067,50 | | | | -2.465,00 | -45.602,50 |
| | 2/0040001/00693 | IVZ LZ (WEV) GW Mitterweng-Verbindung Hasltreith | 17.10.2022 | 18,5 | 50,0 | -61.633,65 | | | | -3.160,70 | -58.472,95 |
| | 612000 | Gemeindestraßen | | | | 0,00 | 0,00 | 11.594,77 | 0,00 | 0,00 | -11.594,77 |
| | 2/0080001/00011 | BZ-Mittel Straßenbau AiB alte B138 | 08.04.2024 | | | | | 11.594,77 | | | -11.594,77 |
| | 616000 | Konkurrenzstraßen | | | | 0,00 | 0,00 | 39.617,46 | 0,00 | -966,28 | -38.651,18 |
| | 2/0040001/00697 | IVZ BZ Straßenbau GW Mitterweng-Zufahrten Moosgierl / † 01.07.2023 | 20,0 | 50,0 | | | | 6.508,46 | | -158,74 | -6.349,72 |
| | 2/0040001/00696 | IVZ LZ (BZ) GW Mitterweng-Zufahrten Moosgierl / Nissesri 28.07.2023 | 20,0 | 50,0 | | | | 13.300,00 | | -324,39 | -12.975,61 |
| | 2/0040001/00695 | IVZ LZ (WEV) GW Mitterweng-Zufahrten Moosgierl / Nisse: 28.07.2023 | 20,0 | 50,0 | | | | 19.809,00 | | -483,15 | -19.325,85 |
| | | Gesamtsumme | | | | -5.796.770,74 | 0,00 | 51.212,23 | 0,00 | -243.630,58 | -5.604.352,39 |

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

| Gruppe | Abschnitt | Ansatz | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 300000 - 300999 | Kapitaltransfers von Ländern (BZ) 301100 - 301199 | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gde.verb. u. Gemeindefonds 302000 - 302999 | Gesamtsumme |
|---------------------|-----------------------|--|---|---|---|------------------|
| 6 | 61 | 612500 Gemeindestraßen | | 11.594,77 | | 11.594,77 |
| | | 616112 GW Mitterweg Zufahrten - WEV Instandsetzung 2023 | | 19.808,46 | 19.809,00 | 39.617,46 |
| | Summe Gruppe 6 | | | 31.403,23 | 19.809,00 | 51.212,23 |
| 8 | 85 | 851000 Abwasserbeseitigung | 1.299,44 | | | 1.299,44 |
| | | Summe Gruppe 8 | | 1.299,44 | | 1.299,44 |
| Summe gesamt | | | 1.299,44 | 31.403,23 | 19.809,00 | 52.511,67 |

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis über die Leistungen für Personal



| Gruppe | Abschnitt | Ansatz | Beamte der Verwaltung 500000 - 500999 | Vertragsbedienstete der Verwaltung 510000 - 510999 | Vertragsbedienstete in handw. Verwendung 511000 - 511999 | Nicht ganzjährig besch. Arbeiter 523000 - 523999 | Sonstige Aufwandsentschädigungen 563000 - 563999 | Mehrleistungsvergütungen 565000 - 565999 | Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999 | Dienstgeberbeiträge zum FBAF 580000 - 580999 | Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 581000 - 581999 | Sonst. Dienstgeberbeitr. zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999 | Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999 | Gesamtsumme |
|--------|-----------|---|--|---|---|---|---|---|---|---|--|---|---|-------------------|
| 0 | 01 | 010000 Zentralamt | 77.018,20 | 59.745,43 | 4.580,21 | | 1.264,80 | 52,16 | 649,20 | 5.275,79 | 311,16 | 19.827,95 | 1.614,72 | 170.339,62 |
| | 08 | 080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | | | | | | | 3.063,84 | | 3.063,84 |
| | | Summe Gruppe 0 | 77.018,20 | 59.745,43 | 4.580,21 | | 1.264,80 | 52,16 | 649,20 | 5.275,79 | 311,16 | 22.891,79 | 1.614,72 | 173.403,46 |
| 2 | 21 | 211000 Volksschule | | 710,16 | 21.844,00 | | | 248,80 | | 64,21 | | 4.547,69 | | 27.414,86 |
| | 24 | 240000 Kindergärten | | | 8.808,11 | | | 100,32 | | 25,87 | | 1.756,96 | | 10.691,26 |
| | | 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung | | | | 4.209,50 | | | | 155,75 | | 167,75 | | 4.533,00 |
| | | Summe Gruppe 2 | | 710,16 | 30.652,11 | 4.209,50 | | 349,12 | | 245,83 | | 6.472,40 | | 42.639,12 |
| 6 | 61 | 617000 Bauhöfe | | | 39.163,60 | 3.950,98 | | 11.700,16 | | 2.032,23 | | 12.226,58 | | 69.073,55 |
| | | Summe Gruppe 6 | | | 39.163,60 | 3.950,98 | | 11.700,16 | | 2.032,23 | | 12.226,58 | | 69.073,55 |
| 7 | 77 | 771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs | | | | 33,00 | | | | | | | | 33,00 |
| | | Summe Gruppe 7 | | | | 33,00 | | | | | | | | 33,00 |
| 8 | 83 | 831000 Freibäder | | | | 12.167,46 | | | | 450,21 | | 2.313,14 | | 14.930,81 |
| | | Summe Gruppe 8 | | | | 12.167,46 | | | | 450,21 | | 2.313,14 | | 14.930,81 |
| | | Summe gesamt | 77.018,20 | 60.455,59 | 74.395,92 | 20.360,94 | 1.264,80 | 12.101,44 | 649,20 | 8.004,06 | 311,16 | 43.903,91 | 1.614,72 | 300.079,94 |

ENTWURF

Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge

| Gruppe | Abschnitt | Ansatz | Transfers an Land (Pensionsbeiträge) 751100 - 751199 | Gesamtsumme |
|--------|-----------|--|--|-------------------|
| 0 | 08 | 080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | 104.188,68 | 104.188,68 |
| | | Summe Gruppe 0 | 104.188,68 | 104.188,68 |
| | | Summe gesamt | 104.188,68 | 104.188,68 |

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis über Innere Darlehen

| Haushaltsrücklagen Nr. | Verwendungszweck | Rücklagenstand 31.12.2022 | Zuführungen | Entnahmen | Rücklagenstand 31.12.2023 |
|---------------------------|---|------------------------------|-------------|-------------|------------------------------|
| 8/9990936/00001 | Rücklage innere Darlehen für zweckgebundene Rücklagen | 0,00 | | | 0,00 |
| 8/9990936/00002 | Rücklage innere Darlehen für allg. Rücklagen | 0,00 | | | 0,00 |
| | Gesamtsummen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ENTWURF

EVENTWURFE

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)



| AKTIVA | | Code | Endbestand 31.12.2022 | Endbestand 31.12.2023 | Veränderung |
|--------------|--|------|--------------------------|--------------------------|-------------------|
| A | Langfristiges Vermögen | 10 | 8.981.229,32 | 9.225.949,17 | 244.719,85 |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 101 | 97.762,15 | 82.721,82 | -15.040,33 |
| A.I.1 | Immaterielle Vermögenswerte | 1010 | 97.762,15 | 82.721,82 | -15.040,33 |
| | 070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) | | 97.762,15 | 82.721,82 | -15.040,33 |
| A.II | Sachanlagen | 102 | 8.831.655,81 | 9.095.372,80 | 263.716,99 |
| A.II.1 | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur | 1021 | 5.407.587,64 | 5.304.660,37 | -102.927,27 |
| | 000000 Bebaute Grundstücke | | 583.613,23 | 583.613,23 | 0,00 |
| | 001000 Unbebaute Grundstücke | | 1.127.191,12 | 1.127.191,12 | 0,00 |
| | 002000 Straßenbauten | | 3.354.817,29 | 3.271.732,55 | -83.084,74 |
| | 005000 Anlagen zu Straßenbauten | | 341.966,00 | 322.123,47 | -19.842,53 |
| A.II.2 | Gebäude und Bauten | 1022 | 878.690,99 | 826.524,47 | -52.166,52 |
| | 010000 Gebäude und Bauten | | 878.690,99 | 826.524,47 | -52.166,52 |
| A.II.3 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 1023 | 1.257.282,70 | 1.187.063,32 | -70.219,38 |
| | 004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | | 1.257.282,70 | 1.187.063,32 | -70.219,38 |
| A.II.4 | Sonderanlagen | 1024 | 379.305,08 | 352.934,93 | -26.370,15 |
| | 050000 Sonderanlagen | | 379.305,08 | 352.934,93 | -26.370,15 |
| A.II.5 | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | 1025 | 44.582,50 | 29.412,47 | -15.170,03 |
| | 030000 Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel | | 1.143,36 | 857,52 | -285,84 |
| | 040000 Fahrzeuge | | 43.439,14 | 28.554,95 | -14.884,19 |
| A.II.6 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 1026 | 11.978,42 | 15.526,38 | 3.547,96 |
| | 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 11.978,42 | 15.526,38 | 3.547,96 |
| A.II.7 | Kulturgüter | 1027 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.II.8 | Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau | 1028 | 852.228,48 | 1.379.250,86 | 527.022,38 |
| | 060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen | | 89.105,22 | 309.478,57 | 220.373,35 |
| | 061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten | | 763.123,26 | 1.069.772,29 | 306.649,03 |
| A.III | Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen | 103 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.III.1 | Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente | 1031 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.III.2 | Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente | 1032 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.III.3 | Partizipations- und Hybridkapital | 1033 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.III.4 | Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft | 1034 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.IV | Beteiligungen | 104 | 43.630,67 | 40.973,30 | -2.657,37 |
| A.IV.1 | Beteiligungen an verbundenen Unternehmen | 1041 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.IV.2 | Beteiligungen an assoziierten Unternehmen | 1042 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| AKTIVA | | Code | Endbestand 31.12.2022 | Endbestand 31.12.2023 | Veränderung |
|--------------|--|------------|--------------------------|--------------------------|--------------------|
| A.IV.3 | Sonstige Beteiligungen | 1043 | 43.630,67 | 40.973,30 | -2.657,37 |
| | 082000 Sonstige Beteiligungen | | 43.630,67 | 40.973,30 | -2.657,37 |
| A.IV.4 | Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen | 1044 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.V | Langfristige Forderungen | 106 | 8.180,69 | 6.881,25 | -1.299,44 |
| A.V.1 | Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 1061 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.V.2 | Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen | 1062 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.V.3 | Sonstige langfristige Forderungen | 1063 | 8.180,69 | 6.881,25 | -1.299,44 |
| | 284000 Sonstige langfristige Forderungen | | 8.180,69 | 6.881,25 | -1.299,44 |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 11 | 470.055,57 | 285.720,05 | -184.335,52 |
| B.I | Kurzfristige Forderungen | 113 | 80.259,71 | 65.651,60 | -14.608,11 |
| B.I.1 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 1131 | 3.550,30 | 4.928,52 | 1.378,22 |
| | 230000 Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | | 3.550,30 | 4.928,52 | 1.378,22 |
| B.I.2 | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 1132 | 18.425,66 | 20.319,21 | 1.893,55 |
| | 233000 Forderungen aus Abgaben | | 31.063,86 | 32.957,41 | 1.893,55 |
| | 298000 Wertberichtigungen zu kurzfristigen Forderungen aus Abgaben | | -12.638,20 | -12.638,20 | 0,00 |
| B.I.3 | Sonstige kurzfristige Forderungen | 1133 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B.I.4 | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 1134 | 58.283,75 | 40.403,87 | -17.879,88 |
| | 270000 Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | | 56.757,75 | 24.793,79 | -31.963,96 |
| | 287000 Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | | 1.526,00 | 15.610,08 | 14.084,08 |
| B.II | Vorräte | 114 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B.II.1 | Vorräte | 1141 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B.II.2 | Gegebene Anzahlungen auf Vorräte | 1142 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B.III | Liquide Mittel | 115 | 389.795,86 | 220.068,45 | -169.727,41 |
| B.III.1 | Kassa, Bankguthaben, Schecks | 1151 | 389.795,86 | 220.068,45 | -169.727,41 |
| | 200003 Bar (ZW3) | | 440,34 | 1.274,53 | 834,19 |
| | 210004 SPK Windischgarsten (ZW4) | | 261.639,49 | 39.500,11 | -222.139,38 |
| | 210005 RK Windischgarsten (ZW5) | | 127.716,03 | 179.293,81 | 51.577,78 |
| | 906002 Verrechnung (ZW2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B.III.2 | Zahlungsmittelreserven | 1152 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B.IV | Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen | 116 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B.IV.1 | Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen | 1160 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| AKTIVA | | Code | Endbestand 31.12.2022 | Endbestand 31.12.2023 | Veränderung |
|-------------------------------|-----------------------------------|------|--------------------------|--------------------------|------------------|
| B.V | Aktive Rechnungsabgrenzung | 117 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B.V.1 | Aktive Rechnungsabgrenzung | 1170 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Aktiva (10 + 11) | | | 9.451.284,89 | 9.511.669,22 | 60.384,33 |

| PASSIVA | | Code | Endbestand 31.12.2022 | Endbestand 31.12.2023 | Veränderung |
|--------------|--|------|--------------------------|--------------------------|--------------------|
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 12 | 2.105.248,19 | 2.408.040,59 | 302.792,40 |
| C.I | Saldo der Eröffnungsbilanz | 121 | 2.072.429,94 | 2.072.429,94 | 0,00 |
| C.I.1 | Saldo der Eröffnungsbilanz | 1210 | 2.072.429,94 | 2.072.429,94 | 0,00 |
| | 930000 Saldo der erstmaligen Eröffnungsbilanz | | 2.072.429,94 | 2.072.429,94 | 0,00 |
| C.II | Kumuliertes Nettoergebnis | 122 | -453.050,30 | -125.024,74 | 328.025,56 |
| C.II.1 | Kumuliertes Nettoergebnis | 1220 | -453.050,30 | -125.024,74 | 328.025,56 |
| | 931000 Kapitalausgleichskonto | | -467.986,35 | -453.050,30 | 14.936,05 |
| | 960000 Gewinn- und Verlustkonto/Jahresabschlussbuchungen | | 14.936,05 | 328.025,56 | 313.089,51 |
| C.III | Haushaltsrücklagen | 123 | 474.237,88 | 451.662,09 | -22.575,79 |
| C.III.1 | Haushaltsrücklagen | 1230 | 474.237,88 | 451.662,09 | -22.575,79 |
| C.III.1.a | davon allgemeine Haushaltsrücklagen | | 334.072,51 | 259.362,36 | -74.710,15 |
| | 935000 Allgemeine Haushaltsrücklagen | | 334.072,51 | 259.362,36 | -74.710,15 |
| C.III.1.b | davon zweckgebundene Haushaltsrücklagen mit Zahlungsmittelreserve | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| C.III.1.c | davon zweckgebundene Haushaltsrücklagen ohne Zahlungsmittelreserve | | 140.165,37 | 192.299,73 | 52.134,36 |
| | 934000 Zweckgebundene Haushaltsrücklagen | | 140.165,37 | 192.299,73 | 52.134,36 |
| C.III.1.d | davon innere Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| C.IV | Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto) | 124 | 11.630,67 | 8.973,30 | -2.657,37 |
| C.IV.1 | Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto) | 1240 | 11.630,67 | 8.973,30 | -2.657,37 |
| | 940001 Neubewertungsrücklage TIZ Kirchdorf GmbH. | | 138,07 | 142,84 | 4,77 |
| | 940002 Neubewertungsrücklage HIWU Bergbahnen AG | | 11.492,60 | 8.830,46 | -2.662,14 |
| C.V | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 125 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| C.V.1 | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 1250 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D | Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers) | 13 | 5.796.770,74 | 5.604.352,39 | -192.418,35 |
| D.I | Investitionszuschüsse | 131 | 5.796.770,74 | 5.604.352,39 | -192.418,35 |
| D.I.1 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts | 1311 | 2.299.983,31 | 2.245.598,94 | -54.384,37 |
| | 300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | 278.903,01 | 267.382,50 | -11.520,51 |
| | 301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 1.825.435,60 | 1.741.046,12 | -84.389,48 |
| | 301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 56.398,50 | 84.853,60 | 28.455,10 |
| | 302000 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | | 139.246,20 | 152.316,72 | 13.070,52 |
| D.I.2 | Investitionszuschüsse von Beteiligungen | 1312 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| PASSIVA | | Code | Endbestand 31.12.2022 | Endbestand 31.12.2023 | Veränderung |
|--------------|--|------------|--------------------------|--------------------------|-------------------|
| D.I.3 | Investitionszuschüsse von Übrigen | 1313 | 3.496.787,43 | 3.358.753,45 | -138.033,98 |
| | 307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | 3.448.953,41 | 3.312.406,35 | -136.547,06 |
| | 307110 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | 6.810,51 | 6.668,62 | -141,89 |
| | 307120 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | 41.023,51 | 39.678,48 | -1.345,03 |
| E | Langfristige Fremdmittel | 14 | 1.491.031,17 | 1.432.529,00 | -58.502,17 |
| E.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 141 | 1.468.456,80 | 1.414.745,70 | -53.711,10 |
| E.I.1 | Langfristige Finanzschulden | 1411 | 1.468.456,80 | 1.414.745,70 | -53.711,10 |
| | 346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | 1.468.456,80 | 1.414.745,70 | -53.711,10 |
| E.I.2 | Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 1412 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.I.3 | Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 1413 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 142 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.II.1 | Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 1421 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.II.2 | Leasingverbindlichkeiten | 1422 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.II.3 | Sonstige langfristige Verbindlichkeiten | 1423 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.III | Langfristige Rückstellungen | 143 | 22.574,37 | 17.783,30 | -4.791,07 |
| E.III.1 | Rückstellungen für Abfertigungen | 1431 | 9.991,37 | 7.511,47 | -2.479,90 |
| | 383000 Rückstellungen für Abfertigungen | | 9.991,37 | 7.511,47 | -2.479,90 |
| E.III.2 | Rückstellungen für Jubiläumswendungen | 1432 | 12.583,00 | 10.271,83 | -2.311,17 |
| | 384000 Rückstellungen für Jubiläumswendungen | | 12.583,00 | 10.271,83 | -2.311,17 |
| E.III.3 | Rückstellungen für Haftungen | 1433 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.III.4 | Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten | 1434 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.III.5 | Rückstellungen für Pensionen | 1435 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E.III.6 | Sonstige langfristige Rückstellungen | 1436 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| PASSIVA | | Code | Endbestand 31.12.2022 | Endbestand 31.12.2023 | Veränderung |
|--|---|------|--------------------------|--------------------------|------------------|
| F | Kurzfristige Fremdmittel | 15 | 58.234,79 | 66.747,24 | 8.512,45 |
| F.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 151 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.I.1 | Kurzfristige Finanzschulden | 1511 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.I.2 | Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 1512 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.I.3 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 1513 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 152 | 33.493,33 | 35.132,08 | 1.638,75 |
| F.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 1521 | 140,00 | 1.166,79 | 1.026,79 |
| | 331000 Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | | 140,00 | 1.166,79 | 1.026,79 |
| F.II.2 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 1522 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.II.3 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 1523 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.II.4 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 1524 | 33.353,33 | 33.965,29 | 611,96 |
| | 360000 Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | | 1.548,73 | 2.195,75 | 647,02 |
| | 362000 Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | | 6.633,38 | 7.890,51 | 1.257,13 |
| | 363000 Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | | 12.698,67 | 12.934,84 | 236,17 |
| | 369000 Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | | 4.563,20 | 3.332,06 | -1.231,14 |
| | 379000 Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | | 7.909,35 | 7.612,13 | -297,22 |
| F.III | Kurzfristige Rückstellungen | 153 | 24.741,46 | 31.615,16 | 6.873,70 |
| F.III.1 | Rückstellungen für Prozesskosten | 1531 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.III.2 | Rückstellungen für ausstehende Rechnungen | 1532 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.III.3 | Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 1533 | 24.741,46 | 31.615,16 | 6.873,70 |
| | 381000 Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | | 24.741,46 | 31.615,16 | 6.873,70 |
| F.III.4 | Sonstige kurzfristige Rückstellungen | 1534 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.IV | Passive Rechnungsabgrenzung | 154 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F.IV.1 | Passive Rechnungsabgrenzung | 1540 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15) | | | 9.451.284,89 | 9.511.669,22 | 60.384,33 |

Buchungsabschlüsse offen

ENTWURF

Erläuterung Abweichungen nach Deckungskreis



| DK | Bezeichnung | HH | Buchungen | - Voranschlag | - Übertragung | = Abweichung | Betrag Beschluss und Begründung |
|---|---------------------------|-----|------------------|------------------|---------------|-------------------|---------------------------------|
| HAF12 | Härteausgleich Bereich 12 | EHH | 54.265,48 | 70.600,00 | 0,00 | -16.334,52 | |
| | Härteausgleich Bereich 12 | FHH | 54.390,63 | 70.600,00 | 0,00 | -16.209,37 | |
| Summe Mittelverwendung Ergebnishaushalt | | | 54.265,48 | 70.600,00 | 0,00 | -16.334,52 | |
| Summe Mittelverwendung Finanzierungshaushalt | | | 54.390,63 | 70.600,00 | 0,00 | -16.209,37 | |

ENTWURF

| Seite | Inhalt |
|-------|---|
| 3 | Kundmachungen |
| 7 | Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahlen) |
| 11 | Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Hebesätze) |
| 15 | Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO |
| 31 | Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit |
| 35 | Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht |
| 39 | Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand) |
| 43 | Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen |
| 47 | Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen |
| 53 | Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten |
| 57 | Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten |
| 63 | Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) |
| 85 | Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) |
| 127 | Vermögenshaushalt (Anlage 1c) |
| 133 | Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d) |
| 137 | Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis |
| 195 | Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag |
| 205 | Nachweis der Investitionstätigkeit |
| 251 | Querschnitt (Anlage 5b) |
| 257 | Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a) |
| 263 | Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b) |
| 267 | Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) |
| 273 | Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f) |
| 277 | Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g) |
| 293 | Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h) |
| 297 | Leasingspiegel (Anlage 6i) |
| 301 | Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j) |
| 305 | Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6k) |
| 309 | Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l) |
| 313 | Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m) |
| 317 | Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n) |
| 321 | Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o) |

| Seite | Inhalt |
|-------|--|
| 325 | Rückstellungsspiegel (Anlage 6q) |
| 329 | Haftungsnachweis (Anlage 6r) |
| 333 | Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t) |
| 337 | Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4) |
| 341 | Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten |
| 345 | Nachweis Kundenforderungen |
| 349 | Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten |
| 353 | Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g) |
| 361 | Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers) |
| 365 | Nachweis über die Leistungen für Personal |
| 369 | Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge |
| 373 | Nachweis über Innere Darlehen |
| 377 | Vermögenshaushalt (Anlage 1c) |
| 385 | Erläuterung Abweichungen nach Deckungskreis |